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ÖNSÖZ 

Tarihi dokusuyla ön plana çıkan Safranbolu bölgesi hakkında birinci elden kaynaklara 

dayanılarak yeterli sayıda araştırmanın yapılmaması bizi böyle bir çalışma yapmaya sevk 

etmiştir. Özellikle sosyal tarih açısından çok önemli olan şer’iye sicillerinin transkripsiyonunu 

yaparak hem Osmanlıca bilmeyen araştırmacılara temel bir kaynaktan yararlanma fırsatı 

vermek, hem de bu konuda yapılacak olan araştırmalara katkıda bulunmak amacıyla bu 

çalışmayı yaptık.  

Bu çalışmada Safranbolu’nun 2112’nolu, Hicri 1199-1202 / Miladi 1875-1877 tarihli 

sicili transkribe edilmiştir. Bu sicilin orijinalinde sayfa numarası yapılmadığı görülmektedir. 

Normalde el yazması eserlerde uygulanan varak usulü numaralandırma bu sicilde 

bulunmamaktadır. Sayfa numaraları sonradan günümüz rakamlarına göre ve karşılıklı iki 

sayfaya bir sayfa numarası verilmek suretiyle yapılmıştır.  

  Metnin temiz ve açık bir metin olmaması, kâtip hatalarının fazla olması, yazım 

hatalarının bulunması, yazıların birbirine girmesi, yöresel isimlerin çokluğu, Arapça ve Farsça 

tamlamaların bulunması okumayı güçleştirmiştir. Bundan dolayı okuyamadığımız yerleri 

(…...) şeklinde boş bıraktık. Okuduğumuz fakat başka şekillerde de okunabilecek yerleri (?) 

ile belirttik. Metnin kendisinde var olan boşlukları (boş) ibaresi ile belirttik. Kâtip tarafından 

yazılıp sonra üstü çizilen yerlerin transkribini yapmadık. Metinde olmayıp anlam bütünlüğü 

açısından ilave edilen kısımlarda [ ] ile gösterilmiştir. 

 Yaptığımız transkripsiyonda aşağıdaki  işaretler kurallanılmıştır. 

 A‘ : Arap alfabesinde ayn harfini temsil eder 

A’ : Arap alfabesinde hemze, el-takısını (belirli isim tamlaması) ifade eder 

Ã  : Arap alfabesindeki Kaf harfinden sonraki elifi ifade eder  

Ū  : Arap alfabesinden Kaf harfinden  sonraki vavı ifade eder 

Û  : Arap alfabesinde  Kaf hariç diğer harflerdeki vavı ifade eder 

Î   : Arap alfabesinde Kaf hariç diğer harflerdeki ya yı ifade eder 

Ï   : Arap alfabesinde Kaf harfinden sonraki ya yı ifade eder  

Yer adları ve İsimler bu günkü kullanımlarına uygun olarak yukarıdaki 

işaretlemelerden sadece Türkçe imlaya uygun olarak (a’)  kullanıldı. 
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Şer’iye sicili metinlerinde normal şartlarda tarihsel süreklilik gerekirken incelediğimiz 

defterde tarihsel süreçte kopukluklar bulunduğunu, ayrıca dava kayıtlarından ziyade, 

fermanların, menzil kayıtlarının ve bir takım resmi kayıtların fazla bulunduğunu gördük.  Bazı 

yer adlarının farklı şekillerde geçtiğini ve rakamsal hataların yapıldığını müşahede ettik. 

Ancak bunları metne sadık kalmak adına metindeki gibi transkribe ettik.  

Bu vesile ile tezimin hazırlanmasında ve yönlendirilmesindeki katkılardan dolayı 

saygı değer hocam Yrd. Doç. Dr. Sami Ağaoğlu’na ve tezimin hazırlanmasında bana yardımcı 

olan arkadaş ve yakınlarıma teşekkür ederim.  

          Karabük-2012 
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KISALTMALAR 

a.g.e.  :Adı geçen eser 

a.g.m.  :Adı geçen makale 

a.g.t.   :Adı geçen tez 

Bkz.   :Bakınız 

BOA.  :Başbakanlık Osmanlı Arşivleri  

BOAR.  :Başbakanlık Osmanlı Arşivleri Rehberi 

C.   :Cilt 

CA.              :Cemâziye’l-Âhir 

CE.              :Cemâziye’l-Evvel 

DİA.   :Diyanet İslâm Ansiklopedisi    

h.    :Hüküm 

H.   :Hicri 

Ş.   :Şevvâl 

Mhrm.  :Muharrem 

MD.   :Mühimme Defteri 

MEB.  :Milli Eğitim Bakanlığı 

R.              :Ramazân 

RA.   :Rebî’ü’l -Âhir 

RE.   :Rebî‘ü’l-Evvel 

s.   :Sayfa 

S.   :Safer 

Ş.   :Şa’bân 

TALİD.  :Tarih Araştırmaları Literatür Dergisi 

vd.   :Ve diğerleri 
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Safranbolu kazası ve çevresi ile ilgili yapılacak araştırmalarda birinci elden kaynak 

durumunda olan Safranbolu kazasına ait Hicri 1199 / 1202 tarihli kayıtların bulunduğu 

2112’nolu şer’iye sicili defteri tarafımızdan transkribe edilmiştir.   

İncelediğimiz sicil daha çok gelir-gider pusulaları, vergi taksimi, harcırahlar, çeşitli davalar, 

ordunun sefer güzergâhında yapılan hazırlıklar ve çeşitli konularda ki fermanları içermektedir. 
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İncelediğimiz sicilde; kaydedilen dönem ile ilgili ekonomik parametreler, kazanın gelir-gider 

durumu, vergi miktarları, mahalle adları, dönemsel yaklaşık nüfus miktarı ve Müslüman-

Gayrimüslim nüfus bilgileri kayıtlıdır.  
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In the present thesis, Safranbolu court register (no: 2112. 1199/1202), which is 

considered to be the primary source regarding Safranbolu and its periphery, is transcribed. 

The register includes profit and loss account statements, tax sharing, subsistence, various 

court cases, preparations made en route for military expeditions and some imperial edicts 

about various subjects. Because of using many Arabic and Persian phrases, language of 

documents is exaggerative. In these registers, economic parameters of the period, income and 
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 GİRİŞ 

1. SAFRANBOLU TARİHİ 

1.1. Konumu 

 Çok eski çağlara ilişkin Safranbolu hakkında güvenilir bilgiler yok denecek kadar 

azdır. Bilinen; tarihin başlangıcından Roma İmparatorluğu’nun çöküşüne kadar devam ettiği 

kabul edilen Antik Çağda Safranbolu’nun Kızılırmak ve Filyos Irmağı arasında kalarak, 

Kuzeyde Karadeniz, güneyde Çankırı ve Çorum illerini bir bölümü ile sınırlandırılan ve 

Paflagonya (Paphlagonia) denilen bölgede bulunmakta olduğudur.
1
 

1.2. Genel Tarih Açısından Safranbolu 

Çeşitli uygarlıklara ev sahipliği yapmış olan kentin adının sıklıkla değiştiğini 

söyleyebiliriz. Bizans İmparatorluğu döneminde Safranbolu’ya “Dadybra” denilmekteydi. 

Bölgeye yerleşen ilk Türkler (Selçuklular) bu kelimeyi “Zalifre” ye çevirmişlerdir. Bunun 

yanında kaleli kent anlamına gelen “Borglu”yu kullan Bizans’tan bu sözcük Türklerde 

“Borlu” olarak yer bulmuştur. Osmanlı hâkimiyetine girdikten sonra “Taraklı-Borlu” ismi 

(1871’e kadar) kullanılmıştır. Bazen kısaca “Taraklı” olarak da söylendiği olmuştur. 

Safranbolu’nun bugünkü adının ilk biçimi ise “Zağfiran- Borlu” dur. 19. yüzyıldan sonra 

çevresinde yetiştirilen safranın bolluğu nedeniyle önceleri safran anlamına gelen “Zağfiran” 

daha sonra da safran şehri anlamında “Zağfiranborlu” 
2
  1940 yılında Safranbolu olarak son 

halini almıştır.  

Kasabanın antik tarihi konusunda bilgi yoktur. Buranın kanyona bakan kaleden ibaret 

küçük bir askeri istihkâm olduğu düşünülebilir.  Muhtemelen bu kale Geç Roma ve Erken 

Bizans döneminde ortaya çıkmıştır.
3
 Safranbolu’nun bir iskân merkezi olarak tarihi, antik 

çağa kadar iner. Fakat Safranbolu’nun şimdiki formasyonunu kazanması şüphesiz Osmanlı 

döneminde gerçekleşmiştir.
4
 

Safranbolu yakınlarında Müslüman Türklerin, ilk olarak hangi tarihte görüldüklerine 

ilişkin bilgi 1074 yılına kadar uzanmaktadır. O yıl bir kısım Türkmenler, daha sonra imparator 

                                                             
1 Ahmet Gökoğlu, Paplagonia, Kastamonu, 1952, s. 90. 
2 Ahmet Erkartal, Sicill-i Ahval Defterlerinde ki Safranbolulu (Zagfiranbolulu) Memurlar(1879-1909), Yüksek 

Lisans Tezi, Sakarya Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,Ekim, 2007, s:11 
3 Feridun Emecen, “Taraklıborlu’dan Safranbolu’ya - Bir Müze Şehrin Doğuşu ve Yükselişi”, 1.Ulusal Tarih 

İçinde Safranbolu Sempozyumu(4-6 Mayıs 1999) TTK Ankara 2003, VII. Dizi – Sayı: 196. 
4 Emecen,Aynı Yer 
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olacak olan Aleksios Komnenos kumandasında ki Bizans birliğini Kastamonu-Ereğli hattı 

üzerinde, yeri saptanamayan bir mevkide yenilgiye uğrattılar. 1075 yılında Selçuklu şehzadesi 

Süleyman Şah İznik’i fethederek Anadolu Selçuklu Devleti’nin temellerini attı. Bundan 

sonraki yıllarda Emir Kara Tekin, Süleyman Şah’ın “uç emiri”  (hudut valisi) olarak, 

Safranbolu’yu da içine alan Paflagonya bölgesinde kısa bir süre hüküm sürdü. Daha sonra 

bölge yeniden Bizans’ın eline geçti.
5
 

Safranbolu, Bizanslılardan sonra Çobanoğulları, Candaroğulları ve Osmanlılar 

zamanında önemli bir yerleşme alanı olarak tarihte ki yerini almıştır. Burası hakkında vazih 

olarak bilgi veren şimdilik bilinen en eski kaynak 1330’lu yıllara ancak inmekte olup bu 

dönem ise kasabanın Türkmen beylerinin yani Candaroğullarının elinde bulunduğu yıllara 

rastlar.
6
 Candaroğulları ve Osmanlılar arasında kalmış olan kent Osmanlı egemenliğine 

geçişin akabinde hızlı bir gelişme sürecine girmiştir. Osmanlı Beyliği’nin güçlendiği ve 

Candaroğulları’nın sıkıştırmaya başladığı dönemde zaman zaman iki beylik arasında el 

değiştirdiği sanılan kasabaya Osmanlıların kat’i olarak ne vakit hâkim olduklarına dair 

kaynaklarda değişik bilgiler mevcutsa da
7
 Osmanlılar ile Candaroğulları arasında sınır bölgesi 

teşkil eden Safranbolu 1392 yılında Yıldırım Bayezid’in Candaroğullarının merkezi olan 

Kastamonu’yu ele geçirmesi ile Osmanlılar’ın eline geçmiş ve fetret devrinden sonra 1416’da 

Çelebi Mehmed Kastamonu’yu tekrar ele geçirdiğinde nihai olarak Osmanlı hâkimiyetine 

girmiştir.
8
 

1.3. Osmanlı Devleti’nde Safranbolu’nun Siyasi Yapısı 

Osmanlı döneminde Safranbolu Taraklı-Borlu adıyla anılmakta, ilçe merkezinde 

“Medine-i Taraklı Borlu”, merkezi Yörük köyü olmak üzere köy ve göçebe aşiretler için 

kurulan “Yörükhan-ı Taraklı Borlu olmak üzere iki kaza olarak idare edilmektedir.
9
 17. 

yüzyılın sonlarına doğru (1692), Bolu sancağı lağvedilerek havass-ı hümayun (padişah hasları 

arasına) dâhil edilmiş ve “voyvodalık” haline getirilmiştir. Bolu sancağının lağvedilmesi ile 

Taraklıborlu kazasının tüm arazisi de padişah hassı haline gelmiş ve bu durum 1811 yılında 

Viranşehir sancağı kuruluncaya kadar devam etmiştir.
10

 

                                                             
5 Mustafa Sait Gümüşoğlu, Safranbolu Kazasının Sosyo-Ekonomik Yapısı (1840-1841), Yüksek Lisans 

Tezi,Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,İstanbul, 2006, s.2. 
6 Emecen, a.g.m, s. 15. 
7 Emecen, a.g.m, s. 17. 
8 Kenan Ziya Taş, 16.yy Safranbolu idari yapısı ve Vakıflar,  s. 200. 
9 Ünsal Tunçözgür, Dünü ve Bugünü ile Safranbolu, Safranbolu, 2002,   s. 19. 
10 Gümüşoğlu, a.g.t.,  s. 20. 
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Safranbolu çok eskilere dayanan tarihi geçmişi içerisinde, bilinen en üstün ekonomik 

ve kültürel düzeyine Osmanlı döneminde varmıştır. 17. yüzyılda İstanbul-Bolu-Amasya-

Tokat-Sivas kervan yolunu Sinop’a bağlayan yol, Gerede-Safranbolu-Kastamonu güzergâhını 

izlemekteydi. Safranbolu’nun bu yol üzerinde önemli bir konaklama merkezi oluşu, bölgede 

ticaretin gelişimine imkân sağlayarak yöreyi hızla zenginleştirmiştir.
11

 

1.4. Osmanlı Devleti’nde Safranbolu’nun Sosyal Ve Siyasi Yapısı 

Osmanlı idaresinde Bolu sancağına tabi bir kaza ve nahiye merkezi konumunda olan 

kasabaya ait tahrir kayıtları 16.yüzyılın başlarına iner.  Muhtemelen 1519 tarihli tahrir 

defterlerinde burası idari birim olarak Taraklıborlu, merkezi ise Borlu şeklinde geçer. Taraklı 

adı yörede yerleşmiş olan Taraklı yörüklerinden gelir. İbn-i Batuta’nın kasaba için kullandığı 

borlu adının Osmanlı tahrir kayıtlarına aynı şekilde geçmesi belirli bir sürekliliği ifade eder.
12

 

Viranşehir, Kıprus, Yedidivan, Onikidivan, Ulus, Hızırbegli, Taraklıborlu (Safranbolu)’nun 

da içinde bulunduğu ve genel olarak Paflagonya olarak adlandırılan bölgede yer alan Bolu 

sancağına bağlı idari birimlerdir.
13

Kayıtlara göre Borlu dokuzu Müslümanlara (Kethüda/ Hacı 

Durmuş, Kara Ali, Baba Mescidi, Çeşme/ Çavuş, Arapşir, Cami, Hacı Ayvad, Kadı Pulad, 

Küplüce) biri Hıristiyanlara (Gebran) ait on mahalleli, orta büyüklükte bir kasaba 

durumundadır.
14

 

Söz konusu mahalleler bugünde önemli ölçüde adlarını muhafaza etmektedirler.  

Hakkında 18.yüzyıla ait fazla bilgiye rastlanmayan Safranbolu 19.yüzyılda 16.yüzyılda ki 

fiziki konumunu ve nüfus yapısını korumuştur. 

Daha sonraki kayıtlar kasabanın nüfusunun oldukça dengeli bir seyir takip ettiğini 

göstermektedir. Bu fiziki yapısı ve nüfusuyla Safranbolu, Bolu sancağının önde gelen 

merkezlerinden biri olma özelliğini asırlar boyu korumuştur. XIX. asra dair rakamlara 

bakıldığında bu durum açık olarak görülür. Seyyahların tahminleri, XIX. yüzyıl boyunca 

buranın hane sayısının 2000-3000 dolayında olduğunu ortaya koymaktadır. Buna göre toplam 

nüfusun da 10.000 dolayında olduğu anlaşılır. 1897’de 2684’ü Hıristiyan, 5488’i Müslüman 

olmak üzere toplam nüfus 8000 kadardı.
15

 

1897 tarihli Kastamonu Salnamesi’nde on sekizi Müslümanlara, dördü Hıristiyanlara 

ait yirmi iki mahalle bulunduğu, özellikle Akçasu, Hüseyin Çelebi, Kavak, Kıran, Hacı Ali, 

                                                             
11 Mürüvet Yaşar,  Asaletin ve Sağduyunun Kenti Safranbolu, İstanbul, Ocak, 2004, s. 13. 
12 Taş, a.g.m, s. 200. 
13 Taş, a.g.m, s. 200. 
14 Feridun Emecen, “Safranbolu”, İ.A., İstanbul, 2008, C:35 s. 482. 
15 Emecen, a.g.m, s. 21. 
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Bağlar adlı yeni mahallelerin ortaya çıktığı, Hıristiyanların Kıran, Kırkile, ve Polad 

mahallelerinde Müslüman halkla karışık, Kiliseönü ve Cambaz mahallelerinde ise müstakil 

olarak oturdukları anlaşılmaktadır. Üzerinde çalıştığımız 1199 (1785) tarihli sicillerdeki 

mahalle adları ve Müslüman-gayrimüslim oranının benzerliği dikkat çekicidir. 

1839 yılında Tanzimat’ın ilanı ile eyaletlerde ki mahalli işlerin muhassılların 

sorumluluğuna verilmesi, idari teşkilatta bazı yeni düzenlemelerini beraberinde getirmiş ve 

buna bağlı olarak Taraklı Yörükleri kazası bir sancak olarak itibar edilen ve arşiv belgelerinde 

ismi bazen “Za’feranborlu” bazen de “Zağferanborlu” olarak geçen Taraklıborlu 

muhassallığına bağlanmıştı. Arşiv belgelerine yansıdığı kadarıyla kaza bu yeni dönemde daha 

çok “Yürük” veya daha yaygın söyleniş şekliyle “Yörük” adıyla bilinmeye başlanmıştır. 

1256/1840’ta Yürük kazasının 15 köyü ve toplam 288 hane nüfusu vardı.
16

 

Viranşehir sancağının merkezi olduğu 19. yüzyıl başları Safranbolu’nun iktisadi 

bakımdan en çok geliştiği dönemin başlangıcıdır. Bu dönemde “şehir” kesimi, aşağı yukarı 

bugünkü büyüklüğüne ulaşmış olup ticaret canlanmış, iktisadi işbölümü ve üretim artmıştır. 

Bu gelişmede, sancak merkezi olmanın getirdiği hareketliliğin de etkili olması gerekir.
17

 

1272 tarihli onuncu devlet salnamesine göre Viranşehir Sanacağına bağlı 20 adet kaza 

vardır, bunların isimleri şu şekildedir: Viranşehir, Şehabettin, Kurukavak, Kızılbel, Yenice-i 

Eflani, Akataş, Oğlakdere, Taraklıborlu- nam-ı diğer Za’feranbolu, Tefen, Gölpazarı-ı Bolu, 

Eflani-i Bolu, Ovayüzü, Keçinos, Ulus, Zerzene, Amasra, Bartın nam-ı diğer Onikidivan,  

Çerşenbe-i Bolu, Pencşembe nam-ı diğer Yedidivan, Yörükhan-ı Taraklı.
18

 

2. ŞER’İYE SİCİLLERİ 

2.1 Şer’iye Sicilinin Tanımı 

Osmanlı Devleti’nde kadılarca tutulan defterlere şer’iye sicili denir. 

Şer’iye sicilleri bir nevi Osmanlı Devleti’nin hafızası sayılır. Çünkü günlük davaların 

dışında, bulundukları yerin mülki amiri sayıldığı için resmi evraklar da kadılar tarafından 

kayıt altına alınmıştır.  Bu belgeler,  dil, din, ırk farkı gözetmeksizin bütün insanlarla ilgili 

olayları ve bu olaylarla ilgili mahkeme kararları ve idari düzenlemeleri içermektedir. 

  Bu siciller XV. asrın yarısından başlayarak XX. asrın ilk çeyreğine kadar ki uzun bir 

zaman dilimi içinde en azından 472 yıllık Türk tarihini, Türk iktisadını ve Türk siyasi, sosyal 

                                                             
16 İlhan Şahin, “ Anadolu’da Türk Yerleşmesi Sürecinde Safranbolu”, 1.Ulusal Tarih İçinde Safranbolu 

Sempozyumu(4-6 Mayıs 1999) TTK Ankara 2003, VII. Dizi – Sayı: 196 s. 11. 
17 Hulusi Yazıcıoğlu, Safranbolu- Tarihe Ait Belgeler ve Kaynaklar, Ankara, 1998, s.82. 
18 Mustafa Acar,  Kastamonu Salnamelerinde Safranbolu Kazası(1286-1321), Safranbolu, 2006, s. 4. 
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ve hukuki hayatını yakından ilgilendirmekte ve kısaca Türk kültür ve tarihinin temel 

kaynaklarının başında gelmektedir.
19

 

Şer’iye sicilleri sadece yargı yetkisini kullandığından dolayı kadıların tuttuğu 

mahkeme kayıtlarını değil, ayrıca kadıların bulundukları idari bölgelerde belediye, asayiş ve 

emniyet gibi çok çeşitli vazifeleri ifa ettiğinden ve devlet merkezi ile olan her türlü yazışmayı 

sicillere kaydettiğinden dolayı idari, hukuki ve siyasi vesika değeri de bulunmaktadır.
20

  

Osmanlı Devleti’nde şer’iye sicillerinin en erken tarihli örneklerine Bursa’da 

rastlanmaktadır. 1455 tarihli bu defterler, XIX. yüzyılın ikinci yarısında yeni mahkemelerin 

kurulması sebebiyle içerdiği konular açısından bir daralmaya uğramışsa da XX. yüzyıl 

başlarına kadar düzenli bir biçimde tutulmuştur. Kadılık müessesinin Osmanlıların ilk 

devirlerinden itibaren mevcudiyeti dikkate alındığında bu tür defterlerin daha erken 

dönemlerde de var olduğu ancak bunların günümüze ulaşmadığı ileri sürülebilir.
21

  

Osmanlı dönemine ait şer’iye sicilleri içerisinde birçok kayıt türü vardır. Bunların bir 

kısmı bizzat mahkemedeki işlemler sonucu oluşanlar. Bir kısmı da İstanbul’dan gelen belge 

suretleridir. İlam, hüccet, tereke kayıtları, birinci türden belgelere; ferman, emir, buyruldu, 

tezkere, berat ise ikinci tür belgelere örnek verilebilir. İlk tür belgeler genellikle sicil 

defterinin ön kısmına (sicill-i mahfuz), merkezden gelen belgelerin sureti ise arka 

kısmına(sicill-i mahfuz defterlü) kaydedilmiştir. Fetva örnekleri ve kadıların şahsi notları da 

sicillerde bulunabilmektedir.
22

 

2.2. Şer’iye Sicilinin Önemi 

Şer’iye sicilleri Osmanlı Devleti’nin 472 yıllık tarihinin kayıt altına alındığı çok 

ehemmiyetli kaynaklardır. Bu kaynaklara bakılarak Osmanlı Devleti’nde yaşanan birçok 

husus hakkında genel ve özel kanaatlere ulaşılabilir. 

2.2.1. Genel Tarih Açısından 

   Osmanlı Tarihi’nin birinci elden kaynağı olduğundan kaydedilen dönem ile ilgili en 

net bilgilerin olduğu kaynaktır.  

Kadıların devlet merkezi ile yaptıkları resmi yazışmaları, halkın şikâyet ve dileklerini, 

mali idarelere ait hukuki düzenlemeler olarak kabul edilen ferman ve hükümleri, en önemlisi 

de ait olduğu mahallin sosyal ve iktisadi hayatını yansıtan mahkeme kararlarını ihtiva eden bu 

siciller incelenmeden, Osmanlı Devleti’nin siyasi, idari ve sosyal tarihini hakkıyla ortaya 

koymak mümkün değildir.
23

 

Siciller her konuda tarihe temel kaynak olacağında şüphe bulunmamakla beraber, 

özellikle şu konularda başvurulacak tek kaynaktır. Son zamanlarda ortaya çıkan şehir tarihleri 

                                                             
19 Ahmet Akgündüz, Şer’iye Sicilleri, Toplu Kataloğu,Mahiyeti ve Seçme Hükümler, Türk Dünyası Araştırmaları 

Vakfı, İstanbul-1988, C:1, s. 11. 
20 Osman Özsoy, Şer’iye Sicillerinin Türk Kültür Tarihindeki Yeri ve Konunun 1342 Tarihli  

İstanbul Kadılığına Ait Defterlerde Analiz Ve Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, Uludağ Üniversitesi, 

SBE., Bursa-1990 
21 Yunus Uğur, “Şer’iye Sicilleri”, İ.A., C:39, s. 9.  
22 Uğur, a.g.m., s. 9. 
23 Akgündüz, a.g.e., s. 12. 
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ve yurdun muhtelif bölgelerinde ki mahalli hayata ait ilmi araştırmaların birinci derecede 

kaynağı şer’iye sicilleridir. Özellikle bir bölgenin tarihi ve iktisadi şahsiyetlerini ve 

bütünlüğünü meydana çıkarmak gayesiyle kaleme alınan bu çeşit tarihler, geçmişi bütün 

canlılıklarıyla yeniden yaşatan şer’iye sicilleri incelenerek ve bu değerli tarih malzemesi tahlil 

edilerek senteze gidilmedikçe, daima eksik ve kısır kalmaya mahkûmdur. Zaten vakıa da bunu 

doğrulamaktadır. Sadece Türkiye sınırları içinde yer alan toprakların değil, belki Osmanlı 

Devleti’nden ayrılan ve bugün sınırlarımız dışında bulunan toprakların da gerçek tarihi bu 

vesikalar incelendikten sonra anlaşılabilir ve yazılabilir.
24

 

 İşte bu derece önemli olan siciller incelenmeden Osmanlı İmparatorluğu’nun idari ve 

ictimai tarihini hakkıyla ortaya çıkarmak zordur. Hele bir yere ait, birbirinin devamı olan 

siciller ele geçirildiğinde o bölgenin tarihi hayatını hiçbir kaynak bize bunlardan etraflı, daha 

güvenilir bir şekilde canlandıramaz.
25

 

Ayrıca önemli tarihi olayların, tarihi şahsiyetlerin, mahalli yer adlarının önemli tarihi 

müesseselerin bütün ayrıntılarıyla doğru olarak tespitinde de birinci derecede önem 

arzedecektir.
26

 

Şeyhülislamlar, Kazaskerler ve Sadrazamlar gibi büyük devlet adamlarının hayat 

hikâyelerini bütün ayrıntılarıyla ortaya çıkarabilmek için sicillere müracaat etmek gerekir. 

Zira sicillerde kimin nereye tayin edildiği, hangi tarihte, hangi vasıfla, nasıl bir devlet hizmeti 

ifa ettiği mutlaka kaydedilmektedir.
27

 

2.2.2. Hukuk Tarihi Açısından 

Osmanlı Devletinin hukukun temelinde Şer’i ve örfi hukuk vardır.  Şer’iyye 

sicillerinin incelenmesi bunlara ait kuralların ne derece uygulandığını göstermesi bakımından 

ehemmiyetlidir.  

Şer’iye sicillerinde hukukun bütün dalları ile alakalı olarak şer’i hükümlere uygun 

şekilde verilmiş mahkeme kayıtları mevcuttur. 

Aile hukuku, evlenme, boşanma akitleri, vasi tayini, miras taksimi, alacak-verecek 

davaları vb şahsi hukuk ile kamu hukuku konularında da din, dil, ırk ayrımı yapılmaksızın 

davaların adil bir şekilde uygulandığını görmek mümkündür. 

2.2.3. İktisat Tarihi Açısından 

Kişiler arası alışveriş akitleri, miras ve toprak davaları, narh kayıtları, ithalat ve ihracat 

malları, ceza davalarında ki tazminat cinsi ve miktarı, enflasyon ve devalüasyon, vergiler ve 

sair ekonomik dinamikler ile ilgili sicillerin kaydedildiği tarihlerin iktisadi durumu ile ilgili en 

geçerli kaynağın şer’iye sicilleri olduğu söylenebilir. 

Anadolu insanının, yaşadığı dönemlerdeki refah seviyesini elde ki sicillerden çıkarmak 

mümkündür. Mesela Kayseri’nin filan köyünde ki, filan vatandaşın terekesini şer’iye 

                                                             
24 Özsoy, a.g.t.. s. 5. 
25 Halil İnalcık, “Osmanlı Tarihi Hakkında Mühim Bir Kaynak”, D.T.C.F Dergisi,1-2, Ankara, s.49 
26 Akgündüz, a.g.e., s. 13. 
27 Akgündüz, a.g.e., s. 13. 
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sicillerinden tetkik ederseniz, Anadolu köylüsünün o dönemde sahip olduğu refah düzeyini ve 

maruz kaldığı sıkıntıları az da olsa hissedersiniz.
28

 

2.2.4. İdari Teşkilat Açısından 

Şer’iye sicilleri sayesinde, Osmanlı Devleti’nde mevcut olan bütün sosyal kurumların 

vazifelerini ve bunları yetkili amirlerinin görevlerini tespit etmek mümkündür. 

Beylerbeyilerine, Sancakbeyliğine, kadılara, müftilere, mütesellimlere, defterdarlara, 

müderrislere ve mütevellilerine, ayan-ı vilayet ve iş erlerine hitaben yazılan ferman, berat, 

divan tezkeresi, mektup, ru‘us, tezkere gibi emir ve resmi yazı örneklerini bu sicillerde 

görmek mümkündür. Ayrıca bir kısım fetva örnekleri de bu suretlerde yer almakta idi.  

Ayrıca bununla birlikte vakıf, gedik, narh ve benzeri sosyal ve iktisadi müesseselerin de aynı 

şekilde sicillerde ki kayıtlardan bütün ayrıntıları ile öğrenilebileceğini ifade etmek gerekir.
29

 

2.2.5. Askeri Tarih Açısından 

Osmanlı Devleti’nde ordu sefere çıkmadan önce sefer ile ilgili bilgi fermanı ve sefer 

güzergâhındaki konaklanacak yerler, erzak, cephane, araba, savaş malzemeleri ve sair bilgiler 

de şer’iye sicillerine kaydedilmiştir. 

Osmanlı ordusu sefere çıktığında, hem Anadolu hem de Rumeli’ye ait muhtelif konak 

yerlerinde hem asker hem de erzak ve benzeri ihtiyaçların tedariki yoluna gidilmiştir. Savaş 

yapılmadan önce sefer hazırlıklarına dair, beylerbeyi ve sancakbeylerine yazılı emirler 

gönderildiği gibi, ordunun ihtiyacı olan gıda maddeleri, gemi, at, kürekçi, araba, cephane ve 

benzeri ihtiyaçların karşılanması amacıyla kadılara da yazılı emirnameler gönderilirdi. 

Gönderilen bu yazılı emirlerin içinde, savaşın kime ve hangi sebeple açıldığı izah edilir ve 

konu ile ilgili şeyhülislam fetvası hatırlatılarak halkın savaşın zaruretine inanmaları temin 

edilirdi. 
30

 

Bunların dışında; savaşlar, barışlar, yangınlar, dönemin önemli olayları, sosyal hayatta 

ki önemli değişiklikler, memur atamaları, yer adları, vakıflar ile ilgili bilgiler, belgeler, 

ekonomik değişiklikler de dâhil olmak üzere bir dönemi yansıtan en önemli kaynak olarak 

değerlendirilebilir.  

Hukuki belgelerde adalet duygusu ile yazılamaları ve resmi yazışmalarında kayıt altına 

alındığı yer olması hasebiyle şer’iye sicilleri bulundukları yer ve dönemin en önemli hafızası 

sayılırlar. 

 

 

 

 

                                                             
28 Özsoy, a.g.t., s. 7.  
29 Özsoy,a.g.t., s. 6. 
30 Özsoy,a.g.t., s. 9. 
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3. 2112 NUMARALI SAFRANBOLU ŞER’İYE SİCİLİ TRANSKRİPSİYONU 

Varak 2 Sayfa 1 

3.1. 23.RA.1199 Tarihli Zuhurat-I Menzilat İçin Verilen Menzil Masaraflarına Dair 

Sicildir 

Sene 1190 

Bu sicil-i  mahfûz Emin Efendizâde Seyyid Mustafa Efendi’nin vaktinde der kayd-u şud 

Mâh-i  rebi´u’l-âhirin yigirmi üçüncü güni zuhûrât-i  menzilât beyân ider sene 1199 

Guruş  

006  Dâne-i  Süflâ  karyesi vürûd iden Sadr-ı a´zam Çukadarına şehrkethûdâsı yediyle 

Virânşehr’e 3 menzilin  

010 Zimmiyân Kıran Sâlih ile  Şehirkethûdâsı yediyle Viranşehir’e menzilin mahdudu 5 

10  Zimmiyân Yazı Sâlih ile şehirkethûdâsı yediyle Viranşehr’e menzilin mahdudu 5 

08  Dâne-i  Ulvî mahallesi şehirkethûdâsı yediyle Sâlih bege Viranşehr’e menzilin  

mahdudu 4 

006  Mahalle-i   Zimmiyâna Kıran İbrahim Ağa’nın Tatar Osman’a Bartın’a varınca 

şehirkethûdâsı yediyle 3 menzil 

006  karye-i  Gayta Bartın’dan vurûd iden  İbrahim Ağa’nın Tatar Osman’a şehirkethûdâsı 

yediyle Binar’a  varınca 3 

008  Der-karye-i  Konarlar nâzil olan Laz Memiş Tüfenkçisine şehirkethûdâsı  yediyle 

Bartın’a 4 menzil  

004  Der-mahalle-i  Zimmiyân  Kıran mîrî ile edaya me’mûr Çolak Osman’a şehirkethûdâsı 

yediyle Bartın’a 2 menzil  

004  Karye-i  Kozyaka murûr iden Laz Memiş  âdemi abalıya  şehirkethûdâsı yediyle 

Bartın’a 2 

062 

006  Def´a vürûd iden Laz Memiş tüfenkçisine şehirkethûdâsı yediyle Virânşehr’e varınca 

3 menzil  

068  (silik) 

004  Karye-i  Kızılcavirân-ı Süflâ vürûd iden Laz Memiş âdemine şehirkethûdâsı yediyle 

Virân şehr’e 2 menzil 

004  K arye-i  Kızılcavirân-ı Ulvî nuzûl iden def´a Laz âdemine Bartın’a 2 

076 
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3.2.Mumcıoğlu Seyyid Hasan Çelebi’nin Ölümünden Sonra Verilmek Üzere Dört Ceviz 

Ağacını Vakfettiğine Dairdir 

Bâ‘is-i  tahrîr-i  hurûf oldur ki  

İşbu bin iki yüz senesinde Hacı Evhad  mahallesi sâkinlerinden Mumcıoğlı Seyyid Hasan 

Çelebi’nin Vekil-i müsecceli Mustafa Efendi bin Ahmed  Alemdâr meclis-i  şer´de takrîr-i  

kelâm idüp müvekkilim Seyyid Hasan Aksökü nâm mahallede taht-ı mülkünde dört ağac 

ceviz ağacı mülkünden ihrâc idüp Süleymân Paşa Medresesi müderrisi fazîletlu el-Hâcc 

Mehmed Efendi ile Akviranî  Ali Efendi [sene 20] ale’l- iştirâk suyı vakf-ı sahîh ile vakf idüp 

ba´de vefât re’y-i hükm ile müstehakına verilsin diye şart emri verdiği bu mahalle kayd 

olunur.  

Şuhûd Seyyid Hâce Mehmed bin Ahmed Monlâ Osman bin el-Hâcc İbrahim Seyyid  hmed  

Efendi  

Varak 2 Sayfa 2 

Guruş  

0032  taksît-i  evvel tevzi‘´inden hâne-i  sehevi 

0022  def´a taksît-i  evvel sehevinden bakiye Bakkâl Kara  Mehmed’in  

0003  def´a Kasâb el-Hâcc Ahmed’in guruş 30  

0000  def´a Börekçi’nin mesârifi 70 

003.5  mum 

0000  şehirkethûdâsı yediyle tahsîliye 28  

0006  yumûrta guruş  15 

0002  şehirkethûdâsı yediyle hateb bahâsı guruş  18  

0005  def´a Kürt Mehmed’in  

0073.5 

161 yüz altmış bir pâre dört guruş bir pâre ider 

3.3. 18.Re.1199 Tarihli Menzilat Masraflarından Bahseder 

Zuhûrât-ı kazâ-yi menzilât beyân ider 18 rebî’u’l- evvel sene 1199 

0008  Sinop’dan vürûd iden Sadr-ı a´zam Çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Virane şehre  

menzil 4 

0006  Çiftlik-i Süflâ şehirkethûdâsı yediyle Hâcılarobası’na varınca verilen menzil 6 Mustafa 

Ağa’ya mürsel 
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0006  Der-mahalle-i  Zimmiyân  Kıran A´yân-i  vilâyet  Mustafa Ağa âdemleriyle ve 

mahdûmları Bekir Efendi’nin âdemlerine şehirkethûdâsı yediyle Virâne şehre 3 menzil  

0093,5  

0006  Der-karye-i  Akviran Astâne-i  sa´âdet’den vürûd iden Sadr-ı a´zam Çukadarına 

şehirkethûdâsi yediyle Bartın’a varınca verilen menzil 3 

0006  Der-karye-i  Kozyaka devletlü Voyvoda  İbrahim Ağa âdemlerinden Çukadarına 

Bartın kazâsına şehirkethûdâsı yediyle verilen 3 menzil 

0004  Der-karye-i  Dâne-i  Süflâ Voyvoda  Ağa’nın Bartın’dan gelen çavûşlarına  

şehirkethûdâsı yediyle Virânşehr’e verilen 2 menzil  

0006  Der-Karye-i Müslümânyazı Beğ efendi’nin Asitâne-i  aliyye’ye irsâl eylediği 

Çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Virân şehr’e 3 menzil  

0115,5 

0050  mukaddema Voyvoda Ağa vurûdunda Ağaç kilise divânının mesârifi içun sarf 

0110  def´a Zenan Uzun Ömer ve Kara  Ömer yedleriyle mukaddem isti´câl ile gelen 

Çukadara ve kazâ mesârifine 

0275,5 

3.4. Meçikoğlu  El Hacc Ahmet’in Tımarhaneye Götürülmesi İçin Çıkarılan İlam-I 

Şer’iyeye Dairdir 

Medine-i  Taraklıborlı kasabası sâkinlerinden Meçikoğlu el-Hâcc Ahmet târîh-i  kayddan bir 

sene akdeminden tecâvüzden berü cunûn-i  mutâbık ile mecnun olup bu def´a aklı bi'l-külliye 

meslûb olmağla bend olunup Katırcı es-Seyyid Hasan Çelebi yedine teslîm ve Dâru’ş-şifâ 

olan Asitâne-i  aliyyede timârhâneye vaz´ eylemek içun i´lâm-i  şer´iye yedine edâ eğerçi ya 

fevt ya bir kazâ sırayetiyle müteveffâ olurse da´vâm ve nizâ´larımız bu karyede akrabâ-i  

ta´allükâtı i´tirâf ve zevcesi tarafından dahi tasdîka vekil-i şer´isi karındaşı Kara Kullukçi 

Mehmed Beşe’nin vekâleti Seyyid Mollâ Mustafa ve karındaşı es-Seyyid Osman vekâletiyle 

sâbit olup işbu hurûf ale’l-tafsîl vukū‘´ı zuhûrinde ibrâz ve zeylinde mastûr müslimler işhad 

oluna ve’s-selâm harrire fi 16 Safer sene 1200 

Es-Seyyid Salim Efendi ve İmam Alemdâr Ağa Emir Hoca zâde es-Seyyid İsmâil Ağa Çavuş 

oğlı Ahmed Ağa  

(…)es-Seyyid Mahmûd Livâ-i Taraklıborlu 
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3.5. Veli Ahmedoğlı Seyyid Ahmed’in Delirdiğine Dair Belgedir 

Medine-i Taraklıborlı mahallâtından Hüseyin Kethûdâ mahallesi sâkinlerinden Veli 

Ahmedoğlı Seyyid Ahmed nâm kimesne meclis-i şer´a gelüp takrîr-i  kelâm eylediği mahalle-

i mezbûrede sâkin karındaşım Seyyid İsmâil bi emri’llâhi Te´âlâ sevdâsıyla cunûn ârız olup 

iktizâ ve kanda bi afuvv ve bi idrâk olmağın nefsini ba‘zı tehlikiye elinde ve ba‘zı firârları 

ekfâlden hâlî olmadığı ecilden mecnûn olduğın sicil-i mahfûza tarafından matlûbumdur 

didükde mahallesi ahalilerinden cem´-i gafîr dahi minvâl-i meşrûh üzre meclis-i  şer´de haber 

vermeleriyle mecnûn-i  mezkûr dahi meclis-i şer´de tekellüm ettirildikde cunûn zâhir olmağın 

bu mahalle kayd ve şerh verildi.  

Varak 3 sayfa 1 

3.6. 11.RE.1200 Tarihli Menzilat Ve Sair Harcamaların Kaydına Dairdir 

1200 

Mâh-ı rebî’u’l- evvelinin on birinci güni murûr ubûr iden menzilât ve mesârif-i belde-i  

beyâniye  

Guruş 

006  Çiftlik-i Süflâ Hasan Paşa hazretlerinin Çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Göçünüs’e? 

varınca 3 menzil 

004  Mahalle-i Zimmiyân-i Kıran Subaşı Hüseyin Ağa’ya Göçünüs’e varınca 

şehirkethûdâsı yediyle menzil 2 

006  def´a Zimmiyân-i  mahalle Kıran mâl-ı mîrî teslîmi içun Virânşehre verilen 1 menzil 

def´a Laz Memiş âdemine Göçünus’e  şehirkethûdâsı yediyle verilen 2 menzil 

0016  

0006  Çelebî Efendi Çukadarına Zimmiyân  Kıran’dan Göçenus’a 3 menzil  

22 

006  Zimmiyân  Kıran Ağa’nın Göçenus’a  Çukadar Virân şehr’e varinca Çolak  yediyle 3 

menzil  

006   yediyle varınca Göçenus’a 3 menzil 

3.7. Evâil-İ  Zi’l-Ka´De’i’ş- Şerîfede Zuhûrât-I Menzilât Ve Mesârifât 

003  Çiftlik-i  Süflâ vürûd iden Halîl Ağa âdemi Halîl’e şehirkethûdâsı yediyle Göçenus’a 

virilen 1 menzil 
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008  Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran devlet çukadarına Çolak Osman yediyle Ulus kazâsına 

verilen 4 menzil 

006  Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran Subaşı’ya ve Yuda Ağa’nın mîrîsin götürmeğe 

şehirkethûdâsı yediyle Virân şehr’e 3 menzil 

002  Karye-i  Çiftlik-i Süflâ İnce Alemdâr’a mîrî içun şehirkethûdâsı yediyle Virânşehr’e 1 

menzil 

012  Kütahya tarafından ibkã emri ve buyuruldı getüren ikinci Çukadar’a verilen  

003  Dâne-i  Ulvî Kızıbel  kazâsına Kütahya Çukadarına verilen 2 menzil  

006  Zimmiyân  Yazı kassâm Çukadarına verilen  menzil adedi 3 

004  Zimmiyân  İbrahim Ağa’nın kethûdâsı Hüseyin Ağa’ya Göçenus’e verilen menzil 

adedi 2 

010  Karye-i  Garet’den şehir ağası yediyle Kapudan Paşa Çukadar Tatar menzil adeti 5 

006    Müslümânyazı Tatar Han âdemine şehirkethûdâsı yediyle Virânşehr’e verilen menzil 3 

005  Çiftlik-i Süflâ Bartın tarafından gelen Çavuş Ağa ile Süleymân Ağa’ya şehirkethûdâsı 

yediyle Virânşehr’e verilen  

004  Karye-i  Konari’den Ocak Çavûşuna bargir 2 adet -- yalnız 

004  yine karye-i  Konari’den Virânşehr’e giden Hacı İkramoğlı Mehmed Efendiye bargir 3 

adet 

005  Karye-i  Körpe Ovayüzüne varınca Hâcı Kiracioğlı’na şehirkethûdâsı yediyle baragir 

             menzilât  

006  Kıran mahallesi Devlet-ı âlîyye’den gelen Çavuş Ağa’ya şehirkethûdâsı yediyle 

Eflaniye’a varınca 2 menzilât 

002  Kıran mahallesi Kürt Hacıoğlına şehirkethûdâsı yediyle Virân şehr’e varınca 3 

menzilât 1 menzilât 

025  taksît-i  sânî isti´câle verilen  

004  Karye-i Yazı kâzaskeri çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Virân şehr’e varınca 

menzilat 2 

Varak 3 sayfa 2 

3.8. 5.RA ‘İn Menzilat Masaraflarına Dairdir 

Mah-ı rebî’u’l-âhirin beşinci gününde zuhûrât-i  menzilât-i  masrûfât   

Guruş 
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004  Karye-i Zimmiyân Yazı vurûd iden Çelebî Efendi’nin Çukadarına şehirkethûdâsı 

yediyle Eflani kazâsına varınca 20 menzil 

004  Der-karye-i Körpe seferiyçun vakt-i i´lâmdan mahalle me’mûrlerine gitmeleriyçun 

fermân götüren Çavuşa Hâcılar obası’na 4 menzil 

006  Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran Voyvoda Ağa’nın Kürt Çukadar Viranşehr’e varınca 

verilen 3 menzil  

006  mahalle-i Zimmiyân  Kıran Voyvoda Ağa’nın Tatar Osman’a Göçenus’a varınca 

Çolak Osman yediyle 3 menzil 

016  Serdâr bayrağın götüren Çavûş’a verilen 

015  Kütahya emr-i âlîşân neşr iden Çukadara verilen menzil 

51 

006  karye-i Konari mâru’z-zikr Kütahya’dan emr-i âlî getüren Çukadara Araç kazâsına 

şehirkethûdâsı 3 menzil  

004  Der-Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran Voyvoda Ağa’nın Gökman Çukadara Göçenus’a 

şehirkethûdâsı yediyle 2 menzil 

025  İsti‘cal buyuruldusun getüren âdeme verilen  

0004  Der-Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran mîrî  teslîmiyçun ta´yîn olan âdeme Bartın’a varınca 

Osman Beşe yediyle 2 menzil  

0006  Der-Karye-i Kızılcavirân-i Ula Subaşı Ağa âdemi Feyzullâh Gül/Kel Osman 

husûsiyçun şehirkethûdâsı yediyle Bartın’a 2 menzil fi 1 rebiyyül’l- evvel sene 1200 

0004 Der-Karye-i Kızılcaviran-i Süflâ vürûd iden Çelebî Efendi’nin Çukadarına Bâyındıra 

değin 2 menzil fi rebiü’l- ahir sene 1200 

0150  

0002  Der-Karye-i Kızılcavirân-i Ulvî vürûd iden defterdar Çukadarına şehirkethûdâsı 

yediyle Virânşehr’e 2 menzil  

00040  Zimmiyân  Yazı Sinop Paşası Çukadarına Bayındıra  varınca 2 menzil 

0011  Memiş Ağa yediyle 

0117 = Yekün 

Varak 4 sayfa 1 
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Ya Fettâh ya Rezzâk ya Rezzâk ya Rezzâk  

 

Mahalle-i Babasultan hâne 5 

Mahalle-i  Çavuş hâne 4 

Mahalle-i  Câmi‘´-i kebîr ma´a Zimmiyân  hâne 6 

Mahalle-i  Polat ma´a Zimmiyân  hâne 3 

Mahalle-i  Polat ma´a Zimmiyân  hâne 3 

 

Mahalle-i  Hüseyin Kethûdâ hâne 12,5 

Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran hâne 12,5 

Mahalle-i  çeşme hâne 1 

Zimmiyân  Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

 

Mahalle-i  Hâcı Beğli hâne 0,5 

Mahalle-i Tekye hâne 1,5 1 rub‘´  

Mahalle-i Kavak hâne 12 

Mahalle-i Kara  Ali hâne 6 

Mahalle-i  Hacı Turmuş hâne 1 

 

Mahalle-i  Hacı Halîl hâne 2 rub‘1  

Mahalle-i Kal´a  hâne 1,5 

Mahalle-i Kal´a  hâne 1,5 

Mahalle-i  Müslümân Kıran hâne 0,5 

Mahalle-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Tokatlı hâne 1 

 

Karye-i Gayza hâne 2,5 

Karye-i Susunduk  rub‘´ 1 

Karye-i Dâne-i ulâ hâne 3 

Karye-i Dâne-i Süflâ hâne 3,5 1 rub‘´ 

Gökviran hâne 1 

 

Karye-i Ağaçkilise hâne 4,5 1 rub‘´ 
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Karye-i Kozçığar  hâne 1 

Karye-i Kirpe  hâne 5 

Karye-i çiftlik-i ulâ hâne 3,5 1rub´ 

 

Karye-i Çiftlik-i Süflâ hâne 4 rub‘u´ 1 

Karye-i Müslimân Yazı hâne 12,5 

Karye-i Zimmiyân  Yazı hâne 11 rub‘u´ 1 

Karye-i Konari hâne 11 

 

Karye-i Sırçalı hâne 1,5 rub‘´ 1 

Karye-i Sakar alan hâne 1 

Karye-i Sorgunca hâne 0,5 

Karye-i Çomakvirân  hâne 0,5 

 

Karye-i Moğul hâne 1 

Karye-i Değirmencik  hâne 1 

Karye-i Elinivirân hâne 3 

Karye-i Pelitvirân hâne 2 rub‘u´ 1 

Oğlanvirân ma´a Harmancık hâne 1 

 

Karye-i Bacı rub‘´ 3 

Karye-i Karapınar hâne 1,5 rub‘i´ 1 

Karye-i Akviran hâne 2,5 

Kãdîbükü hâne 4 rub‘i´ 1 

Karye-i çıraklar rub‘i´ 3 

Sariyan hane 1 rub‘i´ 1 

 

Karye-i Albarit hâne 2 rub‘i´ 1 

Karye-i Çerçi hâne 4,5 rub‘i´ 1 

Karye-i Kozyaka  hâne 3 

Karyeyi Bozak hâne 6,5 

Kızılçavirân-i Ulvî hâne 3,5 

Kızılcavırân-i Süflâ hane 3 
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Karye-i Karet hâne 5 

Bostanbükü hâne 3 

Melisa hâne 3 

Kapulu  hâne 6.5 

Başköy hâne 2,5 

Karye-i kulağuzlar hâne 5 

Karye-i Bulak hâne 12 

Cem´ân yekûn hâne 129,5  

Varak 4 sayfa 2 

3.9. RA.1199 Tarihli Taraklıborlu Kazasına Ait Menzilat, Avarız Ve Harc-I Bab 

Masrafları Ve Hanelere Taksimine Dairdir 

Bismihü 

İşbu bin yüz doksan dokuz senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve bâ defter-i Hâkânî ve bâ 

pusula-i memhûr ve ba buyuruldı Taraklıborlı kazâsından matlub buyurulan asl-ı mâlı nüzul 

ve avârız ma´a harc-ı bâb ve ma´işet üç bin üç yüz elli altı guruş harc-ı mahkeme iki yüz 

yetmiş beş guruş kâtibiyye on guruş muhzır altı guruş mahkeme etba‘ına yigirmi guruş 

kethûdâya on guruş tahsîldârıye iki yüz elli guruş Osman Ağa’ya Eflaniye harc-ı râh yigirmi 

guruş Yahya Efendi’ye On guruş Ali Yazıcıya beş guruş Mollâ Ali’ye beş guruş Subaşı 

yazıcısına on guruş şehirkethûdâsına on beş guruş mukaddem Voyvoda Efendi’nin 

vurûdunduna bâkï Ağaç kilisesinin mesârifi elli guruş mukaddem isti´câle gelen çukadara ve 

kazâ-i mesârfine Mustafa yediyle yüz on guruş taksît-i evvel tevdi´nden hâne sehevi yetmiş 

yedi buçuk guruş sicilâtında mastûr murûr-u ubûr iden menzilât kırk iki guruş evvelki 

tevzi‘‘inden isti´câle ve birini yigirmi beş guruş Mustafa Ağa etiba´larına on beş guruş Yazı 

karyesinden Simyon keferenin evvelki tevzi‘‘inden bâkï dokuz guruş avârız isti´câli yigirmi 

beş guruş harc buyuruldı yiğirmi beş guruş cem´ân yekûn dört bin üç yüz yetmiş buçuk 

guruşa isâbet edip cümle ahâlî-i ba velâyet ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan 

yüz doksan dokuz  hânelerine tevzi‘´ u taksîm olundukda beher hâne yiğirmi birer guruş ile 

otuz beşer pâra isâbet idüp  Tahsîldârı olan Subaşı Hüseyin Ağa yedine vervilen defterdir ki 

ber vech-i  âtî zikr olunur tahrîren fi evasit-i  şehr-i rebî‘u’l- âhir sene tis´a ve tis´în ve miete 

ve elf 

 

Mahalle-i  Babasultan hâne 5 
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Mahalle-i  Çavuş hâne 4 

Mahalle Câmi‘´-i kebîr ma´a Zimmiyân  hâne 6 

Mahalle-i  Polat ma´a Zimmiyân  hâne 3 

 

Mahelle-i Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran hâne 12,5 

Mahalle-i  Çeşme hâne 1 

Mahalle Zimmiyân hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

Mahalle-i  Hacı Beğli hâne 2 

 

Mahalle-i  Hâcı Evhad hâne 2 

Mahalle-i  Tekye hâne 1,5 rub‘ 1  

Mahalle-i  Kavak hâne 1,5 

Mahalle-i  Kara  Ali hâne 6 

Mahalle Hâcı Durmuş hâne 1 

 

Mahalle Hâcı Halîl hâne 2 rub‘ 1 

Mahalle-i Kal´a  hâne 1,5 

Mahalle Müslümân Kıran hâne 0,5  

Mahalle-i  Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye-i Gayza hâne 2,5 

 

Karye-i Susunduk  rub‘ 1 

Karye-i Dâne Ula hâne 3 

Karye-i Dâne-i Süflâ hâne 3,5 rub‘ 1 

Karye-i Gökvirân  hâne 1 

Ağaçkilisa hâne 4,5 ribu 1 

 

Karye-i Kozcağız hâne 1 

Karye-i Kirpe hâne 5 

Karye Çiftlik-i ula hâne 3.5 rub‘ 1 

Çiftlik-i süflâ hâne 4 rub‘ 1 

Müslaman Yazı hâne 12.5 



18 
 

 

Karye-i Zimmiyân  Yazı hâne 1 rub‘ 1 

Konari hâne 11 

Karye-i Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1 

Karye-i Sakaralan  hâne 1 

Karye-i Çomakvirân  hâne 2 

 

Sorguncuk hâne 0,5 

Karye-i Moğul hâne 1 

Karye-i Değirmencik hâne 1 

Karye-i Altınvirân  hâne 3 

Pelitvirân karyesi hâne 2 rub‘ 1 

 

Oğlanvirân ve Harmancık hâne 1 

Baci rub‘ 3 

Karapınar hâne 1,5 rub‘ 1 

Karye-i Akviran hâne 2,5 

Karye-i Kadıbükü hâne 4 rub‘ 1 

Çıraklar rub‘ 3 

 

Sarıyan hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Albarit hâne 2 rub‘ 1 

Karye-i Cerçin hâne 4.5 rub‘ 1 

Karye-i Kozyaka hâne 3 

Karye-i Borenk hâne 6.5 

Kızılcaviran-i ulvî hâne 3.5 

 

Kızılcaviran-i süflâ hâne 3 

Karye-i Kares hane 5 

Bostanbükü hâne 3 

Melisa hâne 3 

Kapulı hâne 6.5 

Başköy hâne 2,5 

Kulağuzlar hâne 5 
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Karye-i Bolak hâne 12 

Varak 5 sayfa 1 

3.10. 1199 Senesine Ait Asl-I Mal- Maktuun Taksimine Dairdir 

İşbu bin yuz doksan dokuz senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve sûret-i Defter-i hâkânî matlûb 

buyurulan asl-ı mâl maktûası vakt-i hulûliye vârid  Virânşehr’e tevzi‘´ u teslîm olunup 

Taraklıborlu kazâsının hassalarına bâ pusûla-i memhûr isâbet iden mâl-ı maktû´ı sekiz yüz 

seksen iki guruş tarafına ikrâm iki yüz yiğirmi bir guruş harc-ı bâb yirmi beş guruş sicilden 

mesbût kazâ-i mezbûre murûr [u] ubûr iden menzilât yetmiş atlı guruş kazâ-i mezbûre murûr 

iden mesârifi yüz guruş Mustafa Ağa’nın etba´ına harc yigirmi beş guruş def´a 

Himmetoğlınun Virânşehr’e ücreti sekiz guruş tahsîldarına iki yüz guruş buyuruldı harc otuz 

guruş isti´câl içün verilen yiğirmi beş guruş harc-ı defter iki yüz elli guruş mahkeme 

kethûdâsına on guruş harc-ı bâb yiğirmi guruş kâtibe on guruş muhzırlara altı guruş Ali 

Yazıcı’ya üç guruş isâbet idüp ve bâli´ olmağla cümle ahâlî ve a´yân ve ma´rifet-i şer´le kazâ-

i mezbûrun mevcûd olan yüz doksan hânelerine tevzi‘´ ve taksîm olundukta beher hâneye 

dokuz guruş ile otuz pâre isâbet iden li ecli’t-tahsîl tahsîldâr olan Subaşı Seyyid Hüseyin Ağa 

yedine i‘tâ olunan defterdir ki ber vech-i âtî alınan zikr olundu tahrîren evâsıt-ı şehr-i 

cemâziye’l- evvel sene tis´a ve tis´in ve mieteyn ve elf 

 

Mahalle Babasultan hâne 5 

Mahalle Çavuş hâne 4 

Mahalle Câmi´-i kebîr ma´a Zimmiyân  hâne 6 

Mahalle-i Polat ma´a Zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i  Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

 

Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran hâne 12.5 

Mahalle-i  Çeşme hâne 1 

Mahalle-i  Zimmiyân  Hüseyin kethada hâne 1.5 

Mahalle Hâcı Beğli hâne 2 

Mahalle Hâcı Evhad hâne 2 

 

Mahalle-i  Tekye hâne 1.5 rub‘ 1 

Mahalle-i  Kavak hâne 2.5 
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Mahalle Kara  Ali hâne 6 

Mahalle-i Hâcı Turmuş hâne 1 

Mahalle-i  Hacı Halîl hâne 2 rub‘ 1 

 

Mahalle-i Kal´a  hâne 1.5 

Mahalle-i Müslimân Kıran hâne 2 

Mahalle-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Gayza hâne 1 hâne 2.5 

Karye-i Susunduk rub‘ 1 

 

Karye-i Dane-i Ulâ  hâne 3 

Karye-i Dâne-i süflâ hâne 3.5 rub‘ 1 

Karye-i Gökvirân hâne1 

Ağaçkilisa hâne 4,5 rub‘ 1 

Karye-i Kozağız hâne 1 

 

Karye-i Kirpe hane 5 

Çiftlik-i Ulâ hâne 3,5 rub‘ 1 

Çiftlik-i Süflâ hane4 rub‘ 1 

Karye i Müslümân Yazı hâne 12,5 

Karye-i Zimmiyân  Yazı hâne 11 rub‘ 1 

Karye-i Konari hâne 11 

 

Karye-i Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1 

Sakaralan hâne 1 

Çomakviran hâne 0,5 

Sorguncuk hâne 0,5 

Karye-i Mağol hâne 1 

Karye-i Değirmencik  hâne 1  

Karye-i Altınviran  hâne 3 

 

Karye-i Pelitviran  hâne 3 rub‘ 1 

Oğlanviran ve harmancıkk  hâne 1 
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Karye-i Baci rub‘ 3 

Karye-i Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1 

Karye-i Kıran hâne 2.5 

Karye-i Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1 

 

Karye-i Çıraklar rub‘ 3 

Karye-i Sarıyan  hâne 1 rub‘ 1 

Albarit hâne 2 rub‘ 1 

Çerçin hâne 4.5 rub‘ 1 

Kozyakaa hâne 3 

Borenk hâne 6.5 

Kızılcaviran ulâ hâne 3.5 

 

Kızılcaviran-i süflâ hâne 3 

Karıt hâne 5 

Karye-i Zimmiyân  Bostanbükü hâne 3 

Melisa hâne 3 

Kapulı hâne 6.5 

Başköy hâne 2.5 

Kulağuzlar hâne 5 

Bulak hâne 12 

Cem´ân yekûn hâne 199.5 

Varak 5 sayfa 2 

3.11. 1199 Senesine Ait Mal-I İkramiyenin Taraklıborlu Haneleri Hisselerine Düşen 

Taksim Miktarlarına Dairdir 

İşbu bin yüz doksan dokuz senesine mahsûben matlûb buyurulan mâl-ı ikrâmiyenin vakti 

hulûliyle Livâ-i Virânşehr’de  tevzi‘´ ve taksîm olunup beyan buyurulmak emr vakfınca 

Medine-i Taraklıborlu kazâsının hisselerine bâ pusûla-i memhûr isâbet iden asl-ı mâl ikrâmı 

iki bin guruş harc-ı bâb yigirmi beş guruş Ağa hazretlerinin murûrunda Subaşı Ağa yediyle 

mesârif yüz altmış sekiz buçuk guruş sicilde murûr ubûr iden menzilât otuz beş guruş Mustafa 

Ağa’ya gelen Çavuş masraf yiğirmi altı guruş tahsîldâriye iki yüz guruş harc-ı buyuruldı 

yiğirmi beş guruş isti´câliye yigirmi beş guruş harc-ı defter iki yüz guruş kethûdâya on guruş 
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kâtibiye on guruş muhzırıye altı guruş nâiblere altı guruş harc-ı etbâ´ın mahkeme yigirmi beş 

guruş şehirkethûdâsına ücret yigirmi üç guruş Serdâr Bekir Ağa’nın murûruna yigirmi guruş 

hasebi’l-mecmû´ iki bin sekiz yüz guruşa bâliğ olup cümle ahâlî ve ma´rifet-i şer´le kazâ-i 

mezbûre mevcûd olan yüz doksan dokuz hâne müstehaklarına tevzi‘‘ u taksîm olundukta 

beher hâneye on dörder guruş isâbet idüp li ecli’t-tahsîl tahsîldâr olan Subaşı Hüseyin Ağa 

kulları yedine verilen müfredât defteridir ki ber vech-i âtî zikr olundı tahrîren min yevmi’s- 

sâbi´ ve'l- aşere fi recebi’l-ferd  sene tis´a ve tis´in ve miete ve elf 

 

Mahalle Babasultan hâne 5 

Mahalle Çavuş hâne 4 

Mahalle Câmi´-i kebîr ma´a Zimmiyân  hâne 6 

Mahalle-i  Polat Zimmiyân  hâne 3 

Mahalle-i  Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

 

Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran hâne 12.5 

Mahalle-i  Çeşme hâne 1 

Mahalle-i  Zimmiyân  Hüseyin kethüda hâne 1.5 

Mahalle Hâcı Beğli hâne 0,5 

Mahalle Hâcı Evhad hâne 0,5 

 

Mahalle-i  Tekye hâne 1.5 rub‘ 1 

Mahalle-i  Kavak hâne 1.5 

Mahalle Kara  Ali hâne 6 

Mahalle-i Hâcı Turmuş hâne 1 

Mahalle-i  Hacı Halîl hâne 2 rub‘ 1 

 

Mahalle-i Kal‘a  hâne 1.5 

Mahalle Müslimân Kıran hâne 0,5 

Mahalle Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye-i Ğayza hâne 2.5 

 

Karye-i Susunduk rub’ 1 
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Karye-i Dâne-i Ulâ hâne 3 

Karye-i Dane-i Süflâ  hâne 3.5 rub‘1 

Karye-i Gökviran hâne 1 

Karye-i Ağaçkilise hâne 4,5 rub‘ 1 

 

Karye-i Kozcağız hâne 1 

Karye-i Kirpe hane 5 

Çiftlik-i ulvâ hâne 3,5 rub‘ 1 

Çiftlik-i Süflâ hane 4 rub‘ 1 

Karyei- Müslümân Yazı hâne 12,5 

 

Karye-i Zimmiyân  Yazı hâne 11 rub‘ 1 

Karye-i Konari hâne 11 

Karye-i Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1 

Sakaralan hâne 1 

Çomakviran  hâne 0,5 

 

Karye-i Sorguncuk hâne 0,5 

Karye-i Moğol hâne 1 

Değirmencik  hâne 1  

Karye-i Eliniviran  hâne 3 

Karye-i Pelit viran hâne 2 rub‘ 1 

Oğlanviran ve Harmancık  hâne 1 

 

Yacı rub‘ 3 

Karapınâr hâne 1.5 rub‘ 1 

Karye-i Akviran hâne 2.5 

Karye-i Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1 

Karye-i Çıraklar rub‘ 3 

Karye-i Sarban  hâne 1 rub‘ 1 

Albarit hâne 2 rub‘ 1 

 

Çerçiler hâne 4.5 rub‘ 1 

Kozyaka hâne 3 
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Borenk hâne 6.5 

Kızılcaviran-ı ulâ hâne 3.5 

Kızılcaviran-ı süflâ hâne 3 

Kares hâne 5 

 

Bostanbükü hâne 3 

Melisa hâne 3 

Kapulu hâne 6.5 

Başköy hâne 2.5 

Kulağuzlar hâne 5 

Bulak hâne 12 

Cem´ân yekûn hâne 199.5 

Varak 6 sayfa 1 

3.12. 1199 Senesine Mahsuben Anadolu Valisi Vezir-İ Müsecceli Pir Es-Seyyid Ahmet 

Paşa Hazretlerine Tahsis Kılınan Verginin Taraklıborlu’ya Düşen Hisslerine Dairdir 

İşbu bin yüz doksan dokuz senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve sûret-i defter-i hâkâni Anadolu 

vâlîsi Vezîr-i müsecceli Pîr es-Seyyid Ahmed Paşa Hazretleri’ne tahsîs kılınan taksît-i sânî 

imdâd-i hazînenin tahsîli vakt-i hulûle livâ-i Virânşehir mahkemesinde ale’l-ta´dil ve’t- 

tesviye tevzi‘‘ ve teslîm olunup Bolu sancağında vâkı´ Taraklıborlu kazâsının hisselerine 

isâbet iden asl-ı mâl taksît-i sânî üç bin dört yüz yigirmi beş buçuk guruş harc-ı bâb yiğirmi 

beş guruş isti´câliye otuz guruş buyuruldi getüren âdeme hizmet otuz guruş taraflarına ikrâm 

elli guruş asâkir tahrîrine me’mûr Hüseyin Ağa’ya hizmet otuz guruş âdemlerine hizmet on 

beş guruş Memiş Ağa’ya Virânşehr’e harc-i râh otuz guruş vürûd iden turnacı mesârifi bâ 

defter yigirmi üç guruş evellki tevzi‘‘inden bâkïye üç guruş on iki pâre sicilde mastûr murûr 

ubûr iden menzilât mesârifat seksen altı guruş Serdâr Ağa’nın turnacı âdemine verdiği harc-ı  

râh altı guruş vakı´a serdâr’ın turnacıya mesârifi yigirmi guruş şehirkethûdâsına on guruş 

getürecek Mehmed’e harc-ı râh beş guruş def´a Memiş Ağanın mesârifçun on guruş 

tahsîldâriye iki yüz guruş harc-ı defter ve harc-ı i‘lâmat iki yüz elli guruş kâtibiye on guruş 

âdemine on guruş nâiblere on guruş huddâmiye yigirmi guruş muhzıriye altı guruş Çiftlik-i 

ulâ karyesinin mesârifına i´âne beş guruş def‘a Memiş Ağanın dört bin üç yüz on guruşa bâli´ 

olup  cümle ahâlî ma´rifeti ve ma´rifet-i şer´le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan yüz doksan 

dokuz hânelerine tevzi‘‘ u taksîm olundukda beher hâne yigirimi birer guruş yigirmi ikişer 
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pâre isâbet idüp li ecli’t-tahsîl tahsîldâri olan Subaşı Hüseyin Ağa kulları yedine verilen 

müfredât defteridir ki ber vech-i âti zikr olundı tahrîren fi evâsıt-ı şehr-i şa‘bâni’l-mu´azzam 

sene tis´a ve tis´in ve miete ve elf  

 

Mahalle Babasultan hâne 5 

Mahalle Çavuş hâne 4 

Mahalle Câmi´-i kebîr ma´a Zimmiyân  hâne 6 

Mahalle-i  Polat  ma´a Zimmiyân  hâne 3 

Mahalle-i  Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

 

Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran hâne 12.5 

Mahalle-i  Çeşme hâne 1 

Zimmiyân  Hüseyin Kethüda hâne 1.5 

Mahalle Hâcı Beğli hâne 0,5 

Mahalle Hâcı Evhad hâne 0,5 

 

Mahalle-i  Tekye hâne 1.5 rub‘ 1 

Mahalle-i  Kavak hâne 2.5 

Mahalle Kara  Ali hâne 6 

Mahalle-i Hâcı Turmuş hâne 1 

Mahalle-i  Hacı Halîl hâne 2 rub‘ 1 

 

Mahalle-i Kal´a  hâne 1.5 

Mahalle Müslimân Kıran hâne 2 

Mahalle Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Gayza hâne 2.5 

 

Susunduk  hâne rub’ 1 

Dâne-i Ulâ hâne 3 

Dane-i Süflâ hâne 3.5 rub‘ 1 

Karye-i Gökviran  hâne1 

Ağaçkilise hâne 4,5 rub‘ 1 
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Kozcağız hâne 1 

 

Kirpe hane 5 

Çiftlik-i ulâ hâne 4 rub‘ 1 

Çiftlik-i Süflâ hane 4 rub‘ 1 

Müslümân Yazı hâne 12,5 

Zimmiyân  Yazı hâne 11 rub‘ 1 

Konari hâne 11 

 

Karye-i Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1 

Sakaralan hâne 1 

Sorguncuk hâne 0,5  

Çomakviran hâne 0,5 

Moğol hâne 1 

Değirmencik  hâne 1  

 

Eliniviran  hâne 3 

Kpelitviran hâne 2 rub‘ 1 

Oğlanviran ve ma‘a Harmancık  hâne 1 

Baci rub‘ 3 

Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1 

Akviran hâne 2.5 

 

Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1 

Çıraklar rub‘ 3 

Sarıban hâne 1 rub‘ 1 

Albarit hâne 3 rub‘ 1 

Çerçek hâne 4.5 rub‘ 1 

Kozyaka hâne 3 

Bornek hâne 6.5 

Kanlıcaviran-i ulâ hâne 3.5 

 

Kanlıca viran-i süflâ hâne 3 

Karet hâne 5 
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Karye-i Zimmiyân  Bostabükü hâne 3 

Melisa hâne 3 

Kapulu hâne 6.5 

Başköy hâne 2.5 

Kulağuzlar hâne 5 

Karye-i Bulak hâne 12 

Cem´ân yekûn hâne 199.5 

Varak 6 sayfa 2 

3.13. Cemaziyel- Evvelin 28. Günü İçin Ortaya Çıkan Menzilat Masraflarına Dairdir 

Mâh-i cemâziye’l- evelinin yigirmi sekizinci günu zuhûrât menzilât sene 1199 

Guruş  

008  Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran rucû‘ iden Sâlih Bey’e şehirkethûdâsı yediyle Virânşehr’e 

varinca verilen 4 menzil  

003  mahalle-i Zimmiyân  Kıran vürûd iden hazîne-i nuzûl avârizi haml içun şehirkethûdâsi 

yediyle menzil bedeli 3 

014  Karye-i Bolak Sâlih Bey Efendi’ye şehirkethûdâsı yediyle Virânşehr’e varınca 

verilen7 

004  Karye-i Dâne-i süflâ nâzil olan Laz Memiş Velî Paşaya şehirkethûdâsı yediyle verilen 

29   

06 Zimmiyân  Kıran Voyvodası Tatarı Osman Tatara Bartın’a varınca şehirkethûdâsı yediyle 

menzil 03 /19 

35 

3.14. Recep Ayının 18.Günü İçin Ortaya Çıkan Menzilat Masraflarına Dairdir 

Mâh-i recebu’l-ferdin on sekizinci gönünden zuhûrât-i menzil ve mesârif beyân ider   

Guruş  

0035  Subaşı Ağa’ya yediyle asâkir ihrâcına me’mûr bâ fermân-i âlî Turnacı başına verilen 

harc-ı râh 

0020  Da´vet buyuruldusı getüren âdeme Subaşı Ağa yediyle verilen  

0004  Der-Karye-i yazi bâ fermân-i âlî nuzûl olan Mîr Tunayı es-Seyyid Halîl Ağa’ya Virân 

şehr’e varınca verilen menzil 2 
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0007  def´a Karye-i yazi bâ emr-i âlî vürûd iden diğer Turnacı azîmetiyçun  Hâcılar 

karyesine verilen  7 menzil  

0007  def´a diğer Turnacı Ağa’ya şehirkethûdâsı yediyle Hâcılar obasına varınca verilen 6 

0013  Hüseyin Efendi ile kiden Ağalara Virân şehr’e varınca verilen menzil 4 

0086 

3.15. Zilkade Ayını 5.Günü İçin Ortaya Çıkan Menzilat Masrafına Dairdir 

Mâh-ı zi’l-ka´denin beşinci güni zuhûrât-ı menzilât ve mesârif 

Guruş 

004  Zimmiyân  Kıran vurûd iden Darbhâne-i âmire emîni Efendi’nin Başçukadarına Eflani 

kazâsına varınca verilen 2 menzil 

012  Der-Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran’ın Voyvoda Ağa’nın umûriyçun şehirkethûdâsı 

yediyle verilen 6 menzilât 

010  Der-Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran Devlet-i  aliyye’den zümre-i keferelere li ecli’t-

terâfu´ gelen mübâşir Osman Beşe yediyle  Virân şehr’e 5 menzil 

014  Def´a Zimmiyân  Kıran Voyvoda Ağa’nın umûrini rü’yet içun murûr ubûr edinmede 

Osman Beşe yediyle virilen 7 menzilât 

004 Der Karye-i Dâne-i süflâ Asitâne-i  aliyye’den râci´ olan ustaya Osman Beşe yediyle 

Kızılbel  kazâsına verilen 4 menzil  

012  Der Karye-i Konari Devlet-i  aliyye’den azîmet iden ocak çavuşlarından Bekir 

Çavûş’a Virân şehr’e 6 menzil 

004  Der Karye-i Kanlıca viran süflâ nuzûl iden Voyvoda Ağa’nın karındaşı Hüseyin Ağa 

şehirkethûdâsı yediyle Kızıl bel’e verilen 4 menzil 

004  Der Karye-i Kızılcaviran Ulâ nuzûl olan defterdar Çukadarlarına şehirkethûdâsı 

yediyle Eflani kazâsına verilen 2 menzil  

0064  

0012  Der-Karye-i Zimmiyân  Yazı Voyvoda Ağa’nın birâderi Halîl Ağa ile ve Ağa’nın 

Tatarına kethûdâsı yediyle Göçunusa  verilen 6 

0022  Voyvoda Ağa hazretlerine mütesellik deruhte ve iltizâm olunacağı mü‘şir emr olunup 

neşr iden adamların derûn-i buyuruldıda mastûr olan bâli´ verilen 

0003  Karye-i Gaytza emr-i adalet şevket-makrûn isâline me’mûr Tatar Hüseyin’e 

şehirkethûdâsı yediyle hâsıla ötesine  3 menzil  

0012  Tatar Hüseyin Ağa’ya  verilen harc-ı râh olarak  
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0020  Da‘vet buyuruldısı getüren âdeme verilen  

0134 

0134 

0012  Mahalle-i  Zimmiyân  Kıran bu def´a avd  iden Voyvoda Ağa’nın azîmetlerinde 

şehirkethûdâsı yediyle Göçunüs’a verilen 6 menzil 

0006  def´a Mahalle-i  Zimmiyar Kıran ri´cât iden Voyvoda Ağa’nın Tatarına şehirkethûdâsı 

yediyle Göçnüsa?  3 menzil 

Varak 7 sayfa 1 

3.16. Tuzcubaşı Masraflarına Dairdir 

Asâkir matlûb olunan bâ ferman-ı âlî Tuzbacı mesârifi şehirkethûdâsı  

Pâre  

048  Prinç  kıyye 4  

048  Yağ  kıyye 2 

036 Yağ  kıyye 1,5 

036 pirinç kıyye 3 

036 pirinç kıyye 3 

204  

036 Yağ kıyye 1.5 

020 mum kıyye 1 

060 Kahve  kıyye 0,5 

060 Kahve kıyye 0.5 

060 Kahve  kıyye 0.5 

066 Lehm pâresi  

140 Palişoğlından alınan lehm 

646 

036 Vukuyye Prinç kıyye 3 

036 Vukuyye Yağ  kıyye 1.5 

036 Vukiyye Prinç  kıyye 3 

036 Vukuyye Rugan kıyye 1.5 

130 Onbaşıoğlından alınan kahve kıyye 1 

920  Cem‘a  yekün 23  

Evvelki tevzîden kalan pâre 132 



30 
 

Varak 7 sayfa 2 

3.17. Vefat Etmiş Olan Seyyid Mustafa’nın Terekesinin Kaydıdır 

Medine-i Taraklıborlu mahallâtından Hüseyin Kethûdâ mahallesi sâkinlerinden iken bundan 

akdem vefât eden Seyyid Mustafa nâm müteveffanın terekesi [bundan] akdem medine-i 

mezbûr Nâibi Seyyid Mahmud efendi tahrîr ve defter-i kassam ettikten sonra taraf-ı 

Asitâneden bâ emr-i âlî sudur zade Yakub Efendimiz hazretleri tarafından ba mektûb tahirine 

me’mûr Çukadar Osman Ağa kulları lede’l-vurud ma‘rifet-i şer‘le Defter-i kassama nazar 

olunup yine tahrîr-i evvel üzere ifa ve Çukadar-ı mûma ileyhe kırk guruş verilip sâye-i 

me’mûresine avdet ettirüldüğü bila iltimas işbu mahalle kayd olunur.  

Kıdvetül ümerail-mükerrem nakibü’l-eşref Ağa el-Abdüsselam  

Kıdvetüs-sadâtü’l-mükerrem Nakib 

Varak 8 sayfa 1  

3.18. Çeşitli  Mesariflere Dairdir 

Bâ‘is-i tahrîr-i oldur ki mah-ı recebin ibtidâsından cümle ma‘rifeti ve ma‘rifet-i şer‘le ve Ağa 

ma‘rifetiyle sirka için sevk-i sultaniden ihraç için hıfz eylemek için ahâli-i mahalleden Köse 

Süleyman Beşe yiğirmi beş üzerlerine nâzır Aşcı Ahmed Ağa veliyy-ün niâma mezbûrunlara  

kefildir  

Mahiye üçret herbirlerine guruş 5 

Mahiye  mum kıyye 6 menzil 8 

Guruş  

16  Zimmiyân Kıran Şehirkethûdâsı yediyle Viranşehre Cerrah Ali Ağaya Voyvoda 

Ağa’nın umûru için Subaşı Ağanın irsâl eylediği  

08 mahalle-i Zimmiyânkıran Subaşı ağası yediyle mîrî mahalline teslim ve kendüye şehir 

kethûdâsı yedi ile Viranşehire varınaca menzil 4 

12 Karye-i zimmiyân Yazı Salahor Ağa vurudunda yazılmasına azimeti için 

Şehirkethûdâsı yedi ile verilen menzil 6 

10  Konari karyesine Hasan Paşa hazretlerinin Çavuşuna Ovayüzü kazâsına varınca 

Şehirkethûdâsı yediyle yalnız altmış menzilat menzil 5  

12 Zimmiyân kıran vurud iden Yuda Ağa hazeratına şehirkethûdâsı yediyle Viranşehire 

varınca menzil 6  
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10 Der Karye-i Akviran def’a veYuda Ağaya me’mûren menzil iden Sadrazam Sakallı 

Ağa Viran şehre  verilen menzil 5 

08 Der Karye-i Karet Kastamonu’dan avdet ile Vezir çukadarı İle Viran şehre İskele 

kethûdâsı yediyle verilen menzil 4 

18 Donanma fermânın getiren ademi Subaşı Hüseyin Ağanın harc-ı rah olarak verdiği 

meblağ 

94 

04 Zimmiyân kıran Şehirkethûdâsı yediyle Çavuşa Ağaya Viranşehre varınca menzil aded 

2 

Varak 8 sayfa 2 

3.19. El-Hacc Ömer’in Çeşme Suyu İçin Olan Emr-İ Şerife Dairdir 

El-Hacc Ömerin Çeşme suyuyçün olan emr-i şerîfdir  

Kıdvetü’l- kuzat vel hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm mevlânâ Zağferanborlu kãdîsı zîde 

fazluhû ve fahrü’l- mefahir’ul emsil vel akran Viranşehir ve Zağferanborlu kazâsında olan 

zabitân ve ağayân-ı vilâyet zîde kadruhum tevkï‘-i refî‘-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki 

Bolu sancağında Viranşehre nevahisinden Zağferanborlu kasabası derûnunda vâkï‘ ashâb-ı 

hayratın binâ ve ihyâ eylediği çeşmelere iden mâ-i sâfi mikdâr-ı kifâye ve daha ziyâde 

olmayup mevcûd olan yedi aded çeşmeleri için idare etmekle âhar mahallere cereyân ahâli-i 

beldenin zarûretine ve çeşmelerde me’zu görüldüğün inkıta’ bağlar ve hâne ve bağçe ahsabı 

kendü hânelerinde sarf-ı misraf ve bağ ve bağçe sularmak da‘iyesiyle mutasaddi oldukların 

inha ve kazâ-i mezbûrede mevcûd şehirden marifetiyle mezkûr Ulukavak nâm mahalde vâkï‘ 

bir aded çeşme ve Akçasu mahallesinde Nuhoğlı hânesi kurbunda kâin çeşme ve Kilise nâm 

mahalde çeşmesi ve İbrahim Efendi hânesi civârında çeşme ve Kara Ali Mahallesinde sâbık 

mütevelli Ağa çeşmesi ve yine mahalle-i mezbûrede vâkï‘ Avratçeşmesi musallada ve iki 

hazineyi kebir çeşme cem‘an zikr olunan yedi aded çeşmelerden gayri mahallde cereyan ettiği 

üzere bâ fermân-ı âlî bağ ve bağçe ashâbı ve hânelerine ve fuzilice yadına cereyân eden sarf 

ve israfda erbâbı men‘ ile tahdide muhtâç idiğini cümle ahâli istid‘a‘ etmeleriyle ber minvâl-i 

muharrer âhar mahallere cereyân eylemek üzere siz ki mevlana voyvoda vesâir mûma 

ileyhimsiz hatt-ı bâ emr-i şerîfîm sudûru ba takrir isdid‘a olunmağla vech-i meşrûh üzere bilâ 

sene-i şer’a fuzulî müdâhale ve mu‘araza ider olur ise men‘ ve teşeddid  ve memnu‘ olmaları 

te’did için arz u inhâ husûnunal hukm ve a‘yân ilan mûma  ileyhimsiz daima ihtimâm 

eylemeniz fermânım olmağın imdi ber minvâl-i muharrer ma-i mezbûrı fima ba‘d fuzulî ahar 
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mahallerde cereyân ettirilmesine ikdam zarurisinde mu‘araza ider olur ise men‘ ve tahrîr ve 

teşdid ederek ahâlisinin muzâyakalarına mûcib-i hal etmek indu’ına say‘ı mâla kelâm 

eyleyesiz şöyle ki memnu‘ ve dâima ihtimâm eylemeniz fermânım olmağın imdi ber minvâl-i 

muharrer ma-i mezbûrı fima ba‘d fuzulî âhar mahallere cereyân ettirilmesine ikdam ve eğer 

bila sened-i şer‘i müdâhale ve mu‘araza ider olur ise men u tahzir ve teşdid ederek ahâlinin 

zarurut-ı muzâyakalarını mûcib-i hal etmek indu’na say‘ u mâla kelâm eyleyesiz hilâfından  

mücâbenet eylemeniz bâbında fermân-ı âlişânım sudûr olmuşdur buyurdum ki fima ba‘d 

vusûl buldukta bu bâbda vech-i meşruh üzere şeref mafihi sudûr iden ferman vâcib ve ittiba‘ 

ve lâzım olmuşiken mazmûn-ı ita‘at-makrunuyla amel olınup hilâfından vikâyet ve hazer 

mücâbenet eyleyesiz şöyle bilesiz alemet-i şerîfeme i‘timâd kılasız tahriren fi evail-i şehr-i 

cemaziyel evvel sene tis’a ve tis’în ve miete ve elf mûcebinde sadrazam mektûbu varid 

olmuştur 

Kostantiyye [imza] 

Varak 9 sayfa 1 

3.20. Naşi Zaptnamesinin Verildiğine Dairdir 

Şerayi‘-i şiâr Kızılbel yerin ki Taraklıborlu kaza-yı kuzzat ve nüvvâb efendiler hazretleri 

mefarihü’l emasil’l-akrân ağayân ve ihtiyârân zabitân ve sair iş erleri zîde kadruhum inhâ 

olunur ki işbu bin iki yüz senesine Viranşehir tevâbi‘i‘-i mukata‘asıyla mart ibtidâsından 

şubatı gâyetine değin bir sene kamil zabt etmek üzere öteden berü  mu‘tad-ı kadîm hasılatıyla 

hâla tevkï‘i devletlü inâyetlülü Sultan Efendimizin kethûdâsı Çelebi Efendi hazretlerinden bâ 

emr-i âlî yed ve ahardan  zabt olunmak üzere tarafımıza mübayaa misüllü der‘uhde-i ilti‘zâm 

olmaktan nâşi zabtnâmesi yedimize i‘ta buyrulduğuna binaen tarafımızdan işbu irsâl 

olunmuştur indel-vusûl vech-i meşruh üzere sicill-i mahfuza ba‘de’s-sebt ahâli-i kasabaya 

işa‘at  ber aramızda zuhur ider ise der‘akab vukū‘ı sıhatıyle tarafımıza ulema mübaderet 

müsâra‘at-ı emel ve rahatlarına sarf oluna buyrulmuştur.  

Savb-ı sadr-ı âlî  [imza] 

Varak 9 sayfa 2 

3.21. 24.S.1199’da Gönderilen Ferman Suretidir 

Padişah-ı penâh hazretlerinin veludundan Sultan Mahmud Hazretlerinin meserret-i ihbârını 

neşren  fermân-ı celil-i alişâna yediyle alanınan suretidir.  



33 
 

Fi 24 S 1199  

Dusturu’l-mükerremün müşürün muhaffamûn ni‘zâmü’l-alem müdirü’l-umûrul-cumhur bi’l-

fikrikri’s-sakıb mütememü’l-enam bi’r-re’yis-sabit memhûr ve’l iyadü-d devleti ve’l- ikbal 

müşürü’l-erkan es-saâdet ve’l iclal-ül –mahkuk-ı münîfü’l-akl el-melikü’l-âlâ Anadolu’nun 

Sol kolu yemîn ve yesârıyla nihâyetine varınca vâkï‘ vuzerâ-yı a‘zâm edamâllahu Te‘alâ 

iclâlühum ve a‘zamul-umûru’l-kirâm efahimü’l-kebîrü’l-fihâm zul kadr-i ve’l-ihtirâm ashab-ı 

izz’ül ihtişam el-mahsun bi mezidil-inâyetlül-melikü’l-ala mir-miran-ı kirâm ve emn-i 

ikbalehum ve kazî  kuzâti’l-müslimîn evlâ vülatü’l müvahhidin ma’denül-fazl u etbain rafi‘-i 

i‘lam eş-şeriatü ved-din vâris-i ulumu’l-enbiya vel mürselin el-muhtass bi mezîdi inâyetül-

melikil-mu‘in mevlânâ Erzurum Kãdîsı zîdet fezaile ve mefâhirü’l-emasil ve’l-akrân ve’l-

kuzât vel-kuzât vel-hükkam vel-nuvvab ma‘denü’l-fezail ve’l-kelâm zîdet fazluhûm ve 

mefâhiril-akrân voyvadalar ve müsellemler ve ağayân ve zabitân zîdet kadruhum tevkï‘-i ref‘-

i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm evvela ki hayab-ı yarende-i eyya uluvvu vela icar kendüde-i 

ümmehat-ı süflâ olan hüda-yı ma‘bud ve tekaddes  zat-ı indel-vâlidü’l vel-mülük Edamâllahu 

irade-i illiye-i izaleye ve adet seniyye lem yezelisiyle sümme-i mukteziyat Konyadan ağuş 

beray-ı zuhur olan murad ve umurun kaddi? Hüsn-i tensik olması hayra dost fedail-i nazıman 

ve salih cumhura vayeste-i  merbut ve tedbirine tedbir-i nur-ı seyyide kan-ı hutut-ı ni‘zâmiye 

nezaret-ı selâtın müsakkat-ayn emr-u nehy-ü şahânem merahim karine menut olduğundan 

kat‘an-nazar halât übbehet şan-ı Devlet-ı âlîyyede emanet-i kübra-yı hilâfet ve saltanat-ı 

atiyyine cenâb-ı Rabbü’l-izzet ve mevhebet Mevlâna-yı münit olmaktan nâşi mihr-i sipehr 

şevket-i saltanat ve te’dhir-i feleke mekarım ve şefkat olan şahâne şevket nişan-ı 

Osmaniyenin ve sıtt-ı semai hilâfet-i cihandarileri vedihim ikbal ve şehriyarinde nur-ı balaş 

Fermândani ve ziya kesret-i cihanbaki olmaları vesilesiyle ruşeni ahval-i alem olmakla 

nucum-ı raha sülalesiyle şahâne kevakeb-deres almağın neseb-i nesil-i hayr-u vanım nev 

yentak şehurdan tali‘ ve isminan zuhur-numüd-ı satı‘ oldukça tezayüd ihva-i revabıt-ı alemi 

müsted‘i ve teza‘if-i envar tesviye-i meham künyemiz nuru olmağın ravzatüs-seva-ı nesebü’l-

dildaranemden ab-ı yar-ı feyezan-ı fuyuzat-ı ilahiye ve rü’yet kar bağban- ile mevâhib-i 

nameşayih ile nice nur-ı şetha olan hiyaban-ı necatlrının izhar ve izhar vucud-ı ibraz-ı esmar-ı 

şuhud eylemesi reşhat-ı sehab-ı ihsan subbuhat-ı sübhaniyeden müntazır ve me’mul iken 

hamden sümme hamden işbu bin iki yüz doksan dokuz senesi mah-ı ramazan-ı şerîfinin on 

dördüncü günü ceharşenbih günü inâyetlü-i hazret-i rabbü’l-vürûd ile bizirde-i mekâna satf-ı 

mes’uk ve bîrgüheri nabitte-i ma’dud ve ziver-i ikraya eklil ve cûd ve zinet-i bi tehşa-yı  tac-ı 

şuhud olup sultan Mehmed ismi esim-i Muhammed numuduyle tesmiye ve tevsih ve üç gün 

üç geçe top ve tüfenk ve fişenkleriyle Darus-saltanat-ı seniyyemde levazım-ı şadi ve meserret 
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ikmâl ve tenehhim kılınıp işbu vechile canib-i esman-ı mevahib-i heyyeden nazil olan 

müesser-i kesirü’l-faide irtiyahdan cümle meskene memâlik-i mahrusemin dahi haffetle yâb 

ferhunde olarak da‘vet-i hayriyeye iştigal ve muvatebet eylemeleri ve matlûb-ı daveranem 

olmağın işbu fermân-ı meserret ünvanım ısdâr ve Sadrazam tatarlarından alemtar-ı sâbık 

Ömer zîde kadruhu irsâl olunmuştur imdi ve der izafe-il âli(…) pişgah-ı emanilerine keşide 

kılınan işbu havan-ı ameliyye-i nüvval meserret (…) ibkã-yı lâzıme teşkiri zemininde fuzulî 

eyyam nemude tehire edegelen asalet nişan ve tezayid ferd şevket zat-i âlî ünvanım için dua-

yı hayatiyet ihtiva ve sena-yı icâbet iktam  olunmak meram-ı mülükanem  

Varak 10 sayfa 1 

İdiği ve zat-ı nasifet saffat-ı husün-ı dâneme emanetullah olan fukara-ı ra‘iyyet mekan-ı  

memleketin bu vesile ile arzda olanları rızâ-yı humâyununun mugãyiri olmak hasebiyle bu 

bâbda ısdâr olunan evamir-ı âlîyyem mahsus mübaşerlere virilmeyüp ulaklar yedleriyle taraf 

be taraf neşr olunmakla bu bahâne ile kalil u kesîr fevt üzerlerine teslimat tevzi‘ eder vâkï‘ 

olursa ise icrâ-yı te’dibe mübaderet olacağı ma‘lûmunuz oldukta emr-i şerîf-i mübâşeret 

vardığı kasaban ve kurânızda vâkï‘ mehakimde kıraet ve cümle bu meserret-i celile ihbara 

müsaraat ve resm-i kanun üzere felah‘-ı hüsrevânemden üç gün top ve tüfenk şenlikleriyle 

icrâ-yı emr-i ismi şad u meserret ve cevami-u mesacid ve mazanne-i istihbarat olan mecalisde 

ulema ve meşayih ve ibad ve eimme-i huteba ve zürefa ve derkara hüday bi i‘tibâra? Refi‘ 

abade-i tazarru‘ ve ithal iderek imdidad-ı eyyâm-ı ömr-ü ikbal-i şahane ve istizade-i nur-ı ömr 

gurre-i aliyye hüsrevanem içün da‘vet-i hayriyeye muvaziyet eylemelerini telkine mübaderet 

eylemeniz bâbında fermân-ı al-i şanım sâdır olmuştur buyurdum ki  

Vusûl buldukta bu bâbda vech-i meşruh üzere fermân ve ehayru’l ittiba ve lâzımü’l-emsalin 

ve mazmûn ita‘at-makrûnıyla amel ve hareket eylemeniz şöyle bilesiz alemet-i şerîfeme itimat 

kılasız tahrîren fi evâhir-i şehr-i ramazan sene tis‘a ve tis‘in ve miete ve elf  

[İmza]  kostannıyeye el mahruse 

 

3.22. Viranşehir Voyvodası İbrahim Ağa’nın Buyruldusu 

Viranşehir Voyvodası İbrahim Ağanın buyruldusu 

Şeri‘at-şi‘ar Taraklıborlu kãdîsı efendi zîdet fezâilihû ve mefâhirü’l-emâsil ve’l akrân ve 

ağayân ve ihtiyârân-ı belde ve iş erleri ba‘des-selam Anadolu’ya iş bu bin iki yüz senesine 

mahsûben bâ fermân-ı âlî devletlü inâyetlülü es-Seyyid Ahmet Paşa’ya eyalet-i Adadolu’dan 

tahsîs kılınan taksît-i evvel mâl hazıriye tahsiyliyçün buyruldu emr-i olup  
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Kayd şod 

Asl-ı mâl taksît-i evvel 

Guruş 

3345,5    

0221      ikrâm 

0025      harc-ı baha 

3591,5 

3.23. Es Seyyid Ahmet Paşa’ya Tahsis Kılınan Verginin Tahsili İçin Verilen Buyruldu 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûb olmak üzere fermân-ı âlî ve devletlü inâyetlü es-Seyyid 

Ahmed Paşa hazretlerine eyalet-i Anadoludan tahsîs kılınan taksît-i sâni mâl-ı hadariye 

tahsîliyçün buyruldu emr-i şerîfi verilip kayd şod 

Asl-ı mâl taksid-i evamir-i hadariye  

Guruş taraflarına ikrâm 

3638   

0200 harc-ı baha 

0020 

3858 

Varak 10 sayfa 2 

3.24. Taraklıborlu Hislerine Düşen Vergilerin Kaydıdır   

İşbu bin iki yüz doksan dokuz senesine mahsûben ba buyruldu emr-i uslubları  mûcebince 

ta’yin ve tahsis kılınan mâl-ı nezaret ve teftişiyenin tahsîli ve kati havliyle Liva-i Viranşehirde 

mâl-ı mezkûr alet-tesviye tevzi‘ u taksîm olunup Taraklıborlu kazâsının sehmine isâbet eden 

bâ memhûr pusula mûcebince asl-ı mâl-ı nezaret beş yüz altmış beş guruş harc-ı bab ve 

yiğirmi beş guruş teftişiyenin seksen beş guruş sicilde mastûr mürûr u ubur edene yüz doksan 

sekiz guruş buyruldu getüren ve ona hizmet yiğirmi iki guruş isti‘caliye yiğirmi beş guruş 

tahsîldariye yüz yiğirmi guruş ve beş harc-ı defter yüz yetmiş guruş hüddamiye yiğirmi guruş 

kethûdâya on guruş katibiyye on guruş meazariye altı guruş Nâiblere on guruş Serdar ağaya 

dokuz guruş min haysül mecmu‘ iki bin yüz seksen guruşa bali‘ olup cümle ahali ma‘rifetiyle 

ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-ı mezbûrun mevcûd  tevzi‘‘ u taksîm olundukda beher hânelerine 

onar guruş ile otuz altışar pâre isâbet edip li eclit-tahsîl tahsîldar olan Subaşı Hüseyin Ağa 
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yediyle i‘tâ olunan müfredat defteridir merbutu zikr olundu tahrîren fi yevmü’s-salis el-işrin fi 

şehr-i şevvalü’l-mükerrem tis‘a ve tisi‘in ve miete ve elf  

 

Mahalle-i Babasultan hâne 5 

Mahalle-i Çavuş hâne 4 

Mahalle-i Câmi‘-i kebîr ma’a zimmiyân hâne 6  

Mahalle-i Polat ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ  hâne 1,5 

 

Mahalle-i Zimmiyân Kıran hâne 12,5 

Mahalle-i Çeşme hâne 1 

Mahalle-i Zimmiyân Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

Mahalle-i Hacıbeğli hâne 0.5  

Mahalle-i Hacı Evhad hâne 0.5 

Mahalle-i Tekye hâne 1.5 rub‘ 1 

 

Mahalle-i Kavak hâne 1.5 

Mahalle-i Kara Ali hâne 6  

Mahalle-i Hacı Turmuş hâne 1 

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1  

Mahalle-i Kal’a hâne 1.5 

Mahalle-i Müslümân Kıran hâne 0.5 

 

Mahalle-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

Maahalle-i der kasrıyye 

Tokatlı hâne 1 

Gayza hâne 2.5 

Susunduk hâne 1.5 

Dane-i Ulâ hâne 3  

Dane-i Süflâ hâne 3.5 rub‘ 1 

 

Gökviran hâne 1 

Ağaçkilise hâne 4.5 rub‘ 1 

Kozcağaz hâne 1 
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Kirpe hâne 5 

Haslek-i Ulâ Hâne 3.5 rub‘ 1 

Haslek-i Süflâ hâne 4 rub‘ 1 

Müslümân Yazı hâne 13,5 

 

Zimmiyân Yazı hâne 11 rub‘ 1 

Konari hâne 11 

Sırçalı hâne 1,5 rub‘ 1  

Sakaralan hâne 1 

Sorguncuk hâne 2 

Çomakviran hâne 0,5  

Mağol hâne 1 

Değirmencik hâne 1 

 

Altınviran hâne 3 

Pelitviran hâne 2 rub‘ 1  

Oğlanviran ma‘a Harmancık hâne 1 

Bacı  rub‘ 3  

Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1 

Akviran hâne 2.5 

Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1 

 

Çıraklar rub‘ 3 

Sarıyan? Hâne 1 rub‘ 1 

Albarit hâne 2 rub‘ 1 

Çermin hâne 4.5 rub‘ 1 

Kozyaka hâne 3 

Borenk hâne 6.5 

Kızılcaviran-ı Ula hâne 3.5 

 

Kızılcaviran-ı Süflâ hâne 3 

Karet hâne 5 

Bostanbükü hâne 3 

Melisa Hâne 3 
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Başköy hâne 2,5  

Kılavuz hâne 5 

Yekün hâne 16  

Varak 11 sayfa 1 

3.25. Sipahiler Alaybeyi Abdullah’a Verilen Ferman Suretidir. 

Sipahiler Alaybeyisi Abdullaha Verildi 

Mefâhiril-kuzât ve’l hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l kelâm Bolu Sancağında vâkï‘ zuema ve 

erbâb-ı timarın sâkin oldukları kazâların kuzât ve nüvvâbları zîde fezâilihûm tevkï‘-i refi‘-i 

humâyuna vâsıl olacak ma‘lûm ola ki Bolu Sancağı Alaybeyisi Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân 

Mehmed zîde kadruhu ile sâirlerinin Der‘aliyyeme takdim eyledikleri bir kıt‘a arz-ı hal güna 

Mahzarlarında livâ-i mezbûr dahilinde kazâlarda sâkin zuama ve erbâb-ı timarın içlerinden 

birinden bir kimesneyi hukūk-ı şer‘iyye müte‘allik  da‘vâ-yı şer‘iyyesi vukū‘ında meclis-i 

şer‘a ihzarları ve ahz u habs ve te’dib lâzım geldikte kãnûn-ı kadîm üzere sahibleri olan 

alaybeyleri ma‘rifetiyle ru’yet olagelip Mir miran ve mütesellim ve serdar ve voyvoda vesâir 

ehl-i örf tâifesi taraflarından ahz u haps teklifleriyle te‘addi ve rencîde olunmaları icâb etmez 

iken voyvoda ve serdar ve ehl-i örf tâifesi taraflarından hilâf-ı kãnûn ve muğãyir-i kadîm ahz 

u habs teklifleriyle te‘addi eylediklerinden ma‘ada harc nâmıyla akçelerin ahz ve müft ü 

meccanen yem ve yemîn mütalebesiyle vesâir rub‘ ve mezalim ile rencîde ve ahvalleri 

diğergûn olmakla hilâf-ı kãnûn ve muğãyir-i kadîm voyvoda ve serdar vesâir ehl-i örf tâifesi 

taraflarından ahz u habs teklifiyle te‘addi ve rencîde ettirilmeyip men‘ u def‘ kılınmak 

bâbında emr-i şerîfim sudûrunı mukaddema ba arz-ı hal inhâ eyledikte kãnûn Divân-ı 

humâyunumdan ale’s-sual bu makūle zuema erbâb-ı tımarın birinden bir kimesnesin hukūk-ı 

şer‘iyyeye dair da‘vâ-yı şer‘iyyesi vukū‘unda meclis-i şer‘a ihzarı ve ahz u habsi ve te’dibi 

lâzım geldikde kãnûn-ı kadîm üzere zabıtları olan Alaybeğleri ma‘rifetiyle ettirilip Mirmiran 

ve mütesellim Divân vesâir ehl-i örf tâifesi taraflarınan ahz u kabz teklifiyle te‘addi 

olundukları muğãyir-i kãnûndur diyü tahrîr olunduğuna binâen kãnûn üzere amel olunmak 

bâbında yüz doksan beş senesi evail-i rebi‘ul-âhirinde emr-i şerîfim sâdır olmuş iken Bolu 

voyvodalarından ve beğleri taraflarından ahz u haps teklifiyle rencîde ve remide ettirilmemesi 

içün ancak mukaddema sâdır olan emr-i şerîfim mûcebince sene-i mezbûre evasıt-ı 

cemaziyyel-âhirinde tekrar emr-i şerîfim verilmiş olmakla bu surette mukaddema sâdır olan 

emr-i âlî mûcebince müceddeden emr-i şerîfim sudûrunu iktiza eylediği iftihâru’l-emâcid 
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ve’l-mekârim bi’l-fi‘il Reisülküttabım olan Es-Seyyid Feyzullah dâme mecduhû i‘lâm 

etmeğin aklamı mûcebince amel olunmak emrüm olmuştur buyurdum ki 

Vusûl buldukta bu bâbda sâdır olan emr üzerine amel dahi husûs-ı mezbûre tamamen 

mukayyed olup göresiz Bolu sancağında vâkï‘ zuema ve erbâb-ı tımarın birinden bir 

kimesnenin hukūk-ı şer‘iyyeye dair da‘vâ-yı şer‘iyyesi vukū‘ında meclis-i şer‘a ihzarları ve 

ahz u habs halleri lâzım geldikte kãnûn-ı kadîm üzere mutalileri alaybeyleri ma‘rifetiyle 

ru’yet ettirilip mirmiran ve mütesillim ve voyvoda serdar vesâir ehl-i örf tâifesi taraflarından 

ahz u habs teklifiyle te‘addileri def‘ olunup kãnûn üzere emr-i alişanım amel ve hareket idüb 

şöyle bilesiz alâmet-i şerîfime i‘timâd kılasız  

Tahrîren fi evail-i şehr-i Zilhicce sene tis‘a ve tis‘în ve miete ve elf  

Konstaniyye el-Mahruse 

Varak 11 sayfa 2 

3.26. Taraklıborlu’nun Hissesine Düşen Vergilerin Kaydıdır. 

Bismillâhirrahmanirrahim  ya Fettah ya Fettah ya Razzak ya Razzak  

Îzzetmeâb şeri‘at-nisab mevlânâ es-Seyyid Mahmud Efendi kamı-yab ba‘det-tahiyyetü’l 

behiyye minha-yı muhlis budur ki  

Ber vech-i mansıb mutasarrıf olduğum Taraklıborlu kazâsının umûriyyatını işbu tis‘a ve tis‘in 

ve mieteyn ve elf Zilhicceti’ş-şerîfe gurresinden sene-i cedidenin Rebi‘ul-evveli gâyetine 

varıncak dört mah olmak üzere cenâbınıza ihâle ve tefviz olunmuştur gerekdir ki kazâ-ı 

mezbûru gurre-i şehr-i merkûmede ba beyyinat? Zabt idip beynel-ihâle icrâ-yı ahkam şer‘-i 

hazret-i nebevide vakt-ı tam sa‘y u ihtimâm idip ve vakı‘a olan mevta-yı askeriye 

muhellefatın tahrîr ve terkim ve beynel verese bil-faraziyeti’ş-şeri‘ate tevzi‘‘u taksîm idip 

hudûd-ı şeri‘at-ı gurra sermuâddem-i inhiraf ve beyne’n-nas mugãyiriyle dikkat olmayasız 

ve’s-selam  

El-fakir Hafız el-Hacc Ali  

3.27. Seyyid Hüseyin Beşe Ve Kardeşi Fatma Binti Hüseyin’in Miras Davası İle İlgilidir. 

Husûs-ı atil-berayı mahallinde ru’yet ve istima olunmak içün kıbel-i şeri’den mürsel Yağız 

Ali Efendi ile ma‘an medine-i Taraklıborlu muzafatından Bostan nâm karyeye lede’l-vurud 

akd-i meclis-i şeri eylediklerinde karye-i mezbûr sâkinlerinden Seyyid Hüseyin Bin Hüseyin 

Beşe li ebeveyn karındaş Fatıma bint-i Hüseyin nâm hatun tarafından kayın babası Küc Hacı 

Ömer bin Mehmed nâm  kimesne meclis-i mezkûra vekil ru’yet ettiği halde mezbûr Seyyid 

hüseyin ile vekil-i mezbûr Hacı Ömer meclis-i makud-ı mezkûrda işbu raf‘iul-kitab yine 



40 
 

karye-i mezbûr sâkinlerinden Ömer bin Mustafa nâm kimesne ihzar mahallerinde Üzerine 

alaselete ve vekalete her birileri şeyle ikrar-ı tam ve takrir-i kelâm eyledikleri bundan akdem 

Rumeli seferlerinde Tulca Nâm mahallde bi emrillahi Te‘alâ babamız Hüseyin Beşe fevt olup 

bizler sabi bulunmağla işbu Ömer bin Mustafa dahi bir miktar akar babamızdan olmağın 

babamızdan müntakıl tereke ve emlak ve eşyasından gerek hayvanat gerek zağferan bağ 

bağçe ve bostanlarımızda vâkï‘ul-velid olup kendü vâliliği Taht-ı yedinde bu ana kadar zabt 

ve itlaf üzere olmağın şimdi el-hâletü hâzihî bizler baliğ ve baliğa ve reşide ve olduğumuz 

ecilden babamızdan mülk-i mevrusûmuz olan emlak ve eşyalardan hala taht-ı yedinde mevcûd 

olan gerek hayvanat ve gerek bağ ve bağçe ve bostan mahsulatları ve zağferan vesâir derun-ı 

(…) mevcûd avane nuhas ve mahsulat vesâir eşyalarımızı asaleten ve vekaleten taleb 

davasında olduğunumuzda ve münazaat ve muhasemat elinde vâkï‘ olup el-hâletü hâzihî 

beynimizde müslimun ve muslihun tavassut edip es-salih Seyyidü’l-ahkâm fehvan üzere 

inşaen akd-ı sulh ve’l-bera eylediğimiz ve bedel-i sulh ve’l-ibra’ olmak üzere ve bana mülk ve 

emlakden ve hayvanattan ve bağ ve bostan ve bağçe vesâir menzil eşyalarınımızdan ve 

nukuddan ve mahsulatlarından ve defter olunduğu üzere beş yüze guruşluk nukud ifrazdan 

kabul eyleyüp ma‘a da mütalebesinden ve husûs-ı mezkûrlara müte‘allik ammae dava-yı iman 

muhasemattan asaleten ve vekaleten işbu Ömer bin Mustafa’nın zimmetini ibra-i âmm ve 

ibra’-i ıskat-ı tam ile iskat eyledik husûs-ı mezkûrlara müte‘allik aslan ve kat’ân dava ve 

niza‘mız kılınıp ref-ı husûsat ve kat-ı niza‘ eyledik ba‘del-yevm asalet ve yahud vekaleten 

husûs-ı mezbûre müte‘allik dava ve niza‘mız olur ise ledel-hükkam ve’l-kirâm istima 

olunmaya didüklerinde mukarran-ı mezbûran Seyyid Hüseyin ile vekil-i mezbûr Hacı Ömerin 

vech-i meşruh üzere cari ve sâdır olan kelimat-ı meşruhasını almasıyla Mezbûr Ömer bin 

Mustafa dahi bil-muvacehe tasdik ve müşahede tahkik ettiklerini mürsel mûma  ileyhima ale 

vukū‘-ı mahfil-i şer‘a inhâ etmeleriyle işbu vesika ala ve hüvel-hakika bit-taleb keteb olundu  

Tahrîran fi yevmur-rabi’ rebiul-evvel li sene ihda mieteyn ve elf 

 

Es_Seyyid Sami bin Hacı Mustafa Efendi  

Hamamcı Memiş Ağa bin Mehmed Ağa 

Timur Ahmed Beşe 

Ancı Es-seyid İbrahim 

Seyyid Halil Mehmed 

Matbahcı Mehmed(…) bin Ali 

Kabakcı –Seyyid Osman 

Molla Mehmed Bin  Kara Mustafa 
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Seyyid ömer Bin Osman Beşe 

Kabuli Seyyid Mehmed Beşe 

Seyyid Hüseyin bin İbrahim 

Kãdî Hasanoğlu 

Çolak Seyyid Ali Beşe 

Varak 12 sayfa 1 

3.28. Seyyid Yakup Efendi’nin İbka Mekubu Suretidir 

Seyyid Yakup Efendinin ibkã mektûbu suretidir sene 1199 

Kıdveti’s-sâdâtül-kirâm zü’l-ihtirâm Taraklıborlu ve Kızılbel ve Şahabettin Kazâlarında 

kãimmâkãmımız olan Musa Kãdî Zade es-Seyyid Yakub Efendi dâme şerefuhu siyadetuhu 

ba‘det-tahiyye ve’l vafiye inhâ olur ki  

İşbu sened tis‘a ve tis‘in ve miete ve elf rebiul-âhiri gurresinden mârru’z-zikr kazâların 

kãimmâkãmlığı tarafımızdan cenâbımıza kemakan ibkã olunmuştur gerektir ki sadâti-ı kirâm-

ihtirâm ve üzerlerine şer‘an sâbit olan hakkı ma‘rifetiniz ile husulune ikdam ve bundan akdem 

cenâbına verdiğimiz tevcih mektûbunda muharrer kayda müra‘at zımnında şevketlü kerametlü 

mehabetlü padişah-ı islâm edamâllahu Te‘alâ ila yevmü’l-kıyâm hazretlerinin devâm-ı ömr ü 

devletleriycün sâdat-ı kirâmın da‘vat-ı hayriyyelerin isticlâb ve her emr ü şer‘-i şerîfe imtisâl 

ile mazhar-ı şefâ‘at hazret-i seyyü’l-enâm aliyye efdalüt-tahiyyat ve’l-ikmâl es-selam olasız 

vesselam 

el-Fakir Dürri zade Es-Seyyid Mehmed Arif El- Hayy alel-eşraf 

3.29. Müderriszade Es Seyyid Mehmed Efendi’nin Kaimmakam Olarak Tayinine 

İlişkindir 

Kıdvetüs-sadâtil-kirâm kãimmakam-ı esbak Müderriszade es-Seyyid Mehmed Emin Efendi 

dâme şeref siyadetuhu 

Ba‘det-tahiyyetü’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu ve Kızılbel ve Şehabettin kazâlarında 

olan sâdât-ı  kirâm üzerlerine işbu sene tis‘a ve tis‘in ve miete ve elf Zi’lka‘deti’ş-şerîfesi 

gurresinden cenâblarımızı kãimmâkãm nasb u ta‘yîn etmişizdir gerektir ki sâdât-ı kirâma 

ihtirâm edip kuzât ve kãimmâkãmlar senedleriyle müşeyyed ve izhar-ı alâmet hazer edenlerin 

vakfında vakt-i cenâbımız dahi kimesne alâmet-i hazer evsafına izin ve vermek mücânebet ve 

iddiayı nesb siyadet edenleri tarafımıza havâleye mübaderet ve tedipleri ve hukūk-ı şer‘iyye 

sabite tahmili iktiza ettikde cenâbınız idip işbu emanet-i kübrada kemâl-i akd ve istikamet ile 
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tevcihe ve  ğurusiyad ve muhaddesat sâir nâmesine namıyla bir akçelerin almayıp ve 

aldırmayıp siyânet arz ve mâllarında sa‘y mevfur zımnında şevketlü mehabetlü kerametlü 

padişah-ı islâm edamâllahu Te‘alâ ila yevmü’l-kıyâme hazretlerinin devâm-ı ömr ü 

devletleriyçün sâdât-ı  kirâmın da‘vât-ı hayriyyelerin isticlâb edüp her emrde şer‘-i şerîfe 

ikbal ile mazhar-ı şefâ‘at-ı hazret-i seyyidü’l-enâm aleyhi efdal et-tahiyye ve ekmel es-selam 

olasın vesselam 

El-Fakir Dürri Zade Mehmed Arif ile ed-dai alel-eşraf  

Varak 12 sayfa 2 

3.30. Mevlana Es Seyyid Mustafa Efendi’nin 1199 Senesi Ramazan Ayı Umur-I 

Beyanıdır 

Allahümme ya Fettah ya Fettah ya Fettah ya Rezzak ya Rezzak ya Rezzak  

Azimet-meâb Şeri‘at-nisab Mevlânâ es-Seyyid Mustafa Efendi kam-yâb  

Ba‘det-tahiyyetil-behimet minha mahalli oldur ki ber vech-i mansıb mutasarrıf olduğum 

Taraklıborlu kazâsının umûr-ı beyanını işbu sene tis‘a ve tis‘în ve mite ve elf şehr-i ramazan-ı 

şerîf gurresinden cenâbımıza havâle ve tefviz olunmuştur. Gerektir ki kazâ-i mezbûru gurre-i 

merkûmeden bin-nisbete zabt edüp beynel-ahâli icrâ-yı ahkam-ı şer‘-i âlîde dikkat-i tam ve 

sa‘y-u ihtimâm eyleyip ve vakıa olan mevta-yı askeriye muhallefatı tahrîr ve terkim ve 

beynel-verese bi’l-farizatü’ş-şeri‘a tevzi‘‘u taksîm edip cadde-i şer‘ hazırdan ser-meva 

inhirafa meyl ve cevaz gestermeyesiz vesselam 

El-Fakir el-Hac Hafız Alel-kãdî Kazâ-i Taraklıborlu  

3.31. Taraklıborlu Kazası Dane-İ Ula Ve Sufla’nın Bir Senelik Meblağ-I Mezburunun 

Ovacıoğlu Ahmet Beşe’ye Teslimi İle İlgilidir 

Vech-i tâhrir-i huruf oldur ki işbu bin iki yüz iki senesi martı ibtidâsından bin iki yüz üç 

senesi şubatı gâyetine varınca bir sene tamamına değin ber vech-i ilti‘zâm berat-ı padişahi ile 

mutasarrıf olduğumuz ceddim Eşrefzade mülhakatından olup Taraklıborlu kazâsında vâkï‘ 

Dane-i Ula ve Dane-i süflâ nâm karyemîn hasıl olan mahsulatın ve iş‘ar-ı şeri‘yyesinden ve 

rusûm-ı örfiyyesin ve rusûm-ı tapu ve sim feragat ve mâl-ı ma’kût ve mahlulat ve havasın ve 

bive ve kaçkun ve kul ve cariye ve hayvanat ve ba‘del-mürre Furucan ve serdeganesiyle 

vesâir rusûmat aidat-ı örfiyyesinden izn-i arus ve telbiyye harbiye vekili hareketi hasıl olur ise 

işbu Bâ‘is-i huruf sa‘adetlü Odabaşıoğlı Ahmet Beşeye beher sene iki yüz yiğirmi guruş 

ilti‘zâmıyla verilip mûma  ileyhima vech-i meşruh üzere deruhde ve ilti‘zâm ba‘det-kabul bir 
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senelik olan meblağ-ı mezbûr bundan bi tamam ahz u kabz olunup zabt ve rabtıyçün yedine 

işbu huruf katı‘ olundu sinin-i mezkûre binâsına veliyyi zabt u tasarruf edesiz.  

Varak 13 sayfa 1 

3.32. Kostak İle Lefter Arasında Ki Dava Kaydıdır  

Akzâ kuzâtü’l-müslîmin evvelâ vülâti’l-muvahhidîn  ma‘deni’l-fazl ve’l-yakîn râfi‘u’l-a‘lâm 

eş-şerîka ve’d-dinü’l-vâris-i ulûm’l-enbiya-ü ve’l-mürselin el-muhtass bi mezidil-inâyetül 

mülk’ül müîn mevlânâ Kütahya kãdîsı zîdet fezâilihû ve iftiharü’l-emâcid ve’l-ekabir camul-

medidü’l-kirâm el-muhtass bi mezidil-inâyetlüetil-mülk daim Dergâh-ı mu‘allâm 

kapıcıbaşılarından Kutahya mütesillimi dâme mecduhû ve Kıdveti’l-kuzâtul-hukkam 

ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm mevlânâ Taraklıborlu kãdîsı zîde fazluhû tevkï‘-i refi-i humâyunum 

vâsıl olacak ma‘lûm ola ki Taraklıborlu mütemekkinlerinden Kostak veled-i Anisten Nâm 

zimmi südde-i sa‘adetüme arz-ı hal edip kendi halinde  arzıyla mukayyed ve hilâf-ı şer-i şerîf 

vaz‘ ve hareketi yoğiken kazâ-i mezbûre mütemekkinleriden Kuyumcu Andoni veled-i Sava 

nâm zimmi kendi halinde olmayıp ba‘zı zulmiye istinaden zevcesi Sidi bint-i Mehayim nâm 

nasraniyi hilâf-ı şer‘-i şerîf ve bi gayr-i hakk cebren ve kahren almak sevdasıyla babası Kosti 

ve Lefter Esb nâmun zimmiler ile yekdil olarak bin yüz doksan dokuz senesinde menzilim 

basıp zevcesi Mersumeyi hilâf-ı şer‘-i şerîf ve tevâli zabt ve gadr-ı külli eylediklerinden ma‘a 

da tazallüm-ı hal için huzur-ı şer’a vardıkta kazâ-ı mezbûrda vâkï‘ ba‘zı zulme musallat ve 

güna gün hetek arz ile darb-ı şedid ettirilerek müddet-i vafire habs ve ziyan zulm-ı sarih 

eylediklerin mesfurlar ile mahallinde bir türlü mukavemet ve icrâ-yı hak mümkün olmadığı ve 

husûs-ı mezbûr minvâl-i muharrer üzere olduğu nâtık kıbel-i şer’îden bir kıta i‘lam-ı şerîyye 

verildiğin bildirüp sen ki mütesellim-i mûma  ileyhsin ma‘rifetin ve mübâşir ma‘rifetiyle 

şer‘le görülüp ihkak-ı hakk mümkün olmaz ise hasımları mesfurlar li eclit-terafî‘ Divân-ı 

anadoluya ihzar ve icrâ-yı hakk ve Der‘aliyye’me i‘lam olunmak bâbında hükm-i humâyunum 

reca eylediği ecilden mübâşir ma‘rifetiyle mahallinde şer‘le ru’yet ve ihkak-ı mahkeme olmaz 

ise hasımları mesfurlarıyla li eclit-terafu‘ Divân-ı Anadoluya ihzar ve icrâ-yı hakk olunmak 

bâbında emr-i şerîfim sâdır olmuşdur buyurdum ki hükm-i şerîfimle vusûl buldukta ve Sadr-ı 

azam kethûdâlarından Enderun ağası Ahmet ağa mübâşir ta‘yîn olunmuştur bu bâbda sâdır 

olan emr üzere amel ve sen ki mütesellim-i mûma  ileyhimsin ma‘rifetin ve ta‘yîn olunan 

mübâşir ma‘rifetiyle mesfurları mahallinde meclis-i şer‘a ihzar ve bununla terafu‘-ı şer ve 

mukaddema bir vakıa şer‘le görülüp fasl olunmayân husûsları tamamen adl ve hak üzere 

mukayyed olup göresiz i‘lâm ve olunduğu üzere ise ol bâbda mukteza-yı şer‘-i kadîm üzere 
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amel edip dahi ba‘des-subut ber mukteza-yı şer-i mutahhare icrâ-yı şer ve ihkak-ı hakk 

olmayasız şöyle ki mahallinde ihkak-ı hak mümkün olmaz ise mesfurları li eclit-terafu‘ 

Divân-ı Anadoluya ihzar ve Kütahya kãdîsı mevlânâ-yı mûma  ileyh huzurunda kemâl-ı 

hakkaniyet vech üzere ihkak-ı hak ve keyfiyeti vukū‘ûna ve haleti üzere Dersa‘adetüme i‘lâm 

ve inhaya ihtimâm ikta eyleyip kãnûn üzere emr-i şerîfümle amel olunup hilâfından 

mücânebet kılasız 

Vûsul alına fi şehr-i Zi’lka‘deti’ş-şerîfe sene tis‘a ve tis‘in ve miete ve elf  

Varak 13 sayfa 2  

3.33. Bolu Snacağı’nın Taraklıborlu Kazasına İsabet Eden Asl-I Malin İlk Taksidinin 

Taksimine İlişkindir 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve suret-i defter-i hakãnî Anadolu vâlisine 

tahsîs kılınan taksît-i evvel imdâd-ı hazariyesin tahsîl defterleri alıp Viranşehir mahkemesinde 

alet-tesviye tevzi‘ u taksîm olunup Bolu sancağında vâkï‘ Taraklıborlu kazâsında hisselerine 

ba pusula memhûr isâbet eden asl-ı mâl taksît-i evvel üç bin üç yüz kırk beş buçuk guruş 

ikrâmiye iki yüz yiğirmi bir guruş harc-ı bab yiğirmi beş guruş bildirilip ta‘yîninden ve 

istica‘liyesiyle elli guruş sicillatından mastûr mürûr u ubur eden menzilat umûr- kazâya 

masraf yüz elli iki guruş subaşı ağanın voyvoda ağanın teakaüdünden ve levazım masrufu üç 

yüz seksen bir guruş harc Ahmed tımar hânesine irsâle katırcı ameliyesine verilen elli guruş 

harc-ı mahkeme iki yüz elli guruşa harc-ı ikamet Yüz guruş katibiye on guruşa Nâib Ali 

Efendimize on iki guruş hüddamiye yiğirmi guruş muhzırıye altı guruş tahsîldariye yüz 

seksen guruş şehirkethûdâsına yiğirmi beş guruşa çiftlik-i ulaya iane otuz beş guruş Ömer 

Ağaya altı guruş min haysil-mecmu ve dört bin sekiz yüz kırk sekiz guruşa baliğ olup 

cümlesin ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm 

olundukda beher hânesine yiğirmi guruş ile birer rub‘ isâbet edip li eclit-tahsîl tahsîldar olan 

Subaşı Hüseyin  Ağa yedine verilen defterdir ki vech-i âli zikr olundu muharreren ve fi evsıt  

saferül hayr sene meiteyn ve elf  

 

Mahalle-i Babasultan   hâne 5 

Mahalle-i Çavuş   hâne 4  

Mahalle-i Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6  

Mahalle-i Polat ma‘a  zimmiyân hâne 3  

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5  

 



45 
 

Mahalle-i Zimmiyân kıran  hâne 12,5  

Mahalle-i Çeşme   hâne 1 

Mahalle-i zimmiyân Hüseyin Kethûdâ hâne 1,5 

Mahalle-i Câmi‘‘-i Beğli  hâne 0.5  

Mahalle-i Hacı Evhad  hâne 0.5 

 

Mahalle-i Tekke                     hâne 1,5 rub’1 

Mahalle-i Kavak                     hâne 2 

Mahalle-i Karaali                    hâne 6 

Mahalle-i Hacı Durmuş          hâne 1 

Mahalle-i Hacı Halil               hâne 2 Rub’1 

 

Mahalle-i Kal‘a   hâne 1.5 

Mahalle-i Müslümân kıran hâne 0.5 

Mahalle-i Bağlarbaşı   hâne 1 rub‘ 1 

Karye-i Tokatlı   hâne 1 

Karye-i Gayza   hâne 2.5  

 

Karye-i Susunduk  rub‘ 1  

Dane-i Ulvî             hâne 3 

Danei-i Süflâ             hâne 3.5 rub‘ 1 

Gökviran hâne 1 

Ağaçkilise hâne 4.5 rub 1 

 

Kozcağız hâne 1 

Kirpe  hâne 5 

Çiflik-i Ulâ  hâne 3.5 rub‘ 1 

Çiftlik-i Süflâ hâne 4 rub‘ 1 

Müslümân yazı hâne 12.5  

Zimmiyân Yazı hâne 11 rub‘ 1  

 

Konari hâne 11 

Sırçalı hâne 1 rub‘ ‘ 1  

Sakaralan hâne 1 
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Sorguncuk hâne 0.5 

Çomakviran hâne 0.5 

Mağol hâne 1  

 

Değirmencik hâne 1  

Eliniviran hâne 3  

Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

Oğlanviran ma‘a  harmancık hâne 1 

Bacı  rub‘ 3 

Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1 

 

Akviran hâne 2.5  

Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1  

Çıraklar hâne 3  

Sarıyan hâne 1 rub‘ 1  

Albarit hâne 2 rub‘ 1  

Çerçin hâne 4.5 rub‘ 1  

Kozyaka hâne 3 

 

Borenk hâne 6,5  

Kızılcaviran-ı Ulâ hâne 3.5  

Kızılcaviran-ı süflâ hâne 3  

Karet hâne 5  

Bostanbükü hâne 3  

Melisa hâne 3  

 

Kapullu hâne 6,5  

Başköy hâne 2.5  

Kılavuzlar hâne 5  

Bulak 12  

Varak 14 sayfa 1  
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3.34. Maktul Kozdağlıoğlu Mehmed’in Yaptırdığı Camiye Dahl-İ Taarruz İçin 

Gönderilen Emr-İ Şerifdir. 

Maktul Kazdağlıoğlu Mehmedin binâ  eylediği Câmi‘ye fert-i dahl-u taarruz eylemek için 

emr-i şerîf sudûrudur.  

Kıdveti’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm mevlânâ Taraklıborlu kãdîsı zîde 

fazluhû tevkï‘-i refi‘-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki iftiharu’lhavas ve’l mukarrebîn 

mu‘temedü’l-mülük ve’s-selâtîn muhtaru’l-izz ve’l mütemekkin bi’l-fi‘il Dârus-sa‘adeti’ş-

şerîfem ağası olup hala Haremeynü’ş-şerefeyn evkafı nazırı olan İdris Ağa dâme uluvvehu 

Divân-ı humâyunuma arz-ı hal gönderüp nezaretinde olan Evkafun kasaba Taraklıborlu 

mahallâtından Tekke mahallesinde vâkï‘ ashâb-ı hayrattan müteveffa es-Seyyid Mehmed Ağa 

nâm sahib-ül hayratın binâ  eylediği Câmi‘-i şerîfi evkafının Haremeyn muhâsebesinde 

mahfuz vakfiye-i ma‘mul bahâsı nâtık olduğu vech üzere bir birene muntakıl yiğirmi aded 

vakıf dekakinlerinden on bir aded dekakinlerin taraf-ı vakfdan zabtına âhardan müdâhale icâb 

etmez iken ba‘zıları zabt olunmasına müdâhale ve mu‘arazadan hali olmamâlarıyla hasılat-ı 

vakfın itlaf ve izya‘zebadi hatta  abatın  müeddi ve ehl-i mürtezikaya gadrı mûcib olmağla 

musakkafat vakf-ı şerîf ihrak bila mûceb bi vech-i şer‘a vâkï‘ olan müdâhaleleri men‘ u def‘ 

olunup salifü’z-zikr yiğirmi beş aded dekakin taraf-ı vakf-ı şerîfden zabt olunmak bâbında 

emr-i şerîfim sudûrunu vakf-ı mezbûr mütevellisi Es-Seyyid Ebubekir Zîde kadruhu isdit’â‘ 

inâyet etmekle kuyudata müraca‘at olundukda vakf-ı mezbûrun tevliyeti mûma  ileyh Es-

Seyyid Ebubekir bin Es-Seyyid Mehmedin ba berat-ı âlişân üzerinde olduğu ve vakıf-ı mûma  

ileyhe medine-i mezbûre sevkinde kâin bir tarafında Koprülü Mehmed Paşa Câmi‘-i şerîfi ve 

medresesi bir tarafdan Câmi‘-i Bakioğlunun kargir kahvehânesi iki taraf tarik-i âmm ile 

mahdud ma‘lûmu’l-müştemilat birbirine muttasıl yiğirmi beş aded dekakinlerini vakfiyesine 

ilhak eylediği bin yüz doksan üç senesi muharreminin dokuzuncu günü tarîhiyle müverrih 

medine-i mezbûre kãdîsı Halil Bin Mehmed zîde fazluhûnun imzasıyla mümzî olup bâ 

fermân-ı âlî sene-i mezbûre saferinin yedinci gününden kayd olunan vakfiyesinde mutasarrıf  

olduğu Haremeyn-i şerîfeyn muhâsebesinden derkenâr olmakla mahallinde terafu‘-ı şer‘ 

olunup salifü’z-zikr dekakin-i mezbûrun mütevellisi tarafından zabt-u rabtına âharın bila 

sened vâkï‘ olan müdâhaleleri ma‘rifet-i şer‘le men‘ u def‘ olunmak bâbında emr-i şerîfim 

verilmek recasına i‘lâm etmeğin imdi mûcebince amel olunmak bâbında fermân-ı âlişânım 

sâdır olmuştur buyurdum ki  

Hükm-i şerîfim vardıkda bu bâbda vech-i meşruh üzere ağa-yı müşârun ileyhin arzı 

mûcebince şerefyafte-i sudûr olan emr-i şerîf-i celilüş-şan vacibü’l-ittiba ve lâzımul-
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imtisâlimin mazmûn-ı münîfi üzere amel olunup hilâfına bir türlü rızâ cevaz göstermeyesiz 

şöyle bilesiz alâmet-i şerîfeye i‘timâd kılasız  

Tahrîren fi el-yevmüs-sabi ve işrin sene tis‘a ve tis‘în ve miete ve elf  

Konstantiniyye el mahrusa 

Varak 14 sayfa 2  

3.35. Hasan Ve Hüseyin Nam Kardeşlerin Osman’a Açtıkları Mutasarrıflık Davasına 

İlişkindir. 

Kıdvetü’n-nüvvabü’l-müşrıîn Taraklıborlu kazâsında Nâibiü’ş-şer‘ olan Mevlânâ zîde ilmuhû 

tevkï‘-i refi‘-i humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Hacı Ömeroğlı Mehmed Ağa dimekle 

maruf kimesne Südde-i sa‘adetüme arz-ı hal idip kazâ-i mezbûre tabi’  nâm karye doğusunda 

kain Dimliyas Mezraası ve Süleyman Paşa vakfı arazilerinden ma‘lûmuna el-mahdud yerlerin 

dört sehm i‘tibâriyle üç sehmini babalarından müntakıl olmak üzere Hasan ve Hüseyin nâm 

karındaşlar ve bir sehmine dahi Seyyid Osman nâm kimesne müşa‘ ve müşterek mutasarrıflar 

iken merkûman hisseleri âhara fera‘ edip virdiği baha ile müşterekleri mezbûre teklif  

eylediklerin almayıp iba izla‘ ettirmekle bu ol yerleri yüz doksan yedi senesinde 

merkûmlardan olmakla yedine verilen sahib-i arz temessükü mûcebince zabt ve zira‘at murad 

eylediğin müdahil olunmak icâb ve iktiza etmez iken mezbûr Osman şirrete suluk ve 

mücerred ve icrâ-yı garaz sevdasıyla ol yerlerin bir sehmi (…) merkûm Hasan ve Hüseyinin 

olmakla sana zabt ederüm deyü fuzuli müddühal ve murafa-ı şer‘ oldukların merkûmun 

iddi‘ası lafu muhafi ve hilâf-ı kãnûn olup salifü’z-zikr yerlerin üç sehmini babaları ba‘del-

vefât oğulları merkûman otuz seneden mütecaviz ile ferafî’ bila niza mutasarrıf oldukları şerlü 

ve adüvv ile muvacehesinde sabit mezkûrun bi vech-i müdahelesi men olunmasın mücab ve 

müttefî’ olmayup taaddisinde ıkrar gadr-u pesende olduğundan bildirüp mezkûrun hilâf-ı 

kãnûn ol vecihle olan müdâhale te‘addisi men‘ u def‘ ve ol yerleride virilen mucebi-i arz 

temessükü mûcebince kendüye zabt u zira‘at ettirilmek bâbında emr-i şerîfim reca eylediği 

ecilden kãnûn üzere amel olunmak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur vusûl buldukta 

bu bâbda sâdır olan emrüm üzere amel ve husûs-ı mezbûre tamam mukayyed sahib-i arz 

temessüküne nazar edüp göresin bir sehmine mezkûr ‘îtmân  ve üç sehmine merkûman meşah 

ve müşterek mutasarrıflar iken mezbûrundan mutasarrıf oldukları üç sehm hisselerin ifra-ı 

fera‘ murad verdiği baha ile müşterekleri mezkûra teklif eylediklerinde olmayıp aya ve iklana 

ettirilme bu ol yerleri verdiği baha ile merkûmlardan alup yedine verilen sahibü’l arz 

temessükü mûcebince zabt u ziraat mürûr eylediği mezkûr Osman şerrine salik merafi‘ şer’ 

olunduka iddiân lakud salif’üz-zikr yerler ile efrayı otuz seneden mütecaviz murtezikaların 
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kayd ve tasarruf edegeldikleri şer’an sabit ve müdahelesi zâ‘ olunup ber mûceb-i temessük 

sahib-i arz zabt u ziraat ettiresin min ba‘d kãnûn ve emr-i âlişânım muhalif kimesneye iş 

ettirmeyip bu husûs içün tekrar şikayet olunup emr-i şerîfim sudûruna muhtac eyleyesiz 

alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız  

Tahrîren fi evâhir-i Cemaziyyel âhir sene mi eteyn ve elf  

Varak 15 sayfa 1 

3.36. Taraklıborlu Kazasının Hissesine Düşen Asl-I Mal Ve Avarızın Hanelere 

Taksimine Dairdir. 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ emr-i âlî suret-i Defter-i hakãni ve ba pusula-i memhûr 

ve ba buyruldu emr-i uslubuma yine Taraklıborlu kazâsı hisselerine isâbet eden asl-ı mâl 

nüzül ve avârız üç bin üç yüz on beş guruş taraflarına ikrâm iki yüz yiğirmi guruş harc-ı bab 

yiğirmi beş guruş sicillatında mastûr mürû-u ubur eden ferdden musarafât yiğirmi iki guruş 

tahsîldarına yüz seksen guruş harc-ı defter iki yüz elli guruş hüddamiye otuz guruş katibiye on 

guruş muhzırıye altı guruş min haysil-mecmu dört bin beş yüz doksan dokuz guruşa baliğ 

olup cümle ma‘rifet ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz hânelerine 

tevzi‘ u taksîm olundukda beher hâneye yiğirmişer guruş on ikişer pâre isâbet edip li eclit-

tahsîl Tahsîldar Subaşı Ağa yedine verilen defterine bir veche ila zikr olunan 3 fi RE sene 

1200  

 

Babasultan   hâne 5  

Çavuş    hâne 4 

Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Polat ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Zimmiyân kıran hâne 12.5 

 

Çeşme hâne 1 

Zimmiyân Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5  

Hacı Beğli hâne 0.5 

Hacı Evhad hâne 0.5 

Tekke hâne 1.5 rub‘ 1 

Kavak hâne 2 
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Kara Ali hâne 6 

Hacı Durmuş hâne 1 

Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1  

Kal’a hâne 1.5 

Mahalle-i Müslümân Kıran hâne 0.5 

 

Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Gayza Hâne 3.5  

Susunduk rub‘ 1  

Dane-i Ulâ hâne 3  

 

Dane-i süflâ hâne 3.5  rub‘ 1  

Gökviran hâne 1  

Ağaçkilise hâne 4.5  rub‘ 1  

Kozcağaz hâne 1  

Kirpe hâne 5  

Çiftlik-i Ulâ hâne 3.5 rub‘ 1  

 

Çiftlik-i süflâ hâne 4 rub‘ 1  

Müslümân Yazı hâne 12.5 

Zimmiyân Yazı hâne 11 rub‘ 1  

Konari hâne 11  

Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1 

 

Sakaralan hâne 1  

Sorguncuk hâne 0.5 

Çomakviran hâne 0.5 

Moğol hâne 1  

Değirmencik hâne 1  

Eliniviran hâne 3  

 

Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

Oğlanviran ma‘a  Değirmencik  hâne 1  
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Bacı rub‘ 3 

Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1  

Akviran hâne 2.5  

 

Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1  

Çıraklar rub‘ 3  

Sarıalan hâne 1 rub‘ 1  

Albarit hâne 3 rub‘ 1  

Çerçin Hâne 4.5 rub‘ 1  

Kozyaka hâne 3  

Borenk hâne 6.5  

 

Kızılcaviran-ı Ula hâne 3.5  

Kızılcaviran süflâ hâne 3  

Karit hâne 5  

Bostanbükü hâne 3  

Melisa hâne 3  

Kapullu hâne 6.5  

 

Başköy hâne 2.5  

Kılavuzlar hâne 5  

Bulak  hâne 12  

Varak 15 sayfa 2 

3.37. Hacı Ömeroğlu Hasan Bey’in Muhasebesidir 

Hacı Ömeroğlı Hasan Beyin muhasebesidir. 

Vilâyet-i Anadoluda Medine-i Zağferanboluda Hacı Durmuş mahallesi ahâlisinden olup 

mahmiyye-i İslambol’da Bozdoğan kemeri kurbunda vâkï‘ hala Müneccimhâne-i amire emini 

olan Hacegân-ı Divân-ı humâyundan dâme umdeti erbâbi’t-tahrîr ve’l-kalem sa‘adetlü 

Mehmed Bey Efendinin menzilinde müsafereten sâkin Ömer Ağa bin el-Hacc Mehmed 

meclis-i şer-i şerîf-i enverde sulbioğlı sahib’ül-küttabil-musteab Ali Beyin mahzarında ikrâr-ı 

tâm ve takrîr-i kelâm edip akd-i atiyyü’z-zikrin suretine değin müstakıllen yedimde mülk ve 

zimmetim olup zikr olunan Hacı Durmuş mahallesinde vâkï‘ bir taraftan Dorukoğlu el-Hacc 
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Ömer menzili bir tarafdan el-Hacc Hüseyin menzili bir taraftan Kãdî veresesi menzili bir 

taraftan tarik-i amm ile mahdûd fevkani üç bâb oda ve tahtani iki bab oda ve menzil-i mezbûr 

derununda mevcûd beş döşek ve yiğirmi kadife yastık ve on kilim ve on beş yorgan ve bir 

heft? Altun bilazik ve üç çift altun küpe ve yüz kiyye ve adani sahaniyye vesâir eşya-i 

ma‘lûmeden menzil-i mezbûr karşısında vâkï‘ bir bab samanhâne ve medine-i mezbûre 

sukında vâkï‘ taraf-ı erbaası biraderim el-Hacc Abdi Ağa dekakini ve Dönkenoğlı el-Hacc Ali 

dekakini ve tarik-i amm ile mahdud bir bab abacı dekakini ve medine-i mezbûrda Köyiçi nâm 

mahalde vâkï‘ bir taraftan mescid ve bir tarftan Dolamaoğlu mustafa bağı ve bir taraftan 

Ömer beyoğlı Mehmed bağı ile mahdud ve beş ağaçlık kurumu mülk bir kıta bağ ve bostan ve 

bağ-ı mezbûrda mevcûd bir bab bağ menzili ve yine medine-i mezbûrede Taranbağları nâm 

mahallde vâkï‘ eftraf-ı erbaası Sahaboğlu  İsmail beşe bağı ve Taşlıoğlı Hasan ağa dekakini  

ile mahdud ve üçer ağaçlık kurumu mülk bir kıta bağ ile Kızılbel kazâsında tabi Zürre 

Karyesinde vâkï‘ her biri ledel ahâli ve’l-ciran ma‘lûmul-hudûd kurumu mülk beş kıta bağ ve 

yine maru’z-zikr medine-i Zağferanborluda Hamam kurbunda vâkï‘ Paşadeğirmeni demekle 

ma‘ruf bir bab değirmenin nısf ocağı bundan akdem vefât eden zevcem Ayişe bint-i (boş) 

nâm hatunun ilel vefât yedinde mülk ve hakkı olup ba‘de vefâtiha on altı sehm i‘tibâriyle dört 

sehmi zevci olmakla bana ve üç sehmi kızları Hatice ve Fatıma nâmun hatunlara ve altı sehmi 

oğlu işbu mezbûr Ali beğe isâbet ve intikal etmekle ben müstakıllen mâlik olduğum emlak ve 

eşya ve müceddeden mezkûre ile maârruz-zikr beş kıta bağ ve değirmeninde olan dört sehm 

hisse-i irsiye-i şayiamız tahmilet-tüttevabi ve’l liva-i-hak ve kâffeten el hukuk ve murafık 

tarafından icâb ve kabulu havi bey‘-i bat-ı sahih-i şer ‘i ves saffete ve ahara ile işbu oğlum 

mezbûr Ali Beye bir kıta mushaf-ı şerîf ve bir kılıç ile nakd beş yüz guruşa bey u temlik ve 

her birin mahallinde zabt ve tasarrufa tarafımdan oğlum mezbûru teslit eylediğimde ol dahi 

ber vech-i muharrer iştira ve temlik ve kabul eyledikten sonra semen-i mezkûr beş yüz guruş 

ile mârru’z-zikr mushaf-ı şerîf ve kılıcı oğlum mezbûr Ali Beye meclis-i beyinde kıle ifrak el-

ibraz bana def‘ u teslim ben dahi tamamen ve kamilen yedinden ahz-ı kabz edip mübayaâ‘-ı 

mezkûrun takrir Gabbesine? Müte‘allik amme-i davadan oğlum mezbûrun zimmetinde ibra-yı 

amm sahih-i niza ile ibra ve iskat eylediğimden ma‘a da benim hala üzerime labis olduğum 

köhne libasdan gayri ism-i mâl ıtlak olunur nesnem olmayıp medine-i mezbûriyede sâir 

mahalde sâkin olduğum menzil ve derununda mevcûd olan esas elbise ve esvab ve hilyat ve 

mefruşat ve avani-i nuhasiye ve gayr-i nuhas vesâir eşyada benim alaka ve dahlim olmayıp 

oğlum mezbûr Ali Beyin mülk ve hakkı olduğundan ma‘ada  oğlum mezbûr Ali Bey yed-u 

zimmetinde hukūk-ı şeri‘yyeden bir akçe ve bir habbe hakkım yoktur dedikte li tasrihi’ş-şer 

ma vaka bittalep ketb olundu.  
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Fi selh-i rebi‘ul-evvel sene tis‘a tisiîn miete ve elf  

 

[şuhudul-hal] 

El-Hacc Ali Efendi İbn Mehmed  

Alemdar El-Hacc Ömer Ağa  

Oğlu Mehmed Ağa  

Alemdaroğlı İsmail 

İmamoğlı Mustafa  

İbrahim  

Varak 16 sayfa 1 

3.38. Sefere Hazırlık Emrine Dair Gönderilen Ferman Suretidir. 

İhtiyaten ısdâr olunan fermân  

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hukkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelam Anadolunun sol kolu yemîn 

yesârıyla nihâyetine varınca vaki kazâların kuzzat ve nüvvâbları zîde fazluhûm  

Mefâhirü’l emâsil ve’l-akrân serdaran ve ‘âvât ve alemdarân ve ocak ihtiyârları zîde 

kadruhûm tevkï‘-i refî‘ humâyun vâsıl olacak ma‘lûm ola ki li ecli’l-ihtiyat sol kolda 

kazâların Asâkiri İsmail ordusuna tertib üzere ve akla‘sına dahi Boluabad ve Taşköprü 

Kastamonu ve Ayındon ve İstifanbocada Hoşalay kazâlarından kadar-ı kifaye neferât tâhrir ve 

Amasya Merzifon ve Tokat kazâlarından dahi mezid miktar neferat alınıp Süvecik 

Muhafazasına ta‘yîn ve me’mûriyetlerin havi başka başka evamir-ı âlîyyem ısdâr ve irsâl 

olunmuş idi ordu-yı merkûme müretteb kazâlardan matlûb piyade neferâtın şimdiye kadar 

ba‘zıları henüz yerlerinden ihrâc ve irsâl olunmadığı ve ihrâc ve irsâl olunanların dahi 

ba‘zıları esnâ-yı râhda avdet ve mesârifleri cihetiyle ahali-i  fukaraya hasar ve ordu-yu 

merkûme vurud edenler dahi birkaç gün aram ve müteferrik olmaları te‘addi ta‘yinatları 

husûsunda cenâb-ı mîrî beytü’l-mâl-ı müslimîne zarar derkâr ve mukaddema hin-i tertib 

Asâkirde semtlü semtiyle neferât tertib olmadığından mesafe-i ba‘iden müretteb neferât yol 

üzerlerinde olan hanların dahi rehindar olmalarını mûcib bu keyfiyetin hem askerin 

bozgunluğu ve hem kıtallerin ve canib-i mîrînin hasarını müstevcib ettiği bile bile ar olmakla 

askeri tâifesini bi vech-i ittiabdan ve ahali-i cânib-i mîrî ve beytü’l-mâl-ı müslimîni bila 

mûcib ızrardan leffüz-zikr sol kol  kazâlarından ordu-yu mukavveme ihtiyat için tertib olunan 

neferât-ı merkûme bu esnada tertib olunmak her ne zaman luzumu olur ise harb u darbe kadar 

piyade yeniçeri neferâtı hazır ve müheyya olunup vakt-i hacette Der‘aliyye’mden fermân-ı âlî 
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ve ocaktan mekatib ve mübâşirler irsâl olundukta bi menn-î Te‘alâ me’mûr kılınacakları 

mahalle cümlesi serdar bayraklarıyla kalkıp azimet eylemeleri şartıyla şimdilik yerlerinde ve 

yurtlarında aram eylemeleri emr u irade-ı âlîyyem tealluk etmeğin siz ki mevlânâ serdaran ve 

ağa‘yân ve ağavât ve alemdarân vesâir mûma  ileyhimsiz vakt-i hacette tereddüt ve tevakkuf 

olunmamak içün kazâlardan matlûb olunacak piyade yeniçeri neferâtı hazır ve müheyya ve 

yerlerinde kıyâm ve aram eylemeleri husûsunda ikdam ve ahâli ve re‘aya ve fukaraya ızrardan 

vikaye birle cümleden cânib-i şehriyanem icticlab-ı hayriye ve du‘aya raiyye eylemeniz 

bâbında i‘lâm hali ve hayy fermân-ı âlişânım sâdır olmağın işbu emr-i şerîfim ısdâr ve 

kıdvetül emâsil ve akrân Mustafa Çavuş ile irsâl olunmuştur imdi ber vech-i meşruh sâdır 

olan emr-i âlî mûcebince amel ve kazâlarınız neferâtı müheyya ve yerlerinde aram ve her ne 

zaman emr-i âlişânım ve mübâşir varid olur ise serdar bayraklarıyla ulaklıkda me’mûr 

olacakları mahalle irsâl ve ahâli ve fukaraya raiyyet-i’ ızrardan iktiza ve mücânebet eyleyesiz 

deyü bi’l-fi‘il Dergâh-ı mu‘allâm yeniçeri ağası olan iftiharul emâsil ve’l-ekabir Mehmed Ağa 

dâme uluvvuhu tarafından mühürlü mektûb verilmekle vech-i meşruh üzere amel olunmak 

üzere fermânım varid olmuştur buyurdum ki vusûl buldukta bu bâbda vech-i meşruh üzere 

sâdır olan emr-i celülü’l-kadrim ağayân-ı mûma ileyh tarafından verilen mühürlü mektûb 

mûcebince amel ve hareket ve hilâfından hazer ve mücânebet eyleyesüz şöyle bilesiz alâmet-i 

şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fi evasıt-ı saferü’l-hayr sene meiteyn ve elf  

Konstaniyye el mahruse  

Varak 16 sayfa 2 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l kelam Kütahya Nâibliğiyle Anadoluda 

vâkï‘ sâir kazaların kuzzat ve nuvvab zîde fazluhûm tevkï‘-i refi-i humâyunum vâsıl olıcak 

ma‘lûm ola ki hala Anadolu vâlisi sâbıka İsmail Serasker düstur-ı mükerrem müşîr-i 

mufahham ni‘zâmü’l-alem vezirim Seyyid Ahmed Paşa edamallahu Te‘alâ iclâluhu (…) zabt 

u rabta dikkat eylemek üzere mürur olmasından nâşi müşârun ileyhin vusûlünde Eyalet-i 

mezkûreye Dergâh-ı mu‘allâm kapucubaşılarından iftihâru’l-emâcid ve’l-mekârim Seyyid 

Abbas dâme mecduhû mütesellim nasb olunmak bâbında emr-i âlişânım sudûrunu vezir-i 

müşârun ileyhin kapu kethûdâsı olan Dergâh-ı mu‘allâm kapucubaşılarından iftihâru’l-emâcid 

ve’l-mekârim Mustafa dâme mecduhû ba arz-ı hal istid‘a etmekle vech-i meşruh üzere 

müsellem nasb olunmak fermânım olmağın imdi siz ki mevlânâ mûma ileyhimsiz 

mütesellimin mezkûrı işbu tarîhden vusûl-ı müşârun ileyhin kapucubaşı mûma ileyhin zabtı 

vâkï‘ olan taâraf Ve âidîn kadîmden olageldiği üzere âhar kabz ve taraf-ı müşârun ileyhden 

kabz-ı me’mûr ona teslim edip hilâf-ı şer‘-i şerîf ve mugãyir-i rızâ bir ferde te‘addi ve rencîde 
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vukū‘una rağbet ve ruhsattan mücânebet ve mütesellimin umûruna âharı dahi dahl u taarruz 

ettirilmemek mümâna‘at olunmamak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur vusûl buldukta 

bu bâbda vech-i meşruh üzere emr-i şerîfim sudûr iderse fermân-ı vacibü’l-ittiba ve lâzımü’l-

mütesâlimin mazmûn-ı münîfi ilti‘zâmıyla adet olup hilâfından iktiza ve mübâ‘adet eyleyesiz 

şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız  

Tahrîren evasıt-ı şehr-i rebiul-âhir sene miete elf  

3.39. Tahsildar Tayinine Dairdir 

Ahkam-ı şer‘iyye me’mûr Taraklıborlu kãdîsı efendi hazretleri zîde ilmuhû kudretü’l-imtisâl 

ve akrân Ağayân ve ihtiyâr ve zabitân vesâir iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin 

iki yüz senesine mahsûben bâ fermân-ı âlî kazâ-i mezbûre ahâlileri üzerlerine edası lâzım 

gelen mâl-ı maktu‘un tahsîli vakti hulul ve mürûr etmekten nâşi suret-i mevkufat nâtıkı 

mûcebince mâl-ı mazburu ber mu‘tâd-ı kadîm cem‘ u tahsîl olunmak bâbında işbu buyruldu 

tahrîren ısdâr (boş)  zîde kadruhu tahsîldar ta‘yîn ve irsâl olunmuştur bi mennihî Te‘alâ 

vusûlünde  gerektir ki vech-i meşruh üzere hal-i merkûmu bir saat evvel sene-i sâbıkı müsüllü 

cümle ahâli ittifak ve ihtiyârları ma‘rifet-i şer ve tahsîldar-ı mûma ileyh ma‘rifetiyle bir 

kâdem akdem tevzi‘ u taksîm yerlü yerinde cem u tahsîl ve kabz me’mûra eda ve teslim ve 

tarafımıza irsâle mezid vakt-ı ve ihtam imrar misüllü hilâfına cevaz göstermekden tehaşi ve 

mücânebet ber mûcib-i buyruldu âmil ve hareket eylesiz diyü  

Varak 17 sayfa 1 

3.40. Asl-I Mal-I Maktuun Ve Masrafların Hanelere Taksimine Dairdir 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ emr-i âlî tahsîs kılınan mâl-ı maktu‘un tahsîli vakti 

hululiyle ba pusula-i memhûr buyruldu emr-i uslub  asl-ı mâl maktu‘ sekiz yüz seksen iki 

guruş ikrâmiye iki yüz yiğirmi beş guruş harc-ı bab yiğirmi guruş mürûr-ı ubur eden sicilde 

mestûr ferdden yüz on yedi guruş buyruldu getürene yiğirmi guruş harc buyruldu otuz guruşa 

Hacı Baltazadenin akçesi elli beş guruş şehirkethûdâsına yiğirmi guruş harc-ı mahkeme üç 

yüz guruş katibiye on iki guruş katiplere on iki guruş muhziriye altı guruş huddamiye otuz 

guruş tahsîldariye iki yüz guruş devencioğlı masrafı on guruş Kalaycı keferenin ba yiğirmi bir 

akçesi yiğirmi guruş min haysi’l-memu‘ iki bin altmış dört guruşa baliğ olup cümle ma‘rifeti 

ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz hânelerine tevzi‘‘ u taksîm 

olundukda beher hâne on guruş birer rub‘ isâbet edip li eclit-tahsîldaran olan Subaşı Hüseyin 

Ağa yedine verilen defterdir ki ber vech-i âti zikr olundu muharreren  

Fi evasıt-ı şehr-i Cemaziyye’l-evvel sene miteyn ve elf  
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Mahalle-i Babasultan  hâne 5  

Mahallle-i Çavuş   hâne 4  

Mahalle Câmi‘i-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6  

Mahalle-i Polad ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ  hâne 1,5 

 

Mahalle-i Zimmiyân Kıran Hâne 12,5  

Mahalle-i Çeşme   hâne 1 

Mahalle-i Zimmiyân Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5  

Mahalle Hacı Beğli   0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad  hâne 0.5 

 

Mahalle-i Tekye hâne 1.5 rub‘ 1 

Mahalle-i Kavak Hâne 2  

Mahalle-i Kara Ali hâne 6  

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1  

Mahalle-i Hacı Halil Hâne 2 rub‘ 1  

Mahalle-i Kal’a hâne 1.5  

Müslümân Kıran hâne 0.5 

 

Karye-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1  

Tokatlı hâne 1   

Gayza hâne 2.5  

Susunduk rub‘ 1  

Dane-i Ulâ hâne 3  

Dane-i Süflâ hâne 3.5 rub‘ 1  

Gökviran hâne 1 ihrâc guruş 5  

 

Ağaçkilise hâne 4.5 rub’ 1 

Kozcağaz hâne 1  

Kirpe hâne 5  

Çiftlik-i Ulâ hâne 3.5 rub‘ 1 ihrâc guruş 5  

Çiftlik-i süflâ hâne 4 rub‘ 1  
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Müslümân yazı hâne 12.5  

 

Zimmiyân yazı hâne 11 rub‘ 1  

Konari hâne 11  

Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Sakaralan hâne 1  

Sorguncuk hâne 0.5  

Çomkoviran hâne 0.5 

Moğol hâne 1  

 

Değirmencik hâne 1  

Eliniveren hâne 3  

Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

Oğlanviran ma‘a  harmancık hâne 1  

Bacı rub‘ 3  

Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1  

Akviran hâne 2.5  üzerine zam olunan guruş 0.5 

 

Kãdîbükü hâne 4 rub‘ 1  

Çıraklar rub‘ 3  

Sarıyan hâne 1 rub‘ 1  

Albarit hâne 2 rub‘ 1  

Çerçin hâne 4.5 rub‘ 1  

Kozyaka hâne 3  

Borenk hâne 6.5  

Kızılcaviran-ı Ulâ hâne 3.5  

 

Kızılcaviran-ı süflâ hâne 3  

Karıt hâne 5  

Bostanbükü hâne 3  

Melisa hâne 3  

Kapullu hâne 6.5  

Başköy hâne 2.5  

Kılavuzlar hâne 5  
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Kazân Bulak Hâne 12  

Varak 17 sayfa 2  

3.41. Subaşı Es Seyyid Hüseyin Ağa’ya Tebliğ Olunan Taksid-İ Saninin Meblağının 

Kaydına Dairdir 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ fermân-ı âlî tahsîs kılınan taksît-i sâni mülk-i tahlisene 

mumûr Subaşı Es_seyyid Hüseyin Ağa sâir ahâli muvacehesinde re’y-i ahâliye tevzi‘ olunan 

meblağ kaydı  

 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kãdîsı Efendi hazretleri zîde ilmuhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân 

ihtiyârân ve zabitân vesâir iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin iki yüz bir senesi 

Viranşehir ve tevâbi‘i meblağası mart ibtidâsından şubatı gâyetine gelince bir sene kamilen 

zabt u rabtı avatıf-ı âlîyye-i mülükane ve avârızı seneye tehir eden bâ fermân-ı âlî tarafımıza 

ibkã ve tevfiz olunan veliyyün-ni‘metim Çelebi Efendimiz hazretleri taraf-ı devletlerinden 

livâ-i mezbûrun umûr-ı ru’yetini tarafımıza ihâle olunduğundan cümle ilan ve işaat zımnında 

işbu buyruldu tahrîr ve ısdâr zîde kadruhu ile irsâl olunmuştur bi menhî Te‘alâ vusûl buldukda 

gerekdir ki vech-i meşruh üzere cümle ilan ve işaat ve sicil mahfuzasında fukura ve raiyyeti 

himayet ve siyânet birle hareket ve mugãyir-i rızâ halattan ittika ve mübâ‘ade fukaranın asayiş 

ve intısabına cümle mülkünde ber mûceb buyruldu amel ve hareket eyleyesiz diyü Tahrîren 

fil-yevmüssamin muharremül haram sene ihda mietyen ve elf  

3.42. Defterdar İbrahim Ağa’ya Borlu Kazası İçin Verilen1201 Senesi Mal-I Maktuu 

İki yüz bir senesine mahsûben Liva-i boludan ba buyruldu ve mahsus defterde pusula-i 

memhûr Sâbık defterdar İbrahim Ağadan ledel-vurud mûcebince kazâ-i Borlu(…) mâl-ı 

maktu  

Guruş  

882 tarafımıza ikrâm  

250 harc-ı bab  

025  

Yekün  

1157 yalnız bin yüz elli yedi guruşdur  
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3.43. Çalıkzade İbrahim Ağa’ya Tahsis Kılınan Mal-İ Maktuun Tahsili İçindir 

İşbu bin yüz bir senesine mahsûben Bolu tarafından gelen Çalıkzade İbrahim Ağanın bâ emr-i 

âlî tahsîs kılınan mâl-ı maktu‘ tahsîli vakti hululüyle ba pusula-i memhûr buyrulan emr-i 

uslub asl-ı mâlı maktu‘ sekiz yüz seksen iki guruş taraflarına ikrâm iki yüz elli guruş harc-ı 

bab yiğirmi guruş ve avârız-ı isti‘caline getüren otuz guruş maktu buyruldu yüz yiğirmi guruş 

voyvoda ağanın Bartına avdetlerinde ittibaına harc-ı masarif yüz guruş serdar Bekir ağaya 

Turnacı Masarif elli guruşu Turnacı ağanın ittibaına verilen on sekiz guruş Mehmed Ali 

biraderimize otuz guruş Memiş Ağaya on beş guruş Hidayetdar  Mustafa Ağaya yiğirmi guruş 

harcı defter iki yüz elli guruş kethûdâya on beş hüddamiye yiğirmi beş guruş muharreriye altı 

guruş Katib Ali efendilere on guruş Gökviran karyesine iãne beş guruş çiftlik-i süflâ 

karyesinde iãne beş guruş tahsîldaraye iki yüz guruş şehirkethûdâsına on guruş 

Mukayyedzade Abdullah Ağaya beş guruş ve Rendefiloğlı Seyyid Halil üç guruş min haysil-

mecmu iki yüz on guruşa baliğ olup cümle ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrenin 

mevcûd olan iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânesine on bir guruş iki yüz 

pâre isâbet edip  li eceli-t tahslîldar olan Subaşı Hüseyin Ağa yedine verilen defter dir ki ber 

vech-i âti zikr olundu 

Tahrîren min evail fi şehr-i Cemaziyyel-âhir sene ehad mieteyn ve elf  

Varak 18 sayfa 1  

3.44. Ebubekir Ağa’nın Serdar Olduğuna Dair Kayıttır 

Şeri‘at-şiâr Zağferanborlu kãdîsı Efendi zîde fazluhû badel-yevm inhadır ki 

Taht-ı hükümetinizde serdar olan ref‘ olunup yerine uslub-ı sâbık üzere kıdevtü’l-emâsil ve’l-

akrân yiğirmi beş bölükden Ebubekir Ağa zîde kadruhu mah-ı cemaziyyel-ula gurresinden 

nasb olundu diyü sene miteyn ve elf  

Mehmed Ağa-yı Kethûdâ-yı Dergâh-ı âlî  

3.45. Süleyman Paşa’nın Evkafa Müvekkil Olduğuna Dairdir 

Süleyman Paşa Evkafa müvekkildir 

Vehc-i tahrîr-i huruf budur ki ba berat-ı padişahi ile mutasarrıf oluduğum Zağferanborluda 

Süleyman Paşa evkafı tevliyetimizi bin iki yüz senesi martı ibtidâsından senesi tamamına 

değin zabt etmek üzere işbu darende-i temessük Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân zîde kadruhu 

Hasan ağa deruhde ve ilti‘zâm olunup ol dahi tefviz ve tezamı kubul etmekle gerekdir ki sene-

i merkûmede vâkï‘ aşar-ı şeri‘yye ve rusûm-ı örfiyye ve bad-ı heva ve tapu-yı zemin ve ispenç 

ve resm-i arusane resm-i otlak vesâir vâkï‘ olan hukūk-ı rusûmat-ı külli ve cezâ-i ma 
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tekaddemden bu ana gelince cari olan rusûmatı ahz u kabz ve zabt u rabt ve tasarruf 

edegelmişler ise mûma  ileyh dahi ol minvâl üzere tevliyet-i mezbûrun mahsulatından cem u 

tahsîl edip tarafımızdan ve taraf-ı âhardan vechen minel-vucûh dahl u taarruz olunmamak 

içün yedine işbu zabt temessükü verildi  

Hasan mutasarrıf-ı tevliyet-i mezbûr  

Guruş  

45,5  Kızılcaviran-ı süflâ karyesininn nüzül ve avârız mâlını cümle ma‘rifetiyle kazâ-i 

mezbûr için kırk beş buçuk guruş alınmıştır.  

08  karye-i Konari Ağa efendimize Ovayüzünden varınca Şehirkethûdâsı ile verilen 

menzilat yalnız 4 

08  Zimmiyân kıran mahallesinden Ağa Efendimize Ovayüzünden varınca şehirkethûdâsı 

yediyle verilen menzilat yalnız 4 

08  Zimmiyânkıran menziliyle verilen Bartına varınca şehirkethûdâsıyla yediyle yalnız 3 

05  Karye-i Bulak Sadrazam Çukadarına Kızılbele varınca menzilat 5 

06 Zimmiyân Yazı Sadrazam Çukadarına nâmtatarına Ve Ovayüzüne varınca 

Şehirkethûdâsı yedine verilen menzilat 3  

Varak 18 sayfa 2  

3.46. 24.C.1200 Senesi Menzilat Va Sancak Masraflarına Dairdir 

 Zuhurat-ı menzilat ve masarıf-ı sancak 24 fi C sene 1200  

Guruş  

116  der karye-i Müslamanyazı vurud eden Yeniçeri Ağası Çukadarına şehirkethûdâsıyla 

yediyle Bartın  menzil 3 

010  der karye-i Konari vurud eden Sadrazam Çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Göçenusa 

verilen menzil 5 

010 der karye-i Çiftlik-i süflâ vurud iden Sadr-i âlî çukadarına şehirkethûdâsı Göçenusa 

Varınca verilen mezli 5  

008  der mahalle-i Zimmiyân Kıran voyvoda ağa umûruyçün Osman Beşe yediyle Ulus 

kazâsına varınca menzil 4  

008  der karye-i zimmiyân Yazı Hasan Beşe Çukadarına şehirkethûdâsı yediyle 

Ovakazâsına varınca menzil 4 

008 der karye-i Dane-i süflâ Kastamonudan gelen vezir çukadarına verilen şehirkethûdâsı 

yediyle bayende verilen menzil 4  
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008 der karye-i Dane-i Ulâ diğer çukadara bayende şehirkethûdâsı yediyle verilen menzil 4  

004 Der karye-i Kızılcaviran-ı Ulâ vurud eden Vezir çukadarına şehirkethûdâsı yediyle 

Hacılar ovasına menzil 4  

004 der karye-i Kızılcaviran-ı süflâ mezbûr vezir çukadarına şehirkethûdâsı yediyle hacılar 

Ovasına verilen menzil 4  

025  mâl-ı maktu isti‘cali getürene virelen Subaşıağa yediyle  

014.5 sadrazam tahriratı Hüseyine verdiği  

155,5  

3.47. Menzilat Ve Masrafların Kaydına Dairdir 

Guruş zuhurat menzilat ve mesârif  

006 Der mahalle-i Zimmiyân kıran vurud eden sadrazam çukadarına şehirkethûdâsı yediyle 

Ovakazâsınadan menzil 3 

006 Der karye-i Zimmiyânyazı diğer Sadrazam çukadarına şehirkethûdâsı yediyle 

Ovakazâsına verilen menzil 3 

012  Der karye-i Konari vezir çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Ulusa verilen menzil 6 

014  karye-i Yazı vurud eden vezir çukadarına kethûdânız yediyle Şehabettine menzil 7  

38 

 

004  Çiftlik-i süflâ vurud eden Ağanın Topuz çukadarına şehirkethûdâsı yediyle Göçenusa 

verilen menzil 2 fi 7 Sin sene 1200 

005 Dane-i Süflâ vurud eden at  nazırına Ovayüzü kazâsına varıncaya kadar şehirkethüdası 

yediyle iki re’s bargir  

005  Dane-i ulâ Ağanın Sarı Mehmede Göçennüse şehirkethûdâsı yediyle verilen 2  

005 Müslümân yazı gavs-ı şerîf Şeyh Yusuf efendi Kızılcaile varıncaya kadar dört re’s 

bargir sürüsü bir re’s esb  

57 

005 Zimmiyân yazı Ocaktan Bartın tarafına nüvvâb olan Çavuş Ağa Ovayüzünden varınca 

bargir iki re’s bargir verilen bu dahi 2 

025 Subaşı Hüseyin Ağa yediyle isti‘cale verilen  

028 Subaşı Hüseyin Ağa yediyle davet Buyruldusu getüren çukadar ağaya verilen  

015 Voyvoda ağanın rekubuna Şehirkethüsası yediyle masruf olan  

130  
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3.48. Es-Seyyid Mehmed Emin Efendizade Es-Seyyid Sun‘Ullah Efendi’nin 

Kaimmakam Olduğununa Dair Kayıttır 

Kıdvetüs-sadâtil kirâm Es-Seyyid Mehmed Emin Efendizade es-Seyyid Sun‘ullah Efendi 

dâme şerefuhu siyadetuhu ba‘det-tahiyyetü’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu ve Kızılbel ve 

Şehabettin kazâlarında olan sâdât-ı  kirâm üzerlerine işbu sene-i mieteyn ve elf zil-kadeti’ş-

şerîfesi gurresinden muhzır istid‘alarına binâen kema kan zabtında kaimmakamlığı ibkã 

olunmuştur gerektir ki sâdât-ı  kirâma ihtirâm edip kuzzat ve kãimmâkãmlar sened ile meşru 

ızhar-ı alâmet hazer edenlerin def‘inde dikkat ve cenâbının dahi kimesneye alemet-i hazara ve 

saferine mücanebet ve idda-i nesebiyet edenler tarafımıza havayeye mübaderet edip işbu 

emanet-i kübrada kemâl-i iffet ile tevcihiye ve arusuye ve muheddasat-ı sâire gavziyye 

Nâmıyla bir akçelerin almayıp ve aldırmayıp rızayet arz ve mâllarında sa‘y mevfur zımnında 

şevketlü ümmetlü padişah-ı islâm eyyedallahu ilel kıyâm hazretlerinin devâm-ı ömr 

devletleriyçün sâdât-ı  kirâmın da‘vât-ı hayriyyelerin isticlâb edüp her emr u şer-i şerîfe 

imtisâl ile mazhar-ı şefaat-ı hazret-i seyyidü’l-enâm aleyhi efdalut-tahiyye ve ekmel-i islam 

olasız  

Darus-sa‘adetişşerîfe Seyyid Mehmed Kamil El-hacc el-aff alel-eşraf  

Varak 19 sayfa 1  

3.49. 1200 Senesine Mahsuben Alınan Asl-I Mal-I İkramiyenin  Es Seyyid Hüseyin 

Ağa’ya Teslim Edildiğine Dairdir 

İşbu  bin iki yüz senesine mahsûben tevzi‘ olunan asl-ı mâl ikrâm iki bin guuruş harc-ı bab 

yiğirmi beş guruş Mustafa Ağa masrafı altı guruş Memiş Ağa masrafı yiğirmi guruş sicilde 

mastûr-u mürûr iden mesârif-ı menzilat yüz on beş buçuk guruş harc-ı buyruldu otuz guruş 

buyruldu getüren Abdullaha otuz guruş tahsîldariye yüz seksen guruş harc-ı mahkeme iki yüz 

yiğirmi guruş Yakub efendiye otuz guruş Ali Efendilere on guruş Muhzıra altı guruş 

hüddamiye yiğirmi guruş Gökviran karyesinde Ağaya beş guruş Çiftlik-i Ulâ karyesine Ağaya 

beş guruş Şehirkethûdâsına on guruş Serdar Bekir Ağaya on guruş min haysul mecmu iki bin 

yedi yüz altmış altı buçuk guruş mebaliğa baliğ olup kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz 

hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukta beher hâneye on üç guruş otuz üç pâre isâbet edip cümle 

ahâli ma‘rifeti ve ma‘rifet-i şer‘le ba‘det-ruye tahsîliyedir Es-Seyyid Hüseyin Ağaya verilen 

defterdir ki vechi ile zikr olundu. 
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3.50. 1200 Senesine Mahsuben Tevzii Olunan Asl-I Mal-I İkramiyenin İçeriğine Dairdir 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben tevzi‘ olunan asl-ı mâl ikrâmiye iki bin guruş harc-ı bab 

yiğirmi guruş Serdar Bekir Ağaya yüz on beş guruş Devlet-ı âlîye tarafından Yusuf Beşe içün 

karara On sekiz guruş taff-ı padişahiye Konariden on iki guruş adet-i ağnam emr getüren 

çukadar(…) dört guruş Eflani tahsîldar için bir guruş sır ? getürün dört guruş mu‘tâdbaşı 

Zerzevat getüren bargir dört guruş taksît-i sâni tevzi‘‘inden sipehr kılan kırk guruş taksît-i 

sâni isti‘caline kırk guruş ikrâm-ı buyruldusu getüren Abdullaha kırk guruş Memiş Ağaya 

yiğirmi guruş Hidayetzade Mustafa Ağaya yiğirmi guruş Hüseyin Efendi yediyle on üç guruş 

defa Hüseyin Efendinin beş guruş Çiftlik-i Ulâ karyesine beş guruş Gökviran karyesine altı 

guruş Kozcağaz karyesine Altı vanis-i Ulâ karyesine altı guruş Ağaçkilise karyesine on guruş 

harc-ı defteri İki yüz elli guruş dellaliye ve kethûdâya yiğirmi guruş hüddamiye yiğirmi beş 

guruş muhzıriye altı guruş katibiye on guruş Çerçin karyesine on guruş min haysil-mecmu iki 

bin dokuz yüz elli guruş baliğ ve baliğ olup kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz hânelerine 

tevzi‘‘  olunup beher hâneye on dörter guruş ile otuz beşer pâre isâbet edip cümle ahâli 

ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le ba‘der-ruye olunup tahsîldar Es-Seyyid Hüseyin Ağa yedine 

verilen defterdir ki ber vech-i âti-üz zikr olunur  

Tahrîren fi evâhir-i fi şehr-i Zi’lka‘de  sene ihda ve miteyn ve elf  

Varak 19 sayfa 2  

3.51. 1200 Senesine Mahsuben Asl-I Mal-I Maktuun İkinci Taksidinin Tahsildar 

Hüseyin Ağa’ya Teslimine Dairdir 

Şehr-i Sevvallü’l-mükerremde  

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ emr-i âlî tahsîs kılınan mâl-ı taksît-i sâninin tahsîli 

vakti hululiyle livâ-i Viranşehirde alet-tesviye tevzi‘ u taksîm olunup Bolu sancağında vaki 

Taraklıborlu kazâsının hisarın ifraz olunan ba pusula-i memhûr ve ba buyruldu asl-ı mâl 

taksît-i sâni üç bin dokuz yüz seksen yedi guruş ikrâm yüz guruş harc-ı bab yiğirmi guruş 

sicilde mastûr-u mürûr-u ubur eden mesârifinden yüz otuz guruş Voyvoda ağanın nüzülünde 

mesârifat Hüseyin Ağa yediyle dört yüz yiğirmi üç guruş içinden mahrec elli guruş Hidayet 

Oğlu Mustafa Ağaya elli guruş Memiş Ağaya hacr-ı defter ve harc-ı i‘lanat yüz seksen dokuz 

guruş defa on guruş kethûdâ Nâibine yiğirmi guruş Ali Efendiye on guruş harc-ı ittiba yiğirmi 

guruş muhzıriye altı guruş efendinin mollasına on guruş tahsîldariye yüz elli guruş 

şehirkethûdâsına yiğirmi guruş Serdar Bekir Ağaya ve yüz guruş Küçük Mehmede beş guruş 

Gökviran karyesine iâne on guruş Çiftlik-i Ulâ karyesine iâne on guruş min haysül mecmu bin 

iki yüz elli guruşa baliğ olan cümle ma‘rifet ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûddan 
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iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hâneye yiğirmi altışar guruş birer rub‘‘ 

isâbet edip li eclit-tahsîl Tahsîldar Hüseyin Ağa yedine verilen defterdir ki ber vech-i zikr 

olundu  tahrîren fi evasıt-ı şehr-i şevvalü’l-mükerrem sene mieteyn ve elf 

3.52. İmdâd-I Hazeriyenin Birinci Taksidinin Kaydıdır 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kazâsı kãdîsı efendi hazretleri zîde ilmuhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-

akrân ihtiyârları vesâir iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin iki yüz senesine 

mahsûben Bolu sancağında hala Anadolu vâlisi devletlü es-Seyyid Ahmed Paşa hazretlerine 

bâ fermân-ı âlî imdâd-ı hazeriyelerinden taksît-i evvelin vakt-i hulul ve mürûr ettiğinden nâşi 

Viranşehir mahallesinden mahrec merzı mahtum pusula nâtık vechiyle tahsîli mahmi mukteza 

olmakla mâl-ı merkûm kazâ-i mezmburdan bir akdem tevzi‘ u taksîm cem u tahsîl olunmak 

bâbında işbu buyruldu tahrîr ve ısdâr (boş) zîde kadruhu tahsîldar olup ve irsâl olunmuştur bi 

mennihî Te‘alâ vusûlünde gerektir ki vech-i meşruh üzere cümle ittifak etmeleriyle bir saat ol 

tahsîldar mûma  ileyh ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le tevzi‘‘ u taksîm yerlü yerinden cem u 

tahsîl tarafımızdan irsâle musaraat hilâfından hazer ve mücânebet ber mûceb-i buyruldu amel 

edesiz diyü fi muharrem sene 201  

Taraklıborlı kazâsı guruş  

4681,5  

 

3.52. Anadolu Valisine Tahsis Kılınan İmdâd-I Hazeriyenin Kaydına Dairdir 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben fermân-i âlî Anadolu vâlisine ta‘yîn ve tahsîs olunan 

imdâd-ı hazariye taksît-i evveli ve uhruf-u  mübâşiriye ve mesârif-i sicilde ve mesârif-i sâire 

cümle ma‘rifet-i ma‘rifet-i şerle tevzi‘ u taksîm olunup kazâ-i mezkûr sicillinden isâbet eden 

meblağ sene 1200 harrere 

Tahrîren rebiul-âhir sene ihda mietyen ve elf  

Kazâ-i Taraklıborlu  

Guruş  

4681,5 asl-ı mâl hazariye taksît-i evvel ve mesârif-i sancak  

0200 tarafımıza ikrâm  

0020 harc-ı bab  

4901,5  

Yalnız dört bin dokuz yüz bir buçuk guruşdur.  

Varak 20 sayfa 1 
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3.53. 200 Senesinin Vali Nezaret Ve Teftişiye İçin Tahsis Kılınan Verginin Taraklıborlu 

Kazasının Payına Düşen Kısmının Taksimine Dairdir 

İşbu bin iki yüz senesine mahsûben ba buyruldu uslubları mûcebince ta‘yîn ve tahsîs kılınan 

vâli nezaret ve teftişiyenin tahsîl ve dikkat-i hululu ile  livâ-i Viranşehirde mâl-ı mezkûr alet-

tesviye tevzi‘ u taksîm olunup Taraklıborlu kazâsının sehmine isâbet eden memhûr pusula 

mûcebince teftişiye iki yüz on yedi guruş mâl-ı nezaret dört yüz on altı bucuk guruş 

taraflarına ikrâm yüz seksen guruş harc-ı bab yiğirmi guruş ve kazâ-i mezbûrun menzilat yüz 

on altı guruş buyruldu getürene otuz guruş Said Ağazade ile Memiş Ağanın mesârifi elli guruş 

harcı defter ve harc-ı i‘lâm yüz seksen guruş kethûdâya on guruşu oğlu Halile on muhzıreye 

altı guruş ittiba on beş guruş Ali Efendiler ve on guruş Şakir Efendi on guruş tahsîldariye yüz 

altmış guruş Çiftlik-i Ulâ ve Gökviran on guruş min haysil-mecmu‘ı iki bin üç yüz elli beş 

buçuk guruşa baliğ olup cümle ahâli ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz 

hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânesine on bir guruş otuz bir pâre isâbet edip asl-

ı tahsîl Tahsîldar olan Subaşı ağaya yedine i‘tâ olunan müfredet defterleridir ki ber vech-i 

âtiyü’z-zikr olundu  

Tahrîren fi evasıt-ı zilhicce sene mieteyn ve elf  

 

Mahalle-i Babasultan  hâne 5 

Mahelle-i Çavuş   hâne 4 

Mahelle-i Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Mahalle-i Bulak  ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Hüseyin Kethüda  hâne 1.5 

Mahalle-i Zimmiyânkıran  hâne 12.5 

 

Mahalle-i zimmiyân Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Mahalle-i Çeşme hâne 1 

Mahalle-i Hacıbeğli  hâne 0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad hâne 0.5 

Mahalle-i Tekke hâne 1.5 rub‘ 1  

Mahalle-i Kavak hâne 2  

 

Mahalle-i Kara Ali hâne 6 

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1 

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1  
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Mahalle-i Kal’a hâne 1.5 

Mahalle-i Müslümânkıran hâne 0.5 

Karye-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye-i Gayza hâne 2.5 

Susunduk rub‘ 1  

Dane-i Ulâ hâne 3 

Karye-i Dane-i süflâ hâne 3.5 rub ‘1 

Gökviran hâne 1  

Karye-i Ağaçkilise hâne 4.5 rub‘ 1  

 

Karye-i Kozcağız hâne 1  

Karye-i Kirpe hâne 1  

Karye-i Çiftlik-i Ulâ hâne 3.5 rub‘ 1 

Karye-i Çiftlik-i Süflâ hâne 4 rub‘ 1  

Müslümân yazı hâne 12.5 

Zimmiyân yazı  hâne 11 rub‘ 1  

 

Karye-i Konari 11  

Karye-i Sırcalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Karye-i Sakaralan hâne 1 

Karye-i Sorguncuk hâne 0.5  

Karye-i Çomakviran hâne 0.5  

Karye-i Mağol hâne 1 

Karye-i Değirmencik hâne 1 

 

Karye-i Eliniviran hâne 3 

Karye-i Pelidviran hâne 2 rub‘ 1 

Oğlanviran ma‘a  Harmancık hâne 1 

Karye-i Bacı rub‘ 3 

Karye-i Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1  

Karye-i Akviran hâne 2,5 
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Karye-i Kãdîkükü hâne 4 rub‘ 1 

Karye-i Çıraklar rub‘ 3  

Karye-i Sarıban hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Albarit hâne 2 rub‘ 1 

Karye-i Çerçin hâne 4 rub‘ 3  

Karye-i Kozyaka hâne 3  

 

Karye-i Borenk hâne 6.5  

Karye-i Kızılcaviran-ı Ulâ hâne 3.5  

Karye-i Kızılcaviran-i süflâ hâne 3  

Karye-i Karet hâne 5  

Karye-i Bostanbükü hâne 3  

 

Karye-i Melisa hâne 3  

Karye-i Kapullu hâne 6,5  

Karye-i Kılavuzlar hâne 5  

Karye-i Başköy hâne 2,5  

Karye-i Bulak hâne 12  

Varak 20 sayfa 2 

3.54. Hayri Efendi’den Gelen Emir Suretidir 

Kazdağlıoğlı dekakin içün Hayri Efendi Tarafından gelen emr-i âlî suretidir.  

Kıdveti’l-kuzâtil ve’l hükkam ma‘deni’l-fazl vel kelâm mevlânâ Taraklıborlu kãdîsı zîde 

fazluhû ve Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân Viranşehir voyvodası zîde mecduhû tevkï‘-i ref-i 

humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki bundan akdem emr-i şerîfimle katl olunan  Kazdağlıoğlı 

Mehmedin cânib-i mîrîden zabt olunan emlakinden Taraklıborlu kasabası derununda vâkï‘ 

Eski Câmi‘ kurbunda kain birbirine muttasıl on bir aded kargir dekakin cânib-i mîrîden ba 

mülknâme-i hümayun Hüseyin nâm kimesneye furuht olundukdan sonra merkûm dahi 

dekakin-i mezkûreyi bey‘-i bat-ı sahih-i kat‘i ile ba hüccet-i şeri‘yye bi’l-fi‘il Reisü’l-

küttabım iftiharü’l-emâcid vel mekârim Es-Seyyid Mehmed Hayri dâme mecduhûya maktuan 

bey u teslim ve ber mûceb-i şer‘iyye zabtiyçün Divân-ı humâyunum tarafından yedine emr-i 

şerîfim bâ ‘del-i‘tâ maktul-i merkûm tarafından ba‘zı kimesneler ol-tarafdan dahi şer-i şerîf ve 

muğãyir emr-i münîf niza‘dan hali olmadıkları ledel-inha ol makūle niza‘dan  vareste olmak 
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için cânib-i mîrîden Reisü’l-küttabım mûma  ileyha başkaca mülkiyet-i humâyun i‘tâ olunmuş 

iken yine maktul-i merkûm tarafgirleri câniblerinden dekakin-i mezbûre muğãyir-i mülkiyet-i 

humâyun müdâhaleden hali olmadıklarından ma‘ada  mah be mah lâzım gelen icareleri 

müstecairinden fuzulî ahz u kabz olunmakla sen ki voyvoda mûma  ileyhsin dekakin-i 

mezkûrende tarafına furuhtu tarîhinden berü iktiza eden icareleri kimlerin tarafından ahz u 

kabz olunmuş ise tamamen tahsîl ve tarafından kabzına me’mûra red ve teslim olunması 

muhtevi sana hitaben emr-i celilü’l-kãdirim ısdârını istid‘a etmekle vech-i meşruh üzere amel 

olunmak fermânım olmağın takiden ve ihtimâmen işbu emr-i münîfim ısdâr olunmuşdur imdi 

Reisü’l-küttabım mûma  ileyhin mülkiyet-i humâyun ve hüccet-i şeri‘yye mûcebince kasaba-i 

mezbûrda kain mutasarrıf olduğu salifü’z-zikr dekakin tarîh-i hüccetden bu ana dek 

müstecirlerden cebren ahz olunan kiralarının icâb edenlerden ma‘rifet-i şer‘le istirdadı ve 

fuzulî müdâhaleye tesaddi edenlerin men‘ u def‘i ile münazaadan vareste olunması matlûb 

idüği siz ki mevlânâ ve voyvoda-yı mûma  ilehasız ma‘lûmunuz oldukda ber minvâl-i 

muharrer dekakin-i mezbûrenin icareleri kema kan taraflarından ahz u kabz olunmuş olduğu 

zâhir ve muhakkak oldukda bila tereddüdin bila noksan tamamen ve kamilen tahsîl ve 

tarafından kabzına me’mûre eda ve teslim ve bundan böyle dekakin-i mezkûreyi tarafından 

zabt u rabt içün icâb eden icareyi ahz u kabz ettirilip cânib-i âhardan o makūle bila mûceb-i 

menaziye tesaddi edenlerin men‘ u def‘leriyle infaz-ı hükm-i münifime ihtimâm ve dikkate ve 

hilâfından ittika ve mübâ‘aret olunmağa bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum 

ki Vusûl buldukta bu bâbda vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sâdır olan fermân-ı vacibü’l-

ittiba ve lâzımü’l-imtisâl  hükm-i şerîfimle mazmûnıyla amel edip şöyle bilesiz alâmet-i 

şerîfeme i‘timâd kılasız  

Tahrîren fi evâhir-i şehr-i cemaziyyel-ula sene mieteyn ve elf  

Konstaniyye el-Mahruse 

Varak 21 sayfa 1 

3.55. Ferman Suretidir 

Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân hala Viranşehir voyvodası Çalıkzade İbrahim zîde mecduhû 

tevkï‘-i refi‘-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Ovapazarı ve havâlisinde sayd-ı eyyamdan 

berü Serezde Zuhur olan şekavet-mişelerin takrir-i sebeb-i cemiyyetlerine ikdam ve ihtiyat ve 

mütehhim olmak hülasasıyla bu husûs hala Kocaili sancağı mutasarrıfı Süleyman Paşa iktiza 

edenler me’mûr ve ta‘yîn kılınıp ol bâbda iktizasına göre evamir-i şerîfem ısdâr ve irsâl 

olunmuştur el-hâletü hâzihî eşkıya-yı mezkûrenin ala eyyi vechi kani cemiyyetlerinin 
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lâzımeden olduğu derkar ve senki mûma  ileyihmisiz ol taraflarda karib olan Viranşehire 

varıldıktan ma‘ada  bu makūle mevvaddın bir dakika dilhah ve eda ve ru’yetine kaviyyü’l-

iktidar olduğun bedihi ve işka olmaktan nâşi bir iki gün zarfında beş yüz nefer darb ve harb 

kadar tüvana ve bahadır asker tahrîr ve bin-nefs isticâb-ı hümayun hareket ve aceleten 

Adapazarına erişup paşa-yı mûma  ileyh ile bil-ittifak hareket ve dikkat ederek eşkıya-yı 

mezkûrun def ve gavail ve meâsalarına bezl u say ve kudret eylemek fermân-ı humâyunum 

olmağın mahsusen işbu emr ü şerîfüm ısdâr ve aceleten irsâl olunmuştur imdi sen ki mûma  

ileyhimsin keyfiyet ma‘lûm-ı sadakat melzumun oldukdan ber vech-i meşruh amel ve hareket 

mezid ikdam ve say u mâla kelâm eyleyüp bu bâbda mikdar-ı zerre tevakkuf ve tehirden ve 

Paşa-yı mûma  ileyh ile merasim-i ittifak ve ittihata riayete eşkıyanın külliyen bertaraf 

olmasında hilâf-ı memul edna miskalin vaz u vukū‘undan gâyetü’l-gaye tehaşi ve mücânebet 

ve serian Viranşehirden hareketle Der-aliyyem tahrîre müsâra‘at eylemek bâbında fermân-ı 

âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl buldukda bu bâbda vech-i meşruh üzere 

şerefyafte-i sudûr olan fermân-ı vacibü’l-iza ve lâzımü’l-imtisâlimin mazmûn ve itâ‘at-

makrunıyla amel olup hilâfından ittika ve mübâ‘adet eyleyesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe 

i‘timâd kılasız  

Tahrîren fi evail-i şehr-i muharremü’l-haram sene ihda ve mieteyn ve elf 

Be mâkãm-ı Konstantiniyye el-mahrusa 

Varak 21 sayfa 2 

3.56. 1200 Senesi Taraklıborlu Kazâsı Hisselerine İsâbet Eden Asl-I Mâl Nuzul Ve 

Avârız Ve Diğer Masrafların Hanelere Taksimine Dairdir 

İşbu bin iki yüz senesi bâ emr-i âlî ve suret-i defter-i Hakãnî ve ba pusula-i memhûr ve ba 

buyruldu-yı uslub medine-i Taraklıborlu kazâsı hisselerine isâbet eden asl-ı mâl nuzul ve 

avârız iki bin altı yüz guruş tahsîldarına otuz kolcu ki yüz kırk guruş hacr-ı defter iki yüz 

yiğirmi guruş Katib Ali Efendileri on guruş hüddamiye on beş guruş kethûdâya on guruş 

muhzırlara altı guruş Serdar Bekir Ağaya yiğirmi guruş şehirkethûdâsına dokuz guruş Molla 

Şakire on guruş Gökviran karyesine beş guruş Çiftlik-i Ulâ karyesine beş guruş Tahsîldarı 

Ağanın çavuş ile Odabaşısına on guruş Efendinin monlaya on guruş min haysil-mecmu üç bin 

yüz yetmiş guruşa balig olup cümle ma‘rifeti ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd 

olan iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hâne başına on beş guruş otuz pâreye 

isâbet edep li eclit-tahsîl Tahsîldar Ali Ağa yedine verilen defterdir ki ber vech-i âti zikr 

olunur. 

Vesselam fi 4 safer  sene 1200 
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Kazâ-i Borlu  

Hâne mâl-ı nüzül  

218  

Guruş  

1230  

0109 maişet 

0010 harc-ı bab  

Yekün  

1349 yalnız bin üç yüz kırk dokuz guruşdur. 

Bin iki yüz doksan sekiz guruş tarh olunup ma‘ada sı defter olundu 

Kazâ-i borlu  

Hâne  

280  mâl-ı avârız 

Guruş  

1230  

0109 maişet  

0010 harc-ı bab 

Yekün  

1249 yalnız bin üç yüz kırk dokuz guruşdur 

 

3.57. Tahsildar Kılıç Ağa’nın Elinde Olan Buyruldu 

Bolu voyvodası tarafından nuzul ve avârız Tahsîldar Kılıç Ali Ağanın yedinde olan buyruldu 

Şeri‘at-şiâr bolu kãdîsı fazîletlü efendi zîde fazlu ve mefâhirü’l-emâsil ve’l-akrân muhtar-ı 

kazâ vesâir iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ 

fermân-ı âlî mah-ı muharrem i‘tibâriyle Boğlu sancağının nüzül ve avârız tarafımıza ve tefviz 

ve ihâle olunmakdan nâşi te’kilen emr u fermân buyrulduğu havi ma‘rifet-i şer ve cümle 

ma‘rifeti ve nüvvâs Olunan mübâşir ma‘rifetiyle bir gün evvel ve bir saat mukaddem yerlü 

yerinden cem u tahsîl ve kabza me’mûr eda ve teslim etmeniz bâbında işbu buyruldu tahrîr ve 

ısdâr (boş) ile irsâl olunmuştur diyü vusûl buldukta gerektir ki vech-i meşruh üzere mâl-ı 

merkum sene-i mezbûra mahsûben ber mûceb-i memhûr pusula tevzi‘ u taksîm ve kabz 

me’mûre tamamen eda ve teslim beher birleriniz zımnında dikkat ve say u ihtimâm eyleyip 

avk u tehirden tehaşi ve mücânebet ve mûcib-i buyurulduları  İle amel ve hareket eyleyesiz 

deyu   
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[İmza] 

Varak 22 sayfa 1 

Kazâ-i Taraklıborlu  

Guruş  asl-ı mâl nüzül ve avârız 

3425,5  

0221 maişet 

0020 harc-ı bab 

Yekün  

3666,5 yalnız üç bin altı yüz altmış altı buçuk guruşdur 

3.58. 1200 Senesina Aittaraklıborlu Borlu Kazâsından Matlûb Buyrulan Asl-I Mâl 

Nüzül Ve Avârız Ve Masrafların Hanelere Taksimine Dairdir 

İşbu bin iki yüz bir senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve defter-i Hakãnî ve ba pusula-i memhûr 

ve ba buyruldu Taraklıborlu borlu kazâsından matlûb buyrulan asl-ı mâl nüzül ve avârız üç 

bin dört yüz yiğirmi buçuk guruş maişet iki yüz yiğirmi guruş harc-ı bab yiğirmi guruş harc-ı 

defter iki yüz otuz guruş kethûdâya on beş guruş hüddamiye yiğirmi guruş muhziriye altı 

guruş katibiye on guruş mollaya on guruş taksît-i evvel isticaliliye getüren yiğirmi beş guruş 

Hidayet Ağaoğlı Mustafa Ağaya yiğirmi guruş Memiş ağaya on beş guruş Kızılcaviran süflâ 

karyesine kırk beş guruş Vilâyet menzilat sarfı üç guruş tahsîldariye iki yüz guruş Çiftlik 

karyesine Ağaya beş guruş Gökviran karyesinde ağya beş guruş şehirkethûdâsına dokuz guruş 

Borenk karyesinde Ağaya on guruş min haysülmecmu dört bin üç yüz kırk guruş isâbet edip 

cümle ahâli ma‘rifeti ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd olan iki yüz hânelerine 

tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânesine yiğirmi bir guruş otuz sekiz pâre isâbet edip li eclit-

tahsîl Tahsîldar Hüseyin Ağaya verilen defterdir ki vechi atiz-zikr olundu  

Tahrîren fi evve’l-i şehr-i cemaziyel-ula sene ihda mieteyn ve elf 

Guruş  

07  işbu bin iki yüz iki senesi şevvâlinin yiğirminci günü Yazı karyesine Tüfencibaşı 

mesârifi yedi guruşdur 7  

04 Kızılacaviran süflâ Gümüşhâneye umûr-ı mühim için Devlet çukadarını Hacılar on 

başına varınca menzilat  

25  Maktu isti‘caliye verilen meblağ-ı mezbûr 

12 Konari Subaşı yoluna avdetten verilen menzilat 

20 Asker tertib için Özi (…) gelen Çavuş ağaya verilen  
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20 Haseki Ağananı idhaline verilen hırfet? 

20 Voyvoda Ağanın asker tertibine gelen Hacı Hüseyin Verelin 

10 Mütevâli oğlunun kızı için verilen 

04 Bostancı ve Çavuş ve Çukãdîrı Kızılbele varınca menzilat 

02 Turnacı Ağanın Hacı Çavuş Kızılbele kadar menzilat 

10 Borenk Turnacı Ağanın Çavuş İnebahtı? Gecinceye kadar bargir beş menzilat 

10 Kızılcaviran Ulvî Turnacı ağanın (…) Yeniceye kadar menzilat def‘ ve devlet 

başlarına  

10  Arac kadar menzilat bargirinin on guruşudur 

13  Karye-i Karet devlet nazırına menzilat hırfet 

10 Dane-i ulvu süflâ Turnacı ağanın menzilat için alınan alınan on guruşdur 

32  Defa Turnacı ağanın zimmiyân kıran mahallesinden menzilat bargir 

06 Konari Serdar ile Subaşı ağaya Viraneşehire kadar menzilet 3 

10 Zimmiyân Polad Turnacı ağanın menzilat 5 

04 Çekerden menzilat çavuş ğaya olan menzilat 2 

Varak 22 sayfa 2 

3.59. Taraklıborlu Kazâsına Hisselerine İsâbet Eden Ba Pusula-İ Memhûr Ve Asl-I Mâl 

Taksît-İ Evvel Ve Sair Masrafların Hanelere Taksimine Dairdir 

İşbu bin iki yüz bir senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve suret-i defter-i Hakãnî Anadolu vâlisine 

tahsîs kılınan taksît-i evvel imdâd-ı hazeriyenin tahsîl vakti ledel-hulul Viranşehir 

mahkemesine alet-tesviye tevzi‘ u taksîm olunup livâ-i Viranşehirde vâkï‘ Taraklıborlu 

kazâsına hisselerine isâbet eden ba pusula-i memhûr ve asl-ı mâl taksît-i evvel dört bin altı 

yüz seksen bir buçuk guruş ikrâmiye iki yüz guruş harc-ı bab yiğirmi guruş vilâyet menzilat 

ve mesârif yüz altmış altı guruş harc buyruldu getürene otuz guruş Hidayet Ağazade Mustafa 

Ağaya mutasarrıfı yiğirmi beş guruş Memiş Ağa masrafı on beş guruş harc-ı defter üç  yüz 

guruş tahsîldariye iki yüz guruş kethûdâya on beş guruş hüddamiye yiğirmi beş guruş Katib 

Ali efendilere on iki guruş muhziriye altı guruş Serdar Ebubekir Ağaya yiğirmi beş guruş 

efendinin menzilat on guruş şehirkethûdâsına on beş guruş Gökviran karyesine ağata On 

guruş Çiftlik-i Ulvî karyesine Ağata on guruş min haysil-mecmu beş bin yedi yüz altmış beş 

buçuk guruşa baliğ olup cümle usulu ma‘rifet ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrenin mevcûd 

olan iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânesine yiğirmi sekiz guruş ile 

otuzar pâre isâbet edüp li eclit-tahsîl Tahsîldar Hüseyin Ağaya verilen defterdir ki ber vech-i 

âti zikr olundu. Tahrîren fi yevmü’l-hamis rebiul-âhir sene mieteyn ve elf 



73 
 

 

Mahalle-i Babasultan   hâne 5 

Mahalle-i Çavuş   hâne 4 

Mahalle-i Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Mahalle-i Polad ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Kethûdâ  1.5 

Mahalle-i Zimmiyânkıran hâne 12,5 

 

Mahalle-i Çeşme hâne 1 

Mahalle-i Zimmiyân Hüseyin Kethûdâ 1.5 

Mahalle-i Hacı Beğli hâne 0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad  hâne 0.5 

Mahalle-i Tekye hâne 1.5 rub‘ 1 

Mahalle-i Kavak hâne 2 

 

Mahalle-i Kara Ali hâne 6 

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1 

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1 

Mahalle-i Kala hâne 1.5 

Mahalle-i Müslümânkıran hâne 0.5  

Mahalle-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1 

 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye-i Gabza hâne 2.5 

Karye-i Susunduk rub‘ 1  

Dane-i Ulvî hâne 3 

Dane-i Süflâ hâne 3.5 rub‘ 1 

Gökviran hâne 1 

Ağaçkilisa hâne 4.5 rub‘ 1 

 

Kozcığar hâne 1  

Körpe hâne 5 

Çiftlik-i Ulvî hâne 3.5 rub‘ 1 

Çiftlik-i Süflâ hâne 4 rub‘ 1 
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Müslümân yazı hâne 12,5  

Zimmiyân yazı hâne 11 rub‘ 1 

Konari hâne 11  

 

Sırcalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Sakaralan hâne 1 

Sorguncuk hâne 0.5  

Çomkoviran hâne 05  

Mağol hâne 1 

Değirmancık hâne 1 

Altunviran hâne 2  

Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

 

Oğlan viran ma‘a  harmancık hâne 1 

Bacı rub‘ 3 

Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1 

Akviran hâne 2.5  

Kãdîköyü hâne 4 rub‘ 1  

Çıraklar rub‘ 3  

Sarıbalı hâne 1 rub‘ 1  

 

Albarit hâne 2 rub‘ 1 

Çermin hâne 4.5 

Kozyaka hâne 3 

Borenk hâne 6.5  

Kızılcaviran Ulvî hâne 3.5  

Kızılcaviran Ulvî hâne 3  

Karit hâne 5  

 

Bostanköyü hâne 3  

Melisa hâne 3 

Kapulu hâne 6.5  

Başköy hâne 2.5  

Klavuzlar hâne 5  
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Karye Polak hâne 12  

Guruş  

20  da‘vât buyruldusu tüfenkçiye verilen  

130 dört adet yeniçeri bayrakları küşâde eden Turnacı Ağaya verilen hırfet  

012  Akviran sonradan gelen Turnacı ağanın ba ruhsati ile çukadarlarına verilen menzilat  

012 Şehirkethûdâsı (…) oğlu Mehmed Ağaya (…) adedlerinde  

41  Turnacı Ağanın mesârif beyan üzerine  

(silik) 

Varak 23 sayfa 1 

3.60. Ferman Suretidir 

Mefâhiril-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm Anadolunun sol kolunda vâkï‘ 

Zağferanborlu ve Medeni ve Eflani ve Düzce ve Üskübi ve Körpe? Ve Ulus ve (…) ve 

Gökviran ve Gerede ve Bavli ve DörtDivân ve Yalancaviranşehir ve Kızılbel ve Şehabeddin 

ve Ulak ve Bayındır ve Sekin ve Ovayüzü ve OnikiDivân ve Bekre? Ve Derkani ve Dodurga 

ve Aktaş ve Kospari ve YediDivân nâm-ı diğer Penşembe ve Yenice Eflanı ve Samako ve 

Usuk kazâlarının kuzzat ve nüvvâb zîde fazluhûma ve Kıdveti’l-emâcid v a‘yan zikr olunan 

kazâlarda Asâkir ihrâcına değin emr-i şerîfümle me’mûr olan Serturna es-Seyyid Halil zîde 

mecduhû ve mefâhirü’l-emâsil ve’l-akrân vucûh-ı belde ve serdaran ve atuvvi? Ağavât ve 

ihtiyârân zîde kadruhum tevkï‘-i refi humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki huduları 

birbirine ta‘yîn iki düşman devlet-i dareyn birbirinin etvar u hareketini bakıp iki tarafdan bir 

bir dürlü tedarike başlasa âharı dahi ana karşı olarak anın gibi tedarike başlamak merasim-i 

hürm vacibat? Tarafından olduğun kâide-i kadîme-i devlet idüğü zâhir ve el-hâletü hâzihî 

Devlet-ı âlîyye-i eyyedü’l-kararımla düşman ve komşu olan Rusya devleti Tuakin? Nâm 

cenerali kırk elli bin Asâkir-i (…) Özi vesâir karşularında vâkï‘ hudûduna kadar maraşal 

ta‘yîn eylediği Moskov kraliçesi dahi evvel balara kendü memleketlerin temaşa etme 

bahânesiyle göresüz ve kadîm taraflarının üzere idüğü tahkik olunup bu sürette hergam 

yoluyla ağır Asâkir ile hudûdlarımızı mukabelesinde Ceneral Arsin Meker mumûride ve 

kıyâmı tevahhus bir halled mülahazayı mûcib bir vakıa oldğundan beher hal rusûm-ı hizm?-i 

vacibata riayat birle kâide-i mer‘iyye-i mezkûreye müraat birle şu hallerimizin Asâkir ve 

mühimmat ve cebehâne ve tophâne ile istihkamları ve alel-husûs vüzera-yı i‘zâm kavi 

ulAkzâderan yeri ser askeri nasbı lâzım geldiğinden hala Özi vâlisi Düstür-i mükerrem müşîr-

i mufahham ve muhterem ni‘zâmü’l-alem sadr-ı sâbık vezirim Ali Paşa edamâllahu Te‘alâ 
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iclâluhu tarafı-ı humâyun-ı tacdaranemden İsmail cânibi Seraskeri ta‘yîn ve Mes‘lu? 

Tarafından Düslefe ? menafi tecavüz vukū‘ bulduğu surette vakı‘ sâni içün maiyyet-i müşârun 

ileh münîfi yeniçeri delaletleri tümen? Ve atak ağavât ve Alemdarân tevâbi‘ia ve Livâ 

muğabirle me’mûr ve faide üzere vakt-i bülend ve eyyam ve me’mûriyetlein atik terakkileri 

varup bir türlü muzâyaka çektirilmeyip çektirilmeyeceği ve muzayak hazer ile maiyyet-i 

müşârun ileyhden bilban-ı mersumu? Gibi kıyâmları ve duda? hasbel-iktiza ta‘yîn olundukları 

merdane sebat ve lerzan ezcan ve ol ihtimâm eyler irade-i katıa-i şehriyanem taalluk edep 

husûsla ağavât alemdarân ve ocağ-ı amiremin berayı ve bulundukları mahalleri sebat ve 

kudretleri derkar ve ledel-iktiza tedabir tedabir ve i‘timâd nefarat emri ve hüdamat-ı din u 

devlet-ı âlîyyede bezl u sa‘y ve mekkinet eyledikleri tevarih kitablarında mastûr ve cümle nas 

lisanlarında mezkûrdur fima ba‘d dahi ağur-ı din-i müslimînde sadegan ve sübhânekan 

hıdmetinde dâmen-i kerimede etıullahi ve etiurrasul ve ulul emri minhüm mefhumu üzere 

emr-i padişihiye mutavaat ve humâyun yol ve erkan ve kâide-i kadîm riayet ederek tevâbi‘i ve 

ulaklarıyla hareket ve cümleden akdem (…) mukaddem varup Özü kalası muhafazası 

muhafazaya Paşa maiyyetinde mevcûd yollukları emrine siz ki mevlânâ ve müşam vucûh 

ledel-serdaran  

Varak 23 sayfa 2 

Mûma  ileyhimsiz müretteb itiyad ve mezid dikkat ve her kuzât ve kaç atik ağa alamdaran 

ihrâc olundu sicilde ve vakti mübâşir-i mûma  ileyhie teslim olunarak ihrâc ve irsâl ellerine 

silahları sadak v hasıl-ı miknet ve künc ve ihfa ve saat tehirlerine ve hilâf ve rızâ-yı aliyyem 

harekatından nevabet ve tehaşi ve mücânebet eylemeniz bâbında işbu emr-i âlişânım ısdâr ve 

çavuş-ı mûma  ileyh ile irsâl olunmuştur işbu tenbih-i şahnüma-yı tenbihat-ı sâireye kıyas ile 

berü tarafdan mukale ismine vafi ağavât ve alemdarân bulunmamak ve ağdanın memâlik-i 

İslamiyeye ya nihade? Olmâlarını mûcib dâmen-i Muhammedin paymâl olmâlarını müstevcub 

hasardan vukū‘ı dazim? Gelerse bir türlü cevaba kãdir olamayıp mazhar-ı itab-ı mülakanım 

olacağınızı muhakkak bilüp ana göre amel ve hareket eyleyesiz siz ki müşabir-i mûma  

ileyhimasız sizden hizmet ve hamiyet memuliyle livâ-i mezbûrin Devlet-ı âlîyyem me’mûr 

kılınmasıdır bu bâbda kamâl ve dikkat ve me’mûr olduğun kazâlarda katib-i atik ağavât ve 

alemdarânı gereği gibi tâharri ve bir ferdi geriye kalmayarak tamam tahrîr ve tescil ve tevâbi‘i 

ve levahıklarıyla derhal ihrâc ve me’mûr oldukları mahafaza-i merkûmede müşârun ileyhein 

maiyyetine tebşir ve tekmilen vusûllerini muhtevi maşarun ileyhe ve mufazasını husûnu zabtı 

taraflarından tahrîrat ve âhar ve hilâf-ı rızâ-yı şahânemde akçe emniyetle? Tehirlerine cevaz 

gösterilmek lâzım gelir ise tedib ve güşmâl olacağınız ve olacağı mukarrer bilip ana göre 
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mutazarrane hareket eyleyesiz ve siz ki atik ağavât ve alemdarân mûma  ileyhimsiz Ocağ-ı 

amiremin bir ordu müntescil ve sadakatkar ve din ü devlet-ı âlîyyem bulundukda can ve baş 

feda eden erbâbı oldığınız umdet-i padişahânemde ve hamle indin mücram ve ta‘yîn ve 

terkibiniz i‘tâ ve muzaya cekmeyecekleriniz vechiyle tertibatı tehbih olmakla herne emr-i 

şerîfim vusûlunde cümleden akdem (…) gayret ve hamiyyetiniz üzere tevâbi‘i ve levahıkları 

cem u kesret ve vefret üzere hareket ve müsâra‘aten varıb muhafaz-ı müşârun ileyh selefinden 

mevcûd olup tahsîl-i rızâ  ve aliyye tekmil ve nâmuz ocağa sa‘y u vafi eyleyesiz diyü iftiharul 

ümera ve’l-ekabir bi’l-fi‘il Dergâh-ı mu‘allâm yeniçeri ağası Hasan Ağa dâme uluvvuhu 

tarafından mühürlü mektûb verilmekle ber vech-i meşruh amel ve hareket olunmak bâbında 

fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki hüküm vusûl bulundukda bu bâbda vech-i 

meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr olan fermân-ı celülü’l-kadr lâzım olmakla ve ağa-yı mûma  

ileyh tarafından verilen mühürlü mektûb mûcebince amel ve hareket ve hilâfından ziyade 

tehaşi v mübâ‘adet eyleyesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fi evasıt-ı 

şehr-i rebiul-ula sene ihda ve mieteyn ve elf 

Konstantiniyye Mahmiyye  

Varak 24 sayfa 1 

3.61. Taraklıborlu Mutasarrıfı El-Hacc Ali’nın İbkasına Dairdir 

Bismillâhirrahmanirrahim ve bihi nestain ya Fettah ya Razzak ve ya Razzak ya Ayni ya 

Muğni ya Allah ya Allah  

Rabbi yessir vela tu assir Rabbi temmin bil-hayr  

Ya gâyetü’l-müstain ya Vedud  

Azimet-meab Şeri‘at-siyab Mevlânâ Mehmmed Efendi katib  

 

Ba‘de’t-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu mutasarrıfı El-Hacc Ali işbu sene 

miteyn ve elf saferü’l-hayr gâyetinden bera-yı tevkï‘tiyle ref ve bara-yı muvakkati olunduğun 

kãdînuz esbak ruznâmcesinden muayyed sezaver-i inâyetlü-i şehriyari ve şayeste-i mekremet 

cihandari olmakla ber tevcih-i esbak tebhiz? ve ibkã olunmuştur ki kazâ-i mezbûre sene-i 

merkûme rebiul-âhiri gurresinden ancak on altı ay mutasarrıf olup beynel-ahâli icrâ-yı 

hukkam-ı şeri‘yyede say-i cemil ve bakıyye müddet-i örfiye ki kazâ-ı âhardan tekmil eylesiz 

vesselam  

 

El-Fakir? Ahmet el-kadiyyü’l-askeri Anadolu 
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Fi muharremü’l-haram ila mieteyn ve elf 

Taraklıborlu mutasarrıfı el-Hacc Ali Gâyet Şehriyadireden bera-ı tevkï‘le ref yeri muvakkati 

olduğu Kãdîasker-i esbak ruznâmçesinde mukayyed sezaver-i inâyetlü-i şehriyari ve şayeste-i 

mekremet cihandari Mevlânâ Mehmed dailerine tevcihe esbak tebhiz? ve ibkã olunup sene-i 

mezbûre rebiul-âhiri gurresinden esbak on altı ay mutasarrıf olup bakiyyeti müddet-i örfiyesin 

kazâ-yı âhardan teshil eylemek recasına badel-arz sadaka sürüldü  

 

Azimet-meab Şeri‘atnisab Mevlânâ es-Seyyid Mahmud Efendi Kamyab Ba‘de’t-tahiyye ve’l-

vafiye inhâ olunur ki  

İşbu bin iki yüz senesi rebiul/âhiri gurresinden zabt etmek üzere avatıf-ı âlîyye hasr ve andan? 

Bu ana abd-i dai Şakirü’l-gamlarına inâyetlü ve ihsan buyrulan Taraklıborlu kazâsının 

umûrını cenâbımıza ihâle ve tefviz olunmuştur. Gerektir ki kazâ-i mezbûr gurre-i 

merkûmesinden zabt ve beynel-ahâli icrâ-yı hükkam-ı şer-i âlî ve tenfiz ve evamir padişahi ve 

vakıa olan mevta-yı askeriye muhallefatı dahi tahrîr ve terkim beynel-verese ve’l-ma‘rifeti’ş-

şeri‘yye tevzi‘ u taksîm eyleyüp cadde-i şer‘-i nebeviden ser-i mu inhirafa cevaz 

göstermeyesiz vesselam 

El-Fakir? Mehmed el-Kãdîyyul-kudad Taraklıborlu 

Varak 24 sayfa 2 

3.62. Es-Seyyid İbrahim Efendi’nin Mutasarrıf Olduğunun Kaydıdır 

Bismillâhirrahmanirrahim ya Fettah ya Razzak iftahul-hayrulbab  

Azimetmet-meab Şeri‘atnisab fazîletlü es-Seyyid İbrahim Efendi Kamyab  

Ba‘det-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki işbu sene mieteyn ve lef mah-ı şabanul-

mu‘azzamının ikinci gününden zabt etmek üzere ber vech-i mansıb mutasarrıf olduğumuz 

Taraklıborlu kazâsının umûrını Kısmet-i askeriyesiyle ma‘a n tarafımızdan cenâbımıza tefviz 

ve ihâle olunmuştur gerektir ki kazâ-i mezbûru tarîh-i merkûmdan zabt u tasarruf edip beynel-

ahâli icrâ-yı hukkam-ı şeri âlî eyleyip ser-i mu inhirafa cevaz gösteryesiz vesselam  

El-Fakir Mehmed el-Kãdîyyul-Kudad  

Taraklıborlu Molla 

3.63. Nuzul Ve Avarız Tahsili İçin Yapılan Memur Ataması Kaydıdır 

Nuzul ve avârız tahsîline me’mûr olan İzzetlü Ozan Ali Ağa ve Kara Mehmed Ağa ve Ömer 

Ağa ve Kılıç Ali Ağa huzurlarında selamet olunup hala hazırlarınız sual sıyakında numude 
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muhabanımızdır? ki  Viranşehir voyvodası Çalıkzade İbrahim Ağanın uhdesinde olan 

kazâlarının nüzül ve avârız mirlerinden Çalıkzade ben alurum diye devletlü Kapukethûdâsı el-

Hacc Abdurrahman Ağa hazretleri tarafımıza tahrîr etmeleriyle me’mûr olduğunuz nüzul ve 

avârızı tahsîl etmeyüp bir ağvat bu tarafa gelesiz tahsîl olunmuş var ise defteriyle huzur-ı 

şer‘ide İbadullaha ve kazâ iş erlerine teslim edip teslimlerini müş‘irinize i‘lâm olup tarafımıza 

gelesiz birbirinize haber verüp mûcib-i tezkire ile amel eylesiz  

13 S 1201 

 

Konari karyesinden merkûm Kozoğlu Mustafa bin İbrahim Şişhâne Tüfenkçi Hüseyin beşe 

yedinde olmakla Karındaşı Mehmed nâm kimesne merhum Mustafanın oğlu Aliye intikal 

etmekle ammisi Mehmed dava eyledide hükm akam edip (…) olan Mehmed teslim 

olunmuştur 

Şehadetleri  

Ebubekir Beşe Seyyid Hasan azimet-meab Şeri‘at-siar  

Varak 25 sayfa 1  

3.64. Ferman Suretidir 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl vel kelâm badehu ve Zağferanborlu ve Medeni 

ve Eflani ve Düzce ve Üskübi ve Körpe? Ve Ulus ve Çağa ma‘a  Merin ve Gölpazarı ve 

Gerede ve Bolu ve DörtDivân ve Nefs-i Viranşehir ve Kızılbel ve Şahabeddin ve Ulakderesi 

ve Bayındır ve Sekin ve Ovayüzü ve Oniki Divân nâm-ı diğer Bartın ve Burkan ve Dodurga 

ve Aktaş ve Kösbaz ve Yedidivân nâm-ı diğer Pencenbe ve Yeniceefgani ve Samako Yalanca 

ve filan ve ve ve kazâlarının kuzzat ve nüvvâb zîde fazluhûm ve Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân 

ocakdan me’mûr Turnacıbaşı Es-Seyyid Halil ve Bartın yeniçeri zabiti Çalıkzade Serturna 

İbrahim zîde mecduhûma ve mefâhirü’l-emâsil vel akrân vucûh-ı belde ve söz sahibleri ve 

ağavât ve alemdarân ve ocak ihtiyârları zîde kadruhum tevkï‘-i refi-i humâyunun vâsıl olıcak 

ma‘lûm ola ki hudûdları birbirine yakın ve düşman devlet daima birbirinin etvar u hareketine 

bakıp iki tarafdan biri bir türlü tadarike başlasa âharı dahi ana karşılık olarak anın gibi 

tedarike başlamak merakim hurmu ve ihtiyaddan olduğu ve kâide-i kadîme-i devletten idiği 

zâhir el-hâletü hâzihî Devlet-ı âlîyyem ebel-kararımla? Düşman ve komşu olan Moskov 

devlet Botemkiz? Nâm ceneralini kırk elli bin nefer asker terfikiyle Özi vesâir ol havâli 

karşılarında vâkï‘ hudûduna maraşal? Ta‘yîn ta‘yîn eyledği mesfur elçisi evvel baharda dahi 

kendü memâliklerini temaşa ederuk bahânesiyle göresüz  ve kadîm taraflarına gelmek üzere 

tahkik olunup bu surette bi hengam yoluyla ağır asker ile hudûdlarınmız mukabelesinde 
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ceneral-i mûma  ileyhin me’mûriyet ve kıyâmı tevahhus bir halet ve muhaziyet mûcib bir 

vakıa olduğundan  beher hal rusûm azm ve ihtiyata ve kâide-i mer‘iyye-i mezkûre riayet birle 

serhatü’l-kat? Mensurenin (silik) alel-husûs vüzera-yı i‘zâmdan birinin maiyyetine sâir 

vüzera-yı i‘zâm ve mirmiran-ı kirâm terfiki ve elli bin nefer piyade ve sürü asker ta‘yîn ile 

serasker nasbı ve özi kalasında dahi külliyetlü yamakan tertib ve Anadolu vesâir mahallerden 

neferât ta‘yîn ve istihkamı ve ta‘yînat-ı lâzıme ve atlar tehyiesine mübaderet ve hala Özi vâlisi 

düstur-ı mükerrem ve mu‘azzam ve müşîr-i muhterem ni‘zâmü’l-alem sadr-ı sâbık Ali Paşa 

edamâlllahu Te‘alâ iclâluhu cânib-i cihandaranemden serasker nasb olunup Moskovlu 

tarafından ve ve Döslefe? Menafi tecavüz vukū‘ bulduğu surette def‘-i sail için maiyyet-i 

müşârun ileyha müstevfi yeniçeri? ve ulakları ta‘yîn ve Anadolu ve Rumilinin mübâşir 

mahallerinden tertib olunup Özi kalesine Anadolunun Sol kolunda Asâkir tertib ve tahrîren 

irsâl v nasb olunmakdan nâşi kazâlarında olanları dahi Özi kalesine me’mûr ta‘yîn v levazım-ı 

sâireleri verilip esbab-ı refahiyetleri vucûhıyle istihsal olunup bir türlü zaruret ve muzâyaka 

çektirilmeyerek hafa-yı hatır u sebat akdem ile emr-i muhafazada (…) mersus gibi 

kıyâmlarına ledel-iktiza hudûddan bir mahalle ta‘yîn olunduklarında merdane ve lerzan ercan 

ve dil hidemat-ı me’mûrelerinde ihtimâm eylemeleri ve irade-i katıa-i şahânem taalluk edip 

yeniçeri ocağı sâir askere kıyas olunmayıp canı din olan Devlet-ı âlîyyemde kadîmi ocağı ve 

ebedi? Olup referatı kavi bir kabil ile bu yolu yol erkan bilir ve kâide-i kadîme riayet ve 

mevazı‘-i me’mureyetlerinde ızhar-ı sebat eder şehbariliklerden? Oldukları ve fil-asıl bu 

kadar memleket ve  mukavemetlü? Düşmanlı olanların fehameti anun din uğrunda Devlet-ı 

âlîyyem gaybetinde? Taş basılıp toprak düşünerek ve can ve nimetlerden serden geçerek 

akdem ve gayretleri çokca gele tarîh kitablarında mastûr cümle nas lisanlarında mezkûr ve 

fima ba‘d dahi yeniçeri neferâtı uğur-ı din-i mübinde sadakat ve şecaatd hizmette etı‘ullahe ve 

etı‘u 

Varak 25 sayfa 2 

Etı‘ur-rasule ve ulil-emr-i minküm mefhum-ı münîfi üzere emr-i padişahâneme iteat ve ocağın 

yol ve erkanına kemâl riayet ederek  me’mûr oldukları mahalle varıp din ü Devlet-ı âlîyyem 

hıdmetinde ve tane-i ni‘met-i şükrani ifaya bezl-i diriğ ve miknet eylemeleri meczum-ı 

şehriyanem olmaktan nâşi nevruz-ı firüzda Serdar bayraklarıya Özi muhafazasında isbat-ı 

vucud eylemeleri orta semtte ve münasib olan mahallerden mahallerine göre yeniçeri 

dilâverleri din ve ocak gayreti geçen yiğitler tertib olunmak lâzım gelmekle Bolu kazâsından 

üç yüz Zağferanborludan üç yüz elli Medeniden yüz elli ve Eflaniden yiğirmi beş ve 

Düzceden elli ve Üskübiden yüz dokuz piyade yiğirmi beş Ulusdan yiğirmi beş ve Çağa ve 
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Mengenden yiğirmi beş ve Gölpazarından otuz ve Gerededen yüz otuz ve Boludın yiğirmi beş 

ve DörtDivândan elli ve (…) kazâsından yiğirmi beş ve Yılancadan yiğirmi beş ve 

Viranşehirden yiğirmi beş ve Kızılbelden ouz ve Şahabettinden  ve Ulakderesinden yoz ün ve 

Bayındır ve Sâkin? Ve Ovayüzü kazâlarından yiğirmi beşer ve Oniki Divân nâm-ı diğer 

Bartından Devrekani ve Dodurga ve aktaş ve Köspari ve YediDivân nâm-ı diğer Pencenbe ve 

Yeniceflani ve (…) kazâlarından yeğirmi beş ve(boş)  ve(boş)  ve (boş) ve (boş) kazâlarından 

bin ve (…) yeniçeri ve kul oğlanları ve darb ve harba kadar neferât ihrâcına irade-i seniyye-i 

şahânem taalluk ve heman tahrîr ve tahdik ve semt olan iskelede sekbana irkab ve doğru Özi 

kalasına irsâli tesbibde bezl u say‘ u miknet eylemeleri bâbında fermân-ı âlişânım ısdâr ve 

mübâşir-i mûma  ileyh ile irsâl olunmuşdur imdi ol bâbda siz ki Mevlânâ Çalıkzade İbrahim 

vesâir mûma  ileyhimsiz diyü tenbih-i şahânem tenbihat-ı sâireye kıyas olmadığı ve Rusya 

askerinin hudûda gelmeleri suret-i zâhirede ne kadar muharebe için ve değil ise dahi âdem-i 

ihtiyat ve gaflet bir vechile caiz olmayıp Rusyalının o makūle bir kusur feth ve sulh ile 

hudûdlara hucum isede ve tarafında mukabele düşmana vafi asker bulunmamak maazallah 

adanın memâlik-i islâmiye binhad? Olunmaları mevcûd --- memâlik olan din karındaşları 

paymâl olmalarını müstevcib idiği ve evvel emirde tehyie-i tedarikat ile Rusyalunun o makūle 

bir kusuz ve garazı zuhur eder ise bil mukabele def ‘-i zaile ikdam şerian ve kãnûnen ve aklen 

ve mülken vacib ve bubda din-i devlet ve ocak gayreti ilzam ile emr-i şerîfime imtisâl 

edenlerin dünya ve âhiretinde mazhar-ı mükafat vefire ve sebat edenlerin dareynde küffar-ı 

mücara? Olacakları ma‘lûmunuz oldukda mefhumu fermân-ı âlişânımı yeniçeri ve kul 

oğlanlarına oda ve teşvik ve tergiblerine bez tab u tuvana ederek kazâlarınızdan matlûb 

neferâtı bir noksan ve işe bir maragad? Ve natuvan makūlesinden olmayıp cümlesi yol ve 

erkan bilür darb ve harbe kadar Edbardan? Nâm alınca olmak üzere ma‘rifetiniz ocaktan 

me’mûr ma‘rifetiyle cem ve serdar bayraklarıyla iskelelere tenzil ve sekbaniye irkab ve 

nevruz-ı firuzdan evvel Özi muhafazasında mevcûd ve isbat-ı vucud etmek üzere dikkat ve 

zamanıyla ihrâc ve bu yolun mahallinden ber takrib firâr etmek şartıyla irsâle ikdam ve bu 

bâbda ocağın nâmını ihya bezl u say‘ u miknet ve kazâmıda nefer az deyü avdet veyahud bir 

mikdarını af için i‘lâm ettirmekden gâyet hazer ve rızâ-yı şahânemi tahsîle miknet eyleyesiz 

şöyleki onu kusur ve rahat-ı asker matlûba noksan natuvan olmak vaktiyle mahalle 

me’mûrlarında bulunmayıp tehire kalmak veya cevrlerini noksan ve firâr etmek ihtimâli olur 

ise cevaba kãdir olamayıp vahameti tarafınıza irca ve ocağın şanına  

Varak 26 sayfa 1  
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Nakisayayı mûcib olacağı muhakkaktır ana göre hareket eyleyesüz ve sen ki mübâşir-i mûma  

ileyhsin senin ocağın katibi zemininde ihtibab ve emr u vacibü’l-i‘tibatina? Me’mûr 

kılınmakdan maksud sizden hıdmet ve hamiyyet memuliyle işbu emr-i şerîfün icrâsına bezl 

mechur eylemek iravesi? İdiği ma‘lûmunuz oldukda mantuk-ı emr-i âlî üzere Asâkir-i 

merkûmu serdarları bayraklarıyla Çalıkzade İbrahim ma‘rifeti ve cümle ittihazıyla tamamen 

ihrâc ve cümlesi tuvana cenk ve bigane iktidarları huviyetinizden ulak istishab ve bir ferdi 

noksan olmayarak ve yollarından mahallinden avdet ve firâr eylemeleri ve nev ruz-ı firuzun 

emr muhfazada tamamen vâsıl ve mevcûd olduklarını havi Özi muhaazası ve Özi zabiti 

taraflarından tahrîrat olununp cânib ocağa irsâl ve icrâyı mübâşerette vürud-ı meram itmam 

hıdmetinde ve mazhar-ı mukafat olmağa gayret ve ser-i mu kusur ve vehametten mübâ‘adet 

ve rızâ-yı şahâneme muğãyir bir akçe ahzıyla mazhar-ı itab olmaktan begâyet tehaşi ve 

mücânebet eylemeyesüz diyüp bi’l-fi‘il Dergâh-ı mu‘allâm yeniçerileri ağası olan iftiharul-

umera ve’l-ekabir Hasan Ağa dâme uluvvuhu tarafından mühürlü mektûb verilmekle vech-i 

meşruh üzere amel olunmak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl 

buldukda sâdır olan fermân-ı celilü’l-kadrim ve ağa-yı mûma  ileyh tarafından verilen 

mühürlü mektûb mûcebince amel ve hareket ve hilâfından hazer ve mücânebet eylesiz şöyle 

bilesiz alâmet-i şerîfe i‘timad kılasız tahrîren fi evasıt-ı rebi‘ sene ihda ve mieteyn ve elf  

Keşide?  

Cemaziyyel-evvel 15 sene 1201 

 

11 S sene 1201  

Guruş  

27 mesârif-i kazâ-i Borlu tarafından kesr askere gelen Selam?oğlı Hasan Ağaya bedel 

gönderildi  

04 Menzilat-ı zimmiyân kıran 

01  

Varak 26 sayfa 1 

Guruş  

04 Cenk-i Ulvî asker tertib için Turnacı Ağaya Kızılbelbele varınca şehirkethûdâsı 

yediyle bargir menzilat 

06 Zimmiyânkıran asker tertib için Turnacı Ağanın çukadarına Eflaniye varınca bargir 

menzilat şehirkethûdâsı yediyle 4 
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04 Dane-i Ulvî asker tertibiyçün Turnacı Ağaya Kızılbel varınca şehirkethûdâsı yediyle 

bargir menzilat 

08 Karnekörpe? Asker tertib için Turnacı Ağanın Çukadarına Ovayüzüne varınca 

şehirkethûdâsı yediyle bargir menzilat  

06 Zimmiyânyazı Mürafet? Hacı Osman mübâşir Çavuş Ovayüzünden bargir menzilat 

06 Zimmiyânkıran asker tertib için Turnacı Ağaya Kızılbele varınca menzilat 

03 Karye-i klavuzlar Borenk kazâsına asker tertib için Çavuş Ağalar menzilat 

07 Zimmiyânyazı asker tertib için Turnacı Ağaya Kızılbel kadar menzilat  

44 

 

Guruş  

04 Konari asker tertib için gelen Çavuş Ağaya Kızılbele varınca vâkï‘ mîrî için verilen 

menzilat  

02 Zimmiyân yazı asker tertibine Turnacı Çukadarına Börenk Körpe? Varınca menzilat  

04 Zimmiyân Kıran Hasan Ağa Ovaya giden menzilat bargir  

03 Zimmiyân kıran Boluya mîrî mâl getirene menzilat  

 

Guruş  

11 Zimmiyânyazı askere verilen beş re’s bargir çavuş ile çukadara verilen bargir  

04 Karye-i körpe asker için Çavuş Ağaya Eflaniye kadar menzilat bargir aded 2 

10 Konari Bolu serdar ile Çavuş Ulus kadar menzilat vâkï‘ Konari asker tertib için 

Çukadar Kızılbele kadar menzilat 2 

02 Karye-i Gabzadan fermân-i âlî getüren Çavuş ağaya Kızılbele varınca bargir menzilat 

10 Çavuş Ağaya hıdmet-i isti‘caliye cânibine asker husûsunda gelen Çavuştur 

13 (…) Çiftlik ve lâzım Kızılbel kazâsı masrafı 

Araba Melise gelecek adet 2.5 

06 Konari Bartına varınca kadar (…) içün verilen bargir aded 

04 Müslümânyazı Bolu Serdarına getüren Çavuş ağaya Viranşehir bargir menzilat 

12 Zimmiyânkıran Bolusuna Subaşı Hüseyin Ağa ile mir için Boluya kadar bargir 

menzilat 

10 Zimmiyânkıran Kızılbel Askerinin Cemden için verilen bargir Ovayüzen kadar aded 5 

30 Hızır bey isti‘caline getüren adama verilen 

04 Kızılcaviran Ulvî askeriyçün İsmail beşeye Bartına varınca kadar bargir menzilat 

06 Zimmiyânyazı asker tertime çavuş ağaya Ovayüzünden varınca bargir menzilat 3 



84 
 

05 Zimmiyân kıran Çavuş Ağalara Börenkkörpesine kadar bargir menzilat  

02 Zimmiyânkıran asker ihrâcına gelen Tüfenkci Kızılbele 4 

04 Zimmiyânyazı Sadrazam Çukadarına Kızılbele varınca  

12 Zimmiyân Polata Halil Ağa Bartın varınca şehirkethûdâsı yedine  

04 Zimmiyânkıran Boluya varup gelince kadar İlam getüren menzilat 4 

04 Klavuzlar Kastamonı Turnacısunun çukadarına Ovayüzüne kadar menzilat bargir 

02 Zimmiyânyazılı tarafından şahin? İçin giden âdemene kızıl bel 

12 Viranşehire ve Boluya kadar ref‘den bargir ihrâcı  

12 Viranşehir Hüseyin Efendi masrafı  

Varak 27 sayfa 1 

3.65. Arıcık Karyesinin Hatt-I Şerifi Suretidir 

Arıcık karyesinin hatt-ı serifi suretidir  

Düstur-ı mükerrem müşîr-i mufahham ni‘zâmul-alim müdiril-umûr cumhur bil-fikris-sakıb 

mütemmim muhamul enâm bir-re’yis-saib mehimetü’l-bünyan leded-devlete ve’l-ikbal 

müşeyyidü’l-erkan es-sa‘adetü ve’l-iclâl el-mahfuf bis-sunuf avatıful-mülk ila ala Anadolu 

vâlisi vezirim (boş) Paşa edamâllahu Te‘alâ iclâluhu ve Kıdveti’l-kuzât ve’l-hükkam 

ma‘denü’l-fezail ve’l-kelâm Taraklıborlu ve Kızılbel kazâlarının kãdîları zîde fazluhûm ve 

iftihâru’l-emâcid ve’l-ekarim Câmi‘ul-mahdud ve’l-mekârim el-muhtass zîde inâyetlüü’l-

mülküd-daim bolu voyvodası dâme mecduhû tevkï‘ refi‘-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola 

ki bin iki yüz seksen yedi senesi zil-kadesinin sekizinci günü taht-i âlî-baht-ı Osmani üzere 

culus-ı humâyun meymenet makrunum vâkï‘ olup umumen tecdid-i ahkam olunmak 

fermânım olmağın binâen ala zalik sâbıka Babüs-sa‘adetüm ağası Hasan Ağa mukaddema 

Divân-ı humâyunuma arz gönderüp taht-ı nezaretinde olmakla Bolu sancağında vâkï‘ 

Taraklıborlu kazâsında müteveffa Musahib Mustafa Paşanın Soğanlı  ve Araç şehirleri 

üzerlerinde mücedden binâ  eyledi cisr Borlu kazâsına tabi Arıcık Divânı ve Kızılbel kazâsına 

tabi Karye-i yün Divânı cisr-i mezbûr meremmatına avârızhâneleri hatt-ı humâyun-şevket-

makrun ile ta‘yîn ve tekalif-i sâireden bil-külliye maarif ve müsellem olup bir tarikle dahl 

olunmak icâb etmez iken mirmiran müsellem ve voyvoda ehl-i örf tâifeleri zulm u te‘addi ve 

bi gayr-i hak tecrim eyleyüp reaya fukaraları fakirü’l-hal ve cisr-i mezbûru merammatına 

âdem-i kudretlerinden nâşi mürûr u ubur edenlerin külli usret olmağla fima ba‘d mirmiran 

müsellem ve voyvoda vesâir ehl-i örf tâifesi ve kazâ ahâlileri taraflarından Divân-ı mezbûr 

reayaları fukaralarına bir tarikle dahl u taarruz eylemeyip birinin cürmü zuhurunda ol tarafa 
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berat-ı âlişânımla nazır olan ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le cezâları tertib olunup taraf-ı 

âhardan bir kimesne dahl u taarruz ettirilmemek bâbında müsteda-yı inâyetlü eylediklerin 

i‘lâm eylediği ecilden hazine-i amiremde mahfuz mevkufat   defterlerine nazar olundukda 

Kızılbel kazâsına tabi Karayün karyesinin on nefer ber mûceb-i tahrîr-i cedid Bolu kazâsına 

tabi Arıcık nâm karyenin yiğirmi beş nefer köprücüleri olup karye-i mezbûrun civarında cari 

olan nehrin Soğanlı ve Araç sularıdır müctemi oldukları mahalde Musahib Mustafa Paşa 

kendü mâlı ile mücedden binâ  ve ihya eylediği cisr-i azamın tamir ve meremmatına ta‘yîn 

köprücüleri olup hıdmetleri mukabelesinde hâne-i avârız ve tekalif-i örfiyyeden ve mir olan 

maktu‘undan vesâir cümle tekalifden muaf ve müsellem olalar diyü yedlerinde hatt-ı 

humâyun şevket-makrun mûcebince müte‘addid evamir-i şerîfeleri olmakla mukazileri? 

Mahallinde kayd olunduğu derkar olunup i‘lâm olundukda arz ve derkarı mûcebince amel 

olunup dahi zikr olunan köprücüler hıdmetleri mukabelesinde hatt-ı humâyun şevket-

makrunumla avârız-ı Divâniye ve tekalif-i örfiyye ve mîrî maktu‘undan vesâir cümle 

tekalifden muaf ve müsellem olmalarıyla fermânlarına mugãyir mezbûrları hilâf-ı kãnûn ve 

defter rencîde ettirmeyip te‘addilerin men‘ u def‘ eyleyesiz diyü Hüdavendigar-ı esbak 

zamanlarında verilen emr-i şerîf mûcebince bin yüz seksen iki senesi cemaziyyel evvelinin on 

üçüncü günü Hüdavendigar-ı esbak karındaş ve’l-ekham? Merhum ve mağfur leh Sultan 

Mustafa Han nevverallahu zamanında balası hatt-ı humâyun şevket-makrunumla muanven 

tecdiden verilen emr-i şerîfi bu defa Dersa‘adet getürüp tecdiden reca etmeğin imdi tecdid 

olunmak fermânım olmuştur  

Buyurdum ki hükm-i şerîfimle vardıkda bu bâbda vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr 

olan işbu emr-i şerîf-i celilülüş-şan vacibü’l-ittiba ve lâzımul-imtisâlimin mazmûn-ı münîfi 

üzere amel olup hilâfına kat‘an rızâ ve cevaz göstermeyesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe 

i‘timâd kılasız  

Tahrîren fil-yevmür-rabi cemaziyyel-âhir sene-i al ve tis‘în ve miete ve elf  

Konstaniyye el-Mahruse  

Varak 27 sayfa 2 

3.66. Kaimmakam Atamasına Dairdir 

Vech-i tahrîr-i huruf oldur ki berat-ı âlişân ile mutasarrıf olduğumuz Taraklıborlu kazâsında 

Gazi cennet mekan Süleyman Paşa evkafı şerîfi tevliyetimizi işbu bn iki yüz bir senesine 

mahsûben martı ibtidâsından şubatı gâyetine gelince bir sene zabt u rabt eylemek üzere 

kãimmâkãm mütevelliliği der‘uhde ve ilti‘zâm ve rağıb ve yedinde? Temessük Yeğen İzzetlü 
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Hasan Ağaya der‘uhde ve tefviz ve ilti‘zâm ve mûma  ileyh dahi ber minvâl-i muharrer 

der‘uhde ve ilti‘zâm etmekle gerektir ki sene-i mezbûrede vâkï‘ aşar-ı şer‘iyyesi ve rusûm-ı 

örfiyye ve bad-ı heva ve tapu-yı zemin ve resm-i arusane vesâir vâkï‘ olan hukūk ve rusûmat-ı 

külli hazineye ma tekeddemden bu ana gelince minvâl üzere ve tasarruf olunagelmiş ise 

mûma  ileyh dahi ol minvâl üzere zabt u tasarruf cem u tahsîl edip tarafımızdan ve taraf-ı 

âhardan vechen minel vucûh nev‘an minel enva‘ müdâhale ve mu‘araza olunmamak için 

yedine işbu zabt temessükü tahrîren fi evâhir-i Şehr-i Cemaziyyel evvel 28 sene 201  

3.67. Seferdeki Ordunun İhtiyaçlarının Borlu,Borenk Ve Eflani Hisselerine Düşen 

Kısmının Kaydıdır 

Şeri‘at-şiâr Borlu ve Borenk ve Eflani katıları fazîletlü efendiler zîde fazluhûm ve Kıdveti’l-

emâsil ve’l-akrân muhtarul-vilâyet ve iş erleri zîde kadruhum inha? Olunur ki esfar-ı 

sâbıkadan mudad-ı kadîm olunduğuna binâen  Asâkir-i muvahhidinlerin ta‘yînatları için bâ 

fermân-ı âlî Bolu sancağından matlûb buyrulan yiğirmi iki bin beş yüz kile dakik ile kırk beş 

bin kile şair mîrî fiyatı üzere livâ-i mezbûr kazâlarına tevzi‘ u taksîm ve yerlü yerinden cem u 

tahsîl ve (…) iskelesine irsâl olunması mühimmi ve menfaati olmakla mah-ı muharremü’l-

haramın yiğirmi ikinci güni perşenbe güni ve Viranşehir mahkemesinde tevzi‘ olunması karar 

verildiği ma‘lûmunuz oldukda kazâlarınızdan birkaç ihtiyâr ve söz sahipleri yevm-i mezbûrda 

Viranşehir mahkemesinde bulunmalarıyçün dava ve tefahhusı mazmûn işbu buyruldu 

ısdârıyle irsâl olunmuştur inşeallahu Te‘alâ vusûlünde gerektir ki vech-i meşruh üzere mûcib-i 

buyruldu amel ve hareket eyleyesiz diyü  

Yevm M 23 sene 1202  

İbrahim Serturnay  

Varak 28 sayfa 1 

3.68. Sefer Halinde Ki Askerin İhtiyaçları Konusunda Bölgeye Düşenlerin Dağılımına 

Dair Ferman Suretidir 

İşbu bin iki yüz bir senesinde İsmail cânibinde müctemi‘ olan Asâkir-i mansurenin zehair nakl 

vesâir hıdemat-ı âlîyyede istihdam için Bolu sancağından tertib ve ihrâcı emr [u] fermân 

buyrulan iki yüz res mekkari katırlarından Viranşehir uhdesine tarh ve eyyam mekin ve ücret-

i mübâşiriye ve mesârif-i sâiresi Viranşehir mahkemesinden muhrec pusula mûcebince 

medine-i Taraklıborlu kazâsı sehmine isâbet eden on altı buçuk katır eyyam-ı mekin ve ücret-i 

mübâşiriye ve mesârif-i sâire bin altı yüz altmış bir guruş ve livâ-i mezkûr vâlisi pusulası 

mûcebince katır bahası dokuz yüz seksen guruş taraflarına ikrâm yüz guruş harc-ı bab yiğirmi 
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guruş sicilde mastûr ve menzilat on dört guruş harc-ı buyruldu getüren otuz altı guruş maktu‘ 

isti‘caline yiğirmi dört guruş yamak isti‘caline yiğirmi dört guruş harc-ı defter iki yüz elli 

guruş (…) on guruş hüddamiye on beş guruş muhziriye altı guruş katiblere on guruş 

tahsîldaran iki yüz guruş Gökviran Çiftlik-i Ulvî ibkan? On guruş Mustafa Ağaya yiğirmi beş 

guruş Memiş Ağaya beş guruş Serdar Ağaya on guruş şehirkethûdâsını beş guruş min haysül 

mecmu dört bin dört yüz yiğirmi beş guruşa baliğ olup cümle a‘yân ve ahâli ma‘rifetiyle ve 

ittifaklarıyla? Kazâ-i mezbûrun mevcûd iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher 

hânesine yiğirmi ikişer guruş beşer pâre isâbet edip cümle ittifakıyla tahsîldar Seyyid Hüseyin 

Ağa yedine verilen defterdir ki ber vech-i âti zikr olundu gurre Receb-i şerîf sene ihda 

mieteyn ve elf  

Guruş 

08 Karit (…) Hatiboğlu Cebeci ağanın mekkari bargiri Kısılbele kadar re’s 8 

10  Zimmiyânyazı Sürücü İsmail Ağya Künbesine? Varınca kadar beş re’s menzilat  

10 Konari karyesinden Tuzyası İsmail Ağaya Künbesine? Varınca beş res bargir menzilat 

10 Karye-i Karit? Tuzyazı İsmail Ağaya Künbesine? Varınca beş res bargir menzilat 

04 Zimmiyânkıran Çakırbaşı çukadarına Hacılar Obasına varınca menzilat  

 

423 ? ?  

Zimmiyân Devlet nazırına Kızıl Bele varınca menzilat 3 

02 Zimmiyân Tarak? Defa ocakdan gelen Geredeli Çavuş Ağaya Kızılbele kadar iki re’s 

bargir menzilat 

05 Sürücü Turnacı İsmail Ağaya verilen kahve kıymet 2 kıyye 

10 Turnacı İsmail Ağaya mesârifat Serdar Ağa olan kimesne geçen Bekir (…) olmak 

üzere iki keçe mesârif 

02 Asker Subaşısı Çavuş Ağalar iki çavuşdur Bekir Ağa eliyle Kızılbele kadar 

420 4  

 Karye-i Gabza Ordu-yu humâyuna gelen Voyvoda çukadarı (…) kadar bargir menzilat 

10 Müslümân yazı Çakırcıbaşı Bostancılarına verilen hırfet şehirkethûdâsı yediyle 

10 Zimmiyân yazı Çakırcı başı Çukadarına Şehirkethûdâları yediyle hırfet bargir on aded 

04 Dane-i Süflâ Şahincibaşı Bostancılarına Kızılbele varınca bargir mezilat 

23 Taksît-i isti‘caliye verilen 

115.5 

Varak 28 sayfa 2 
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3.69. Mekkari Katır Buyruldusu 

Mekkari katır buyruldusu 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kãdîsı fazîletlü efendi zîde fazluhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân 

ihtiyârân ağalar zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu sene-i mübareke İsmail cânibinde müctemi 

olan asker-i mansurenin zehayir nakli vesâir hıdemat-ı âlîyyede istihdam için Bolu 

sancağından tertib-i ihrâcı emr u fermân buyrulan yüz re’s mekkari kãdîrlardan Viranşehir 

uhdesine tarh ve ifraz olunan katırlar ve eyyam-ı mekkin ve ücret-i mübâşiriye ve mesârif-i 

sâiresi Viranşehir mahkemesinde cümle ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le tevzi‘ olundukda 

taraf-ı şer‘iden verilen pusula mûcebince hissenize isâbet eden katır meblağın tahsîl bâbında 

işbu buyruldu ısdâr [boş] zîde kadruhu mübâşir ta‘yîn ve irsâl olunmuştur bi mennihî Te‘alâ 

vuslunde gerektir ki esteran-ı merkûmu Ve meblağ-ı mezbûr irsâl olunan pusula mûcebince 

beynel-ahâli tevzi‘ ve yerlü yerinden cümle tahsîl ve kabzına me’mûr ve teslime dikkat ve 

hilâf-ı emr-i âlî vaz hareketten ziyade tehaşi ve mücânebet eyleyüp ber mûceb-i buyruldu ile 

amil olasız  

Serturnay İbrahim  

Varak 28 sayfa 2  

3.70. Mahmeke Pusula Sureti 

Mahmeke pusula sureti 

Kazâ-i Taraklıborlu  

Guruş 1221  

Katır 12,5 

3.71. Eyyam-ı Mekin? Ve Sair Mesraflara Dair Sicildir 

Bolu sancağına matlûb buyrulan iki yüz re’s esterden Viranşehir uhdesine isâbet eden seksen 

dört re’s esteran cümle ma‘rifetiyle livâ-i mezbûr kazâlarına tevzi‘ olundukda kazânuz 

sehmine isâbet eden katır ve eyyam-ı mekin? Mesârif-i sâireden hissesidir.  

Fi 17 C 1201 

Kazâ-i Borlu  

Katır 12.5  

Guruş 1980 

Eyyam-ı mekin? Ve mesârif sâiredir ki  

1221  Katır bahası 

1980 ikrâm 
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0100  

0020 harc-ı bab 

3761 yalnız üç bin yedi yüz altmış bir guruşdur 

 

3.72. Çalıkzade İbrahim Ağa’nın Pusulasıdır 

Hala Bolu Viranşehir sancakları vâlisi Çalıkzade İbrahim Ağanın pusulası kaydıdır.  

Varak 29 sayfa 1 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm Bolu ve Zağferanborlu ve Medeni ve 

Eflani ve Düşmine? Ve Üskibi e Konariye? Ve Ulus ve Çağa ve Mengen ve Cerkes ve 

Gölpazarı ve Gerede ve Pavlu? Ve DörtDivân ve Nefs-i Yalanaca ve Viranşehir ve Kızılbel 

ve Şerbadin? ve Bayındır ve Ulak ve Rose ve Ovayüzü ve OnikiDivân ve (…) ve Devrekani 

ve Dodurga ve Aktaş ve YediDivân ve Çerşid? Eflani ve Samako kazâlarının kuzât ve nüvvâb 

zîde fazluhûm ve Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân mu‘tâd asker ihrâcına me’mûr Serturnay Es-

Seyyid Halil ve mefâhirü’l-emâsil ve’l-akrân bu defa ocakdan gönderilen bil-cümle vucûh-ı 

belde ve ihtiyârân ve ocak ihtiyârları ve sürücüleri zîde kadruhum tevkï‘-i refi-i humuyan 

vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Rusyalunun Özi ve ol havâliyi? Karşılarında vâkï‘ hudûdlarına 

külliyetli asker ve Ceneral Telder? Maraşal ta‘yîn ve kraliçe evve’l-baharda kendü 

memleketlerine temaşa bahânesiyle Kırım ve Gersun? Taraflarına geleceğine ve Rusyalunun 

bu güne (…) ve küllüyetlü asker hudûdlarımıza ve serhadimize mukabelesinde kıyâm ve 

tevahadüs? Beher hal bir güne fikr-i su-i kasd mûcib olmaktan nâşi cezm ve ihtiyata riayete  

labud serhad ve hudûdlarımızda tertib-i asker ve tehyie baham-ı seferiye? Lâzım olmakla 

ledel-hace müdafa-i düşmana akdem ve hıdemat-ı dini u Devlet-ı âlîyyemde müsteciban ve 

merdane kıyâm ve aled-devâm eylemeliri emrine irade-i katıa-i şahâne taalluk ve salifuz-zikr 

iki yüz yeniçeri (…) ağavât ve alemdarân tevâbi‘i‘-i levahıklarıyla Özi kalaseni tertib ve 

ta‘yîn ve hemen ihrâc ve irsâline ikdam olunmak bâbında sâdır olan fermân-ı âlişânım ve 

ocaktan Turnacı mûma -ı ileyh Es-Seyyid Halil mübâşeretiyle olunmuştu eğerci emr-i evvel 

emr itâ‘at ve kazâlarınız dellalları ber mûceb-i memhûr defter tertib ve tâhirir ve tahrîrin ve 

mecramın? Me’mûr oldukları Özi tarafına irsâle gayret olmakda olduğundan vazıh olup el-

hâletü haziri Rusyalunun (…) havâlesi hudûdlarımıza asker ve filo tertib ve tedarik-i 

külliyede olduğu aşikar olmaktan nâşi böyle külliyetli Asâkir ve tedarik ile bi hengam 

uhudlarımıza tecavüz ve hasarın melahız etvar-ı bed riftarından ma‘lûm beher hal def-ı 

muzaraa içün İsmail cânibine ordusuna mukaddema tertib olunan yeniçeri neferâtından başka 
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bilahere zikr olunan kazâların yeniçeri dellallarından yarar ve bahadır yiğitlerden ve tahrîr ve 

(…) husûsuna irade-i katıa-i padişahânem taalluk ve orduya müretteb asker tahrîr ve tastir 

olunmakta olunan yeniçeri serdarı ve atik ağavât ve alemdarân bir dürlü halel vermekde 

heman mukaddema verilen memhûr tefter mûcebicin kazâdan tahrîr olunan neferât ve atik 

ağavât alemdarânı tevâbi‘i ve levahıklarıyla sefineler ile Özi cânibine irsâle dikkat ve bu defa 

dahi gönderilen memhûr ve defter mûcebince Bolu kazâsından üç yüz ve Zağferanborludan üç 

yüz elli ve Medeni den yüz elil ve Doscadan? elli ve Üskübiden yüz ve Eflani ve Kokerpe? 

Ve Ulus ve Çağa ve Mengen ve Çerkeş ve Pavlu ve nefs-i Yalanca? Ve Viranşehir Bayındır 

kazâlarından yiğirmi beşer ve Gözpezirler? Ve Kızılbelden otuz ve Gerededen yüz otuz 

DörtDivândan elli ve Şehabaddin Ulakderesi kazâlarından altmış ve Mengen ve Ovayüzü ve 

Devrekani ve Dodurga ve Aktaş ve Kospazi? Veyedi Divân nâm-ı diğer Penşenbe ve Yenice 

Eflanı ve Samako kazâlarından yiğirmi beş ve OnikiDivân nâm-ı diğer Bartın kazâsından elli 

nefer yağız ve piyade ve müsallah ve piyade yeniçeri dilâverlerinden tehyie? ve ikdam ve (…) 

ve teretdüd heman asker techize ba kavi harekattan ittika ve ordu-yı merkûmede piyade 

askerin evvel be evvel mevcûd bulunmaları (…) mümanaat edenler hiç sebeb bulamayıp 

cakları ?? ve asker husûsunda i‘lâm ve irsâl ve bila mûcib istirhamlarına müsaade 

olunmayacağı ma‘lûmunuz oldukda ana göre amel ve mukaddema tertib oluna Asâkir ve atik 

ağavât ve alemdarân ve me’mûr oldukları Özi kal‘ası muhafzasına irsâl ve bu defa bâ emr-i 

âlîşanım müretteb kılınan dilâverleri baş nakillerine (…) İsmail ordusuna sevk ve tesyir ve 

dikkat ve ihtimâm mukaddema bu defa başka kıyâm sâdır olan emr-i âlîlerin ittihaz ve 

icrâsına ikdam eylemeniz bâbında tekid ve isti‘calen (…) işbu emr-i âlişânım ısdâr ve bu defa 

me’mûr mübâşir-i mûma  ileyh ile irsâl olunmuş ahkamı vusûlünde senki mevlânâ ve vucûh-ı 

belde ve söz sahibleri ve ocak ihtiyârları vesâir mûma  ileyhimsiz bu umûr din-i Devlet-ı 

âlîyyemi kâffe-i mihan takdim ve heman mukaddama Öziye müretteb neferât ve atik ağavât 

ve alemdarân bahren sevk bu defa İsmail ordusuna tertib ve matlûb olunan dilâverlerin tertib  

ve tahrîr ve tahrîrin baş nakillerine me’mûr oldukları ordu-yu merkûma irsâl vesâiren? Varup 

mevcûd ve iktiza-yı hale göre oldukları mahallerde isbat-ı vucud ve bu defa saile hasm ve 

düşmana bezl-i mechud eylemelerini guşlarına ilka ve tahrîr ve tesyir ve techiz  

Varak 29 sayfa 2 

Ve betaet ve rahvet misüllü hareketten itti ve mücânebet eylesiz ve sen ki mukaddema 

Turnacıbaşı mûma  ileyhsin sen dahi Özi kalesine matlûb yeniçeri neferâtı ve atik ağavât ve 

alemdarânı Özi cânibine ve İsmail ordusuna bu defa matlûb ve salifü’z-zikr kazâlarda (…) 

yeniçeri dahi tâhir ve tekmil ve bir ferd noksan olmayarak ve geriye kalmayarak baş 
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yoklamalarıyla ordusuna gönderilmeğe mezid dikkat ve bu emr-i müyesserede tereddüd ve 

tahrîr-i askerde muatteb? edenleri ahz u tedib (…) olunmalaları ism ve resmleriyle tahrîre 

mübaderet ve tama‘-ı hâne teb‘id? İle Üzerine gidecek neferât ve ağavât ve alemdarânı halal 

ve noksan nisbete bati ve İsmail ordusuna müretteb askerine dahi tehir v kaliletine mevcûd 

bulunmalarına Bâ‘is harekatın zuhur edilir ise cay-ı selamet bulunmayacaağı muhakkak bilüp 

ana göre amel ve mukaddema bu defa ısrad ve irsâl olunan emr-i münîfim ve mekatib ve 

defatir mantukuınca hareket ve tefviz ve ihrâclarına ve say‘ u miknet ve hilâfından be gâyet 

tevakki‘ ve mücânebet eyleyesiz diyü bil fiil Dergâh-ı mu‘allâm yeniçeri ağası iftiharul-

umerail-ekabir Hasan ağa dâme uluvvuhu tarafından verilen mühürlü mektûb mûcebince 

hareket olunmak bâbında (boş) fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur ki vusûl buldukda bu bâbda 

vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr olan fermân-ı celülü’l-kadrim ve ağa-yı mûma  ileyh 

tarfından verilen mühürlü mektûb mecebince amel ve hareket ve hilâfından gâyetü’l-gaye 

tehaşi ve mücânebet eyleyesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfeme i‘timâd kılasız tahrîren evail-i 

şehr-i cemaziyel-âhir sene mieteyn ve elf  

Mustafa Alemda 

Varak 29 sayfa 2 

3.73. İmadad-I Hazariyenin İkinci Taksitine Dairdir 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kãdîsı fazîletlü efendi hazretleri zîde fazluhû ve Kıdveti’l-emâsil 

ve’l-akrân ve ihtiyâr vesâir iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin yüz bir senesine 

mahsûben Anadolu vâlisi Devletlü İsmail Paşa hazretleriye merkûmdan ta‘yîn ve tahsîs 

kılınan (…) taksît-i mâlı hulul ve surur etmekten nâşi Kütahya mahkemesinde pusula-i nâtık 

vech üzre Bolu sancağı tarafından tevcih ve taksîm olunmakda ve Viranşehir mahmesende 

(…) pusula-i şer‘iyye mûcebince (…) eden taksît-i sâni ve müddet-i mübâşir istihkak mûcib 

pusula-i kazâ-i mezbûre cümle ittifak birle ma‘rifet-i şer‘le teazi ve taksîm yerlü yerinden cem 

u tahsîl ve tarafımıza bir saat evvel irsâl etmekte ihtimâm eylemeniz babbında işbu pusula? 

Tahrîr ve ısdâr (…) irsâl olunmuşiken bi mennihî Te‘alâ vusûlünde gerektir ki hal-i mezbûru 

merkûm akdem cümme muvakkaiyet ve ma‘rifet-i şer‘le tevzi‘ u taksîm ve yerlü yerinden 

cem u tahsîl ve vesika-i me’mûra eda ve teslim ve tarafımıza irsâl her biriniz dahi say‘ u 

ihtimâm muhakkak ve tehir müte‘allik halatta mezid ittfak ve müsaade vermeyüp ber mûceb-i 

(…) tahmil ve hareket eylesiz diyü  

Fi 1 2 R Sene 1201  

Kazâ-i Taraklıborlu 
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Guruş  

3638  asl-ı mâl taksît-i sâni imdâd-ı hazeriye  

0600 Tarafımıza bera-yı ikrâm 

0060 Harc-ı bab  

3858 yalnız bin sekiz yüz elli sekiz guruşdur.  

Varak 30 sayfa 1 

3.74. Savaş Hali İçin Geçerli Tımar Ve Zeametlerde Yapılan Değişikliğe Dairdir 

Bu vechlie kãnûn nâmına zeyl ve mûcebince amel ve hareket oluna diyü sâdır olan hatt-ı 

humâyun inâyetlü-makrunun düstür-ı tetbir? Lağımcı ve humbaracı ocakları zuema ve erbâb-ı 

tımarının nan-pâreleri hıdmet etmiş olmak mulabesesiyle vefâtlerinde zeamet ve tımarları 

evlâda verilmeyip kethûdâ ve çavuş ve alemdar misüllü zabitânların derece-i kifayeye iblağ 

için tımarlarına ilhak ve ilave veyahud cânib-i mîrîdan zabt olunması kãnûnı tanzimi 

esnasında irade ve şerait-i kãnûnlarına derc ve tastir olunmuş olup ancak Eyalet askeri tabir 

olunan eşkinci zuema ve erbâb-ı tımarı münhal olan zuema ve tımarları olana verilmek 

mukteza-yı kãnûndan ve bu müsa‘ade-i  behimetlerin? Haklarında cari olmakla humbaracı ve 

lağımcı ocakları zuema ve erbâb-ı tımarı ol misüllü nan-pâreleri olana verilmek müsaade-i 

seniyyesinden mahrum olmak reva daşite-i? Tab-ı hazret-i cihandari olmakla yani vefâtlarında 

münhal olan zeamet ve tımarları evlâdlarına verilmesi husûsu men merahım-i iştikak olan 

feriha-i sahiha-i cenâb-ı zillulahiden müsaade nişan-ı erzani buyrulmak Eyalet askeri 

haklarında caiz olan müsaade misüllü ba‘dezin humbaracı ve lağımcı ocakları zuema ve 

erbâb-ı tımarından nefer olana terkiyle vefât edenlerin zeamet ve tımarları olanlarına tevcih 

olunmak ciz ola zeamet ve tımar tevcih olunan ve olma‘yân ise cebelü verip isteyüp tuvana 

oldukların babası misüllü humbaracı ve lağımcı kangında tahsîl kesb ü ma‘rifet etmeğ ve eğer 

tuvana ise tevcih olunduğu gündün ocaklığın ber mûceb-i şurut hıdemat-ı lâzımesin kıyâm ile 

eğer evlâd tuvana ise tevcihi kendünden ve eğerçi iş tuvana olduğu günden birinci seneyedek 

tahsîl-i kuvvet etmez ise bila mastûr şurut ihrâc oluna bu müsaade ve inâyetlüin levazımı 

teşkiliini ibkã zımnında ve erbâb-ı tımar ve zuemadan olan neferât aled-devâm mukteza-yı 

kãnûnı üzere hıdemat-ı lâzımelerinde kıyâma mübaderet ve içlerinde hilâf-ı şurut harekete 

cesaret eden olur ise beğ ve beğin ihbar ve pederini tahzir ve inzar ve alel-husûs zabitlerinden 

keyfiyet iş‘ar ile zabitleri ma‘rifetiyle o makūle meâsir-i şurutı uyana hareket eden bulasın? 

Tedibiyle bezl-i makderet ve cümlesin haric-i ocakdan edna müretteb hareket (….)  

Fi 27 r sene 1202  
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Varak 30 sayfa 2 

3.75. Taraklıborlu Mutasarrıfı Mehmed’in İbkasına Dairdir 

Numan ibn-i sâbık kaftancı Barzak 

İzzet-meab Şeri‘at-nisab mevlânâ İbrahim Efendi kam-yab  

Ba‘det-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu mutasarrıfı Mehmed işbu sene ihda ve 

mieteyn ve elf recebü’l-ferdi gâyetinden ref ve yeri muvakkati olduğun kãdîasker-i esbak 

ruznâmçesinde mukayyed serdar inâyetlü-şehriyari ve şayeste-i rafet tacdari olmakla bir 

tevcih-i esbak sana ibkã olunmuştur gerektir ki kazâ-i mezbûrı sene-i merkûme şabanul-

mu‘azzamı gurresinden müddet-i örfiye-i kamile mutasarrıf olup beynel-ahâli icrâ-yı ahkam-ı 

şer‘ide sa‘y-ı cemile eyleyesiz ve’s-selam 

El-Fakir Biraderzade Yakub el-Kãdî Asker-i Anadolu 

3.76. Es-Seyyid Osman Hamdi Efendi’nin Vazifelendirildiğine Dair Sicildir 

İzzet-meab Şeri‘at-nisab eşraf-ı kuzâttan fahrun-nüvvâb el-müteşerri‘in Es-Seyyid Osman 

Hamdi Efendi kam-yab ba‘det-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki işbu sene ihda ve mieteyn ve 

elf şabanul-mu‘azzamı gurresinden zabt etmek üzere hala ber vech-i mansıb mutasarrıf 

olğumuz Taraklıborlu kazâsınının umûr-ı şer‘iyyesi tarafınızda diyü cenâbınızı tefviz ve 

sipariş olunmuştur gerektir ki kazâ-yı merkûm gurre-i şehr-i merkûmeden zabt olmayup 

beynel-icrâ-yı ahkam-ı şer‘i-i âlî ve vakıa olan mevta-yı askeriye muhallefatın dahi tahrîr ve 

terkim ve beynel-verese ale ma farazallahu tevzi‘ ve taksîm eyleyip cadde-i şer-i kadîmden 

ser-i mu inhirafa cevaz göstermeyesiz ve’s-selam 

El-Fakir İbrahim el-Kãdî Taraklıborlu 

3.77. Taraklıborlu Kızılbel Ve Şahabettin Ve Viranşehir Kazaları Kaymakamı Yusuf 

Efendizade Es-Seyyid Abdullah Efendi’nin Azline Dairdir 

Kıdvetüs-sadât ve’l-kirâm kãimmâkãm Sun‘ullah Efendinin akribasından Yusuf Efendizade 

Es-Seyyid Abdullah Efendi dâme eşref es-sadât ba‘det-tahiyye ve’l-vafiye İnha olunur ki 

Taraklıborlu Kızılbel ve Şahabettin ve Viranşehir kazâlarında sâdât-ı  kirâm üzerine 

kãimmâkãm olan bila iştika azl olunup işbu sene ihda e mieteyn ve elf zil-ka‘de-ti’ş-şerîfesi 

gurresinden cenâbınıza kãimmam nasb ve tefviz etmişizdir ki gerektir ki sâdât-ı  kirâm-

ihtirâm edepü kazânda kãimmâkãmlıkları seyyidleriyle teşyid ve ızhar ve i‘lâmat hazer 

edenlerin hakkında hak ve cenâbınızda dahi kimesneye alâmet-i hazer (…) mücânebet ve 

iddiasında siyadet edenleri tarafımıza havâleye mübaderet edip işbu emanet-i kübrada kemâl 

iffet ile tevcihe arusiye ve muhdak-ı? sâire enâm iş nâmıyla bir akçe ve bir habbelerin almayıp 
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ve aldırmayıp siyânet-i ırz u mâllarınıa say-ı mevfur zımnında şevketlü mehabetlü padişah-ı 

îsalm eyyedallahu ila yevmü’l-kıyâme hazretlerinin devâm-ı ömr-i devletleriyçün sâdât-ı  

kirâmın da‘vât-ı hayriyelerin isticlâb edip her emrde şer-i şerîfe imtisâl ile mahzhar-ı şefâ‘at –

i seyyidü’l-enâm aleyhi efdalüt-tahiyye ve’l-kemâl olanız  

El-Fakir es-Seyyid Mehmed Kamil İsmi es-Sa‘dullah  

 

Varak 31 sayfa 1 boş 

 

Varak 31 sayfa 2 

3.78. Ferman Suretidir 

Akzâ kuzâti’l-müslîmin evlâ-vülâti’l-muvahhidîn  ma‘deni’l-fazl ve’l-yakîn rafiul-alam ve 

müşrife ved-din vârisü’l-ulumul-enbiya ve’l-mürselin el-muhtass bi mezidi inatil-mülkil-müin 

Mevlânâ Erzurum [Arz-ı rum] kãdîsı zîde fezâilihû ve mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükküm 

ma‘deni’l-fazl ve’l-hükkam Anadolunun sol kolu yemîn ve yesârıyla nihâyetine varınca yol 

üzerinde vâkï‘ kuzzat ve nüvvâb zîde fazluhûm ve mefâhirü’l-emsal ve’l-akrân bil-cümle 

zabitân zîde kadruhum tevkï‘-i refi‘-i humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Moskovlunun 

taraf taraf neşr olunan evamir-i şerîfemde tafsil ü beyan hareket ve din u Devlet-ı âlîyyem 

miyanını sebebiyle Vezir-i azam ve ulemayı idam ve devlet-i ebed-kıyâm ve ocaklarım ağavât 

ve zabitânıyla mukeddem ve muahhhar usr-ı fecalis-şuri? Olundukda Moskovlu’nun 

üzerlerine sefer olunmak meşru olunduğundan şeyhü’l-islâm ve müftiyü’l-enâm tarafından 

fetva-yı şerîfe ve ulayı i‘lâm câniblerinden bil-ittifak cevab verip ilm-i nasihat nüvvam? 

Hazret-i Habib Hamdullah ve ale’llah ve ashâb izn-i li-tahiyyatil-hayatın? Zîde saiye-i 

himayelerinde sutur-ı ekrem hala Sadrazim vekil-i mutlak Yusuf Paşa edemâllahu Te‘alâ 

iclâluhu ve ocaklarım ağavât ve neferât ve Dergâh-ı mu‘allâma geldikleri vesâir umumen 

tâife-i askeriye kullarım bi tevfikihi Te‘alâ Der-aliyyemdem hareket ve makūlenin kahr u 

tetmirlerine azimet behiştin? Ve mübaderet ve tedarikat-ı kaviyye iğrarına mübâşeret olunup 

Vezir-i azam müşârun ileyh sancağ-ı şerîfe bil-muamele ocaklu ve tâife-i askeriye kullarım ile 

müteba‘iyeten bi emrillahi Te‘alâ Asitâne-i sa‘adetümden hareket ve Davutpaşa sahrasına 

nakl-i hayım nüsret darende dahi savb-ı mevfura azimet musahhih ve mecra nevb olmakla siz 

ki mevlânâ ve zabitân-ı mûma  ileyihimsiz taht-ı kazâlarında Dergâh-ı mu‘allâm müteferriki 

ve çavuş ve geldikleri Divân-ı humâyunum ve defter-i hakini katib ve şarikd ve gedikli ve 

(…) mevcûd bulunanları yerlerinden ve yurtlarından tahrîk ve Edirne sahrasına nev ruz-ı 
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firuzda ordu-yu humâyunuma melhur ve mülaki olmalır husûsunda irade-i padişahânem 

taalluk etmeğin işbu emr-i şerîfim ısdâr ile irsâl olunmuştur şimdi Moskovlunun mukaddemce 

neşr? Olundukda evamir-i münîfimizde  bast u tafsil olunan haratı ve hamiyyet-i islâmiyenin 

bir türlü tahmil etmeyeceği evza ve hiyanını güneş gibi aşirak olduğundan sadakatkarane-i din 

u devlet ve hamiyyet küşâd (…) olunan üzerlerine ikame farızâ-i cehd v a‘da-yı keliman 

olunup (…) ikdam vakt vacibe-i din u gayret (…) olduğu ma‘lûmunz oldukda ber minvâl-i 

muharrer hükümet ve kazâlarında sâkin ve muvattın Dergâh-i âlî müteferriki ve çavuş 

gedükleri ve Divân-ı humâyunu defter-i hakini katib vesâir gedikli ve şerhlülerinden mevdu 

olunanları yerlerinden ve yurtlarından tahrîk ve birisini geriye  

Varak 32 sayfa 1 

Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân Bolu Voyvodası Çalıkzade İbrahim zîde mecduhû tevkï‘-refi-i 

humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Moskovlunun din ü Devlet-i âlîyyeme vâkï‘ olan 

hıyaneti sebebiyle verilen feteva-yı şerîfe mûcebince kefere-i mezbûre üzerine sefer-i 

humâyunum muhakkak olduğu taraf taraf neşr olunan ahkam-ı celilemle cümleye ilan ve işaat 

olunup bu surette bil-cümle sevahil ve iskelelerin leyl ü nehar muhafaza ve muhasarasına 

ikdam ve ihtimâm labüd ve mukteza olduğu bâhir ve sen ki mûma  ileyhsin ol havâlilerin 

kâffe umûruna vakf ve sevahil-i mezkûrenin muhafazasına liyakat ve ahâlisinin bedihi ve 

zâhir olduğuna binâen  Ordu-yu humâyunum müretteb asker gelmek ve cehd Bolu sancağı 

kazâlarından iktizası üzere nefer-i amm asker ihrâc ve maiyyetine istishab ve sahile inip livâ-i 

mezbûr sevahilini iktiza edenlerin ile muhabere ve ittifak ederek muhafazaya dikkat eylemek 

fermânım olmağın sevahil-i mezkûre muhafazası hizmetini uhde-i ihtimâmına ihâle ve tefviz 

olunduğu ve me’mûr ve nakli (…) işbu emr-i şerîfim ısdâr ile irsâl olunmuşdur şimdi ber 

minvâl-i muharrer Moskovlunun üzerine sefer-i humâyunum tahakkukuna binâen  sevahil-i 

mezkûrenin keyd u gezidden? ve düşmandan leyl ü nehar muhafaza ve muhasarasının labüd 

olup bir an gaflet caiz olmadığı ve senin me’mûriyezin bu bâbda senden vucûhıyle gayret ve 

himmet me’lülüne mebni idiği ve maazallahu Te‘alâ evini gaflet ve  tekasülün vukū‘ı ile 

me’mûr-ı muhafazası olduğun sevahil-i mezbûreden bir mahalle a‘da tarafından ser-i mu keyd 

u gezid? Vukū‘ı ile (…) bir halet zuhur ettirmek lâzım gelür ise özr ü itab mukayyed olmayup 

giriftar vahamet olacağın ma‘lûmun oldukta Ordu-yu humâyunuma müretteb askere halel 

tatarruk ettirmek livâ-ı mezbûrede vâkï‘ kazâlardan nefer-i amm askeri ihrâc ve maiyyetine 

istishab ve sahile nüvvâb iktiza edenler ile muhabere ve ittifak ederek sevahil-i mezkûrenin 

hıfz u hırasetine leyl ü nehar ikdam ve gayret ve terki cevab-ı rahat ile senden memul ve 

muntazır-ı şahânem olan kar güzarı ve hamiyyeti icrâsına say‘ u ihtimâm ile hakkından 
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tezayüd ve iltifat-ı şahânemi mûcib olur halatı istihsaline ikdam ve hilâf-ı memul kusur ve 

gafletten ittika-i tam ve işbu me’mûr-ı raiyyetine dair vesâir maiyyetini olan ahvâli serian 

Der‘aliyyeme ber vech-i tahsîl tahrîr ve i‘lâm eylemen bâbında fermân-ı âlişânım sâdır 

olmuştur buyurdum ki vusûl buldukda bu bâbda vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr olan 

fermân-ı vacibü’l-ittiba‘ ve lâzımü’l-imtisâlin mazmûn-ı münîfi itâ‘at-makrunıyla amel ve 

hilâfından hazer ve mücânebet eyleyesüz  tahrîren fi evasıt-ı şehr-i zil-ka‘de sene ihda ve 

mieteyn ve elf  

3.79. Arsa Hissesi Satış Belgesidir 

Zağferanborlu sâkinlerinden İhsan Ağa nâm kimesne Kavak mahallesinde Eyüp oğlu Hüseyin 

Beşenin menzilinden itikal eden hisseyi  yiğirmi guruşa Hoca Efendinin ehlinden huzur-ı 

şer‘ide yiğirmi guruşa İhsan Ağaya bey‘-i bat-ı kat‘i ile furuht etmiştir davası zuhur eder ise 

amel ve mesmu‘ olunamay diyü  

Şuhudul hal  

Emeksizoğlı Hacı Mustafa Ağa  

Değirmencioğlı Hüseyin Alemdar  

Ve gayruhum hazırin 

Varak 32 sayfa 2 

3.80. Ferman Suretidir 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm Sabanca ve Hendek ve Bolu ve 

Düzce ve Gerede ve Zağferanborlu ve Devrek ve Ankara ve Taşköprü ve Boyabad ve Ladik 

ve Vezirköprüsü ve Tokat ve Sivas ve (boş) ve (boş) ve (boş) ve (boş) ve (boş) kazâlarının 

nüvvâb zîde fazluhûm ve mefâhirü’l-emsal ve akrân kethûdâyerleri ve yeniçeri ağaları ve 

şehirkethûdâları ve cebeci ocakağından husûs-ı atiye mübâşir ta‘yînin olunan (boş) vesâir 

zabitân zîde kadruhum tevkï‘-i refi‘-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki a‘da-i din ü devlet 

Moskov keferesinin Ümmet-i Muhammede tasallut ve hile ve hud‘a ile külliyetli mazarratı 

nüma‘yân ve aşikar olmakla keyd ü gezid? Ağdadan ibadullahın emn ü rahatlarıyçün ittifak-

ara ve cânib-i şerden verilen feteva-yı şerîf mûcebince Moskovlü üzerine sefer-i humâyunum 

tahakkuk edip mütevekkilen Al-Allah ve müntesilen ber vech-i Rasullullah müteal ağdaya 

müsâra‘at? Birle icrâ-ı farızâ-i cihad ve gaza ve ihya-ı sinin-i seniyye-i Seyyidü’l-enbiya 

aleyhi efdalüs-salavat ve kemâl tahiyyat bâbında halisane gaza ve cihada niyyet ve gayret 

cümle Ümmet-i Muhammed üzerlerine farz u ilzam olunduğu beyaniyla etraf ve ağnafa ve 

emr-ı âlîyye-i şerîfle ilan ve iaşat olunmakla cebehâneye azim ve ocaktan atik ve cedid ve 
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serdar ve yeniçeri bayrakları küşâde olınacak muktezası olunduğuna binâen  zikr olunan 

kasabat ve kuralarda yemîn ve yesârlarında sâkin ve mütevattın olan bende veyeniçeri 

ağalarından ev gerek sâir kar güzer erlerden müceddeden ser ve yeniçeri ağalığına talib ve 

rağıb olanlarına bayraklar küşâd ve beher ağaya atik ve cedid neferâttan isimleri çalık kul 

oğlanlarından vesâir dereke ? rağbet eder şüca ve bahdır cenge ve harbe kãdir müsellem 

piyade yiğitten müceddeden tertib ve tashih-i bedirgah? Ve mevcûd ve amade edilmesi 

fermânım olmağın işbu emr-i şerîfim ısdâr ve ocağ-ı merkûm tarafından ta‘yîn olunan 

mübâşir-i mûma  ileyh ile irsâl olunmuştur imdi siz ki mevlânâ vesâir mûma  ileyhimsiz ber 

minvâl-i muharrer evvel bahar cemşite-i ? asar nevruz-ı firuzunda Ordu-yu humâyunum 

bulunduğu mahalde mevcûd bulunmak şartıyla taht-ı kazâlarından balada beyan olunduğu 

üzere müceddeden yeniceri bayrakları küşâd ve neferâtları tekmil ve hazır ve amade bulunup 

mücedidin? Cihad ve gaza ile vaktiyler yerlerinden tahrîk ve Ordu-yı humâyunum bulunduğu 

mahalle îsalleri husûsuna mezid dikkat ve ihtimâm ve esnâ-yı râhda neferâttan vesâirlerinden 

reaya ve fukarasına cevr u ezedan ve tahrim ve tekdir ettirilmesinden ziyade itti ve mücânebet 

ederek Ordu-yu humâyunuma vâsıl olmalarını ağa ve alemdar vesâir zabitleriyle gereği gibi 

ifade ve tekid ve mübaderet ve sen ki bu husûnda ocağ-ı amireden ta‘yîn olunan mûma  

ileyhimsin (…..) sana ihâle ihâle kılınan bayraklarının neferâtları tekmil eylediklerinden sonra 

esnâ-yı râhda fukara-yı raiyyeti kema hüve hakk nilayet ve siyânet ederek bir kâdem akdem 

bir saaat mukaddem ve bir saat mukaddem me’mûr oldukları Ordu-yı humâyunumda mevcûd 

ettirilmeğe teşid ve say u gayret edip eti‘ullaha ve eti‘ur-rasul ve ulul-emr minküm ayet-i 

kerimesinin fehva-yı şerîfesi üzere fermân-ı vacibü’l-ittiba‘ımın mazmûn ve itâ‘at-makrunıyla 

hareket olunması cümleye ifade ve ihtimâm ve dikkat eyleyesin ve bi avnillahi Te‘alâ 

hıdemat-ı âlîyyemde bulunan atik ağalar ve alemdarlara kãnûn üzere terakkiyeleri ve 

cedidlerin ve yeniçeri aalarına kırk ve alemdarlarına yeğirmi beşer akç ve neferât-ı sâirelere 

dahi tashih ve bedirgah? İtibariyle nan-pârelere avatıf-ı âlîyyemden ihsan olunacağı numa‘yân 

olmakla serdengeçti ağaları ve alemdarân ve neferât-ı sâire dahi işbu hıdemat-ı din ü Devlet-ı 

âlîyyemde gayurat hareket birle tekmil arz ve ocağa sarf ve say‘ u gudret eyleyeler diyü 

Dergâh-ı mu‘allâm kapucubaşılarından hala Cebecibaşı olan iftihâru’l-emâcid ve’l-ekarim 

Mehmed dâme mecduhû tarafından mühürlü mektûb verilmekle vech-i meşruh üzere amel 

olunmak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl buldukta bu bâbda 

vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr olan fermân-ı vacibü’l-ittiab ve lâzımü’l-imtisâlimin 

mazmûn ve itâ‘at-makrunu ve cebecibaşı mûma  ileyh tarafından verilen mühürlü mektûb 

mûcebince amel ve hareket ve hilâfından ittika ve mücânebet eylesiz şöyle bilesiz alâmet-i 

şerîfe itimat kılasız  
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Tahrîren fi Zi’lka‘de sene ihda ve mieteyn ve elf 

Varak 32 sayfa 1 

3.81. Sefer Halindeki Ordunun İhtiyaçlarından Taraklıborluya Düşen Kısmının Tedarik 

Emrine Dairdir 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu  kãdîsı fazîletlü efendi zîde fazluhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-ihtiyârân 

ve zabitân zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu sene-i mübarekede Kefe ve Kırım havâlisi 

muhafazalarında olan asker-i mevcûdenin ta‘yînleriyçün ve dakikin beher kilesi elleşer ve 

şairin yiğirmişer akte olmak üzere bi mennihî Teeala sicilden sâbık misüllü matbub buyrulan 

yiğirmi iki bin beş yüz kile dakik ve kırk beş bin kile şair vema‘rifetiniz ile mübayaa ve Sinop 

iskelesine nakl ve tesyir irade-ı âlîyye buyurlduğundan ol miktar dakik ve şairden bir an şeh 

uhdesine ifraz olan dakik ve şair ve Viranşehir mahkemesinde tevzi‘ u taksîm olundukta taraf-

ı şerden memhûr defter mûcebince kazânız sehmine isâbet eden dakik ve şairin tanzimi 

bâbında işbu buyruldu ısdâr ve (boş) zîde kaduruhu mübâşir ta‘yîn olunmuştur bi mennihî 

Te‘alâ vusûl buldukta gerektir ki ber mûceb-i pusula-i şeri‘yye hissenize isâbet eden dakik ve 

şaire ma‘rifet-i şer ve cümle ma‘rifetleriyle der‘akab tevzi‘ ve yerli yerinden zam?‘ ve iskele-i 

mezbûreye nakl ve bu husasa me’mûr  Hüseyin tesliminden ve müslimînden cânib-i mîrîden 

i‘tâ buyrulan fiyatların ta‘dad ve ahz etmeğe müsaarat ve ber mantuk-ı emr-i âlî ve ber 

mûceb-i buyruldu amel ve hareket eyleyesiz diyü 

 

Kazâ-i borlu  

Dakkik 2215 

Şair 4430 

 

Kırım ve Kefe havâlisi muhafazalarında askerin ta‘yînatlarıyçün Bolu Sancağından matlûb 

buyrulan dakik ve şairden kazâ-ı mezbûra isabeden eder miştir? Fi 27 m sene 1202  

3.82. Sefer Halindeki Ordunun İhtiyaçlarından Taraklıborluya Düşen Kısmının Tedarik 

Ve Sinop İskelesine Nakil Emridir 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kãdîsı fazîletlü efendi zîde fazluhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân 

ihtiyârân ve zabitân zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu sene-i mübarekede Kefe ve Kırım 

havâlisi muhafazalarından olan Asâkir-i mevcûdenin ta‘yînatlarıyçün dakikin beher kilesi 

ellişer ve şairin yiğirmi beş akçe olmak üzere Bolu sancağından sâbıkı misüllü matlûb 

buyrulan yiğirmi beş bin beş yüz kile dakik ve kırk beş bin kile şair ma‘rifetinizle mübayaa ve 
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Sinop iskelesine nakl ve tesyiri irade-i âlîyye buyrulduğundan ol mikdar dakik ve şairin bir an 

şehr uhdesine ikraz olunan dakik ve şairi bir an şehr mahkemesinde tevzi‘ u taksîm olundukda 

taraf-ı şerden verilen memhûr defter mûcebince kazânuzda sehmine isâbet eden dakik ve 

şairin tanzimi bâbında işbu buyruldu İktidar? zîde kadruhu mübâşir ta‘yîn ve irsâl olunmuştur 

bi mennihî Te‘alâ vusûlunde gerektir ki ber mûceb-i pusula-i şer‘iyye hissenizi isâbet eden 

dakik ve şairi ma‘rifet-i şer‘le ve cümle ma‘rifetiyle der‘akab tevzi‘ yerlü yerinden cem u 

tahsîl ve iskele-i mezbûra nakl u kabza me’mûr Hüseyin ve teslimden cânib-i mireden i‘tâsı 

buyrulan kıymetlerinin nakden ahz u temkine müsaarat ve ber mantuk-ı emr-i âlî ve ber 

mûceb-i buyruldu amel ve hareket eyleyesiz diyü  

Fi 27 M sene 1202 

Varak 33 sayfa 2 

3.83. Sefer Hainde Ki Ordunun İhtiyaçlarının Karşılanmasına Dair Emir Sicilidir 

Akzâ-kuzâti’l-müslîmin evlâ vülâti’l-muvahhidîn  madenil-fazl ve’l-yakîn rafiul-alamü’ş-

şerîfi ved-din vârisü’l-enbiya ve’l-mürselin el-muhtass bi mezid-i inâyetlüil-melikil-mu‘in 

mevlânâ (boş)  kãdîsı zîdet fezalihu ve mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-

kelâm Anadolunun sol kolunun yemîn ü yesârında vâkï‘ kazâlardan Ordu-yı humâyunuma 

gelince yol üzerlerinde vâkï‘ kazâların kãdîlar ve Nâibleri zîde fazluhûm tevkï‘-i refi-i 

humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki bi tevfikihi Subhânehu ve Te‘alâ işbu sal-i meymenet-

iştimâlde ihrâc olunan Ordu-yu humâyun neferâtundan maiyyetinde mevcûd bulunmak için 

Anadolunun sol ve soy ol taraflarda vâkï‘ kazâ ve kuralarda (…) Dergâh-ı mu‘allâm 

cebecilerinin atik ve cedid serdengeçti ağalarının bayrakları küşâdı Divân-ı humâyunum 

tarafından sâdır olan fermân-ı âlişânım mûcibince ihrâclarıyçün ocağ-ı mezbûr tarafından 

yatin ve irsâl olunan mübâşir ma‘rifetiyle her ne miktar bayrak küşâd ederler ise ağa ve 

alemdarân neferâtlarından hiyn-i hareketlerinden Ordu-yu humâyun için vusûllerinde değin 

esnâ-yı râhda iktiza eden ta‘yînatları sâbıkı misüllü kazâ ahâlileri taraflarından verilmek üzere 

emr emr-i şerîfim sudûru ocak tarafından ba arz-ı hal istid‘a olunmakla kuyuda müracaat 

olundukta bundan akdem vukū‘ bulan sefer-i humâyunum içün ber vech-i muharrer 

Anadolunun sağ ve sol ve orta kollarının yemîn ve yesârında vâkï‘ kazâlradan ihrâcları 

fermân olan Dergâh-ı mu‘allâm cebecileri neferâtının ordu-yı humâyuna vusûllerine değin 

esnâ-yı râhda nüzül eyledikleri menzillerde lâzım gelen baha ve ücretleri kazal ahâlilerinin 

tekaliflerine nakz olunmamak üzere zabitânı yedlerinden mûma l yine sene-i ahz olunarak bir 

mu‘dad mevcûdlarına göre beher neferine bir ücret-i nan-ı aziz beher altı neferine bir kıyye 
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kuşin? Ve eşları tahmilleriyçün beher on neferine bir re’s bargir kazâ ahâlileri taraflarından 

tedarik olunmak üzere seksen beş senesi evasıt-ı şevvâlinin evamir-i şerîfem verilmiş olduğu 

baş muhasebeden ihrâc olunmakla mûcebince sağ ve orta kol ve kazâlarından ihrâc olunacak 

bayraklarıyçün başka başka evamir-i şerîfem ısdâr kılınmakla solkolda vâkï‘ kazâlardan dahi 

kesr olunacak bayraklarıyçün hattı işbu emr-i şerîfim ısdâr ve mübâşir-i merkûm ile irsâl 

olunmuştur. Şimdi vusûlunde balada tahrîr ve beyan olunduğu üzere siz ki mevlânâ ve kuzzat 

ve nüvvâb mûma  ileyhimsiz neferât-ı mezkûr Ordu-yı humâyunuma gelince esnâ-yı râhda 

nüzül eyledikleri menazillerde her kangınızıın taht-ı kazâ ve hükümeti dahilinde bulunur ise 

mevcûdlarına göre mezkûrul-miktar nan ve kuşin? Ta‘yînatları ile eşyaları ve 

tahammülleriyçün iktiza eden bargirleri tedarik ve zabitâna teslim ve lâzım gelen baha ve 

ücretleri kazâ ahâlilerinin kazâlarına nakz ve mahsûben olunmak şartıyla yedelerinden 

ma‘mulün bih sened ahz ve mugãyir-i emr-i âlişânım neferât-ı mezkûrun zaruret ve mesalih 

ile Bâ‘is-i hareketten cümleniz tehaşi ve mücaneet eylemeniz bâbında emr-i âlişânım sâdır 

olmuştur buyurdum ki hükm-i şerîfümle vardukda bu bâbda vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i 

sudûr eden işbu emr-i şerîfüm hallet nişan ve vacibü’l-ittiba ve’l-lâzımul-ittiba‘ın mazmûn-ı 

münîffi üzere amil olup hilâfından ihraz ve ictinab eyleyesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfeme 

i‘timâd kılasız  

Tâhiren fil-yevmüs-salis Muharremü’l-haram sene ihta ve mietyen ve elf  

Varak 34 sayfa 1 

3.84. Sefer Halinde Ki Ordunun İhtiyaclarından Bolu Ve Viranşehir’e Düşen Kısmı Ve 

Sair Masrafların Tedarik Emridir 

Defter olduk ki işbu bin iki yüz iki senesine mahsûben Kırım ve Kefe havâlisi 

muhafızlarından Asâkirin ta‘yînatlarıyçün Bolu ve Viranşehir sancağından bâ emr-i âlî matlûb 

buyrulan dakik ve şair Bartın iskelesine nakl olunmak üzere Viranşehir mahkemesinde 

muhrec ba pusula-i nâtık mûcebince Taraklıborlu kazâsının hissesine isâbet eden iki bin iki 

yüz on beş kile dakik ve dört bin dört yüz otuz kile şair cümle ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le  

kile-i İslambol ve Borlu kilesi hisab olundukda beş İslambol kilesi ve bir Borlu kilesi olmak 

üzere karardade verilüp dakikin iki kilesi dahi iki yüz yiğirmi bir kıyye olmak üzere hülasa 

virilüp bu suretce ma‘rifetleriyle ba‘del-hisab Taraklıborlı kazâsının el-yevm mevcûd olan iki 

yüz hânesine taksîm olundukda bir hânesine iki yüz yiğirmi bir kıyye dakik isâbet edipü beher 

hâneye dört buçuk kile şair isâbet etmekle cümle işler? Tahsîldar subaşı es-seyiyd Hüseyin 
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Ağa yedine li eclit-tahsîl verilen mahza ve defterdir ki ber vech-i âti zikr olunur tahrîren fi 

evâhir-i şehr saferü’l-hayr sene isna ve miete ve elf 

Babasultan mahalle  hâne 5 

Çavuş mahalle 5   

Guruş   

007 İşbu bin iki yüz senesinde şevvâlinin yiğirminici güni Yazı Karyesinden 

Tüfenkçibaşının masarifi yalnız yedi guruştur 

004 Kızılcaviran Süflâ Gümüşhâne umûriyçün Devlet çukadarına Hacılar obasına kadar 

menzilat 4 

025 Maktu isti‘caliye getürn  âdeme hırfet  

020 Konari subaşı yolunca avdetinden verilen menzilat 

020 Asker tertib için Özi yamağı çavuşa verilen  

020 Haseki ağanın ikametine verilen hırfet 

020 Voyvoda ağanın asker tertib gelen Hacı Hüseyin verilen 

010 Mütvelli oğlunun kızı için verilen  

 

118 Bostancı çavuş ve çukadara Kızılbel’e kadar menzilat  

004 Voyvoda Ağanın asker tertibine gelüp Efelaniye gedin Çukadara menzilat 

002 Turnacı Ağanın Hacı Çavuşa Kızılbele menzilat 

010 Borenk Turnacı Ağanın (…) ile çukadarına Yeniceye kadar menzilat 5 

 

020?  Kızılcaviran Ulvî Turnacı oğlanlarına Yeniceye kadar menzilat  

010 Araç kadar Devlet nazırına ve eşkinin? On guruştur  

0013 Karye-i karit ve Devlet nazırına hırfet 

010 Dani-i Ulvî ve süflâ Turnacı ağanın menzilat için elden alınan on guruştur 

022 Zimmiyân kıran Turnacı Ağaya menzilat Ulus ? kazâsına değin 

005 Konari subaşısı ile Serdara Viranşehire varınca menzilat  

 

000  Zimmiyân Polata Turnacı ağa menzilat 

010 Sonradan gelen Çavuş ağaya menzilat 

004 Dava? Bildirin getüren tüfenkciye? Verilen ücret 

020 Dört adet serdengeçti bayraklarını küşâd eden Turnacı ağaya hırfet 
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130 Akviran Turnacı ağanın pazarcısı? İle çukadarlarına verilen menzilat 

012 Dibekçioğlu Şehirkethûdâsına yoluna avdetlerinde  

016 Turnacı ağanın masarifine sarf 

048 Beral? Paşanın avcısına Hacı Ahmedoğlından masarif  

010 Gabza Devlet tarafından Ordu tarafından firâr ettirilenleri içün gelen nazır ağasına 

hırfet menzilat  

 

[    ] 

Frenk meselesi ?  

Şehirkethûdâsıyla Mehmed Ağanın delalet için yoluna menzilat on iki guruşdur 

Hidayet Ağa ve Mustafa Ağanın turnacı   

Ağaç taleb eden Mehmed Ağa için  Asker getüren Ovayüzünden Viranşehre kadar bargir 

menzilad dört guruşdur 

Varak 34 sayfa 2 

3.85. 1200 Senesine Dair Çeşitli Masraflar Ve Bunların Hanelere Taksimine Dairdir 

Defter oldur ki işbu bin iki yüz bir senesine mahsûben ba buyruldu emr uslubları mûcebince 

tefviz kılınan mâl-ı noksan? Ve teftişiyenin tahsîli vakti hululiyle Livâ-ı Viranşehir mâl-ı 

mezkûrı alet-tevzi‘ ve taksîm olunup Taraklıborlu kazâsı sehmine isâbet memhûr pusula 

mûcebince asl-ı mâl noksan beş yüz altmış beş guruş vem-ı teftiş bin yüz on yedi buçuk guruş 

mâl-ı masraf sancak beyine üç yüz yiğirmi altı guruş bera-ı ikrâm iki yüz elli guruş harc-ı bab 

yiğirmi beş guruş masraf-ı vilâyet menzilat yüz yetmiş dört guruş Hüseyin Ağaya masraf 

yetmiş iki buçuk guruş ve Gökviran altı guruş ve Çiftlik-i Ulvî altı guruş Kozcığaraltı guruş 

ve Dane-i Ulvî altı guruş Çercin altı guruş ve Kavak mahallesine altı guruş ve Serdar Ağaya 

on beş guruş harc-ı defter iki yüz seksen  hüddamiye yiğirmi guruş küttabiyi on guruş 

muhzırıye altı guruş tahsîldara iki yüz guruş şehirkethüsadasına on guruş Memiş ağaya 

yiğirmi guruş Hidayet Ağaoğlı Mustafa Ağya yiğirmi guruş fi haysil-mecmu dört bin yüz kırk 

yedi guruşa baliği olup cümle ahâli ma‘rifetiyle ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd iki 

yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânelerine yiğirmi guruş ile otuz pâre isâbet 

edip li eclit-tahsîl Tahsîldar Subaşı Hüseyin Ağa yedine i‘tâ olunan defterdir ki ber vech-i âti 

zikr olundu tahrîren fi evâhir-i şehr-i muharremü’l-haram sene ihda ve mieteyn ve elf  

 

Mahalle-i Babasultan hâne 5 
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Mahalle-i Çavuş hâne  4 

Mahalle-i Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Mahalle-i Polad zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Mahalle-i Zimmiyân kıran hâne 12,5 

 

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Mahalle-i Çeşme hâne 1 

Mahalle Hacıbeğli hâne 0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad  hâne 0.5 

Mahalle-i Teke hâne 1,5 rub‘ 1 

Mahalle-i Kavak hâne 2 

Mahalle-i Kara Ali hâne 6  

 

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1 

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1 

Mahalle-i Kala hâne 1,5 

Mahalle-i Müslümân kıran hâne 1 

Mahalle-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1  

 

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye-i Gabza hâne 1.5  

Karye-i Susunduk hâne 1 

Karye-i Dane-i Ulvî hâne 3 

Karye-i Süflâ  hâne 3.5 rub‘ 1  

Karye-i Gökviran hâne 1 

 

Karye-i Ağaç kilise  Hâne 4.5 rub‘ 1 

Karye-i Kozcığar hâne 1  

Karye-i Körpe hâne 5  

Karye-i Çiftlik-i Ulvî hâne 3.5 rub‘ 1  

Karye-i Çiftlik-i Sulla hâne 4 rub‘ 1  

Karye-i Müslümâna Yazı hâne 12.5 
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Karye-i Zimmiyân yazı hâne 11 rub‘ 1  

Karye-i Konari hâne 11  

Karye Sırçalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Karye-i Sakaralan hâne 1  

Karye-i Sorguncuk rub‘ 3  

Karye-i Çomkoviran hâne 1  

 

Karye-i Mağol hâne 1 

Karye-i Değirmincik hâne 1  

Karye-i Altunviran hâne 3 

Karye-i Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

Karye-i Oğlanviran ma‘a  Harmancık hâne 1  

 

Karye-i Bacı rub‘ 3 

Karye-i Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1  

Karye-i Akviran hâne 2.5 

Karye-i Kãdîköyü hâne 4.5 rub‘ 1  

Karye-i Çıraklar hâne rub‘ 3  

Karye-i Sarıyazı hâne 1 rub‘ 1 

 

Karye-i Albarit hâne 2 rub‘ 1  

Karye-i Çermin hâne 4,5  rub‘ 1  

Karye-i Kozyaka hâne 3  

Karye-i Börenk hâne 6  

Karye-i Kızılcaviran Ulvî hâne 3  

Kızılcaviran süflâ hâne 3.5  

 

Karye-i Karet hâne 5  

Karye-i Bostanköyü hâne 3  

Karye-i Melisa hâne 3  

Karye-i Kapulu hâne 6.5  

Karye-i Başköy hâne 2.5 

Karye-i Klavuzlar hâne 5  

Karye-i Polad hâne 12  
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Varak 35 sayfa 1 

3.86. 1200 Senesinin Taraklıborlu Kazasının Hissesine Düşen Asl-I Mal Ve Sair 

Masrafların Hanelere Taksimine Dairdir 

İşbu bin iki yüz iki senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve suret-i Defter-i hakãnî ve ba pusula ve 

ba buyruldu emr-i uslub medine-i Taraklıborlu kazâsının hisselerine isâbet eden asl-ı mâl 

nüzül ve avârız üç bin beş yüz otuz altı guruş maişet iki yüz yiğirmi guruş taraflarına harc-ı 

bab on guruş imdâd-ı seferiye isti‘caline otuz guruş atı noksanı için gelen çukadara yiğirmi 

guruş bayrak getüren turnacı ağaya ve taraf-ı devletten bostoncı ağaya menzil baha otuz beş 

guruş yine taraf-ı devletten altın ziyade gideceği? Emr getüren cukadara hizmet yiğirmi guruş 

taraf-ı devletten kalyoncu neferâtına mire ? getüren ağaya kirası içün Sinopbdan gelen ve 

Hasan Paşa çukadarına bayraklar ihrâcı için gelen çavuş ağyalar menizalat on altı guruş zayi‘ 

isticali için devlet çukadarına ve Voyvoda Kethûdâsı Halil Ağaya (…) âdemine ve Zaim ğaya 

menzilat kırk guruş Serdar ağaya olan çavuş ağa yrak isti‘caline gelen Çavuş Yunus (…) 

küşâd eden İsmail ağaya Hacı Dahizade? Seyyid Mehmed Ağaya menzilat altım beş guruş 

Kol kethûdâsı tarafından Ömer çavuş ve Yulaklı? Halil Çavuşa menzilat yedi guruş Odabaşı 

Mustafa Ağaya Seksen guruş katır isit‘caline gelen Mehmed Çukadarına otuz bir guruş şair 

buyruldusu geterin Kethûdâsı olmakla hızmet yiğirmi altı buçuk guruş fermân suret getüren 

Ordulu? Mehmede hizmet otuz üç guruş Deli Ömere hizmet on beş guruş mübaya-ı katır 

isiticali bâ emr-i âlî ile gelen Çukadara altı guruş Sarı Mehmede hizmet on beş guruş 

Voyvoda kethûdâsı Halil Ağya yoluyla avedetinde  konakçı ve harcı ittibaı elli dokuz Kahveci 

Ahmed Oğlu yediyle mûma  ileyhe mesârifat ve taam altmış iki guruş bayrak getüren 

dokuzuncu Hafız Ağaya cebeci Ahmed oğlunun masarif-i harcı dokuz guruş Kol kethûdâsının 

Ömer Çavuşa ve Halil Çavuşa hizmet yiğirmi beş Memiş Ağaya yiğirmi beş guruş Dane-i 

Ulvî karyesine ibkãya otuz guruş Gökviran karyesine on guruş Kozcıkar karyesinden on guruş 

Çiftlik-i Ulvî karyesinden on guruş Klavuzlarlara yiğirmi beş guruş ve Kãdîköyü karyesine 

menzilat yiğirmi iki guruş ve harc-ı defter üç yüz guruş hüddamiye ve okuz guruş muhzırıye 

altı guruş dellal efendiye on guruş katibiye on iki guruş şehirkethûdâsına on üç guruş Serdar 

Bekir Ağaya on beş Tahsîldara iki yüz guruş Subaşı katibiine beş yüz guruş fi haysil-mecmu 

altı bin beş yüz otuz beş guruşa baliğ olup cümle ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i 

mezbûrenin mevcûd olan iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânesine otuz 

ikişer guruş ile yiğirmi yedişer pâre isâbet eder li eclit-tahsîl Tahsîldar subaşı Hüseyin Ağa 

yedine verilen defterdir ki ber vech-i âti zikr olundu tahrîren fi el-yevmüş samin fi recebü’l-

mürecceb sene isna ve mieteyn ve elf  
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Mahalle-i Babasultan hâne 5  

Mahalle-i Çavuş hâne 4  

Mahalle-i Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Mahalle-i Polad ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Mahalle-i Zimmiyânkıran 12,5 

 

Zimmiyân Hüseyin kethûdâ hâne 1.5 

Mahalle-i Çeşme hâne 1  

Mahalle-i Hacı Beyli hâne 0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad hâne 0.5 

Mahalle-i Tekye hâne 1.5 rub‘ 1  

Mahalle-i Kavak hâne 2  

Mahalle-i Karaali hâne 6  

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1 

 

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1  

Kal‘a hâne 1.5 

Müslümân kıran hâne 0.5 

Karye-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye Gayza hâne 2.5  

Karye-i Susunduk rub‘ 1  

Dane-i Ulvî hâne 3 

 

Dane-i süflâ hâne 3.5  

Gökviran hâne 1  

Ağaçkilase hâne 4.5 rub‘ 1  

Kozcıgar hâne 1  

Karye-i körpe hâne 5  

Karye-i Çiftlik-i Ulvî hâne 3,5 rub‘ 1  

Çiftlik-i süflâ hâne 4 rub‘ 1  
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Müslümân yazı hâne 12,5  

Zimmiyân yazı hâne 11 rub‘ 1  

Karye-i Konari hâne 11  

Karye-i Sırcalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Sakaralan hâne 1  

So[r]guncuk hâne 0.5  

Çomkoviran hâne 0.5  

 

Mağol hâne 1  

Değirmencik hâne 1  

Altınviran hâne 3 

Pelidviran hâne 2  

Oğlanviran hâne ma‘a  harmancık 1  

Karye-i bacı hâne 3  

Karye-i Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1 

 

Akviran hâne 2.5  

Kãdîköyü hâne 4 rub‘ 1  

Karye-i çıraklar rub‘ 3 

Sarıbalı hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Albarit hâne 2 rub‘ 1  

Karye-i Çermin hâne 4.5 rub‘ 1  

Kozyaka hâne 3 

 

Karye-i Borenk hâne 6.5  

Kızılcaviran Ulvî hâne 3.5 

Kızılcaviran süflâ hâne 3 

Karye-i Karet hâne 5 

Bostanyükü hâne 3 

Karye-i Melisa hâne 3 

 

Karrye-i Kapulu hâne 6.5 

Karye-i Klavuzlar hâne 5 

Başköy hâne 2.5 
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Polad hâne 12  

Varak 35 sayfa 2 

3.87. Ferman Suretidir 

Akzâ kuzâti’l-müslîmin evlâ vülâti’l-muvahhidîn  ma‘denil-fazl- ve’l-yakîn rafiul-ulum ved-

din vârisü’l-enbiya ve’l-mürselin el-muhtasun bi mezid inâyetlüil-melikil-mübin Anadolunun 

sol kolu yemîn ve yesârıyla nihâyetine varınca vâkï‘ mevâli-i fihâm zîdet fazluhûma ve 

mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam madenil-fazl ve’l-kelâm kuzât ve nüvvâb zîde fazluhûm ve 

Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân ve ocaktan me’mûr Turnacıbaşı es-Seyyid Halil zîde mecduhû ve 

mefâhirü’l-emsal ve’l-akrân vuhuh-ı belde ve söz sahibleri ve yeniçeri serdarları ve atik 

ağavât ve alemdarân ve ocak ihtiyârları ve ehl-i islâm gayretkeşleri zîde kadruhum tevkï‘-i 

refi-i humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki bundan akdem taraf taraf neşr olunan emr-i 

şerîfimde tafsil ü beyan olunduğu üzere Moskov keferisi müsalahadan berü kendi halinde ve 

ahde ve sözünde durmayup mahbuval? Oldukları hiyal ve desais ve kibir ve gururları 

muktezası üzere din ü Devlet-i ayyime vucûhıyla mızır olanca tekalif ve efal ve muameye 

ihtiyâr ve muharrerdir tafaif-i askeriyeyi bozmak ve futur vermek ve zu‘mlarınca düşmanda 

mukabele edecek kuvveti Devlet-ı âlîyyemden meslub? Ve izale etmek irade-i kâhiresi iki üç 

senedne berü gene? Hudûdlara asker Asâkir-i mahsunesini teamün ile gösterişler ederek 

Devlet-ı âlîyyemi mukabele başlamı tedarikatına mecbur etmekle şiâr edinip bu tarafdan dahi 

vaktiyle (…) etmek ve efal-i islâm üzerlerine tasallut etmek için din u Devlet-ı âlîyyeme 

mızırr olan mahallere taraflarından (…) nasb ve reaya-yı Devlet-ı âlîyyeme i‘fal ve izlal 

ederek sırren ve alenen birer bahâne ile memleketlerine nakl u cânibinden dahi zerre denize 

işleyen sefinelerini teksir bildikleri melanetin icrâsını mukaddemasını temhir eyledikleri ve 

bunlardan başka Kırım gibi bir memleketin kusur ve şurata muhalif vakıa istila olundukda 

olan bu (…) ulema-yı meşayıh su‘afa ve şeraf ve nisvan ve cebeliyan ve aramil ve (…) islâm 

esir müsüllü ayaklar altın alup haklarında enva-ı münaferet ve eziyyet ve ma‘azalluhu Te‘alâ 

fekk-ı ırzlarına dahi cesaret eylediklerinden cümlesi gözişlerini ve gerekdikçe gönderüz 

Dergâh-ı Hakka el kaldırıp yüzlerin ve gözlerini topraklara görerek küffar  yedinden 

halaslarını niyaazı dade eninleri eflaka erişmekde idiği ve zerre kadar imanı olanların kabul 

edemeyeceği belalara giriftar oldukları işbu halat-ı musibete ve ağ deresi ve gayret-i 

islâmiyeye olanların bu keyfiyetlerden ciğerleri purhun iken geçenlerde altımış binden 

mütecaviz Asâkir-i melhunedisyle kara e şamil-i hayatta iştimâlini hudûdlara gönderüp din ü 

Devlet- aliyyeme hıyanetleri nehamca ızhar-ı Devlet-ı âlîyyemîn şarta ve ahde ıhfa olan 
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maddelere dahi âdem isga birle cevab radde ibtidâr eyledikleri ve’l-hasıl (…) en yetufu 

nurullahu mefhumu şerîfi üzere kefere-i mesfurenin meramları ma‘a zallahu Te‘alâ sâir bilad 

halisi ve bil-cümle ehl-i islâm Kırım sükkanı gibi idüp alıp islâmiyeye ittika ve izale ettiği ve 

cenâblarınız güneş gibi aşikar ve fima ba‘d durup oturmak caiz olmadığı bedidar olmaktan 

nâşi verilen feteva-yı şerîfe mûcebince ulema derhal devlet ve ocaklarım ağavât ve zabitân  

ittifak aralarla Moskovlu üzerine sefer kapuları açılıp iki cihan güneşi peygamberimiz 

Muhammed el-Mustafa aleyhi ve ala alihi ve sahbihi (…) sancağ-ı şerîfi sayesinde hala 

sadrazam vekil-i mutlağım düstür-ı ekrem müşîrü’l-mufahham ni‘zâmül alem (…) vezirim 

Yusuf Paşa edeamâllahu Te‘alâ iclâluhu ve zayika zîde iktidarehu ve umamen rical-i devlet ve 

ocaklar ağavât ve zabatınıyla farihazı cihad ve gaza niyyetinde halis ve kemâlin islâmdan olup 

bu kadar din karındaşlarıyla muhlid olan Kırım memleketinin aya ve küffardan nez ‘ u tahsîli 

irade-i hayriyesi arzu olunnmada ve ordunun yok bunlardan sondan olmak ikmâl ve ictiama? 

Tevekkül ederek Asâkir-i islâmın kusurunu Dergâh-ı münîfi niyaz edip göz yaşları dökerek 

azimet tedarikinde olarak nasrun mihallahi ve fehtuhun garib beşaret-i şerîfesiyle duaları ve 

gelen gözyaşlarını ve Kırımda olan bu kadar ehl-i islâmın küffar ele kalmâlu iken bu kadar 

(…)  Kefereden tahlis ve sevk-i askeriyenin ilti‘zâmıyla düşman kurşundan yüz çevirmeyip  

sabit kâdem olarak mertliğin husele geldğini görüp tevarihde mastûr bu defa evvelce cem 

olmalarını (…) mûcib-i mukabeleye erişmeği mesnuha? Edip şübheden ari olmakla işbu emr-i 

şerîfim ısdâr ve vech-i meşruh üzere amel eylesiz şöyle bilesiz alemet-i şerîfe itimat edyeyesiz  

Tahrine fi evasıt-ı zilhicceti’ş-şerîfe ihda ve mieteyn ve elf  

Varak 36 sayfa 1 

3.88. Çeşitli Masrafların Kaydıdır 

Guruş  

004 Taraf-ı vâliden gelen Kapuya sebze? Getirüp Mehmet oğluyla Akkayaya kadar 

menzilat re’4 

012 Kethûdâ-yı meclis ağaya Koçunüsa kadar menzil 6 

035 Katır ve İmdad-ı seferiye ve ağavât buyruldusu geteren Kahveci Osmana hırfet 

030 Yave? Buyrulduu getüren çukadar Ağaya ba tezkire üzere hırfet 

028 Mebali‘-i İsti‘caliyeyi geterün Halis Ağaya  

109 

006 Serdar bayrağı getüren Turnacı Ağanın başçavuşunun Eflaniye kadar menzilat 3 

003 Borenk kazâsına kadar yarıcısına menzil 3  
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034 Turnacı Ağanın kendüye Eflaniye kadar menizil 17 

006 Mübayağanın Sinopdan (…) Kızılbele kadar menzilat 6 

154 

004 Müsellem Ağanın (…) ve Odabaşına Kızılbele kadar menzil  

012 Turnacı Ağanın ittiba‘ına hırfet 

003 firâr yamaklar içün gelen pir tatara kızıl bele kadar menzil 3  

180 

133,5 Kethûdâ Halis Ağaya dört gece mesârif Cüce Ahmedoğlı yediyele ve kolcu vesâireye 

hırfet  

003 Voyvoda ağanın Kastamonuya avdet ettiği Çukadar Ağaya Hacılarovasına kadar 

menzil 

004 ba‘dehu yamakların firârına gelen sonraki tatara bayraklık? Yoluyla Kızılbele kadar 

menzil 2 

043 imdâd-ı seferiye buyruldusu getüren Kara Ahmede hırfet ba tezkere  

0392,5   

0392,5 

0115 süvari caizesi  

5469,5 

Varak 36 sayfa 2 

3.89. İmdad-I Seferiyenin Taraklıborlu Hisselerine Düşen Kısmı Ve Sair Masrafların 

Hanelere Taksimine Dairdir 

Defter oldur ki işbu bin iki yüz iki senesine mahsûben bâ emr-i âlî ve suret-i defter-i hakãnî 

Anadolu vâlisine tahsîs kılınan imdâd-ı seferiyesinin tahsîl vakti ledel-hulul Viranşehir 

mahkemesinde alet-tesviye tevzi‘ u taksîm olunup Bolu sancağında vâkï‘ Taraklıborlu kazâsı 

hisselerine ba pusula-i memhûr isâbet eden asl-ı mâl ve imdâd-ı seferiye dört bin yedi yüz 

yiğirmi iki guruş taraflarına ikrâm iki yüz yiğirmi guruş harc-ı bab yiğirmi guruş vilâyet 

menzilat ve mesârifine ve Kethûdâyeri? Halil Ağaya dört gece? Masarifatı hacı Ahmedoğlı 

yediyle ve hizmet ittiba‘ıyla beş yüz yedi buçuk guruş Turnacı Ağaya kahve bahası dokuz 

guruş Serdar Ebubekir Ağanın turnacı masarifatına yiğirmi guruş şehirkethûdâsı yediyle 

Turnacı Ağanın katibine hırfet  on guruş Kãdîköyü karyesineden ibkãya on guruş Pelidviran 

karyesinden ibkãya on guruş Kozcığar karyesinden ibkãya on guruş Gökviran karyesinden 

ibkãya on guruş Dane-i Ulvî karyesinden İbkaya on guruş Çiftlik-i Ulvî karyesinden ibkãye 
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on guruş Klavuzlar karyesinden ibkãya on guruş Kavakmahallesi beş guruş Kala mahallesi 

beş guruş harc-ı defter iki yüz elli guruş menzilat ve kethûdâya yiğirmi guruş muhzırıye altı 

guruş hüddamiye yiğirmi beş guruş Katib Ali efendi on guruş Subaşı Hüseyine beş guruş 

Tahsîlladriye iki yüz guruş şehirkethûdâsına on guruş min haysil-mecmu altı bin yüz on dört 

buçuk guruşa baliğ olup cümle ahâli ma‘rifeti ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i mezbûrun mevcûd iki 

yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânesine otuz guruş ile yiğirmi üçer pâreye 

isâbet edüp li eclit-tahsîl Tahsîldar olan kabza me’mûr Subaşı es-Seyyid Hüseyin Ağa yediyle 

verilen defterdir ki ber vech-i âtiyyü’z-zikr tahrîren fi evâhir-i şehr-i rebiul-evel sene isna ve 

mietyn ve elf  

 

Mahalle-i Babasultan hâne 5  

Mahalle-i Çavuş hâne 4  

Mahalle-i Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Mahalle-i Polad ma‘a  zimmiyân hâne 3 

Mahalle-i Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Mahalle-i zimmiyân kıran hâne 12.5 

Mahalle-i zimmiyân Hüseyin kethûdâ 1.5 

 

Mahalle-i Çeşme hâne 1 

Mahalle-i Hacıbeğli hâne 0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad hâne 0.5 

Mahalle-i Tekye hâne 1,5 rub‘ 1  

Mahalle-i Kavak hâne 2 

Mahalle-i Kara Ali hâne 6 

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1  

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1  

 

Mahalle-i kala hâne 1.5 

Mahalle-i Müslümânkıran hâne 2.5 

Karye-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Tokatlı hâne 1  

Karye-i Gayza hâne 2,5  

Karye-i Susunduk hâne 1 rub‘ 1  

Dane-i Ulvî hâne 3  
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Dane-i süflâ hâne 3.5 rub‘ 1  

 

Karye-i Gökviran hâne 1  

Karye-i Ağaçkilise hâne 4.5 rub‘ 1  

Karye-i Kozcığar hâne 1  

Karye-i Körpe hâne 5 

Karye-i Çiftlik-i Ulvî hâne 3.5 rub‘ 1  

Karye-i Çiftlik-i süflâ hâne 4 rub‘ 1  

Müslümân yazı hâne 12.5 

 

Karye-i zimmiyân yazı hâne 11 rub‘ 1  

Karye-i Konari hâne 11  

Karye-i Sırcalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Karye-i Sakaralan hâne 1  

Karye-i Sorguncuk hâne 0.5  

Karye-i Çomkoviran hâne 2  

 

Karye-i Mağol hâne 1  

Karye-i Değirmencik hâne 1  

Karye-i Altınviran 3  

Karye-i Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

Karye-i Oğlanviran ma‘a  harmancık hâne 1 

 

Karye-i bacı rub‘ 3  

Karye-i Karapınar hâne 1.5 rub‘ 1  

Karye-i Akviran hâne 2.5  

Karye-i Kãdîköyü hâne 4 rub‘ 1  

Karye-i Çıraklar rub‘ 3  

Karye-i Sarıbalı hâne 1 rub‘ 1 

 

Karye-i Albarit hâne 2  

Karye-i Cerci hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Kozyaka hâne 3 

Karye-i Borenk hâne 6.5   
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Karye-i Kızılca viran Ulvî hâne 3.5  

Karye-i kızılca viran süflâ  hâne 3  

 

Karye-i Karet hâne 5  

Karye-i Bostanköyü hâne 3  

Karye-i Melisa hâne 3  

Karye-i Kapulu hâne 6.5  

Karye-i Başköy hâne 2.5 

Karye-i Klavuzlar hâne 5 

Karye-i Bolak hâne 12  

Varak 37 sayfa 1  

3.90. Ferman Suretidir 

Zive-i terhim tevkï‘-i refi-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki ba‘zı mukataat ve 

gümrüklüden vezaif tevcihi mücerred erbâb-ı ihtiyârdan olan a‘yân-ı müslimînden zıyk-ı 

maaşda ve ersine-i ihtiyacda olanları irade-i hayriyyesini mebni olduğu zâhir ve bedihi iken 

bir müddet mahlul olan vezaif-i yevmiden ba‘zıları dahi cihad misüllü kasr-ı yed fere 

eyledüklerinden elh hâletü hâzihî muhtac ve gayr-i muhtac bu makūle vezaif ibtidâ maaşda 

tekessür edip ashâb-ı kuyuddan olan akçe ile vezaif mubayaa eyledükleri muhakkak ve ıstar 

olmaktan nâşi ashâb-ı ispenc? Ve ispence muvafık vazifesin naziçesine? Mutabık olma‘yân 

yevmiyeleri kãnûn-ı kadîm üzere (…) olmasıyçün (…) takvim ve defteri münhal olduğun 

ma‘ada  fermân-ı âlişânım ta‘at-makrunumla vazifelerin tamam (silik) olmak lâzım iken 

merhameten bu defa dahi şevval-i şerîf nihâyetine ve Zi’lka‘de gâyetine değin inhâ ve ruhsat 

i‘tâ olunup tahrîren fil-yevmissamin receb-i şerîf sene ihda ve aşere ve miete ve elf 

Be mâkãm-ı Konstantiyye  

Varak 37 sayfa 2  

3.91. Serdengeçti Ağanın Emridir 

Serdengeçti Ağanın emridir 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-hükkam İzmid ve Karamürsel ve Gerede ve 

Mudurnu ve Taraklı ve Torbalı ve Uslubu ve Bolu ve DörtDivân ve Kızılbel ve Zağferanborlu 

ve Gerede ve ve Çağa ma‘a  mengen ve Osmancık ve Koçhisar ve Melen? Ve Karacalar ve 

Tosya ve Niksar ve Merzifon ve Amasya ve Tokat ve (…) Karahisar-ı şarki ve Bayburd ve 
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Çorum ve (…) ve Kangır ve Ankara kazâlarının mutasarrıf ve nüvvâb zîde fazluhûm ve 

Kıdveti’l-emâcid ve’l-a‘yân ocaktan me’mûr Serturnacı Hafız Mehmed Ağa zîde mecduhû ve 

mefâhirü’l-emsal ve’l-akrân vucûh-ı belde ve serdaran ve söz sahibleri ve ocak ihtiyârları zîde 

kadruhum tevkï‘-i refi-i humâyunum vâsıl ola ki Moskovlunun üzerine sefer-i humâyunum 

tahakkuk edip beherkes hazır u amade olmaları bâbında mukaddema mazmûn-ı meşru‘ 

evamir-ı âlîyyem ısdâr ve irsâliyyle cümleye ilan ve işar olunmuşidi evvelbahar hemişe asar 

nevruz-ı furuz takarrrub etmeğin peygamberimiz hazret-i Muhammed el-Mustafa aleyhi ve 

ala alihi ve ashâbii ve (…) sanca‘-ı şerîfi sayesinde dustur-ı mükerrem müşîr-i müfahham 

ni‘zâmü’l-alim nazımü’l-menazimül ümem hala Sadrazam ve Serdar-ı ekrem vekil-i mutlak 

Yusuf Paşa edamâllahu iclâluhu (silik) iktidarehu ve ikbalehuya ve umumen rical-i devlet-ı 

âlîyyem ve ocak rical ve zabitânı ile ala kelimatillahi Te‘alâ ikamet-i farızâ-i gaza niyyet-i 

halisesi ve memâlik-i islâmiyeden olup bu kadar din karındaşlarıyla memlu olan Kırım 

memleketini eyadi-i kefereferedn tahlis irade-i hayriyesi üzere varılmak ve ordumun (…) 

olmak ihtimâli ve arzusuyla bi eyyi? Kan azimet fetevekkel alallahu medlülü üzere inâyetlü-i 

hakka tevekkül ederek Asâkir-i islâmiyenin mansurunı ve a‘danın makhurı için derhgah-ı 

hakka niyazlar idüp göz yaşları dökerek azimet tedarik olmakla nasrun minallahi ve fethun 

garib beşaret-i şerîfi üzere cenâb-ı haber olmakla haber olunan duaları ve dökülen göz yaşları 

ve Kırımda olan bu kadar din karındaşlarının ve nisvan ve zabitânın ah u eninleri ve eninleri 

reva etmeyip? Asâkir-i islâmı mansur ve muzaffer ve futuhat-ı scelileye mazhar eylemesi 

me’buldur inşaallahu Te‘alâ bu sefer sefer-i sâbık gibi olmayıp a‘da-yı dinden ahz u intikam 

olunacağına la bi diriğ el-müminin min mücerrredin? Hadis-i serifi ve bedidar ve bi mennihî 

Te‘alâ taht livâ-yı Sa‘di ihtiva numu edecek Asâkirin evvelce cem ve celbde olmâları nice 

fevayidi micib ve ismin cedlerimizde tecavüzü olmadan evvel erişmeleri labudd olmakla 

İzmidden iki ve Karamürselden üç DörtDivân ve Kızılbel ve Çağa ma‘a  Mengen ve Gerede 

ve Osmancık ve Melen ve ma‘a  Karacalar kazâlarından dahi birer Zağferanborludan üç ve 

Tsyadan iki ve Koçhisar ve Niksar ve Merzifon kazâlarındandan birerv ve Amasyadan iki ve 

Tokattan üç ve Kemah ve Çorum ve İskilip ve Eğin kazâlarından ikişer ve Erzincan 

kazâlarından ve Karahisar-ı şariki ve Bayburt ve Kangırı kazâlarından birer mücededden kırk 

dört aded serdengeçti bayrakları küşâdı emrini irade-i katı‘a-i şahânem taalluk etmeğin bu 

emr-i din ü Devlet-ı âlîyyemi ihtimâm-ı mukteza-yı diyanet olmakla tereddüt ve nisar edenleri 

ve niyazı akibette mazhar-ı itab olacakları emr-i bedihi olmağın siz ki mevlânâ-yı vucûh-ı 

belde ve serdar ve ihtiyâr-ı mûma  ileyhimsiz kazâlarınızdan matlûb serdengeçti bayraklarını 

mûcib-i şan ve irade-i Asâkir-i kãdir ocakluya a‘ta ukaşı ve neferâtları tamüs-silah yarar ve 

bahadır ve harb u darbe kãdir güzîde ve müntahil? Ve tamamen yüz yiirmişer nefer olmak 
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üzere tertib ve tahrîr ve ihrâc ve nevruz u firuzdan evvel Edirne sahrasında taht-ı livâ-i rasul-i 

kibriyada mevcûd ve isbat-ı eyadi şartıyla irsâllerine bezl u say‘ u miknet ve taheri ve tereddüt 

ve betanet emr-i harekette ihrâc emr-i humâyunuma bila taharri say‘ u gayret eylemeniz 

bâbında fermân-ı âlişânım ısdâr ve mübâşir-i mûma  ileyh ile irsâl olunmuştur şimdi 

vusûlünde vech-i meşruh üzere nevruz uf firuz takarrub etmeğin bu bâbda gayret ve hemen 

kazâlarınızdan tertib ve matlûb serdengeçti bayrakları bila te’hir küşâd ve tekmil 

neferâtlarıyla fevc fevc vakt-i mezbûrdan evvel Edirne sahrasına irsâl ve tesyire mezid gayret 

ve ihmâl ve tesahüm? Ve tereddüt müsilüllü mefani ve diyanet hizmetkaraneden mabaadet 

eylemeyesiz ve siz ki mübâşir-i mûma  ileyhimsiz ötedenberü ve tertim ve teşyir-i Asâkir 

ahhirinde müstahim ve gayret-i hamiyyetinden mesbuk olmakla hülaseten bu umûrda me’mûr 

kılınmışsınızdır şimdi ma‘rifet-i şer ve ma‘rifetin ve cümle edayid yediyle salifü’z-zikr 

kazâlardan müretteb ve matlûb serdengeçti bayrakları zabt u tarb ve itibm ve evamir-i Asâkire 

mu‘dad olmalarıyla ve i‘ta ve küşâd ve daha ve fatiha olunarak neferâtları yüz yiğirmi beşer 

ve cümlesi müntescil ve müsellah ve yarar ve bahadır olmak üzere tahrîr ve heman 

yerlerinden ihrâc ve nevruzdan evvel Edirne sahrasında mevcûd bulunmalarına ziyade dikkat 

ve bu bâbda zabatan ve kusur ve rehavetten begâyet hazer ve (…) emr-i humâyunuma ve say‘ 

u ikrar eyleyesiz diyü bi’l-fi‘il Dergâh-ı mu‘allâm yeniçeriağası Hasan Ağa dâme uluvvuhu 

tarafından mühürlü mektûb verilmekle vech-i meşruh üzere amel olunmak bâbında fermân-ı 

âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl buldukda bu bâbda vech-i meşruh üzere 

şerefyafte-i sudûr olan olan fermân-ı celilü’l-kadrim ve ağa-yı mûma  ileyh tarafından verelin 

mühürlü mektûb mûcebince amel ve hilâfından hazer ve mücânebet eyleyesiz şöyle bilesiz 

alâmet-i şerîfeme i‘timâd kılasız tahrîren evasıt-ı saferü’l-hayr sene isna ve mieteyn ve elf  

Be mâkãm-ı Konstantiniyye  

Varak 38 sayfa 1  

 

Varak 38 sayfa 2  

3.92. Devlet-i Âlîyyeden Altın İçin Gelen Emr-u Fermândır 

Mefâhiril-kuzât ve’l-hükkam ma‘denil-fazl ve’l-kelâm Bolu sancağında vâkï‘ kuzât ve 

nüvvâb zîde fazluhûm ve mefâhirü’l-emsal ve’l-a‘yân Bolu voyvodası zîde mecduhû ve 

mefâhirü’l-emsal ve’l-akrân şehirkethûdâları vesâir zabitân zîde kadruhum tevkï‘-i refi-i 

humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki memâlik-i mahruse-i şahânemde cereyân eden 

muamelatın ayn ve ihtilatından vikayesi gerek sikke-i hasene ve öze tam ve sol noksan 
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sikkeler ile mekkuk  ve ecnas-ı nukudu ve nakdiyenin miktar-ı vezini tam olmasına  

mütevakkıf olduğuna binâen  nakısul-tevarik altının revacı fukara ve hafakaya  mûcib-i hasar 

ve muamelatın dadudesine Bâ‘is-i ihtilal olmaktan nâşi bundan akdem nakıs altının Memâlik-i 

mahrusemde murad raci bir kâide  evamir ekide-i şahânem men‘ ve yasağ olunmuşiken ba‘zı 

ashâb-ı tamağ ve haml? Memnu olmayıp ellerine geçen tam altun numulerini kat ve tenkabz? 

ederek taşra memleketinde nakıs altınları münteşir olmakla bu makūle nakıs altunlarının 

memâlik-i Mahrusemde rayicinin  külliyen men‘i husûsuna daima ihtimâm ve nezaret 

olunmak ihtimâm ve ilti‘zâm olunduğuna binâen  fima ba‘d nakıs altun hiçbir mahalde rayic 

olununup kaafe-i medayin ve aksar kuzât ve kuralarının ve (…) zabitân vucûh-ı ahâli ve iş 

erleri her kimesnelerinin yedinde nakıs altın bulundurur ise noksanlarıyla değr bahası beyaz 

akçe olarak ashâbına teslim ve nakıs altınları ahz ve cümle Dersa‘adetüme irsâl ve Darbhâne-i 

amireme teslim ve yerlerini ahz eylemeniz inhâ ve elzem olmakla noksanlarının kıymeti 

ma‘lûm olmak için içnas altunun çekdiği Darbhâne-i amireme teslim ve nakıs altınları hisam 

ve altunda ecnas altunun bâ emr-i âlî ni‘zâm-ı cedide nazaran İslambala mahbusinin ber 

çekerlerini kırk per buçuk akçe noksan ve muzır? Mahbubuunun beher çektirdiği kırk bir 

buçuk açke ve fındık ve Macar altının ber çektirdiği otuz buçuk açe değer bahası beyaz akçe 

olmak üzere i‘tâ ederler ise vesâir nakıs altun ecnas altunları beher çektirdiği noksanları dahi 

(…) içlerine tatbik ile tenzil olunarak cem ve hamulesinin ecnas ve miktar ve adedlerini 

mübeyyin taahhüdlerini nâtık i‘lâmat-ı şeri‘yyesi ahz veya tahrîrat Deraliyyeme irsâl ile ibraz 

emr-i şerîfim mezid-i i‘tina ve dikkat eylemeleri içün siz ki mevlânâ-yı mûma  ileyhimasız 

ma‘lûmunuz ana göre  

Tahrîren evâhir-i şehr-i safer tis‘a isna ve miete ve elf 

3.93. Silahlı Saldırı Kaydıdır 

Bostanköyü karyesi sâkinlerinden Sofi Ömer bin Mustafa kimesne meclis-i şera gelüp yine 

karye-i mezbûre sâkinlerinden Kollukçu es-Seyyid Hüseyin Beşe bin Raci? Nâm kimesne 

tarîh-i kitabdan on iki saat mukaddem karye-i mezbûrede üzerimize gelüp tüfenk sıkıp tüfengi 

ateş almayıp hançer ile başlarından ve gövdemizden darb eylediği kaydı  

Varak 39 sayfa 1  

3.94. Çeşitli Masrafların Kaydıdır 

Guruş  

27 Bayrak küşâda Serturna Hafız Mehmed Ağaya verilen menzilat aded 27 Hacılar 

Obasına varınca şehirkethûdâsı yediyle  
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08 Bostanclar menzilat şehirkethûdâsı yediyle Kızılbele varınca  

03 Sadrazam Çukadarına şehirkethûdâsı yediyle menzilat adet 3 Kızılbele kadar 

25 Altın noksan için voyvoda ağanın çukadarına  

20 Defa altın için çukadara 

30 Evamir-i seferiye isiti‘caline  

 

003 Erbâb? İçin gelen tatara şehirkethûdâsı yediyle Kızılbele kadar menzil 3 

006 Kalyoncu neferâtlarına mîrî getüren ağaya Hacılar Obasına menzilat 6 

003 Kereste için Sinoptan gelen menzilat 4 Kızılbele kadar 

004 Hasan Paşa çukadarına Kızılbele menzilat 4 

003 Bayraklara ihrâc için gelen çavuş ağaya Hacılarobasına menzilat 

138 

Guruş  

006 Kartlı Molla Mustafa mübaya‘a üzerine avdette âdemine verilen  

 

06,5  

06 

03 

01 

47,5 

--- 

64 

 

18 

10 

10 

06 

--- 

113 

 

10 

01 

03 

06,5 

06 

03 

01 

47,5 

---  

64 

 

18 

05 

10 

10 

06 

--- 

113  

 

10 

01 
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02,5 

02.5 

---- 

129 

 

06 

06 

04 

01 

02 

03 

--- 

00 

 

03 

01 

75 

42 

02 

 

03 

02,5 

02,5 

--- 

132 

 

06 

04 

01 

02 

03 

--- 

148 

03 

01 

75 

42 

02 

--- 

271 

080 

--- 

351 

 

 

Varak 39 sayfa 2 

3.95. Devlet-i Âlîyyeden Altın İçin Gelen Emr-u Fermândır 

Devlet-ı âlîyyeden altın için gelen emr u fermândır 

Düstur-ı mükerrem müşîrun-ı mufahham ni‘zâmul-alem vezirü’l-cumhur bil-fikris-sakıb 

metemmim-mehamü’l-enâm ed-Devletü ve’l-ikbal Müşeyyidü’l-erkanü’l-irfan vel iclâl el-

mafuf bis-sunuf avatıf-ı melikü’l-ala Anadolunun sol kolunda vâkï‘ vüzera-yı i‘zâm 

edamâllahu iclâluhuum ve eazımul-ümera ve’l-ekarim efahimü’l-kübera ve’l-fihâm el-kadr 
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ve’l-ihtirâm el-muhass temdide ıyan el-melikü’l-ala mir miran sadâtım dâme ikbaluhum ve 

kãdîyyul-kudadil-müslimîn evlâ vülatil muvahhidin el-fazl ve’l-yakîn raful-alam e’ş-şeri‘ate 

ved-din vârisü’l-ulum-i enbiya ve’l-mürselin bi mahz mezid-i inâyetlüil-melikil-muin 

mevlânâ Arzurum kãdîsı zîde fazailuhu ve mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-

hükkam vesâir kuzât ve nüvvâb zîde fazluhûm ve mefâhirul-emsal ve’l-akrân mültezimler ve 

voyvodalar ve şehirkethûdâları vesâir zabitân zîde kadruhum tevkï‘-i refi-i humâyunum vâsıl 

olıcak ma‘lûm ola ki memâlik-i Mahruseme mesalik-i daveranemde gerek sikke-i humâyun 

ile meksuk ve gerek kefere sikkesini rayic-i mütedavil olan ecnas altun ve rayic-i carreleri 

kabul tezayüd etmekte teamül sekeratını? İşar rayic ve eşyanın ihtilalini mûcib olduğundan 

ma‘ada  bu keyfiyet nâmus-ı saltanat-ı seniyye ve tariziyede müeddi bir halet aldığına binâen  

taraf-ı Devlet-ı âlîyyemden bu husûs-ı vacibü’l-iteat aled-devâm ikdam lâzım ve muktezi idiği 

zâhir ve Darbhâne-i amiremden üçer guruş verilen zer-i mahbub nâm altmış pâreye i‘tâ 

olunan nakıs ve kırk pâreye verilen rub‘iyye erbâb-ı muamelat ve ticaretlerinde birer ikişer 

pâre muzam ile ihz u i‘tâ olunarak zer-i mahbub üç buçuk guruş ve nakisiye yetmiş pâreye ve 

rub‘iye elli pâreye çıkıp bu vechile altun verilmesi a‘da (…) refte refte ashâb-ı tama‘ dahi 

ziyade zamm ederken İslambol zer-i mahbub üç buçuk guruş ziyadeye ve nakısı yetmiş 

pâreye ve rub‘iye elli sekiz guruş elli dokuz pâreye mütedavel olmağa başladığı fima ba‘d 

dahi i‘maz? Olunmak lâzım geldikçe farkı olacağından başka beynen-nas rayic eylemekde 

Darbhâne-i amiremden verilen zer-i mahbub üç guruş noksan altmış pâreye ve rub‘iye kırk 

pâreye i‘tâ olunmak beynel-ahâli-i müslimîn hasarat-ı külliye olduğundan bu husûsusn bir 

rabıta karyeye rabtıyla fima ba‘d hilâfına cesaret edenler hakkında lâzım gelen muamele-i 

siyasesinde icrâsını iktiza etmekle ba‘del-yevm zer-i mahbub üç buçuk guruş nakısiye yetmiş 

pâreye ve rub‘iye kırk pâreye rayic olup bir akçe ziyadeye alıp verilmemek ve fındık ve 

bıçaklı? Altınları ve ecnas-ı sâir sâire bunlara tetkik bulunmak husûslarına irade-ı âlîyyem 

taalluk edip bu bâbda taraf-ı şeyhü’l-islâm ile şerefyafte-i sudûr eden hatt-ı humâyun 

şevketmakrunum sâdır olan fermân-ı âlişân mûcebince Dergâh-ı mu‘allâm 

kapucubaşılarından hala Darbhâne-i amirem nazırı iftiharil-emâcid ve’l-ekabir Yusuf dâme 

mecduhû ihâle olundukda zer-i mahbub nâm üç buçuk guruş noksan yetmiş pâreye ve 

rub‘iyye elli pâreye ve tam gözi? Fındık altın ve bıçaklı ve Macar altını beş guruş ve tam gözi 

yıldız beş guruş on pâreye ve tam gözi Mısır zer-i mahbub üç guruş altun verilmesine ve 

vakten minel-evkat bir akçe zammiye kabul olunmaması say‘ ula evlâ olunmamak iktiza 

eylediği mûma  ileyh ba takrir ifade ve inhâ olunmakla vech-i meşruh üzere amel ve hareket 

olunmak fermânım olmağın mahsusen işbu emr-i şerîfim ısdâr ve sadrazam ve enderun 

ağalarından Makremecibaşı Kıdveti’l-emâcid ve’l-akrân Mustafa zîde ile irsâl olunmuştur  
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imdi siz ki vüzera-yı müşar ve mir miran-ı mûma  ileyhimsiz ba‘de-zin husûs-ı mezbûre 

Asitâne-i Sa‘adetümde bu vechile ni‘zâm olup taraf taraf buyruldu neşr olunduğu ve bu 

mazmûnda Anadolu [ve] Rumilinin ocaklarına iktiza eden (…) verilen ve cesimelere başka 

başka emr-i şerîfim ısdâr ve intişar olunduğu ma‘lûmunuz oldukta bu husûs ve inhâ ve nezaret 

ve esnaf ve tüccar ve erbâb-ı sarraf ve muamelat tâifesi zikr olunan altınlar fiyat-ı mezkûre ile 

ta‘yîn İslambol zer-i mahbubı üç buçuk guruş yetmiş pâreye noksâniye ve rukiyye elli pârey 

fındık ve bıçaklı altınları beş guruş ve Mısır zer-i mahbubı üç guruş ve yıldız altını beş guruş 

on pâre altın virilip vakten minel-evkat bir akze ziyade alıp verilmek  husûsı gereği gbii 

ikdam ve gayret ve ziyade alıp verilmek hilâfından harekete gâyetü’l-gaye tehaşi ve 

mücânebet eylesiz şöyle bilesiz alâmet-i şerîfeme i‘timâd kılasız 

Tahrîren evâhir-i şehr-i Saferü’l-hayr isna mieteyn ve elf 

 

Varak 40 sayfa 1  

 

Varak 40 sayfa 2 

3.96. Rusya’ya Savaş İlanı Edildiği Ve Eli Silah Tutanlar İçin Sefer Emri Verildiğine 

Dair Ferman Suretidir 

Düstur-ı mükerrem müşîr-i mufahhum ni‘zâmü’l-alem müdir umûrul-cumhur bil-fikris-sakıb 

mücimul-mehamü’l-tam bi’r-yil-saib müdebbirü’l-lisanü’l-devlete ve’l-ikbal müşeyyidü’l-

erkan es-sa‘adet ve’l-iclâl el-mahfufun bi sunuf avatıfol-melikü’l-ala Anadolunun sol kolunda 

vâkï‘ vüzera-yı i‘zâm edamâllahu Te‘alâ iclâluhum ve eazımü’l-ümerailkirâm mercaul-

küberailfihâm  ulul-makdur ve’l-ihtirâm ashâbul-izz ve’l-ihtişam el-mahfufun bi mezidil 

inâyetlüil-melikil-allam mir miran-ı kirâm dâme ikbaluhum ve Akzâ kuzâti’l-müslîmin evlâ 

vülâti’l-muvahhidîn  ma‘denil-fazl ve’l-yakîn vârisü’l-ulumul-enbiya ve’l-mürselin el-

muhtass bi mezid-i inâyetlüil-melikil-muin Mevlânâ Erzurum kãdîsı vezir-i zîde fezailuhu ve 

mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘denil-fezail ve’l-hükkam kuzât ve nüvvâb zîde fezailüuhm 

ve mefâhirü’l-emâsil ve’l-akrân yeniçeri zabitleri ve kethûdâ yerleri ve voyvodagan ve 

mütesellimin ve şehirkethûdâları ve bil-cümle zabitân ve vucûh-ı ahâli ve iş erleri zîde 

kadruhum tevkï‘-i refi-i humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Moskovlu üzerine verilen 

feteva-yı şerîfe mûcebince sefer-i humâyunum tahakkuk eyledikde Nemçelü ile miyanede 

olan musalahe şurutunun mahafazasıyla bir taraftan hilâf-ı ahd u peyman hareket vukū‘a 

gelmemek üzere taraf-ı Devlet-ı âlîyyemden be gâyet ihtimâm olunmakda iken Nemçe devleti 

tarafından Der‘aliyyede ikamet eden elçisi ve devleti tarafından beyan tam takdim edip 
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Moskovlu ile vukū‘ bulan seferde alınmakca? Binâen  biz dahi hissedar ve müşterekim diyü 

tahrîr ile ilçisini vatanı cânibine celb ve külliyen Devlet-ı âlîyyemden kat‘-ı alaka nakz-ı ahd 

etmekle taraf-ı şeyhü’l-islâmdan verilen feteva-yı şerîfe mûcebince Nemçe üzerine sefer-i 

humâyunum luzumunu huzur-ı miyamin mevfur-ı hüsrevanemde tertib olunan meclis-i şurada 

i‘lâm banına etmeleriyle cümle ittifakıyla Nemçe üzerine karar-dade olmaktan nâşi 

estaizübillahi teale ve müstedaden? Ve cânib-i Rasulillah sallallahu Te‘alâ aleyhi ve sellem 

tehyie ve tedarik-i levazım-ı harb ve kıtal ve tanzim ve tesviye-i edevat-ı cenk ve cidale ile 

kıyâm ile Asâkir-i kesire ve Seraskeran tertiblerine ibtitar olunmakda idiğin bâhir ve 

inşeallahu Te‘alâ cemaziyyel-âhir haftasında Ordu-yı humâyunumun saye-i livâ-i şerîf ile 

Davut Paşa sahrasından hareket ve semt-i münasibe teveccüh ve azimet etmek üzere karar 

verilmiş olduğu zâhir ve Moskovlu ile sefer gailesi derkar iken Nemçelü mevsimi fırsat 

ittihazıyla ta‘yînine bil-ittifak ızhar-ı husumet ve ilan-ı buğz ve adavet etmelerinden nâşi hafi 

ve celi gerek Moskovlunun ve gerek Nemçelülünün tasadduk-ı sırları maazallahu sümme 

maazallah bisıyye-i islâmı? Aralıktan kaldırp din-i mübine hıyanet ve Şeri‘at-ı 

Muhammediyeyi ihânet ve a‘dası olduğu zâhir ve bu bedidar olmakla şimdiden sonra diyanet-

i islâm iddiası edenlerin yedi yaşından yukarısına ferden ferda sefere gelmek farz-ı ayn 

olmaktan nâşi eli kılıca kãdir olanların gerek dirlik sahibi olsun ve gerek dirlikte alakası 

olmasın işbu seferde mevcûd bulunup def-i mazarrat-ı ibad ve i‘la-yı kelimatullahil-ulyaya 

sarf-ı mukadderet eylemek lâzım gelmekle bu bâbda kusur ve tekasül etmenin vehamet ve 

teramünini maazallah cümleye aid olduğundan gayri âhirinde dahi huzur-ı ma‘nevi yarında 

sahib-i Şeri‘atımız efendimiz  Muhamemedenil-Mustafa sallallahu Te‘alâ aleyhi ve sellem 

hazretlerine cevab veremeyecekleri zâhir ve hilye-i islâm ile mütecelli ve nur-ı iman ile 

mütecelli olan cemi mü’minin katlul-müşrikin kâffeten kema yaktelüneküm kâffeten nassiin 

imtisâl ile herkes mütehammil olduğu vechile acilen yerlerinden ve yurtlarından hareket ve 

süvari ve piyade teveccühle mümkin ise Rumili cânibine geçip Edirnede ordu-yı 

humâyunuma iltihak Livâ-i şerîf-i fahr-i kainat aleyhis-salavat sayesinde tecemmu‘ ve ihtişar? 

Eylemeğe sarf-ı liyakat eylemeleri cümleye telbiye ile ibkã-i şerait diyaet ve icrâ-ı farızâ-i 

hamiyyetiniz bezl-i takdirine kutret eylemeniz fermânım olmağın işbu emr-i şerîfim ısdâr ve 

Sadrazam çukadarlarından   

Varak 41 sayfa 1 

Mehmed ile irsâl olunmuştur imdi bu vâkï‘tler evkat-ı sâireye ve işbu seferi sâbıkaya kıyas 

olunmadığı bu Düşmanlarının kibr u gururları ve buhğza-yı İslamiyeye ve amme-i ıbad-ı 

müslimîne olan su-i kasd v niyyet-i fasideleri cümleye ma‘lûm olan halattan olmak 
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mülabesesiyle zerre kadar hamiyyet-i islâmiyesi oldukların din yolunda ve Devlet-ı âlîyyem 

uğrunda rahat ve isabesini terk ile düşman ve (…) ahz u intikam olunmak esbabının 

istihsaline şitayab ve sürat eyleyip rabbena efriğ aleyna sabren ve sebbit akdemana fensurna 

alel-kavmil-kafirin nasrulllahi emr-i gazada sebat ve metanet ve ızhar-ı hamiyyet ve gayret 

ederek küffar-ı haksardan bir vechile yüz döndürmeyüp bu katar memleketlerimin düşüman 

ellerine nez‘ ve tescizi? Husûsı sefelefdeki gibi gazilerin muvacehe-i a‘da-yı dinde sayfen ve 

şitaen taş yaslanarak toprak döşenerek dürlü dürlü meşakkat çekerek kemâl salabet ve 

gayretleriyle husule gelmiş olduğunu bir hoşca mülahaza ederek ve cahidü fi sebilillahi nass-ı 

şerîfi muktezasınca icrâ-yı farızâ-i cihad ve gaza i‘la-yı kelimatullahi ulyaya kıyâm ve dâmen-

i dermiyan-ı ihtimâm olunacak vâkï‘tler idiği işbu din hidmetinde miktar-ı zerre kusur ve 

rehavet ihtiyâr edenlerin hakkında ve dareynde selamet-i makhur olmadığı siz ki vüzera-yı 

müşar ve mevlânâ vesâir mûma  ileyhimsiz ma‘lûmunuz oldukda işbu fermân-ı vacibü’l-

imtisâlim taht-ı eyalet ve havza-i hükümetinizde olan bil-cümle kuzât ve nevahi ve kurada 

olan ahâliye ilan ve işaat ve eli kılıca kãdir olanların üzerlerine cihad fi sebilillah farz-ı ayn 

olduğu iktizasına göre ifade ve iş‘ara müsâra‘at ve farazal-mü’minin alel-mukatel nazm-ı 

kerimi muktezasınca kirve-i Asâkir-i islâmı semt-i cihada teşvik ve ırgad ve kaafe harb u tarb 

erbâbı olan cunud-ı mevcûd yerlerinden ve yurtlarından tahrîrin bil-ittifak üzerlerine başbu‘ 

ve sergerdeler nasbıyla Edirnede ordu-yı humâyunuma vâsıl olmak sevk ve serayına bezl-i ma 

hasal liyakat ve indallah ven-nas makbul olacak vechile din-i cemiline hizmet eylemeniz 

bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl buldukda bu bâbda vech-i 

meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr olan fermân-ı vacibü’l-ittiba ve lâzımü’l-imtisâlimin 

mazmûn-ı itâ‘at-makrunıyla amil olup hilâfından gâyetü’l-gaye hazer ve mücânebet eyleyesüz 

alâmet-i şerîfeme i‘timâd kılasız  

Tahrîren fi evail-i şehr-i Cemaziyyel ula sene isna ve mieteyn ve elf  

Be Mâkãm-ı Konstantiniyye  

Asâkir-i mansurenin emridir.  

Varak 41 sayfa 2 

 

Varak 42 sayfa 1 

3.97. Viranşehir’in Mukataasının Kaydıdır 

Seriat-siar Kızılbel [ve] Aktaş ve Borlu ve (boş) kazâları kãdîları fezailuhu zîde fazluhûm ve 

Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân ihtiyâr vesâir iş irleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin iki 



123 
 

yüz iki senesine mahsûb olmak üzere Viranşehir mukatası bâ fermân-ı âlî mart ibtidâsından 

şubatı gâyetine gelince ber mu‘tâd-ı kadîm dest-i acizanemde tefviz ve ihâle olunmakla imdi 

sene-i mezbûra mahsûb olmak üzere taht-ı kazânızda zuhura gelen emval-i tahsîl (…) 

tarafımızda i‘lâm ve tanzimine dikkat ve ihtimâm ve olunmasını cümleye ilan eyleminiz içün 

işbu buyruldu sebt u kadîm ve cümleye ilan ve işaat hilâf-ı hareketten tehaşi ve mücânebet 

eyleyesüz diyü buyruldu 

Fi 17 Ca sene 1203  

 

3.98. Anapa Kalesi’nde Ki Askerin Birtakım İhtiyaçlarının Bolu Ve Viranşehir’e Düşen 

Hisselerinin Tedarik Emridir 

Bolu Voyvodası İbrahim ve Viranşehir Voyvodası Haydarzade Mustafa ve kuzâta ma‘lûm ola 

ki Anapa kal‘asının takviye ve istihkamı zımnında Asâkir ve zahair? Tertim olunması 

mukaddema ihna olunmakdan nâşi tertib olunan Asâkirin ruz-ı hızıra? Ta‘yînatları icün Bolu 

ve Viranşehire Kastamonu sancağından ikişer bin beş yüz kile hındadan cem‘an yedi bin beş 

yüz kile hınta fiyat-ı mukayyese ile mubayaası tertib ve Kastamonu hissesi Sinop  iskelesine 

ve Bolu ve Viranşehir hissesi semt olan iskelelere nakl ve tertib ile Anapaya teslim  olunmak 

üzere tanzime irade-i seniyyem taalluk edip mûcebince Asâkir-i mezkûre için Bolu ve 

Viranşahir sancağından ikiser bin beşer yüz kile hıntadan ceman beş bin kile hınta tertib ve 

fiyatının sâbıkası üzere bahar gelince kırk pârede icâb eden beş bin guruş bedel ile (…) iki 

yüz yiğirmi iki senesine mahsûben livâ-i mezbûre kazâlarından matlûb askeriyeden kusurattan 

havâle olunmakla ber vech-i muharre hınta-i mezkûreyi civar ve zabit? İskelelere nakl ve 

sefineye tahmil ve cab eden ücret-i sefineleri miyanını mûma  ileyhe havâle olunan akçeden 

vererek bir an akdem nakl olunmak üzere emr-i şerîfim ısdâr ve isti‘mâl olundukdan sonra 

Moskov tekneleri Bahr-i siyah taraflarında geşt ü güzar eylediği ihbar olunduğundan sahil-i 

bahrda kocabaşılar ile merkûma nakl olunmak üzere muahharan üç âdemi emr-i şerîfim ısdâr 

ve tesyar olunmuşiken el-an mübayaası Kala-i merkûme olunmayup lakin hınta mezkûr 

Asâkir-i muvahhidin için tertib olunmuşlar olduğundan te’hiri muzâyakaları mûcib olacağı 

zâhir bu keyfiyet me’murların ihmâl ve tekasülü mahal olunarak (…) derkar olacağı bir emr-i 

bedihi olmakla siz ki Voyvoda-i mûma  ileyhimasız vusûl-i emr-i şerîfimde ne vechile ve ne 

tarikle olur ise olsun bi eyyi vech-i kan mubayaa ve bir gün evvel civarve münasib iskelere 

nakl ve sahil-i bahrden  kocabaşılar ile kala-i merkûmeye îsale mezid şevk ve gayret 

eylemeniz fermânım olmağın te’kiden ve isti‘calen iş bu emr-i şerîf-i âlişânım ısdâr ve 

der‘akab humâyunum kãimmakımı tatarlarından Ömer zîde kadruhu ile irsâl olunmuştur imdi 
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vusûlunde emr-i bast u beyan olunduğu üzere kala-i merkûmede mevcûd Asâkir ta‘yînatları 

lâzımesiyçün mübayaası tertib olunarak mezkûrul-miktar hıntanın aceleten mübayaası ve 

civar ve münasib olan iskelelere nakl ve sahil-i bahrda kocabaşılar ile bir gün evvel kala-i 

merkûmeye nakl say‘ u gayret eyleyesin ve sen ki mübâşir-i mûma  ileyhsin sen dahi me’mûr-

ı mübayaası olduğun mezkûrul-miktar hıntanın bir kâdem akdem mübayası ve civar ve 

münasib iskelelere nakl ve kala-i merkûmeye irsâle mezid ihtimâm ve dikkat eyleyesin ve siz 

ki kuzât ve nuvvab ve a‘yân ve zabitân ve mûma  ileyhimsiz siz dahi mûcib-i emr-i şerîfimle 

amel ve hareket eylemeniz bâbında fermânım âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki hükm-i 

şerîfimle vusûl buldukda mûcib-i emr-i şerîfimle amel ola  

Evail-i Şabanul-mu‘azzam sene erbaa ve hamsin ve miete ve elf 

Varak 42 sayfa 2 

3.99. Sefer Halinde Ki Ordunun İhtiyacı Olan Katırların Taraklıborlu Kazasını 

Hissesine Düşen Kısmının Tedariki Emridir 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kãdîyyul-kudad efendi zîde fazluhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân 

muhtarul vilâyet ve iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki esfar-ı salifede mu‘tad-ı kadîm 

olduğuna binâen  bin iki yüz iki senesene mahsûben Bolu sancağından matlûb-ı padişahi 

buyrulan beş yüz mekkari esteran ve yiğirmi beş katır ıstabl-ı amire katırları levazımat olan 

sâiresiyle sene-i sâbıkası üzere ma‘rifet-i şer‘le ve cümle ittifakıyla Viranşehir mahkemesinde 

tevzi‘ u taksîm olunup tahsîl ve vakti hulul edeli vafir kudret? Rahmen lil-muktagin? Bu vakte 

değin ihmâl ve verilmekle eyadi-i ma‘rifet-i şer ve mübâşir ma‘rifeti vechile ittifakıyla 

kazânız istihsaline isâbet eden katırları memhûr pusula mûcebince kazânız tevzi‘ ve taksîm ve 

yerlü yerinden cem u tahsîl ve kabzına me’mûra eda ve teslim baherlerinin mezid dikkat ve 

ihtimâm eylemeniz bâbında işbu buyruldu tahrîr ve ısdâr ile irsâl olunmuştur inşaallahu 

Te‘alâ vusûlunde gerektir ki ber vech-i meşruh kazânız hissesine isâbet eden katırlar olan 

sâiresiyle memhûr pusula mûcebince kabza me’mûra eda ve teslim ve mûcib-i buyruldu ile 

amil ve hareket eyleyesiz diyü 

Fi 13 Ca sene 1202  

 

Kazâ-i Taraklıborlu  

Re’s 53 Mekkari ve Istabl-ı amire esteranından  

Kıymet  

guruş  

5325  
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1078  

6403  

Asl-ı mâl mekkari ve Istabl-ı amire estaranından hizmet-i mübâşiriye ve devlet-i mesârif 

vesâiresi beher katıra yüzer guruşdan yalnız altı bin dört yüz üç guruşdur  

Kazâ-i mezbûrun beher hânesine ta‘dil ve tesviye ve (…) birer ayak katır isâbet etmiştir iki 

re’s katır ina‘am ve ihrcı olunduğu ecilden bu mahalle şerh verildi 

Hâne yalnız 221  

Kãdîr  

55  

  2  

53  

Kazâ-i Borlu  

Hâne 221  

Guruş 5403  

Katır 55 re’s beher hâneye birer ayak katır isâbet etmiştir.  

 

Bu sene-i mübareke bâ emr-i âlî Bolu sancağından matlûb buyrulan mekkari ve Istabl-ı amire 

kãdîrlarından ve eyyam-ı (…) ve ücret-i mübâşiriye Viranşehir mahkemesinde cümle 

ma‘rifetiyle ve ma‘rifet-i şer‘le ba‘det-tevzi‘ kazânız sehmine isâbet eden katır ve meblağınız  

Fi 15 S 1202  

Varak 43 sayfa 1 

3.100. Seferdeki Ordunun Çeşitli İhtiyaçları Ve Sair Masrafların Hanelere Taksimine 

Dairdir 

Defter oldur ki işbu bin iki yüz iki senesine mahsûben bâ emr-i âlî Bolu sancağından tertib ve 

ihrâc ve emr u fermân buyrulan mekkari Istabl-ı amire katırlarından tamam (…) ve ücret-i 

mübâşirin ve mesârif-i sâiresi beher katıra ma‘rifetiyle Viranşehir makemesinde (silik) ba 

pusala-i memhûr mûcebince medine-i Taraklıborlu kazâsı sahmine isâbet eden elli üç tarıkı 

ayak bahaları altı bin dört yüz üç guruş bayrak küşâd eden Serturnacı Hafız Mehmed Ağaya 

şehirkethüdüsı yediyle Hacılarobasına kadar menzilat yiğirmi guruş Sinoptan gelen Bostancı 

ve sadrazam çukadarına Kızılbel’e kadar on bir guruş altın noksan için Voyvoda ağanın 

çukadarına ve altun ziyadesiyçün ve (…) için gelen çukadara kırk sekiz guruş imdâd-ı 

seferiye isti‘caliye yüz guruş kalyoncu neferâtlarına mire getüren ağaya değerisine içün 

Sinopdan nazıra ve Hasan Paşa çukadarına bayrak ihrcıyçün gelen çavuş ağaya on altı guruş 
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ve Gökviran karyesine ibkãya on guruş Kozcığar karyesine on guruş Çiftlik-i Ulvî karyesine 

on guruş ve Dane-i Ulvî karyesine otuz guruş ve Klavuzlar karyesine otuz guruş ve Kãdîköyü 

karyesine on beş gguruş Pelidviran karyesine on guruş Kala mahallesine on guruş ve Kavak 

mahallesine on guruş ve Cermin karyesine on guruş katır buyruldusu geteren Kara Ahmede 

kırk guruş Mustafa Ağaya yiğirmi guruş Memiş Ağaya on beş Sinopdan gelen Devlet nazırına 

iki guruş harc-ı defter iki yüz elli guruş (…) yiğirmi guruş huddamiye yiğirmi guruş 

muhzırıye altı guruş katiblere on guruş tahsîldara iki yüz yiğimi şehirkethüsına yedi guruş 

Serdar Bekir Ağaya on guruş Subaşı katibiyesine beş guruş fi haysil-mecmu yedi bin üç yüz 

yiğirmi beş guruşa baliğ olup cümle adil ve ahâli ma‘rifeti ve ma‘rifet-i şer‘le kazâ-i 

mezbûrun mecud olan iki yüz hânelerine tevzi‘ u taksîm olundukda beher hânede otuz altışar 

guruş yiğirmi beş pâre isâbet edip cümle ittifakıyla Seyyid Hüseyin Ağa yedine verilen 

muhzıra defterdir ki ber vech-i âtiyyü’z-zikr olundu tahrîren fi evasıt-ı şehr-i cemaziyyel ula 

sene isna ve mieteyn ve elf  

 

Babasultan hâne 5  

Çavuş hâne 4  

Câmi‘-i kebîr ma‘a  zimmiyân hâne 6 

Polad ma‘a  zimmiyân hâne 3  

Hüseyin Kethûdâ hâne 1.5 

Zimmiyân Kıran hâne 12,5 

Zimmiyân Hüseyin kethûdâ 1.5 

 

Mahalle-i çeşme hâne 1  

Mahalle-i Hacıbeğli hâne 0.5 

Mahalle-i Hacı Evhad hâne 0.5  

Mahalle-i Tekye hâne 1.5 rub‘ 1  

Mahalle-i Kavak hâne 2 

Mahalle-i Kara Ali hâne 6  

Mahalle-i Hacı Durmuş hâne 1  

 

Mahalle-i Hacı Halil hâne 2 rub‘ 1  

Mahalle-i Kala hâne 1.5  

Müslümân kıran hâne 0.5  

Karye-i Bağlarbaşı hâne 1 rub‘ 1  
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Karye-i Tokatlı hâne 1 rub‘ 1  

Karye-i Gayza hâne 2.5  

 

Mahalle-i Susunduk rub‘ 1   

Dane-i Ulvî hâne 3  

Dane-i Süflâ hâne 3.5 rub‘ 1  

Gökviran hâne 1  

Ağaçkilisa hâne 4.5 rub‘ 1  

Kozcığar hâne 1  

Körpe hâne 5  

 

Çiftlik-i Ulvî hâne 3.5 rub‘ 1  

Çiftlik-i Süflâ hâne 4 rub‘ 1  

Müslümân yazı hâne 12.5  

Zimmiyân yazı hâne 11 rub‘ 1  

Konari hâne 11  

 

Karye-i Sırcalı hâne 1.5 rub‘ 1  

Sakaralan hâne 1  

Sorguncuk hâne 0.5  

Çomkoviran hâne 0.5  

Mağol hâne 1  

Değirmencik hâne 1 

 

Altınviran hâne 3  

Pelidviran hâne 2 rub‘ 1  

Oğlanviran ma‘a  harmancık hâne 1  

Karye-i Bacı rub‘ 3  

Karapınar hâne 1 rub‘ 1  

 

Akviran hâne 2.5  

Kãdîköyü hâne 4 rub‘ 1  

Çıraklar rub‘ 3  

Sarban hâne 1 rub‘ 1  
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Albarit hâne 2  rub‘ 1  

Çermin hâne 4.5  rub‘ 1  

Kozyaka hâne 3  

 

Borenk hâne 2.5  

Kızılcaviran Ulvî hâne 3.5  

Kızılcaviran süflâ hâne 3  

Karye-i Karit hâne 5  

Bostanköyü hâne 3  

Karye-i Melisa hâne 3 

 

Kapulu hâne 6.5  

Başköy hâne 2.5  

Karye-i Klavuzlar hâne 5  

Karye-i Polak hâne 12  

Varak 43 sayfa 2 

3.101. İmdad-I Hazariye Ve Çeşitli Masrafların Kaydıdır 

Şeri‘at-şiâr Borlu ve Yurt? Ve Eflani kazâlarının kuzât ve nüvvâbları fazîletlü efendi hazretli 

zîde ilmuhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân-a‘yân ve ihtiyârân ve zabitân ve iş erleri zîde 

kadruhum inhâ olunur ki iş bu bin iki yüz doksan dokuz senesine mahsûben devletlü Anadolu 

vâlisi vezir-i mükerrem İsmail Paşa hazretlerine fermân-ı âlî Eyalet-i Anadoluya ta‘yîn ve 

tahsîl kılınan taksît-i sâni imdâd-ı hazeriyennin recebü’l-ferd i‘tibâriyle tahsîli mühim ve 

muktezi olmaktan nâşi Kütahya mahkemesinden muhrec memhûr pusula mûcebince mâl-ı 

merkûmun tahsîldar tarafından vürüd etmekle mah-ı şabanul-mu‘azzamının onuncı güni 

Viranşehir mahkemesine tevzi‘ u taksîm olunması (…) binâen  kazâlarınızdan mevsukul-

kelâm ihtiyâr bulunması kâide-i mer‘iyyeden olmakla da‘vet mutazammın işbu buyruldu 

tahrîr ve ısdâr ve (boş) zîde kadruhu ile irsâl olunmuştur bi mennihî Te‘alâ vusûlünde gerektir 

ki vech-i meşruh üzere kâide-i mer‘iyye üzere hareket ve mahkemeye müsâra‘at birle ber 

mûceb-i buyruldu amel ve hareket eyleyesiz diyü  

Voyvoda İbrahim Ağa Serturna  

 

Zilhiccenin 22 sene 1200  



129 
 

Guruş  

005 Karye-i Yazıharmancı ile Subaşının yazıcsına şehirkethûdâsı ile Viranşehire varınca 

menzilat yalnız iki bargir  

004 Zimmiyânkıran Köprese? Ağanın mîrîsi için Viranköyden? Menzil bargir 

006  Karye-i Konari çavuş ile hecinlere? Eflaniye varınca şehirkettühadası yediyle menzilat 

aded 6 

006 Karye-i Çiftlik Çavuş ile Hecinlere? Eflaniye varınca şehirkethûdâsına verilen 

menzilat  

025 Teftiş isti‘cali  

030 ibkã buyruldusu getiren Çolak? Verilen 

030 Taksît-i evvel davet buyruldusu getiren Kahveci Osmana verilen  

006 Dane-i Ulvî Voyvoda ağanın Karındaşı Hüseyin Ağanın âdemlerine Viranşehire 

varınca şehirkethûdâsı yediyle bargir menzilat  

008 Dane-i süflâ Altıkulaçoğlı Hüseyin Ağanın âdemine Viranşehire veranıca 

şehirkethûdâsı yediyle bargir menzilat  

004 Karye-i Körpe Hacı Menn?oğlı Mehmed Ağaya şehirkethûdâsı yediyle Viranşehire 

varınca bargir menzilat 4 

006 Zimmiyânkıran Ağanın mihmanına giden Viranşehire varınca şehirkethüsı yediyle 

verilen 

004 Kızılcaviran Kukubayındıra? Varınca Defter Çukadarına menzil bargir  

003 (…) Derviş için Hüseyin Ağanın şehirkethûdâsı yediyle Viranşehire varınca bargir 

menzilat  

006  Karan köyden Ovaya varıncaya kadar Altı kulaçoğlı el-Hacc Hüseyin Ağa çukadarına 

verilen bargir  

045,5 Kızılcaviran Süflâ karyesinin nüzül ve avârız mâlına cümle ma‘rifetiyle kazâ 

umûriyçün kırk beş buçuk guruş alınmıştır 

 15 Zimmiyânyazı ve (…) tarafına giden saye-i verilen guruş on beş guruşdan menzilat 

emri içün  

004 Müslümân yazı Sinop kalası tamîrîyçün Mimar Halifeye Hacılarobasına varınca 

menzilat 4  

Varak 44 sayfa 1 
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3.102. Sefer Halinde Ki Ordunun İnsan İhtiyacının Karşılanması Adına Gönderilen 

Ferman Suretidir 

Sene 1199 

Sefer içün her kazâdan ta‘dadıyla âdemler ta‘yîn olana diyü fermân suretidir kaydıdır 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘denil-fezail ve’l-kelâm Kartal ve (…) ve İzmid ve Taşköpri 

ve Sapanca ma‘a  Adapazarı ve Hendek Uzunca ve Üskubi ma‘a  Konrapa? Ve Kandırı ve 

Ağcilu? Ve Nağcilu?  ve Şeyhler ve Akyazı ve Kapmaz? Ve İsafu? Ve Sarıçayır? Ve 

Akaabedesiyle? Karasu ve Akçaşehir ve Torbalı ve Taraklıborlu ve Akhira ve (…) ve 

Yeniçeri ve İnegöl ve Söğüt ve Ilgın ve Gökyüzü ve Seferhisar ve Binyazı? Ve Koruyazı ve 

Karaşehir ve Seyyidkãdî ve Akşehir ve Karahizar ve Mihaliccık ve Bolu ve Padlu? Bolu ve 

DörtDivân ve Dodurga ve Gerede ve Çağa ve Mengen ve Viranşehir ve Nefs-i Kızılbel ma‘a  

Şaabettin ve Melen ve Çerkeş ve Karacalar ve Zağferanborlu ve Koçhisar ve Anapoli ve 

Erili? Ve Bartın ve Derince ve Yılancıye ve Pencenbe ve Ceharşenbih ve hizarlar ve Zerzen? 

Ve Sarı ve Alasun ve Koçunus ve Tosya ve Kargo? Ve Zeytun ve Hacı Hamza ve Osmancık 

ve Niksar ve Koyulhisar ve Turgan ve Karahisar-ı şarki ve (…) Akkaya ve Çorum ve İskilib 

ve Kangırı ve Gülaras ve Zile ve Devreği ve Eğin ve Çemişkezek ve Arabkir ve Bor? Ve 

Sivas ve kazâlarının  kuzzat ve nüvab zîde fazluhûm Kıdveti’l-emâcid vel a‘yân ocak 

voyvoda ve husûsen me’mûru Serturna Seyyid Halil Zîde mecduhû ve mefâhirü’l-emâsil ve’l-

akrân a‘yân ve serdaran ve ihtiyârân ve ağavât ve alemdarân zîde kadruhum tevkï‘-i refi-i 

humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki hürm ve ihtiyata riayeten İsmail  ve (…) ve Sofya 

cânibinden ordular tertib ve ser askerler ta‘yîn ve maiyyetlerine (…) ordular me’mûr kılınup 

Rumili ve Anadulu câniblerinden kadar-ı kifaye (…) Me’mûr Halil ve hengam-ı şitada kıyâm 

ve salifü’z-zikr kazâlardan sene-i sabakda İsmail Ordusuna tertib olunan neferât noksan irsâl 

ve ba‘zıları yollarda avdet etmeleriyle ordu-yı İsmail neferât ekal-i kalil olunduğundan gayri 

evvel bahar neferât edip rusûm-ı ihtiyatı ecraen el-hâletü hâzihî iktiza etmekten nâşi serasker 

maiyyetlerinde mevcûd ledel-hace müdafaa ve mukabeleye bezl u vucûh etmeleriyçün kadar-ı 

kifaye Asâkir tensibe ve neferât mertebe icâbet ve eda (…) mesârifiyçün (…) yiğit ve güzîde 

yeniçeri ve dilâverlerinden anlara tabi cebeci ve top arabacı ve gılman acemi ve kul oğlanları 

ve yamak ve başbuğları ağayân ve vilâyetin mücerreb ve mu‘temedlerden ocaklıkdan nasb u 

neferât matlûbeiyi ancak a‘yânları re’y (…) tahrîr ve tesyir olunmak noksan ihrâc v yoldan 

avdetten (…) etmek ve cümle tahrîr ve tescil ve kaydları? Ahz olunarak yerleriden tahrîk ve 

tesyar ve nevruzda İsmail sahrasına mevcûd bulunanları emrine irade-i kat‘ı şahânem taalluk 

etmeğin Kartal ve Kangırı kazâlarından otuz ve İzmidden yüz elli ve Taşköprüden otuz ve 

Sapanca ma‘a  Adapazarından yüz v Kandırı ve Ağaçlı  ve (…) Şeyhler  
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Varak 44 sayfa 2 

Akyazı ve Kapaz ve İsaki? ve Sarıçayır ve Akabad kazâlarından yiğirmişer ve Şile ve karasu 

ve Akçeşehir elli nefer ve (…) kasabasından otuz ve Düzce ve Üskübi ma‘a  Konrapadan? 

Elli ve Torbalı ve Göynükden doksan ve Tarakludan yüz elli ve Eğinden? Atmış ve Akhisar 

Geyve? Kazâsından elli ve Lefkeden? Elli ve Mezidden yüz elli ve (…) kazâsından elli ve 

(…) ve Yenişehir-i Bursa ve İnegöl ve Söğüt kazâlarından ellişer ve Ilığın ve Günyazı 

kazâlarından yiğirmibeşer Seferihisardan elli Beypazarından elli ve Korıpazarından yiğirmi 

beş ve Karasiden Seyyid Kãdî ve Akşehirden yiğirmi beşer ve Karahisardan elli  ve Bolu 

kazâsından yüz nefer ve Bolu DörtDivân ve Dodurga ve Çağa ve Mengen ve Gerede den 

yiğirmi beşer nefer ve Viranşehirden on beşer ve Kızılbel ve Şahabettin ve Ulusdan elli ve 

Zağferanborludan iki yüz elli ve Koçhisardan yiğirmi beş ve Alablı kazâlarından yüz yiğirmi 

beş ve Bartın kazâsından yüz elli ve (…) ve Yalanca ve Ceharşenbih ve Pencenbih ve (…) ve 

Hisarlar on ve Kocanus (…) ve Melen ve Karacauzun? Kazâlarından yiğirmi beş ve Tosyadan 

yüz yiğirmi ve Niksardan yüz ve Kargı ve (…) Zeytun ve Hacı Hamzadan yiğirmi beş ve 

Osmancık ve Koyulhisardan otuz Karahisardan elli ve (…) Arakıye? Ve Gülgüzar? 

Kazâlarından yiğirmi beş ve Çorum İskilip kazâlarınan yüz yiğirmi beş ve (…) Dola ve 

Çemişkezek ve Arabkir kazâlarından ellişer ve Kürüm ve Sivaz? Kazâlarından otuz ve 

kazâlardan tahrîr ve ihrâc ve irsâlleri matlûb olan neferâtı emr-i şerîfim vurudunda bi eyyi 

vech-i kan birkaç gün zarfında tahrîr ve tekmil ve şurut-ı mezkûre ile başbuğlar ta‘yîn ve 

vucûh ve resimde olan iskelelere tenzil ve heman ordu-yı merkûme sevk ve tesyire dikkat ve 

bir fert noksan olmayup ve yollardan ve bu vâkï‘tte mahal-i me’mûrelerinden firâr ve avdet 

eylemek ve avdet edenleri  olur ise badehu (…) olanları kendüleri yerlerine âdem irsâl ve firâr 

ve avdet edenlerin haklarından gelineceği tehdid ve tefhim ve bu umûr-ı mühimmeyi kâffe-i 

mehama takdim ve (…) ber mûceb-i fermân-ı humâyunum neferât-ı matlûbeyi bir an akdem 

ihrâc ve irsâle ihtimâm eylemeniz bâbında işbu emr-i âlişânım ısdâr ve mübâşir-i mûma  ileyh 

ile irsâl olunmuştur imdi vusûlunde sen ki mevlânâ ve a‘yân ve serdaran ve ağavât ve 

alemdarân ve ihtiyârân ve mûma  ileyhimsiz ber vech-i muharrer kazâlarından tertib ve 

matlup olunan neferâtı ihrâc ve ber vech-i ta‘cil savb-ı mumûrelerined irse dikkat ve vakt ü 

zamanıyla varmayup ve emma me’mûrlarından mevcûd bulunmamak lâzım gelir ise hakkında 

bir dürlü cay-ı selamet olamayacakları ve afvv barri şedideye giriftar olacağınızı muhakkak 

bilüp ana göre amel ve nikad-ı emr-i şerîfime begâyet dikkat ve ihtimâm etmekde ser-i mu 

kusurdan hazer eyleyesiz düyü sen ki mübâşir-i mûma  ileyhsin bu husûsu sâir me’mûriyete 

kıyas etmeyip ve her kazâdan müretteb ve matbul olunan neferâtı (…) a‘yân-ı vilâyetten 
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matlûb ve ma‘rifet ve kifayetle tertib ve tahrîk ve başbuğlarını dahi mürcerreb ve 

mu‘temedlerden me’mûr ve hemen tekmil ve tescil ve vaktlerinde ahz olunup me’mûrlarına 

irsâl ve dikkate bir suret olur diyü ve suret-i diğerini cânib-i ocağa irsâl ve ihtimâm ve teşayih 

ve besatire ve tama-ı hama tebaiyyet ile hilâf-ı emr-i âlî hareket zuhur eder ise cümleden 

evvel te’dib ve güşmâl icrâ olunacağı mülahaza birle ana göre amel ve nikad-ı emr-i 

humâyunuma ziyade dikkat eyleyesiz diyü bi’l-fi‘il Dergâh-ı mu‘allâm yeniçerileri ağası olan 

iftirahul ümera vel ekabir  

Varak 45 sayfa 1 

(silik) tarafından mühürlü mektûb verilmekle ber vech-i meşruh üzere amel olunmak bâbında 

fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl buldukda bu bâbda sâdır olan emr-i 

celilü’l-kadrim ve ağa-yı mûma  ileyh tarafından verilen mühürlü mektûb mûcebincve amel 

ve hareket ve hilâfından be gâyet tehaşi ve mücânebet eyleyesiz şöyle bilesiz alâmet-i 

şerîfeme i‘timâd kılasız tahrîren fi evasıt-ı şehr-i rebiul-âhir sene tis‘a tis‘în ve miete ve elf  

Be mâkãm-ı Konstantiyye el-Mahrusa  

 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘denü’l-fezail ve’l-kelâm Anadolunun sol kolunun yemîn ve 

yesârıyla nihâyetine varınca vâkï‘ kazâların kuzât ve nüvvâbı zîde fazluhûm Kıdveti’l-emâcid 

ve’l-a‘yân zikr olunan sol kolu serdar bayrakları küşâdına me’mûr turnacıbaşı ve diğer bâ 

fermân-ı âlî serdengeçti bayrağı küşâdıyla me’mûr turnacıbaşı (boş) zîde mecduhû dahi 

mefâhirü’l-emâsil ve’l-akrân zikr olunan sol kol kazâlarının serdaran ve vucûh-ı belde ve atik 

ağavât ve alemdarân ve söz sahibleri ve iş erleri ve ocak ihtiyârları zîde kadruhum tevkï‘-i 

refi-i humâyunum vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki bi hamdihi subhânehu Te‘alâ (…) olmaktan nâşi 

sancağ-ı şerîf nusret (…) ihrâcı takarrur etmekte olup şimdi hudûdan garib bir yerden hareket 

etmezden evvel Asâkir-i nüsret meâsir-i müslimînin hudûdlara mevcûd ve cânib-i hayrun-

nasirinde kuvvet ve nusret yemîni olarak ordu ve cahedü fi sebilillahi ayet-i kerimisi 

mevhumunca cihadleri ve ahz u intikam ve şehd hânesiyle Asâkir-i nüsret mev‘udun evvel be 

evvel yerlerinden kesret ve vefret ozere hareket ve nevruz u firuzdan evvel livâ-i rasullahi 

kibriya sayesinde mevcûd olmaları emrine ikdam ve ihtimâm kâffe-i hükkam ve ağa ve 

vucûh-ı belde ve zabitân ve serdaranın lâzıme-i zimmetleri idiğini bu emrde (…) kazânın 

serdar ve serdengeçti mir kulları geşd ü güzar neferâtı eylediklerinden bi’l-hayr ma‘lûm 

olmaktan nâşi siz ki mevlânâ vucûh-ı belde söz sahibleri ve serdaran ve cedid serdengeçti 

ağaların ve atik ağavât ve alemdarân ve ocak ihtiyârları ve dâru’l-islâm gayret-keşleri mûma  

ileyhimsiz diyü dikkat olasız sâireye bu sefer esfar-ı sâbıkaya kıyas olunmayup kazâlarınızdan 
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serdar bayrakların beraber ve ciddi? Ve cesur ve darb ve harbe kãdir yiğitlerden külliyetlü 

neferân ile ve atik ağavât ve alemdarânı (…) ve ocakların ve küşâdını fermânım olarak 

serdengeçti bayrakları dahi yüz yiğirmi nefer piyâde ve nefer Kıdveti’l-emâsil ve’l-akarn 

beşicinci bölük İbrahim Hoş zîde kadruhu ile irsâl olunmuştur vusûlunde vech-i meşruh üzere 

miktarı bu def‘a şark (…) ve irsâl olunan emrin münakim? Cebelü dilâverlerden Devlet-ı 

aliyyem kâffe-i mihaka? Nüsret ve Asâkir-i mürettebe matlûbeyi bir an akdem serdar 

bayraklarıla atik ağavâtı ve alemdarânı dahi tevâbi‘i hudûd ve yeniçeri bayraklarını yüz 

yiğirmişer neferâtlarıyla yerlerinden (…) 

Varak 45 sayfa 2 

Hakim ve zabitândan? Nefsinde icrâ ve te’tîb-i cezâ olunacağı musammim olmağla ana göre 

amel ve ber minvâl-i muharrer Asâkir-i dade-bahardır ve tuvana ve cenk ve harbe kãdirlerden 

olarak evvel be evvel irsâl (…) olmayup tahsîl-i rızâya müsâra‘at eyleyesiz serdar bayrakları 

küşâdına me’mûr Turnacıbaşı ve diğer serdengeçti bayraklar küşâdına me’mûr ser turnacı 

ileyh ve serdaran ve serdengeçti bayraklarıyla atik ve ağavât ve alemdarân tevâbi‘i bir an 

akdem yerlerinden tahrîk vesâir cancağ-ı rasul-i kibriya ya bir akdem hareket etmesi nasrun 

minallahi ve fethun garib muktezasınca üzerlerine varılıp feth-i nusret âlî vezirim Hasan Paşa 

edamâllahu Te‘âlâ tarafından mühür[lü] mektûb verilmekle vech-i meşruh üzere amel 

olunmak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur buyurdum ki vusûl buldukda bu bâbda 

vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sudûr olan fermân-ı celilü’l-kadrim ve ağa tarafından verilen 

mühürlü mektûb mûcebince amel ve hareket ve hilâfından be gâyet hazer eylesiz  

Tahrîren fi evasıt-ı şehr-i rebiul-âhir sene isna mieteyn ve elf 

Be Mâkãm-ı Konstantiniyye  

3.103. Yeğen Hasan Ağa’nın Tayinine Dairdir 

Vech-i tahrîr-i huruf oldur ki  

Berat-ı âlişân ile mutasarrıf olduğum Taraklıborlu [kazâ]sında cennet-mekan Gazi Süleyman 

Paşa evkafı tevliyetimizin kãimmâkãm mütevelliğiliğini işbu bin iki yüz iki senesine 

mahsûben martı ibtidâsından şubatı gâyetine gelince tamam bir sene zabt u rabt etmek üzere 

işbu darende temessük Yeğen Hasan Ağaaya der‘uhde ve kãimmâkãm mütevelli nasb u ta‘yîn 

olunup ol dahi der‘uhde ve kãimmâkãmlağı kabul etmekle tevliyet-i mezbûru zabt u rapt edip 

hasılar olur aşar-ı şeri‘yye ve rusûm-ı örfiyye ve resm-i tapu-yı zemin ve da‘vattan ve varidat-

ı külli cizyeyi? sene-i sâbıkı üzere mislinin cem u tahsîl edip ve zabt u rabt edip tarafımızdan 
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ve taraf-ı âhardan vechen minel vucûh müdâhale ve mu‘araza olunmamak için işbu zabt 

temessükü memhûr ve ma‘mülün bih olmak üzere yedine verildi.  

Varak 46 sayfa 1 

Mefâhirü’l-kuzât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm mevlânâ Taraklıborlu kãdîsı zîde 

fazluhû tevkï‘-i refi-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki Anadolu kuzâtından es-Seyyid 

Mehmed efendi bin es-Seyyid Hasan mahall-i şer‘iyyatta Taraklıborlu ahâlisinden olup bâ 

emr-i âlî Asitâne-ı âlîyyeme ihzar ettirdiği Hidayetzade Mustafa nâm kimesne mahzarında 

ben bundan akdem kazâ-i mezbûrda Nâibü’ş-şer iken azl olunduğumda usul ve eşya ve 

ameliyamı kazâ-i mezbûrda iştira? Eylediğim menzilde terk edip İstanbulda geldiğimden 

sonra mezbûr Mustafa’nın sevk ve tahrîki ile gaib anil-beled Kaba Ali ve Mehmed ve ismi na 

ma‘lum Boğdan? Nâm kimesne ile kazâ-i mezbûrda iyalimin sâkin olduğu menzili ihrak bin-

nar ettiklerinden ba defter-i müfredat yedi bin guruşluk eşya-yı ma‘lûmeyi ve bin beş yüz 

guruşluk kıymetlü bir re’s çerkes ve dört yüz yiğirmi guruş kıymetli bir re’s arab cariyelerime 

muhterik olmağla gaileyn-i mezbûreden menzil-i mezkûrı merkûm Mustafanın mücerred sevk 

ve tahrîkiyle ihrak ettiklerine binâen  muhterik olan eşya-yı mamume kıymeti yedi bin guruş 

ile cariye-i mezkûrelerimin kıymetleri olan bin dokuz yüz yiğirmi guruş ki min haysil-mecmu 

sekiz bin dokuz yüz yiğirmi guruş mezbûr Mustafadan tazmin ve hakk-ı ta‘zirini talep ederim 

diyü tasaddi eyleği hava-yı mezkûrelerinde olan eşya ve civarı kıymeti sekiz bin dokuz yüz 

yiğirmi guruş meblağ tazmin davası takrir-i meşruhası üzere mezbûr Mustafadan şer‘an lâzım 

gelmekle tazmin husûsunda mezbûr Mustafaya sual tevcih etmeyip sâniyen hakk-ı ta‘zirini 

dava ettiği sevk ve tahrîk husûsunda merkûm Mustafa istintak olundukda külliyen inkar 

etmekle müdde‘-i mezbûr Seyyid Mehmed ber minvâl-i muharrer sevk ve tahrîk iddiasını 

isbat için ba‘del-istimhal ve’l-imhal müddet-i mehl-i şer‘i tamam olup ityan-ı mübeyyine  

edememekle tahlifden dahi iba ve imtina etmeğin müdde-i mezbûr Seyyid Mehmed sevk ve 

tahrîk-i müddeasıyla bila beyyine ve tazmin iddiasıyla bi gayr-i hakk-ı şer‘i merkûm 

Mustafayı mu‘arazadan ba‘del-men merkûm Mustafanın huzzarı bâbında sâdır olan emr-i 

âlişânım kaydı ref‘ u terkin olunmak bâbında istid‘a-ı inâyetlü eylediği bi’l-fi‘il Rumili 

kãdîaskeri şer‘iyyat-meclis kıtvetü’l-ulemail-mütehakkıkın mevlânâ Fahreddin zîde ilmuhû 

i‘lâm etmeğğin i‘lâmı mûcebince fermân sureti terkin ve i‘lâm-ı hali müş‘ir işbu emr-i şerîfim 

ısdâr ve irsâl olunmuştur imdi sen ki mevlânâ-yı mûma  ileyhsin ber vech-i muharrer 

mevlânâ-yı mûma  ileyhimsin i‘lâmı mûcebince mezbûr Seyyid Mehmedin ısdâr ettirdiği 

emrin kaydı ref u terkin olunduğu ma‘lûmun oldukda fima ba‘d kaydı mürekkin? emre mebni 

merkûm Mustafayı bi vech-i şer‘i te‘addi ve taarruz ettirilmek bâbında fermân-ı âlişânım sâdır 
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olmuştur buyurdum ki hükm-i şerîfimle vusûl buldukda bu bâbda vech-i meşruh üzere sâdır 

olan fermân vacibü’l-ittiba‘ ve lâzımü’l-imtisâlimin mazmûn-ı itâ‘at-makrunumla amel ve 

hareket ve hilâfından hazer ve mücânebet eyleyesin şöyle bilesin alâmet-i şerîfe i‘timâd 

kılasız tahrîren fi evasıt-ı şehr-i şa‘banul-muzazzama sene tis‘a ve tis‘in ve mieteyn ve elf  

Be mâkãm-ı Konstantiniyye El Mahrusa  

Varak 46 sayfa 2 

3.104. El-Hacc Beğlizade Es-Seyyid Osman Ağanın Mukarrer Mektûbudur  

El-Hacc Beğlizade es-Seyyid Osman Ağanın mukarrer mektûbudur  

Kıdvetüs-sadâtil-kirâm kãimkãm-ı sâbık es-Seyyid Mustafa Efendi zade es-Seyyid Osman 

Efendi dâme eşref-i siyadetuhu  

Ba‘de’t-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu ve Kızılbel ve Şehabeddin kazâlarında 

olan sâdât-ı  kirâm üzerlerine işbu sene tis‘a ve tis‘in ve miete ve elf şaban-ı mu‘azzamı 

gurresinden cenâbını kãimmâkãm nasb u ta‘yîn etmişizdir gerektir ki sâdât-ı  kirâma ihtirâm 

idip kazâ-i kãimmâkãmlarıyla seyyid ve ızhar-ı alamat-ı huzera siyadet ve evzaına? iddia-yı 

neseb-i siyadet edenleri tarafımıza havâleye mübaderet ve tedibleri ve hukūk-ı şeri‘yye-i 

sabite tahmili iktiza ettikte cenâbınıza idüp emanet kübrada kemâl-dikkat ve istikamet ile 

tevcihiyye ve arusiye ve muhdesat-ı sâire-i nâmerziyye nâmıyla bir akçelerin almayıp ve 

aldırmayıp siyânet-i ırz u mâlın say‘-ı mevfur zımnında şevketlü mehabetlü kerametlü 

padişah-ı islâm eyyedallahu Te‘alâ ila yevmi’l-kıyâm hazretlerinin devâm-ı ömr ü 

devletleriyçün sâdât-ı  kirâmın da‘vât-ı hayriyyelerin isticlâb idüp her emrde şer-i şerîfe 

imtisâl ile mazhar-ı şefâ‘at-i hazret-i Seyyidü’l-enâm aleyhi efdalüt-tahiyye ve’l-kemâl es-

selam olasın ve’s-selam  

3.105. El-Hacc Beğlizade Es-Seyyid Osman’ın İttikasıdır 

El-Hacc Beğlizade es-Seyyid Osman’ın ittikasıdır 

El-fakir Dürrizade es-Seyyid Mehmed Arif ila es-sa‘dat alel-eşraf  

Kıdvetü’s-sa‘adeti’l-kirâm Hacıbeylizade es-Seyyid Osman Efendi dâme eşref-i siyadetuhu  

Ba‘det-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu ve Kızılbel ve Şahabettin kazâlarında 

olan sâdât-ı kirâm üzerlerine işbu sene mieteyn ve elf cemaziyyel-ulası gurresinden cenâbınızı 

kãimmâkãm nasb u ta‘yîn etmişizdir gerektir ki sâdât-ı  kirâm ihtirâm idüp kuzzat ve 

kãimmâkãmlar senedleriyle tesyîd ve ızhar-ı alamat-ı hüzera? Edenlerin def‘ine dikkat ve 

cenâbınız dahi kimesneye alâmet-i hüzera evza‘ından mücânebet ve iddi‘ayı neseb ve siyadet 

edenleri tarafınıza havâleye mübaderet ve te’dibleri ve hukūk-ı şer‘iyye sabite tahsîli iktiza 



136 
 

ettikde cenâbınız idüp işbu cenâb-i kübrada kemâl iffet ve istikamet ile tevcihe ve urusiye ve 

muhdesat-ı sâire-i na merziyye nâmıyla bir akçelerin almayıp ve aldırmayıp siyânet-i ırz ve 

mâlların say‘ u mevfur zımnında şevketlü mehabetlü kerametlü padişah-ı  islâm eyyedallahu 

Te‘alâ ila yevmi’l-kıyâm hazretlerinin devâm-ı ömr ü devletleriyçün sâdât-ı kirâmın da‘vat-ı 

hayriyyelerin isticlâb edip her emrde şer‘iyye imtisâl ile mazhar-ı şefâ‘at hazret-i Seyyidü’l-

enâm aleyhi efdalüt-tahiyye ve’l-ikmâl es-Selam olasız  

El-fakir Dürrizade es-Seyyid Mehmed Arif el-Hüsni el-sadât ales-sadât  

3.106. Kaimmakam Tayinine Dairdir 

Kıdvetüs-sadâtil-kirâm kãimmam-ı esbak es-Seyyid Mehmed Eminzade es-Seyyid Sun‘ullah 

Efendi dâme eşref-i siyadetuhu  

Ba‘de’t-tahiyye ve’l-vafiye inhâ olunur ki Taraklıborlu ve Kızılbel ve Şahabettin kazâlarında 

olan sâdât-ı kirâm üzerlerine işbu sene-i miete ve elf şa‘banu’l-mu‘azzam gurresinden 

cenâbınızı kãimmâkãm nasb u ta‘yîn etmişizdir gerektir sâdât-ı  kirâma ihtirâm idüp kuzât ve 

kãimmâkãmlar senedleriyle tesyîd ve ızhar-ı alâmet-i huzara edenlerin def‘inde dikkat ve 

cenâbınıza dahi kimesneye alâmet-ı huzara ve sun‘undan mücânebet ve iddia-yı sened-i 

siyadet edenleri tarafımıza havâle ve te’dibleri ve hukūk-ı şer‘iyye sabiti tahsîli iktiza ettikde 

cenâbınız idüp işbu emanet-i kübrada iffet ile tevcihiye ve urusiye muhaddesat-ı sâire na 

merziyye nâmıyla akçelerin almayup ve aldırmayıp siyânet-ı ırz-ı mâllarında say‘ı mevfur 

zımnında şevketlü mehabetlü kerametlü padişah-ı alempenah hazretlerinin devâm-ı ömr ü 

devletleriyçün sâdât-ı kirâmın da‘vât-ı hayriyelerin isticlâb idüp her emr de şer‘-i şerîfe 

imtisâl ile mazhar-ı şefâ‘at Seyyidü’l-enâm aleyhi efdalüt-tahiyye ve ikmâl es-selam olasız  

El-fakir Mehmed Derviş el-hayyi es-Sadât alel-eşraf  

Varak 47 sayfa 1 

3.107. Ma‘Zul Nâib Efendinin Hidayetzade Mustafa Ağanın İhzarı Fermânı Suretidir 

Ma‘zul Nâib Efendinin Hidayetzade Mustafa Ağanın ihzarı fermânı suretidir 

İftiharul-emâcid ve’l-ekarim Câmi‘ul-emâcid ve’l-mekârim el-muhtas bi mezid-i inâyeti’l-

mülkü’d-daim Dergâh-ı mu‘allâm kapucubaşlarından Bolu kãdîsı dâme mecduhû ve 

kıdvetü’s-sadât ve’l-hükkam ma‘deni’l-fazl ve’l-kelâm mevlânâ Taraklıborlu nâm-ı diğer 

Zağferanborlu kãdîsı zîde fazluhû tevkï‘-i refi‘-i humâyun vâsıl olıcak ma‘lûm ola ki sâdât-ı  

kirâmdan Seyyid Mehmed Zîde şerefuhu südde-i sa‘adetüme arz-ı hal idüp bu mukaddema 

Taraklıborluda (…) a‘yânlık iddiasında olan yine Taraklıborlu sükkanından Hidayetoğlu 

Mustafa (…) zabt ettirmekten başka ehl-i iyaliyle sâkin olduğu fikrinnin cevanib-i 
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erbaasından ateş idüp yedi bin guruşlukdan mütecaviz kitab ve eşya ve bir de herkes ve (…) 

dereler ihrak ve gadr eylediğin inhâ ve inâyetlü istid‘a eylediği ecilden çavuş mübâşeretiyle li 

eclit-tedavi Der‘aliyyeme fermânım olmağın ta‘yîn olunan çavuş-ı mûma  ileyh mabaşeretiyle 

mezbûr Mustafayı ala irtihal li eclit-tedavi  Der‘aliyyeme îsal ve irsâle ihtimâm ve dikkat ve 

hilâfına çevaz göstermekten be gâyet hazer ve mücânebet olunmak babıda fermân-ı âlişânım 

sâdır olmuştur buyurdum ki Divân-ı humâyunum çavuşlarından mübâşir ta‘yîn olunan 

Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân Mehmed Emin Çavuş zîde kadruhu hukum-i şerîfümle vusûl 

buldukda bu bâbda vech-i meşruh üzere şeref-yafte-i sâdır olan fermân-ı vacibü’l-ittiba ve 

lâzımü’l-imtisâlimin mazmûn-ı itâ‘at makrunuyla amel olup hilâfından mübâ‘adet eyleyesiz 

şöyle bilesiz alâmet-i şerîfe i‘timâd kılasız tahrîren fi evâhir-i şehr-i cemaziyyel âhir sene tis‘a 

ve tis‘în ve miete ve elf  

Be mâkãm-ı Konstantiyye el-Mahruse  

 

İşbu bin iki yüz zil-kadesi gurresinden Taraklıborlu Kazâsının serdarlık mektûb medine-i 

mezbûr mahkemesine ledel-vurud varıcak ihtiyârlar meclis-i şer‘a hazır olup cümle 

ma‘rifetiyle Viranşehir voyvodası Serturna Çalıkzade İbrahim Ağa tahrîr ve tensib ile medine-

i mezbûr serdarlığı Kocacıoğlu Seyyid Mustafa Ağa ile (…) Kabaoğlı Seyyid Bekir Ağa ma‘a  

serdarlık etmek üzere ba‘det-tenbih işbu mahalle kayd şod tahrîren fi 17 Z sene 1300 

3.108. Ahmet Ağaya Temessük Verilmesine Dairdir 

Vech-i tahrîr-i huruf oldur ki  

Bolu sancağında vâkï‘ ba berat-ı âlişân ile mutasarrıf olduğumuz ceddim merhum ve mağfur 

leh Eşrefzade ve kuddise sırrıhul-aziz hazretlerinin evkaf-ı şerîfi kuralarından Taraklıborlu 

kazâsına tabi Dane-i Ulvî ve Dane-i süflâ nâm karye-i gayrdan işbu bin iki yüz bir senesi 

martı ibtidâsından şubatı gâyetine gelince bundan akdem ba temessük Mehmed Ağaya 

ilti‘zâm olmuşidi lakin kura ahâlileriyle miyanlarında Hasan zîdeganları olmayıp ve olmadığı 

ecilden ittîsaliyle? Karyenin aşikarını? Aynı hakkında fermân-ı celilü’l-kadrimdir 

tarafımızdan varid itmekle el-hâletü hâzihî sâdır olan emr-i âlî mûcebince bundan akdem 

mültezim-i merkûm Mehmed Ağa üzerinden ilti‘zâm-ı merkûmu ref‘i muktezi olmağla bu 

def‘i sene-i mezkûrinin martı ibtidâsından şubatı gâyetine gelince bir sene kamilen zikr 

olunan Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân Odabaşıoğlı Ahmed Ağaya nâm kimesneye yalnız iki yüz 

elli guruş ilti‘zâm ve kabz olunup ol dahi bedel-i ilti‘zâmı kabul ve bedel-i ilti‘zâm olan 

meblağı tarafımıza tamamen kamilen eda ve teslim işbu zabtiye temessükünün tahrîr ve 

mukaddem Mehmed Ağaya verilen temessüke amil ve i‘tibar olunmayıp ve ilti’zâmı içün 
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mücedden darende-i temessük merhum Ahmed Ağaya i‘ta olundu Ağa-yı mûma  ileyh 

ilti‘zâm-ı mezkûrun ber mûceb-i zabt ve hasıl olan i‘tişar-ı şer‘iyye ve rusûmat-ı örfiye ve 

bad-ı heva ve her ne ki hasıl olunur ise yine teslim ber mûceb-i temessük birle amil olasız 

tarafımızdan ve âhar tarafından kimesne mani ve müdâhale eylemeye ve’s-selam  

Fi şehr-i receb sene ihda ve mieteyn ve elf  

Varak 47 sayfa 2 

3.109. Eş-Şeyh Ahmed Efendiye Verilen Dane-İ Ulvî Dane-İ Süflâ Temessüki Dermiyan 

Olunur  

Eş-Şeyh Ahmed Efendiye verilen Dane-i Ulvî Dane-i süflâ temessüki dermiyan olunur  

Vech-i tahrîr-i huruf oldur ki barat-ı şerîf-i âlişân ile imamı ve nazırı oldığı ceddüm kutbu’l-

arifin eş-Şeyh Eşrefzade kuddise sırrıhu hazretlerinin evkafları mülhakatından Zağferanborlu 

kazâsında Dane-i Ulvî ve ve Süflâ nâmun karyelerde hasıl olan aşar-ı şeri‘yye ve rusûm-ı 

örfiyye ve mukata‘a mahlul ve resmi fera ve resm-i arus ve bive ve kaçkun vesâir müvekkil 

olmak vakf-ı şerîfe aid her ne ki hasıl olur ise bin yüz doksan dokuz senesi martı ibtidâsından 

şubatı gâyetine gelince bir senelik ilti‘zâmı fazîletlü eş-Şeyh Ahmed Efendi hazretlerine sene-

i sâbıkı üzere iki yüz elli guruş der‘uhde ve ilti‘zâm olunup ve bedel-i ilti‘zâmı yedinden 

tamen ahz u kabz olunup yine işbu temessük verildi taraf-ı ahrdan temessüküne mani‘ olmaya 

ve’s-selam sene 1199  

El-fakir Şerîf Mehmed evlâd-ı Eşraf  

3.110. İltizama Olarak Verilen Toprağın Kaydına Dairdir 

Vech-i tahrîr-i huruf  

Berat-ı şerîf-i âlişân ile mütevellisi olduğum ceddim merhum ve mağfur leh Eşrefzade kuddse 

sırruhu İbrahim hazretlerinin evkafından olup Zağferanborlu nâm mahalde olan toprağı bin iki 

yüz senesinin mart duhulunden şubat gâyetine varınca işbu hafızul-huruf Mehmed Ağaya iki 

yüz elli guruşa ilti‘zâm ve tefviz-i umûr olunup tarafımızdan kimesne müdâhale eylemeye 

diyü fi 11  

El-fakir Eşrefzade Kuddise sırrıhu Mehmed Efendi  

3.111. İmdad-I Hazariyenin Tahsiline Dairdir 

Şeri‘at-şiâr Taraklıborlu kãdîsı zîde ilmuhû ve Kıdveti’l-emâsil ve’l-akrân Subaşı ve ihtiyârân 

ve (…) ve iş erleri zîde kadruhum inhâ olunur ki işbu bin iki yüz senesine mahsûben bâ 

fermân-ı âlî Anadolu vâlilerine muayyen ve ta‘yîn ve tahsîs kılınan taksît-i sâni imdâd-ı 

hazeriyenin tahsîli vakti hululu mürûr etmekten nâşi livâ-i mezbûrun ihtiyârları ma‘rifetiyle 
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ve ma‘rifet-i şer‘le mah-ı şevvalü’l-mükerrem on dokuzuncu günü gün reis-i sancak 

Viranşehir mahkemesinde sancaklu ahâlileriyle mâl-ı merkûm tevzi‘ için kazâlırından ikişer 

üçer mevsukul-kelâm ihtiyârları davet-i mukzei işbu buyruldu tahrîr ve ısdâr [boş] zîde 

kadruhu ile irsâl olunmuştur bi mennihî Te‘alâ vusûlunde gerektir ki vech-i meşruh üzere 

mah-ı mezkûrun on dokuzuncu günü vade-i mer‘iyye üzere tevz‘inde olunmasına müsâra‘at 

ve tencizinden tehaşi ve mücânebet mûcib-i buyruldu amel ve hareket eyleyesiz diyü  

Gurre-i Ş sene 200  

Varak 48 sayfa 1   

(silik) bundan akdemce halike olan halike-i mezbûre ma‘rifet-i şer‘le mahallinde keşf ve 

tahrîr olunup ve vereselerine sual olundukda kimesneden davam ve ni‘zâm yoktur diyü zeyl-i 

vesikada mastûr kimesneler muvacehelerinde takriri kayd şod 

Şuhud  Ammi Sehilanoğlu? Karacıkoğlı Kosten? Kolcı Çalık ve Kethûdâ Karye Seyyid Hasan 

bin Ekremoğlu  

3.112. Farklı Paraların Birbirine Karşı Değerlerine Dair Ferman Suretidir 

Yaldız altunu on guruş ve Macar altını dokuz buçuk guruş fındık altını dokuz ve rub‘iyesi yüz 

pâreye İslambol zer-i mahbubı altı buçuk guruş nakısıyesi üç guruş on pâreye Mısır zer-i 

mahbubı beş buçuk guruş nakısıyı yüz on pâreye ve (…) beş guruşa alınıp verilmek husûsuna 

fermân-ı âlişân sâdır olmuştur  

Fi 18 M sene 224  

3.113. Seferdeki Ordunun İhtiyaçlarının Tedariki Hususunda Bolu, Viranşehir Ve 

Kastamonu’ya Düşen Hisselere Dair Ferne-I Alişan Suretidir 

Bolu ve Viranşehir ve Kastamonu sancaklarından beher sancaktan ikişer bin beşer yüz kile 

hınta civar iskellerden Anapa kal‘ası mahafazası sa‘adetlü Hüseyin Beşe tarafından irsâl ve 

matlûb buyruldu fermân-ı âlişân sâdır olmuştur  

Evail-i cemaziyyel âhir sene 224  

Livâ-i Viranşehir sancaklarından beherinden ikişer bin beşer yüz çeki hınta matlûb ve Anapa 

kal‘asına irsâl olunmak üzere isti‘mâli havi diğer fermân-ı âlişân sâdır olmuştur  

Fi 5 S Sene 224  

Varak 48 sayfa 2 

3.114. Feteva-Yı Şerîfe Kaydıdır 

Feteva-yı şerîfe kayd olunmuştur  
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Zeyd ve Amr ve karındaşlar mülk bağın bey‘ murad ettikte evvel bağın etraf-ı erba‘ası Amrın 

bağına muttasıl olsa Amr ve şuf‘a davası semen-i misliyle alınup âhara aldırmağa kãdir olur 

min havl Allahu a‘lem olur  

 

05 Devrekani bayrağından cebeci Ağasına Karapınar karyesinden mekkari beş re’s 

hayvandır  

10 Kastamonu sükkanından Dergâh-ı âlî cebeci ağalarından Macaroğlu Ali Ağanın 

mekkaresi Yazı karyesinden verilen adet on re’s bargir  

06 İne sâkinlerinden Cebeci Ağasına Yazı karyesinden verilen mekkari aded altı  

Katazoğlu Hasan da yüz guruş mehr zevcesi matlup eder  

Katazoğlu  

40  

8674   

----  42  

03 

8674 

----  8  

108 
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SONUÇ 

Transkribini yaptığımız Safranbolu’ya ait 2112’nolu Hicri 1199-1202 / 1875-1877 

tarihli şer’iyye sicilin diğer sicillerden farklı olduğunu gördük. Bu sicilde; malî gelir-gider 

kayıtları, vergi taksimi, harcırahlar, görevlendirme bildirimleri, menzil kayıtları, sefere çıkan 

askerî birlikler ile ilgili kayıtların fazla olduğunu buna karşılık az sayıda dava içerdiğini ve bu 

konulara ait fermanların fazlalığını müşahede ettik. 

Sicil bu özelliği ile diğer şer’iye sicillerinden farklılık göstermektedir. Tek başına bu 

sicil bile aslında kadıların sadece “davaları gören hâkim” algısını değiştirmesi adına ve 

Osmanlı Devleti’ndeki ehemmiyetini göstermek için yeterli olabilir. Bu sicilin kaydedildiği 

dönemle ilgili yapılacak, sosyal ve ekonomik çalışmalara kaynaklık edeceğini sanıyoruz. 

Ayrıca dönem içinde bölgede ki ekonomik parametrelerin belirlenmesi, paranın alım gücü, 

vergi çeşitliliği ve alınan vergi miktarları, harcırahlar ve benzeri konulara kaynaklık edecektir. 

Aynı zaman da sicilin tutulduğu tarihler içerisinde cereyan eden muharebeler için bölgeden 

geçen askeri birlikler sevki hakkında da bilgiler verdiği görülmektedir. 

Sonuç olarak sicillerin sosyal tarih açısından genel öneminin yanında 

transkripsiyonunu yaptığımız sicilin yukarıda belirttiğimiz özellikleriyle de tarih 

araştırmacılarına faydalı olacağına inanıyoruz. 
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